
NR Nr/ Dosjes Data/ Dosjes Qarku Rrethi

Emri Mbiemri (Subjekti I 

shpronësuar)

Emri Mbiemri (Subjekti 

Kërkues) Sip e pretenduar, lloji I pasurisë Zona Kadastrale Vendimi I KKKP, ZRKKP Sip. E Njojhur M2/ Mosnjohje Sip. E Kthyer M2 Sip. E Kompensuar M2 Vendimi I AKKP Vendim Gjykate Dosari ku ndodhet dosja Problematika

2480 8 25.10.1993 Lezhë Lezhë Hasan Lahi Hasan Lahi  Truall sip. 256 m2
Nj= 256 m2, Kth = ---, Komp= 42 

m2
E njohur sip. 256 m2 S'Ka 42 m2

Vendimi nr. 1, date 27.07.2012 I 

gjykates se rrethi lezhe ka vendosur 

moskompetencen.

1

Këtij objekti I ka rënë plan-

rregullimi I Qytetit të Lezhës. Në 

Dosje ska sckica planimetrike. Por 

KKP është vetëm fleta nr. 2 e pa 

qartë

2481 6 20.10.1993 Lezhë Lezhë Hasan (Selim) Myrteza Dema Hasan Myrteza Dema Truall sip. 570 m2 Nj=570 m2 Nj=570 m2 S'Ka 570 m2 1
Ndodhet në lagjen Skënderbej, është 

e zënë me pallate banimi

2482 24 16.11.1993 Lezhë Lezhë Myslym Tirana
Ali Tirana dhe 4 trashigimtarë të 

tjerë
Truall sip. 10 400 m2

Nj=10 400 m2, Kth=530 m2, 

Komp=9 970 m2
Nj=10 400 530 m2 9 970 m2 1

Kompensimi është marrë. Vendimi 

ti kthehet në bregdet

2483 34 14.02.1994 Lezhë Lezhë Fran Curri Fran Curri Tokë+Truall, 121 m2

2484 76 24.03.1994 Lezhë Lezhë Sukri dhe Ramazan Todleja Shyqyri Todleja Truall 135 m2 Nj=135 m2, Komp=135 m2 Nj=135 m2 S'ka 135 m2 1 Lagje Skënderbej

2485 79 29.09.1995 Lezhë Lezhë Xhemal Fukrele Mihire Litja Truall 1 759 m2 Nj=50 m2, Komp=1728 m2 Nj=50 m2 S'ka 1728 m2 01.04.1994 1
Truall dyqan, lagje Skënderbej, 

(Qëndra e qytetit e asfaltuar)

2486 30 13.12.1994 Lezhë Lezhë Frrok Lika Frrok Lika Trual 262 m2 Nj=262 m2, Nj=262 m2 262 m2 S'ka Nr. 519, dt. 23.11.1993 1

Kjo shtëpi është ndërtuar në këtë 

truall e blerë në vitin 1967 nga z. 

Hil Ndoji është restauruar nga z. 

Frrok dhe është kthyer po këtij

2487 128 23.11.1995 Lezhë Lezhë Haxhi Kasmi Mynyr Lezha Truall 61 000 m2 Nj=61 000, Kth=255 m2 Nj=61 000 m2 255 m2 S'ka Nr. 269, dt. 16.05.1995 1

Trualli ndodhet në lagjen Besëlidhja 

është kthyer sip. 255 m2. Është 

dhënë e drejta parablerjes në 

qoftëse privatizohen

2488 126 22.06.1995 Lezhë Lezhë Hafiz Muhameti Emine Mehemeti, Aida Kraja Truall 9660 m2
Nj=9260 m2, Kth=878 m2, 

Kth=120 m2------9980m2 ?
Nj=9260 m2 878 m2, 120 m2 S'ka Nr. 369, dt. 11.07.1995 1

Ky truall është qëndra ekonomike e 

arsimit Lezhë dhe ju ka dhënë 

edheparablerja e objektit 4 kate kur 

të mprivatizohet

2489 132 27.11.1995 Lezhë Lezhë Esheref Resuli Esheref Hamëz Resuli Truall 262 m2 Nj=262 m2, Kom=262 m2 Nj=262 m2 S'ka 262 m2 Nr. 174, dt. 27.8.1962 1

Ky truall ështq në zonën 

arkeologjike, ka qënë shtëpi 2-

katëshe është konfiskuar nga shteti, 

janë 14 anëtarë në pjesë

2490 125 20.06.1995 Lezhë Lezhë Sulejman Hafizi Qemal Hafizi Truall 1 240 m2, Truall 18 900
Kth=30 m2, Kth=442 m2, Nj=1240 

m2, Nj=18900 m2
Nj=1240 m2, Nj=18900 m2 30 m2, 442 m2 S'ka 1

Kjo sipërfaqe prej 18900 m2 

ndodhet në Qytetin e Lezhës dhe 

janë ndërtuar objekte funksionale 

(lokale), etj. Janë ndërtuar edhe 

objekte pa leje pas viteve 1990

2491 122 21.01.1995 Lezhë Lezhë Bashkësia Islame Bashkësia Islame Truall 10 000 m2
Nj=10 000 m2, Kth=3155 m2, 

Kom=6845
Nj=10 000 m2 3155 m2  6845 m2 1 Në këtë truall janë ndërtesa objekte

2492 107 31.08.1994 Lezhë Lezhë Ndue Preng Çuni Ndue Preng Çuni Truall 170 m2 Nj=170 m2, Kom 170 m2 Nj=170 m2 S'ka 170 m2 Nr. 529, dt. 30.11.1993 1

Objekti truall+shtëpi, pranë tunelit 

të hekurudhës, Qyteti Lezhë (në 

dalje), shtëpi 1 kat 106 m2, truall 64 

m2

2493 67 18.03.1994 Lezhë Lezhë Ferid Jani Femi Jani Truall 3434 m2 Nj=3434 m2, Kth=713 m2 Nj=3434 m2 713 m2 S'ka Nr. 487, 11.11.1933 1

Në këtë truall ndodhet pallati I 

kulturës Lezhë, është shpronësuar 

nga shteti pas tërmetit 1979. Në 

sipërfaqen 713

2494 3 04.09.1993 Lezhë Lezhë Qamil Mlika Qamil Mlika Truall 10 000 m2 Nj=10 000 m2, Kth=10 000 m2 Nj=10 000m2 10 000 m2 S'ka 1

Objekti ndodhet magazinat e 

NTShësë, Lezhë ku janë, punishtja e 

ëmbëlsirave, magazina të ndryshme

2495 60 03.08.1994 Lezhë Lezhë Preng Ndue Çuni Shtjefen Çuni Truall 374 m2 Nj=374 m2, Kom=374 m2 Nj=374 m2 S'ka 374 m2 Nr. 67, dt. 27.01.1994 2

Në këtë zonë është ndërtuar traseja 

hekurodhore, është 

dhënëkompensim fizik

2496 125 20.03.1995 Lezhë Lezhë Hysen Hidri Hysen Hidri Truall 250 m2 Nj=250 m2, Kom=250 m2 Nj=250 m2 S'ka 250 m2 2

Objekti ndodhet në lagjen 

Skënderbej , Lezhë, kompensim me 

obligacione shtetërore

2497 115 03.01.1995 Lezhë Lezhë Halle Gjon Curri Curri Truall 99 774 m2 Nj=99 774 m2, Kom=98 475 m2 Nj=99 774 m2 S'ka 98 475 m2 Nr. 352, dt. 18.12.1998 2
Kjo dosje ka lidhje me dosjne nr. 

34, të familjes Curri, 

2498 107 25.04.1996 Lezhë Lezhë Mark Pjetër Marku Ndok Lem Marku Tokë Bujqësore 10 000 m2
Nj=10 000 m2, kth=6 900 m2, 

Komp=3 100 m2,
Nj=10 000 m2 6 900 m2 3 100 m2 2

Kjo pronë ndodhet në lagjen ,.,,,, 

Kompensim është marr Vendim…..

2499 91 10.07.1994 Lezhë Lezhë Salo Xhemal Lezha Lumturie Lezha Truall 29 644 m2 Nj=29 644 m2, Kth=964 m2 Nj=29 644 m2 964 m2 S'ka Nr. 1031, dt. 01.12.1994 2
Prona  është tek gurrat, Lezhë, në 

lindje të stadiumit të qytetit

2500 105 31.08.1994 Lezhë Lezhë Bajulla Lezhë Basrileq Lezhë  Truall 851 m2 Nj=851 m2 Nj=851 S'ka S'ka Nr. 1025, dt. 01.12.1994 2 Kjo pronë është buzë drinit

2501 99 01.03.1996 Lezhë Lezhë Ndue Ndrec jaku Ndue Jalku Truall 17 000 m2 Nj=17 000 m2, Kth= 4823 m2 Nj=17 000 m2 4823 m2 S'ka Nr. 325, dt. 02.12.1993 2 Ky truall ndodhet në objektet e ...

2502 98 20.09.1994 Lezhë Lezhë Hasan Kavaja
Hasan Kavaja, trashigimtarët ligjorë 

pa emër
Trual 193 m2 Nj=193 m2, Kom=193 m2 Nj=193 m2 S'ka 193 m2 Nr. 20, dt. 22.05.1956 2

Objekti ka qënë dyqan është prishur, 

ndodhet në lagjen Skënderbej

2503 ______ ________ Lezhë Lezhë Xheladin Reizi Sulejman Reizi Truall 120 000 m2 Nj=120 000 m2 Nj=12 000 m2 S'ka S'ka

Vendimi nr.11/1514, date 

25.02.2010. I gjykates se rrethit 

lezhe ka deklaruar 

moskompetencen.

2

Brenda kësaj sipërfaqeje ndodhej 

ndërtesa bujqësore me gjithë 

objektet e saj I është njohur e drejta 

parablerjes objekteve+serave

2504 81 23.08.1994 Lezhë Lezhë Musa Sherri Ilir Sherri Tokë 19 000 m2 Nj=19 000 m2, Kth=800 m2, Nj=19 000 m2 800 m2 S'ka 2 Ndodhet në lagjen Gurra

2505 52 01.02.1994 Lezhë Lezhë Vasil Vare Vasil Vare ________ __________ _________ ________ __________
Nr. 527, dt. 30.11.1993, Nr. 264, dt. 

23.12.1993
2

Kërkon diferencën e shpronësimit., 

Objekti banesë private., Është 

prishur shtëpia për nevoja publike  

në vitin 1989, ka marrë një sai 

parash sipas ligjeve të asaj kohe , 

2506 39 12.01.1994 Lezhë Lezhë Ilvi Dervishi Ilvi Dervishi Truall 118 62 m2 Nj=118 62 m2, Komp=118 62 m2 Nj=118 62 m2 S'ka 118 62 m2
Nr. 497, dt. 15.11.1993, Nr. 262, dt. 

08.12.1993
2 Është në Zonë Turistike

2507 17 Viti: 1994 Lezhë Lezhë Shtjefen Gjin Deda Shtjefen Gjin Deda Shtëpi= 1075 m2, 50 m2 Nj=Shtëpi, Kth=Shtëpi Nr. 91, dt. 04.02.1994 2

Objekti ndodhet brenda rethitmit të 

spitalit Lezhë, ish reparti ushtarak 

Shkodër, HR 1100, është shtetëzuar 

objekti nga shteti. Pronarit është 

shpronësuar me vlerën e asaj kohe, 

2508 _____ ________ Lezhë Lezhë Zija Kadija Zija Kadija Truall 45 500 m2 Nj=45 500 m2, Kth= 13 500 m2 Nj=45 500 m2 13 500 m2 S'ka
Nr. 41, dt. 14.05.1994, Nr. 146 dt. 

09.03.1995, Nr. 36, dt. 12.04.1995
2

Objekti ndohet ish-pularia e 

ndërmarjes bujqësore Lezhë, për 

objektet është dhënë e drejta 

parablerjes

2509 134 18.12.1995 Lezhë Lezhë Muhamet Rakipi Zenepe Zusi Truall 1260 m2 Nj=1260 m2, Kth=1020 m2 Nj=1020 m2 1020 m2 S'ka Nr. 865, dt. 05.10.1994 3

Në këtë sipërfaqe ka qenë shtëpi 

private e cila është shitur pronarit 

Faik Harapi I cilit u është kthyer sip 

trualli, shërben hapsira publike, 

lulisht

2510 63 18.03.1994 Lezhë Lezhë Sherif Dungaj Jah Dungaj Tokë 3736 m2
Nj=3736 m2, Kth=544 m2, 

Kom=2930 m2
Nj=3736 544 m2 2930 m2

Vendimi nr.1, date 20.06.2011 I 

gjykates se rrethit lezhe ka vendosur 

pushimin e ceshtjes

3 S'ka

2511 121 20.01.1995 Lezhë Lezhë Behije Lishi Behije Lishi Truall 105 m2 Nj=105 m2, Kth=105 m2 Nj=105 105 m2 S'ka Nr. 1013, dt. 22.11.1994 3 S'ka

2512 270 07.02.200 Lezhë Lezhë Hasan Molla Hasan Molla Truall 763 m2 Nj=78 m2 Nj=78 m2 S'ka S'ka
Nr. 188, dt. 21.02.1994, Nr. 19, dt. 

06.06.1999
3

Objekti ndodhet në lagjen 

Skënderbej , është bërë azhornimi I 

hartës së viti 1963, dhe kanë dalur 

diferencat

2513 262 14.07.1998 Lezhë Lezhë Kadri Rrahxi Kasem Rrahxi Truall 500 m2 Nj=500 m2, Kth= 500 m2 Nj=500 m2 500 m2 S'ka Nr. 172, dt. 18.06.1998 3
Ndodhet në Qytetin Lezhë në lagjen 

Skënderbej

2514 249 15.11.1996 Lezhë Lezhë Faik Jau.. … Truall 100 m2 Nj=100 m2, Kth= 100 m2 Nj=100 m2 100 m2 S'ka 3

Ndohet në lagjen Skënderbej, ka 

qenë shtëpi private, është ndërtuar 

pallat 4 kat

2515 235 09.09.1995 Lezhë Lezhë Pasuk Qusuku Kol Prendush Qusuku Truall 30 000 m2 Nj= 30 000 m2, Kth= 721 m2 Nj= 30 000 m2 721 m2 S'ka Nr. 483, dt. 02.08.1996 3 S'ka

2516 126 22.06.1995 Lezhë Lezhë Hafiz Muhameti Emine Mehemeti, Aida Kraja Truall 9260 m2
Nj=9260 m2, Kth=120 m2, 

Kom=826 m2
Nj=9260 m2 120 m2 826 m2 Nr. 369, dt. 11.07.1995 3

Trualli është I zënë me objekte 

shtetërore dhe me ndërtime pa leje

2517 210 16.05.1996 Lezhë Lezhë Gjyste Lleshi Gjyste Leshi Truall 45.5 m2 Nj=45.5 m2, Kom=45.5 m2 Nj=45.5 m2 S'ka 45.5 m2 Nr. 259, dt. 01.12.1993 3

Ndodhet në Qytettin e Lezhës, ka 

qenë shtëpi banimi, të kompensohet 

në natyrë

2518 20 15.05.1996 Lezhë Lezhë Fire Xhani Fire Xhani Truall 312 m2 Nj=312 m2, Kth=312 m2 Nj=312 m2 312 m2 S'ka Nr.593, dt. 27.12.1993 3
Ka qenë shtëpi (77), dhe baçe afër 

lumit drin

2519 187 21.02.1996 Lezhë Lezhë Hilmi Bejto Ages Hilmi Hafizi Tokë Bujqësore 39 200 m2 Nj=39 200 m2, Kom=20 000 m2 Nj=39 200 m2 S'ka 20 000 m2 Nr. 757, dt. 29.12.1995 3
Kompensimi është bërë me vlerë në 

lek

2520 208 06.02.1996 Lezhë Lezhë Xhevdet Muho Mlika Petrit Berberi Truall 85m2 Nj=85 m2, Kom=85 m2 Nj=85 m2 S'ka 85 m2 3

Objekti ndodhet brenda zonës 

arkeologjike kompensim me 

obligacione, lekë=40,800

2521 163 25.10.1995 Lezhë Lezhë Mar Vogel Peraj Mark Peraj Tokë 17200 m2 Nj=17200 m2 Nj=17200 m2 S'ka S'ka Nr. 574, dt. 10.10.1995 3

Në sipërfaqe është e ndodhur 

agjensia karburanteve etj, dhe I është 

njohur e drejta parablerjes

2522 135 18.08.1995 Lezhë Lezhë Mehill Marku Albert Marku Truall 472 m2 Nj=472 m2, Kom=472 m2 Nj=472 m2 S'ka 472 m2 Nr. 45, dt. 17.08.1995 3
Kompensim brenda qytetit ose në 

zonë turistiske

2523 155 01.09.1995 Lezhë Lezhë Xhemal Shkreli Minire Shkreli Truall 6000 m2 Nj=6000 m2, Kth=6000 m2 Nj=6 000 m2 6 000 m2 S'ka 3

2524 142 06.07.1995 Lezhë Lezhë Qamil Haxhi Mlika Trashigimtarët Ligjorë Tokë 11 dylym, 473. 6 m2
Nj=11 dylym, 473.6 m2, Kom=11 

dylym, 473.6 m2

Nj=11 dylym, 473.6 m2, Kom=11 

dylym, 473.6 m2
S'ka 11 dy, 473.6 m2

Nr. 201, dt. 17.09.1993, Nr. 376, dt. 

23.08.1993
3

Në këtë sipërfaqe janë ndërtuar 

shumë objekte, 91 frigorifer, 

thertore, etj

2525 203 23.04.1996 Lezhë Lezhë Ahmet Reçi Ahmet Reçi Truall 500 m2 Nj=500 m2, Nj=500 m2 S'ka S'ka Nr. 768, dt. 23.08.1994 3

2526 11 14.10.1993 Lezhë Lezhë Hasan Sula Hiqmet Sula Tokë 2700 m2 S'ka S'ka S'ka
Nr. 441, dt. 14.10.1993, Nr. 244, dt. 

05.11.1993
4

Ska vendim të ZRKKP Lezhë, dosje 

jo e plotë

2527 109 31.08.1994 Lezhë Lezhë Maksut Bajraktari Maksut Bajraktari Truall 350 m2 Nj=290 m2, Kom=290 m2 Nj=290 m2 S'ka 290 m2 Nr.11, dt. 10.01.1994 4

Pretendimi 350 m2, njohje me 

dokumentacion 290 m2, është 

kompensuar sepse sipërfaqja është 

në sheshe publike, rrugë, lulishte

2528 28 10.11.1993 Lezhë Lezhë Pal Shquti Pal Shquti Truall 40.5 m2 Nj=40.5 m2, Kom=40.5 m2 Nj=40.5 m2 S'ka 40.5 m2
Nr. 42, dt. 24.01.1994, Nr. 504, dt. 

17.11.1993
4

Ka qenë shtëpi banimi 2 kat, sot 

ambjentë në shërbim publik

2529 101 11.08.1994 Lezhë Lezhë Luigj Marini Ditore Marini Truall 125 m2 Nj=125 m2, Kom=125 m2 Nj=125 m2 S'ka 125 m2 Nr. 413, dt. 29.04.1994 4
Ka qenë shtëpi banimi 2 kat, sot 

ambjentë në shërbim publik

2530 20 11.11.1995 Lezhë Lezhë Hafiz Sahiti Sadber Hafizi Truall 167 m2 Nj=167 m2, Kom=167 m2 Nj=167 m2 S'ka 167 m2 4

Ka qenë shtëpi banimi 2 kat, sot 

ambjentë në shërbim publik, 

kompensim me obligacione

2531 52 21.02.1994 Lezhë Lezhë Zija Mlika Zija Mlika Truall 63 m2 Nj=63m2, Kom=63m2 Nj=63 m2 S'ka 63 m2 4
Ka qenë shtëpi banimi, sot pallate 

dhe rrugë, Qyteti Lezhë

2532 49 17.02.1994 Lezhë Lezhë Pashk Hasani Pashka Hasani Truall 47 m2 Nj=47 m2, Kom=47 m2 Nj=47 m2 S'ka 47 m2 4
Ka qenë shtëpi banimi, sot zonë 

arkeologjike, Qyteti Lezhë

2533 48 14.02.1994 Lezhë Lezhë Nexhat Zara Nexhat Zara Truall 297 m2 Nj=297 m2, Kom=297 m2 Nj=297 m2 S'ka 297 m2 Nr. 515, dt. 22.11.1993 4
Ka qenë shtëpi 2 kat, sot në shërbim 

publik

2534 102 11.08.1994 Lezhë Lezhë Kamber Isaku Bajaha Çaveli Truall 240 m2 Nj=240 m2, Kom=240 m2 Nj=240 m2 S'ka 240 m2 Nr. 238, dt. 17.03.1994 4

Shtëpi 2 kat shesh për nevoja 

publike ndodhet në zonë 

arkeologjike, kompensim me 

obligacione

2535 90 21.04.1994 Lezhë Lezhë Haxhi Pelluresi Haxhi Pelluresi Truall 200 m2 Nj=200 m2 Nj=200 m2 S'ka S'ka 4

Në këtë sipërfaqe është ndërtuar 

çerdhja e Qytetit Lezhë, në të cilën 

u jipet e drejta e parablerjes 

trashigimtarëve ligjorë

2536 66 19.03.1994 Lezhë Lezhë Veli Gucaj Ilmi Gucaj Truall 60 m2 Nj=60 m2, Kom= 60 m2 Nj=60 m2 S'ka 60 m2 4 Sot zonë arkeologjike

2537 77 24.03.1994 Lezhë Lezhë Ali Daja Ali Daja Truall 108 m2
Rrëzuar kërkesën e pronësisë mbi 

truallin

Nr. 576, dt. 20.12.1993, Nr. 63, dt. 

04.02.1994
4

Me vendimin e ZRKKP Lezhë është 

rrëzuar kërkesa e z. Ali Daja mbi 

pronësinë e truallit

2538 86 31.03.1994 Lezhë Lezhë Qamil Abdyl Ademi Qamil Ademi Truall 45 m2 Nj=45 m2, Kom=45 m2 Nj=45 m2 S'ka 45 m2 4

Ka qenë shtëpi banimi, sot zonë 

arkeologjike, kompensim me 

obligacione

2539 16 02.11.1993 Lezhë Lezhë Xhevat Sherri Xhevat Sherri Truall 326 m2 Nj=326 m2, Kom=326 m2 Nj=326 m2 S'ka 326 m2 4
Ndohet në Qytetin Lezhë janë 

pallate dhe hapsira publike

2540 59 15.03.1994 Lezhë Lezhë Zef e Lima Mazi Zef Mazi Truall 27 m2 Nj=27 m2, Kth=18 m2, Kom=9 m2 Nj=27 m2 18 m2 9 m2 Vendim nr. 392, dt. 21.04.1994 4

Ka një pjesë të dhomës së pritjes të 

Hotel Turizmit Lezhë, e cila është 

kthyer pronarëve prej 18 m2, pjesa 

tjetër është trotuari prej 9 m2

2541 47 09.02.1994 Lezhë Lezhë Emin Kalaj Latif Kalaj Truall 98 m2 Nj=98 m2, Kom=98 m2 Nj=98 m2 S'ka 98 m2 4

Është pretenduar për sipërfaqen prej 

126 m2, por nga harta e vitit 1963 

dhe matjet faktike me topograf del 

se ka lëvizje në deiferencë nga 13 

m2 në 17 m2

2542 5 16.10.1993 Lezhë Lezhë Ramadan Burrja Meleqe Traslea Truall 208 m2 Nj=208 m2, Kom=208 m2 Nj=208 m2 S'ka 208 m2 Nr. 230, dt. 29.08.1977 4
Në këtë truall ndodhet memoriali I 

Skënderbeut, Qyteti Lezhë

2543 10 26.10.1993 Lezhë Lezhë Muhamet Qoshja Muhamet Qoshja Truall 260 m2 Nj= 260 m2, Kom=260 m2 Nj=260 m2 S'ka 260 m2 Nr. 525, dt. 26.11.1993 4

Në këtë sipërfaqe ndodhet çerdhja, 

sip e kompensuar me obligacione në 

natyrë ose e drejta e privatizimit



2544 9 26.10.1993 Lezhë Lezhë Bajram Qelkeipa Bajram Qelkepi Truall 112 m2 Nj= 112 m2, Kom=112 m2 Nj=112 m2 S'ka 112 m2 4
Ka qenë shtëpi banimi me oborr, sot 

sheshe publike Qyteti Lezhë

2545 41 17.01.1994 Lezhë Lezhë Shuajp Hafizi Aida Hafizi Truall 275 m2 Nj=275 m2, Kom=275 m2 Nj=275 m2 S'ka 275 m2 Nr. 388, dt. 20.04.1994 4
Ka qenë shtëpi banimi sot shesh 

publik, Qyteti Lezhë

2546 56 04.03.1994 Lezhë Lezhë Gjergj Frroku Gjergj Frroku Truall 42 m2 Nj=42 m2, Kom=42 m2 Nj=42 m2 S'ka 42 m2
Nr. 528, dt. 30.11.1993, Nr. 63, dt. 

08.02.1994
4

Në këtë sipërfaqe janë ndërtuar 

pallate, sheshe publike, Qyteti 

Lezhë

2547 129 01.09.1995 Lezhë Lezhë Makush Molla Trashgimtarët ligjorë me prokurë Truall 121 m2 Nj=121 m2, Kom=121 m2 Nj=121 m2 S'ka 121 m2 Nr. 288, dt. 22.03.1994 4 Sheshe publike, Qyteti Lezhë

2548 54 04.03.1994 Lezhë Lezhë Elez Haxhia Elez Haxhia Truall 104 m2 Nj=104 m2, Kom=104 m2 Nj=104 m2 S'ka 104 m2 Nr. 03, dt. 21.01.1963 4
Ndodhet në Qytetin Lezhë ka 

funksione publike

2549 42 21.01.1994 Lezhë Lezhë Smajl Shuaip Kolaj Smajl Kolaj Truall 60 m2 Nj=60 m2, Kom=60 m2 Nj=60 m2 S'ka 60 m2 Nr. 564, dt. 16.12.1994 4

2550 25 16.11.1995 Lezhë Lezhë Han Sherri Ferit Sherri Truall 59m m2 dhe 5000 m2 Nj=5069 m2, Kom=5069 m2 Nj=5069 m2 S'ka 5069 m2 Nr. 253, dt. 26.12.1966 4

Ndodhet në Qytetin Lezhë, zonë 

arkeologjike 69 m2, ndërsa 5000 

m2 me pallate

2551 97 20.07.1994 Lezhë Lezhë Caf Drabusha Truall 201 m2 Nj=201 m2, Kom=201 m2 Nj=201 m2 S'ka 201 m2 Nr. 570, dt. 17.06.1994 4
Ndodhet në lagjen Skënderbej, ka 

funksione publike

2552 104 30.08.1994 Lezhë Lezhë Esat Lezha Masar Lezha S. 3440 m2

Vendim nr. 72, dt. 29.04.1995, 

Nj=3440 m2, Kom=3370 m2, 

Kth=70 m2

Nj=3440 m2 70 m2 3370 m2 Vendim nr. 415, dt. 04.05.1994 6

Në periudhën e shpronësimit kjo 

pronë qenë brenda vijave kufizuese 

të qytetit

2553 12 21.10.1993 Lezhë Lezhë Ymer Hasia Ymer Hasia S1=104 m2, S2=81 m2
Vendim nr. 34, dt. 29.11.1994, 

Nj=185 m2, 
Nj=185 m2 S'ka 185 m2

Vendim nr. 185, dt. 29.09.1962, 

Vendim nr. 504, dt. 30.05.1994
6

Trualli prej 185 m2 konsiderohet 

truall I zënë

2554 36 24.12.1993 Lezhë Lezhë Abdulla Gega Shkëlqim Gega S=74.7 m2
Vendim nr. 34, dt. 19.12.1994, 

Nj=74.7 m2
Nj=74.7 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 533, dt. 02.12.1993 4

2555 26 26.11.1993 Lezhë Lezhë Abaz Cafi Abaz Cafi S=45 m2

Vendim nr. 46, dt. 30.01.1995, 

Nj=45 m2, Kompensim për këtë 

sipërfaqe

Nj=45 m2 S'ka 45 m2 Vendim nr. 488, dt. 11.11.1993 4

Ky truall prej 45 m2 sot bie në zonë 

arkeologjike dhe konsiderohet I 

zënë

2556 71 18.03.1994 Lezhë Lezhë Zija Reçi Mithat Reçi S=330 m2
Vendim nr. 118, dt. 14.12.1995, 

Nj=330 m2, Kom=330 m2
Nj=330 m2 S'ka 330 m2 Pa vendim Gjykate 4

2557 85 31.03.1994 Lezhë Lezhë Hamza Reçi Hamza Reçi S=64 m2
Vendim nr. 83, dt. 26.05.1995, 

Nj=64 m2, Kom=64 m2
Nj=64 m2 S'ka 64 m2 Vendim nr. 18, dt. 26.07.1978 4

2558 65 18.03.1994 Lezhë Lezhë Buda Ceka Kadri Ceka S=892 m2
Vendim nr. 109, dt. 17.11.1995, 

Nj=892 m2, Kom=892 m2
Nj=892 m2 S'ka 892 m2

Vendim nr. 18, dt. 14.01.1994, 

Vendim nr. 548, dt. 27.09.1995
4

2559 95 20.07.1994 Lezhë Lezhë Xhevat Shkodra Xhevat Shkodra S=28 m2
Vendim nr. 123, dt. 26.12.1995, 

Nj=28 m2, Kom=28 m2
Nj=28 m2 S'ka 28 m2 Vendim nr. 547, dt. 09.12.1993 4

2560 81 29.03.1994 Lezhë Lezhë Tahir Xhani Drita Xhani S=389 m2
Vendim nr. 85, dt. 26.05.1995, 

Nj=306 m2, Kom= 306 m2
Nj=306 m2 S'ka 306 m2 Vendim nr. 593, dt. 27.12.1993 4

2561 2 29.09.1993 Lezhë Lezhë Ndue Jaku Marie Ndue Jaku
Vendim nr. 113, dt. 23.11.1995, 

Rrëzim kërkese
6

Është vendosur në dispozitivin e 

vendimit 'Rrëzim Vendimi", nuk 

vendim Gjykate

2562 18 03.11.1993 Lezhë Lezhë Hamdi Bella Sulejman Bella S=81 m2
Vendim nr. 31, dt. 29.09.1994, 

Nj=81 m2, Kom=81 m2
Nj=81 m2 S'ka 81 m2 6

Pa vendim Gjykate, fakti juridik I 

njohjes së pronësisë

2563 114 09.11.1994 Lezhë Lezhë Met Trushi Hyrije Trushi
S=138 m2 (shtëpi), S=802 m2 

(oborr)

Vendim nr. 65, dt. 18.04.1995, 

Nj=218 m2, Kom=218 m2
Nj=218 m2 S'ka 218 m2

Vendim nr. 813, dt. 13.09.1994, 

Vendim nr. 138, dt. 02.11.1994
6

Rrëzim kërkese për sipërfaqen prej 

194 m2

2564 73 18.03.1994 Lezhë Lezhë Hush, Isuf dhe Isa Lezha Isa Lezha S=135 m2

Vendim nr. 57, dt. 06.03.1995, 

Kth=332 m2, Nj=135 m2, 

Kom=343 m2, Nj=E drejta e 

parablerjes

Nj=135 m2, Nj=E drejta parablerjes 332 m2 343 m2 6

2565 103 30.01.1994 Lezhë Lezhë Halit dhe Qamil Doçi Sadik Demiraj S1=76,43 m2, S2=506 m2

Vendim nr. 61, dt. 18.04.1995, 

Nj=506 m2, Nj=49 m2, Kom=555 

m2

Nj=506 m2, Nj=49 m2 S'ka 555 m2
Vendim nr. 728, dt. 08.08.1994, 

Vendim nr. 730, dt. 08.08.1994
6

Është vendosur 'Rrëzimin e 

kërkesës për shkak të mungesës së 

dokumentacionit të pronësisë

2566 17 02.11.1993 Lezhë Lezhë Muhamet Litja Muhamet Litja S=94 m2
Vendim nr. 28, dt. 29.11.1994, 

Nj=94 m2, Kom= 94 m2
Nj=94 m2 S'ka 94 m2 Vendim nr. 392, dt. 01.09.1993 6

2567 123 21.03.1995 Lezhë Lezhë Myfit Bushati Myfit Bushati S=86 m2
Vendim nr. 71, dt. 18.04.1995, 

Nj=86 m2, Kom=86 m2
Nj=86 m2 S'ka 86 m2

Vendim nr. 17, dt. 07.03.1995, 

Vendim nr. 833, dt. 22.09.1994
6

Rrëzim kërkese ish pronarit për 

njohjen e pronësisë së truallit prej 

10 m2

2568 45 26.01.1994 Lezhë Lezhë Rek Berisha Vendim nr. 19, dt. 01.09.1994 6 Rrëzim kërkese

2569 19 04.11.1993 Lezhë Lezhë Riza Zejnuni Ali Riza Zejnuni S1=38.8 m2, S2=45.2 m2
Vendim nr. 35, dt. 19.12.1994, Nj= 

38.8 m2, Nj=45.2, Kom=84 m2
Nj= 38.8 m2, Nj= 45.2 m2 S'ka 84 m2 Vendim nr. 113, dt. 21.12.1968 6

2570 113 31.08.1994 Lezhë Lezhë Hajrie Litja Kujtim Litja S=130 m2
Vendim nr. 95, dt. 26.07.1995, 

Nj=133 m2, Kom=133 m2
Nj=133 m2 S'ka 133 m2 Vendim nr. 785, dt. 31.08.1994 4

2571 55 04.03.1994 Lezhë Lezhë Sytki dheAhmet Kulli Ahmet dhe Sytki Kulli S=90 m2
Vendim nr. 107, dt. 17.11.1995, 

Nj= 90 m2, Kom=90 m2
Nj=90 m2 S'ka 90 m2 Vendim nr. 394, dt. 23.02.1993 4

2572 43 26.11.1994 Lezhë Lezhë Don Gjergj Kaberi Vasil Kaberi S=47 m2
Vendim nr. 64, dt. 18.04.1995, 

Nj=47 m2, Kom=47 m2
Nj=47 m2 S'ka 47 m2 Vendim nr. 06, dt. 06.01.1994 4

2573 130 17.11.1995 Lezhë Lezhë Kije Kosova Bardhyl Kosova S=234 m2
Vendim nr. 06, dt. 23.11.1995, 

Nj=237 m2, Kom=237 m2
Nj=237 m2 S'ka 237 m2 4 Pa vendim Gjykate

2574 131 22.11.1995 Lezhë Lezhë Jonuz Lishi Meme Lishi S=120 m2
Vendim nr. 120, dt. 14.12.1995, 

Nj=120 m2, Kom=120 m2
Nj=120 m2 S'ka 120 m2 Vendim nr. 100, dt. 16.08.1995 4

2575 119 31.08.1994 Lezhë Lezhë Ali, Avdulla dhe Ilmi Molla Ali Molla S=174 m2
Vendim nr. 92, dt. 23.06.1995, 

Nj=160 m2, Kom=160 m2
Nj=160 m2 S'ka 160 m2 4

Është vendosur rrëzimin e kërkesës 

për njohjen e pronësisë së truallit 

prej 14 m2. Pa vendim Gjykate

2576 50 21.02.1994 Lezhë Lezhë Tahsim Xhehysa Safije Xhehysa S=156 (shtëpi private)
Vendim nr. 40, dt. 30.01.1995, 

Nj=241 m2, Kom=241 m2
Nj=241 m2 S'ka 241 m2 4

Pa vendim Gjykate, (fakti juridik të 

pronësisë)

2577 23 16.11.1993 Lezhë Lezhë Shaban Gega Fiqiret Gega S=72 m2
Vendim nr. 48, dt. 13.02.1995, 

Nj=72 m2, Kom=72 m2
Nj=72 m2 S'ka 72 m2 Vendim nr. 465, dt. 29.10.1993 4

2578 111 13.10.1994 Lezhë Lezhë Mark Lleshi Mark Leshi S=50 m2
Vendim nr. 80, dt. 23.06.1995, 

Nj=50 m2, Kom=50 m2
Nj=50 m2 S'ka 50 m2

Vendim nr. 123, dt. 31.10.1994, 

vendim nr. 408, dt. 28.04.1994
4

2579 21 16.11.1993 Lezhë Lezhë Leze Lorenci Leze Lorenci S=24 m2
Vendim nr. 50, dt. 28.02.1995, 

Nj=24 m2, Kom=24 m2
Nj=24 m2 S'ka 24 m2 4 Pa vendim Gjykate

2580 31 15.12.1993 Lezhë Lezhë Feride Hafizi Myzafer Hafizi S=200 m2
Vendim nr. 94, dt. 23.06.1995, 

Nj=200 m2, Kom=200 m2
Nj=200 m2 S'ka 200 m2 Vendim nr. 499, dt. 16.11.1993 4

2581 29 15.10.1993 Lezhë Lezhë Ali Cafi Ali Cafi S=69.5 m2
Vendim nr. 24, dt. 31.10.1994, 

Nj=69.5 m2, Kom=69.5 m2
Nj=69.5 m2 S'ka 69.5 Vendim nr. 486, dt. 11.11.1993 4

2582 80 29.03.1994 Lezhë Lezhë Muhamet Smaja Muhamet Smaja S=169 m2
Vendim nr. 70, dt. 18.04.1995, 

Nj=132 m2, Kom=132 m2
Nj=132 m2 S'ka 132 m2 Vendim nr. 85, dt. 03.02.1994 4

Sipërfaqa e pretenduar nga subjekti I 

shpronësuar është 169 m2 ndërsa 

sipas vendimit të Gjykatës trualli 

rezulton të ketë një sipërfaqe prej 

132 m2

2583 61 18.03.1994 Lezhë Lezhë Muho Shema Mustafa Shema S=209.5 m2
Vendim nr. 80, dt. 29.04.1995, 

Nj=210 m2, Kom=210 m2
Nj=210 m2 S'ka 210 m2 Vendim nr. 555, dt. 14.12.1993 4

2584 110 31.08.1994 Lezhë Lezhë Gjergji Shputi Gjergji Shputi
Sip Totale=81 m2, S1=40.5 m2, 

S2=40.5 m2

Vendimi nr. 74, dt. 29.04.1995, 

Nj=40.5 m2, Kom=40.5 m2
Nj=40.5 m2 S'ka 40.5 m2 Vendimi nr. 746, dt. 15.08.1994 4

Vendimi I ZRKKP-Lezhë, I 

shoqëruar me planvendosje

2585 84 31.03.1994 Lezhë Lezhë Nurije Lehi Nurije Lehi S=390 m2
Vendim nr. 97, dt. 26.07.1995, 

Nj=390 m2, Kom=390 m2
Nj=390 m2 S'ka 390 m2 Vendim nr. 212, dt. 28.02.1994 4

2586 83 31.03.1994 Lezhë Lezhë Hamza Murat Hamza Murat Fasllija S=137 m2
Vendim nr. 49 dt. 13.02.1995, 

Nj=137 m2, Kom=137 m2
Nj=137 m2 S'ka 137 m2 Vendim nr. 858, dt. 23.12.1993 4

2587 38 11.01.1994 Lezhë Lezhë Bajram dhe Qemal Mlika Ëngjëllushe Mlika S=20 m2
Vendim nr.39, dt 30.01.1995, 

Nj=63m2, Kom=63 m2
Nj=63 m2 S'ka 63 m2 4

Rrëzimin e kërkesës për sipërfaqen 

e truallit prej 20 m2

2588 22 16.11.1993 Lezhë Lezhë Pjetër Hila Tonin Hila Vendim nr. 43, dt. 30.11.1995
Vendim nr. 448, dt. 22.10.1993, 

Vendim nr. 245, dt. 09.11.1993
4

Rrëzimin e kërkesës së subjektit të 

shpronësuar Pjetër Hila

2589 37 11.01.1994 Lezhë Lezhë Ruzhdi Kalaj Tonin Hila S=21 m2
Vendim nr.52, dt. 20.02.1995, 

Nj=21 m2, Kom=21 m2
Nj=21 m2 S'ka 21 m2 Vendim nr. 573, dt. 20.12.1993 4

Sipërfaqa e truallit e cila bie në 

zonën arkeologjike dhe si e tillë 

konsiderohet e zënë

2590 33 24.12.1993 Lezhë Lezhë Fadil Molla Tonin Hila S=54 m2
Vendim nr. 89, dt. 23.06.1995, 

Nj=54 m2, Kom=54 m2
Nj=54 m2 S'ka 54 m2 Vendim nr. 530, dt. 01.12.1993 4

2591 99 20.07.1994 Lezhë Lezhë Isa Çelkupa Isa Çelkupa
Vendim nr. 96, dt. 26.07.1995, 

NJ=104 m2, Kom=104 m2
Nj=104 m2 S'ka 104 m2 10 Pa vendim Gjykate

2592 13 24.03.1994 Lezhë Lezhë Skënder Dod Luca (Pati) Skënder Pati dhe Paulin Pati S=17600 m2
Vendim nr. 514, dt. 04.08.1995, 

Nj=17600 m2, Kth=10700 m2
Nj=17600 m2 10700 m2 S'ka Vendim nr. 494, dt. 07.08.1996 10

2593 45 20.07.1994 Lezhë Lezhë Bajram Zyberi Njazi Zyberi S=1216 m2
Vendim nr. 111, dt. 16.01.1996, 

Nj=1216 m2, Kom=1216m2
Nj=1216 m2 S'ka 1216 m2 Vendim nr. 448, dt. 17.05.1994 10

2594 56 Lezhë Lezhë Bajram Zyberi Pashk Luc Pjetrushi S=15 300 m2
Vendim nr. 7/1, dt. 06.03.1995, 

Nj=29 000, Kth=13 100 m2
Nj=29.000 m2 13.100 m2 S'ka

Vendim nr. 40, dt. 24.01.1994, 

Vendimi nr. 899, dt. 14.10.1994
10

2595 11 02.11.1993 Lezhë Lezhë Gjelosh Marku S=240 m2
Vendim nr.311, dt. 06.10.1994, 

Nj=14 m2, Kth=

2596 49 01.09.1993 Lezhë Lezhë Mark Zef Gjoka Luigj Goka dhe Fran Toma
Vendim nr. 31, dt. 20.12.1994, 

Nj=390 dynym, Kth=12.900 m2
Nj=390 dynym 12.900 m2 S'ka

Vendim nr. 67, dt. 14.02.1994, 

Vendim nr. 78, dt. 17.03.1994
10

2597 24 02.06.1995 Lezhë Lezhë Sandër Pistulli Rite Pistulli S=2700 m2

Vendim nr. 71, dt. 08.06.1995, 

Nj=25.850 m2, Kth=11.500 m2, 

Kom=5000 m2, Njihet e drejta 

parablerjes

Nj=25.850 m2 11.500 m2 5000 m2

Vendimi nr.01, date 03.06.2012. 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Lezhe. 

Moskompetence

10

2598 35 05.05.1994 Lezhë Lezhë, fshati (Ishull) Pjetër Lloshi Liza Lloshi S=14.000 m2
Vendim nr. 94, dt. 09.10.1995, Nj= 

14.000 m2, Kom=5000 m2
Nj=14.000 m2 S'ka 5000 m2

Vendim nr. 304, dt. 25.03.1994, 

Vendim nr. 465, dt. 25.11.2004
10

2599 4 16.01.1996 Lezhë Lezhë Engjëll Ljarja Roza Ljarja S=992 m2
Vendim nr. 112, dt. 16.01.1996, 

Nj=992 m2, Kom=992 m2
Nj=992 m2 S'ka 992 m2 Vendim nr. 449, dt. 17.05.1994 10

2600 29 30.06.1994 Lezhë Lezhë Pal Luc Nika Ded Prel Luci S=5800 m2

Vendim nr. 108, dt. 22.11.1995, 

Nj=5800 m2, Kth=625 m2, I jipet e 

drejta parablerjes

Nj=5800 m2 625 m2 Kom=2175 m2, Kom=3000 m2 Vendim nr. 510, dt. 30.05.1994 10
Vendimi I shoqëruar me plan 

vendosjen përkatëse

2601 1011 30.06.1994 Lezhë Lezhë Isa Hafizi Ded Prel Luci S1=304 m2, S2=2037.75 m2

Vendim nr. 124, dt. 26.12.1995, 

Nj=304 m2, Nj=1900 m2, 

Kom=2204 m2

Nj=304 m2, Nj=1900 m2 S'ka 2204 m2
Vendim nr. 84, dt. 02.02.1994, 

Vendim nr. 111, dt. 24.02.1995
10 Njihet e drejta e parablerjes

2602 30 10.02.1994 Lezhë Lezhë Pal Tom Prela Ded Prel Luci
Vendim nr. 25/1, dt. 25.01.1995, 

Kth=1165 m2
1165 m2 S'ka

Vendim nr. 199, dt. 13.09.2000, 

Vendim nr. 58, dt. 27.01.1994
10 Njohje e drejtës së parablerjes

2603 31 Lezhë Lezhë Gjyl Çausholli Luan Çausholli
Vendim nr. 47, dt. 23.03.1995, 

Kth= (Banes dy katëshe)
Banesë dy katëshe S'ka 10

Njohja e së drejtës së pronësisë 

vetëm për banesën 2-katëshe

2604 32 10.11.1995 Lezhë Lezhë Marka Lek Mirashi Luan Çausholli S=54 m2
Vendim nr. 147, dt. 18.04.1996, 

Nj=54.000 m2, Kth=3750 m2
Nj=54.000 m2 3750 m2 S'ka Vendim nr. 552, dt. 29.09.1994 10

2605 2 24.03.1994 Lezhë Lezhë Gjergj Cac Deda Marash Caci S=35000 m2
Vendim nr. 14/1, dt. 23.11.1995, 

Kth=12.500 m2
12.500 m2 S'ka Vendim nr. 221, dt. 01.03.1994 10

2606 72 18.03.1994 Lezhë Lezhë Fatime Ymer Cenaj Besnik Snajli
S=115 m2 (Shtëpi), S=50 m2 

(Oborr)
Njohje për sipërfaqen 165 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 86, dt. 03.02.1994 6

2607 53 25.02.1994 Lezhë Lezhë, fshati (Kallmet) Haki Murati S=1092 m2
Vendim nr. 103, dt. 09.11.1995, 

Nj=1063 m2, Kom=1063 m2
Nj=1063 m2 S'ka 1063 m2

Vendim nr. 468, dt. 02.11.1993, 

Vendim nr. 68, dt. 17.02.1994
6

2608 108 31.08.1994 Lezhë Lezhë Din Frashëri Met Frashëri S=62 m2, truall
Vendim nr. 86, dt. 26.05.1995, 

Nj=62 m2, Kom=62 m2
Nj=62 m2 S'ka 62 m2 6 Pa vendim Gjykate



2609 13 27.10.1993 Lezhë Lezhë Faik Betja Faik Betja S=175 m2
Vendim nr. 78, dt. 29.01.1995, 

Nj=175 m2, Kom=175 m2
Nj=175 m2 S'ka 175 m2 6

Prona e cila ka qënëbrenda vijave 

kufizuese të qytetit, pa vendim 

Gjykate(dosja)

2610 1 29.08.1993 Lezhë Lezhë Adem Molla Adem (Gjyl) Molla Nj=500 m2 S'ka 500 m2 Vendim nr. 198, dt. 29.06.1959 6
Prona ndodhet në lagjen 

"Skënderbej", Qyteti Lezhë

2611 14 27.10.1993 Lezhë Lezhë Faik Rruslja
S=99 m2, (e shtëpisë), S=232 

m2=331 m2, (oborrit)
Vendim nr. 114, dt. 23.11.1995

Vendim nr. 107, dt. 21.10.1970, 

Vendim nr. 723, dt. 12.02.1995
6

Është vendosur "Rrëzim kërkesës së 

kërkuesit për sipërfaqen e 

pretenduar"

2612 15 27.10.1993 Lezhë Lezhë Asllan Mlika Adile Mlika S=92 m2
Vendim nr. 44, dt. 30.01.1995, 

Nj=92 m2, Kom=92 m2
Nj=92 m2 S'ka 92 m2 6

Rrëzimin e kërkesës për ti njohur 

pronësia për sipërfaqen 10.5 m2 të 

ish-pronarit

2613 89 21.04.1994 Lezhë Lezhë Zenel, Avhem dhe Sami Brahimi Zenel Brahimi S=120 m2 Vendim nr. 112, dt. 23.11.1995 S'ka S'ka S'ka Vendim nr. 27, dt. 19.01.1994 6
Rrëzim kërkese për sipërfaqene 

pretenduar

2614 70 18.03.1994 Lezhë Lezhë Dek Frashëri Dak Frashëri S=276 m2
Vendim nr. 106, dt. 17.11.1995, 

Nj=276 m2, Kom=276 m2
Nj=276 m2 S'ka 276 m2 6

2615 6 Lezhë Lezhë, fshati (Balldre) Gjon Fran Toma (Metohia) S=7500 m2
Nj=7500 m22, Kth=887 m2, 

Kom=4015 m2
Nj=7500 m2 887 m2 4015 m2 Vendim nr. 246, dt. 09.03.1994 15

2616 87 31.03.1994 Lezhë Lezhë Xhemal Emini Ylvi Pasrami Prona të përcaktuara veç e veç
Vendim nr. 98, dt. 26.07.1995, 

Nj=268 m2, Kom=268 m2
Nj=268 m2 S'ka 268 m2

Vendim nr. 33, dt. 18.01.1994, 

Vendim nr. 452, dt. 25.10.1993
6

Në pikën 2 të vendimit të KKKP-

Lezhë është vendosur me rrëzim 

kërkese njohja e pronësisë së 

truallit

2617 60 15.03.1994 Lezhë Lezhë Mark Pjetër Ndoka Mark Ndoka S=7 dylym

Vendim nr. 12, dt. 25.04.1994, 

Nj=7 dylym, Kom=7 dylym, Njohje 

të së drejtës së parablerjes

Nj=7 dylym S'ka 7 dylym Vendim nr. 206, dt. 24.12.1994 6
Vendim I shoqëruar me hartën, 

planvendosjen përkatëse

2618 74 21.03.1994 Lezhë Lezhë Faik Harapi
Vendim nr. 101, dt. 09.11.1995, 

Nj=104 m2, Kom=104 m2
Nj=104 m2 S'ka 104 m2 Vendim nr. 400, dt. 26.04.1994 6

Nuk është përcaktuar sipërfaqja e 

pretenduar nga subjekti I 

shpronësuar edhe pse I është njohur 

kompensimi 104 m2

2619 62 18.03.1994 Lezhë Lezhë Marka Calea S=90 m2
Vendim nr. 105, dt. 09.11.1995, 

Nj=90 m2, Kom=90 m2
Nj=90 m2 S'ka 90 m2 6 Pa vendimi Gjykate të Rrethit

2620 92 31.05.1994 Lezhë Lezhë Rexhep Frashëri Sherif Frashëri S=233 m2
Vendim nr. 87, dt. 26.05.1995, 

Nj=183 m2, Kom=183 m2
Nj=183 m2 S'ka 183 m2 6 Pa vendim Gjykate

2621 96 20.01.1994 Lezhë Lezhë Sabri Kalaj Vasfije Kalaj S=20 m2, Truall
Vendim nr. 53, dt. 28.02.1995, 

Nj=20 m2
Nj=20 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 37, dt. 21.01.1994 6

Konsiderohet si sipërfaqe e zënë, 

prandaj I jipet kompensim në natyrë 

ose u njihet e drejta parablerjes

2622 4 18.10.1993 Lezhë Lezhë Ndue Bib Lorenci Ndue Lorenci
Vendim nr. 56, dt. 06.03.1995, 

Nj=35 m2, Kom=35 m2
Nj=35 m2 S'ka 35 m2 Vendim nr. 220, dt. 01.03.1994 6

Konsiderohet si sipërfaqe e zënë, 

prandaj I jipet kompensim në natyrë 

ose u njihet e drejta parablerjes

2623 35 24.12.1993 Lezhë Lezhë Mark Mula Dila Mula
S=50 m2, (shtëpi), S=65 m2 

(oborr)

Vendim nr. 110, dt. 19.11.1995, 

Nj=100 m2, Kom=100 m2
Nj=100 m2 S'ka 100 m2

Vendim nr. 516, dt. 22.11.1993, 

Vendim nr. 73, dt. 01.03.1994
6

2624 139 29.06.1995 Lezhë Lezhë Prend Ndue Joda Kol Prend Joda Tokë=40.500 m2, Truall=3725 m2
Nj=40500 m2, Kth=40500 m2 

tokë, Truall=3725
Nj=40500 m2 40500 m2 S'ka Vendim nr. 276, dt. 22.05.1995 7

Trualli prej 3725 m2 është objekt 

shtetëror dhe ju ka dhënë të drjetqn 

e parablerjes pronarëve të truallit

2625 133 Viti-1994 Lezhë Lezhë Mark Ndue Pali Kol Mark Pali
Banesë 2 katëshe, cop 2 (dy), Truall 

104.5+43.5=148 m2

Nj=Banesa 2 copë 2 katëshe, 

Nj=Trualli 148 m2
S'ka S'ka Vendim nr. 681, dt. 25.07.1994 7

Ndodhet në fshatin Berzahë, janë 

sekuestruar si të arfmiqëve të 

popullit nga regjimi komunist

2626 120 07.03.1995 Lezhë Laç, (Kurbin) Llesh Ndok Marku Ndue Ndoka Tokë=6000 m2 Nj=6000m2, Kth=6000 m2 Nj=6000m2 6000m2 S'ka
nr. Apeli Tiranë, Nr. 1110, dt. 

23.06.1994, Nr. 94, dt. 07.02.1994
7

Në këtë sipërfaqe toke ndohet 

lavatriçja… Laç, ish reparti 

ushtarak, ndërmarrja, I është dhënë 

edhe e drejta parablerjes

2627 118 07.02.1995 Lezhë Lezhë Mark Preç Palaj Palë Pali Tokë=8000 m2 Nj=48000 m2, Kth=8000 m2 Nj=48000 m2 8000 m2 S'ka 7

Në këtë sipërfaqe toke janë zënë me 

magazinat e grumbullimit, një 

sipërfaqe prej 2552 m2 dhe ju ka 

dhënë e drejta parablerjes, ndodhet 

në fshatin Spiten

2628 177 15.08.1996 Lezhë Lezhë Llesh Sfetja Trashigimtarët Ligjorë, pa emëra Tokë=76000 m2 Nj=76000 m2, Kth=76000m2 Nj=76000 m2 76000m2 S'ka Vendim nr. 502, dt. 27.04.1994 7

Ndodhet në fshatin Spiten, ku ka 

qenë kryesia e koperativës 

bujqësore me objektet e saja, ku 

janë dhënë e drejta parablerjes me 

sipërfaqe trualli prej 11550 m2

2629 108 20.10.1994 Lezhë Lezhë Zef Nikoll Prredaj Pasuk Prredaj Tokë=33000 m2 Nj=33000 m2, Kth=33000 m2 Nj=33000 m2 33000m2 S'ka Vendim nr.848, dt. 23.04.1994 7

Kjo sipërfaqe prone ndodhet në 

fshatin Tresh ka dhe objekte 

shtetërore ku I jipet e drejta 

parablerjes, (reparti ushtarak)

2630 101 31.08.1994 Lezhë Lezhë Ndue Bardhoku Gjergj Hilaj Truall=124 m2 Nj=124 m2, Kom=124 m2 Nj=124 m2 124 m2 S'ka Vendim nr. 228, dt. 04.03.1994 7

2631 50 28.04.1994 Lezhë Lezhë Mar Nikoll Zefaj Zef Zefaj Truall=520 m2, Tokë=1480 m2
Nj=2000 m2, Kth=520 m2, 

Kom=1480m2
Nj=2000m2 520 m2 1480 m2 7

Kjo sipërfaqe ndodhet ne jug të 

lagjes Besëlidhja, 520 m2 truall 

janë kompensim në sipërfaqe të lira 

në qytet pjesa prej 1480 m2, pritet 

në zona të lira që jo krijohen si tokë 

2632 97 31.08.1994 Lezhë Lezhë Llesh Nikoll Gjoka Preigë Gjoka Tokë=1300 m2 Nj=1300 m2, Kth=1300 m2 Nj=1300 m2 1300 m2 S'ka 7 Ndodhet në fshatin Spiten 

2633 93 Viti 1995 Lezhë Lezhë Gjergj Keq Nika Gjergj Keq Nika Tokë=16000 m2 Nj=16000 m2, Kth=10600 m2 Nj=16000 m2 10600 m2 S'ka Vendim nr. 839, dt.26.09.1994 7

2634 86 25.08.1994 Lezhë Lezhë Mark Gjok Dodës Mark Gjok Doda Tokë=7800 m2 Nj=7800 m2, Kth=5713 m2 Nj=7800 m2 5713 m2 S'ka

Vendim nr. 749, dt. 15.08.1994, 

Vendim nr. 827, dt. 25.10.1995, 

Vendim nr. 512, dt. 07.02.1996, 

(Apeli), Tiranë

7

Me vendimin e Gjykatës nr. 827, 

Rrethit Krujë është anulluar vendimi 

nr. 18, dt. 30.06.1994, nr. 512, dt. 

07.02.1996, Apeli Tiranë. Kjo 

sipërfaqe ndodhet qendra..

2635 79/1 23.08.1994 Lezhë Lezhë Mark Pjetër… Toni Mark ... Tokë=18000 m2 Nj=18000 m2, Kth=11000m2 Nj=18000 m2 11000 m2 S'ka Vendimi nr. 552, dt. 10.12.1993 7 Ndodhet në qendër të fshatit Pllanë

2636 74 17.08.1994 Lezhë Lezhë Sef Lesaj Zef Lesaj Truall=2284 m2 Nj=2284 m2, Kom=2284 m2 Nj=2284 m2 S'ka 2284 m2 Vendim nr. 669, dt. 20.07.1994 7
Prona është nga hekurudha Lezhë-

Tiranë, fshati Pllanë

2637 63 10.04.1996 Lezhë Lezhë Gjok Ndoj (Bardhokaj) Pashk Bardhokaj Tokë=25 dynym Nj=15490 m2, Nj-Trualli+3064 Nj=15490 m2, Nj-Trualli+3064 S'ka S'ka Vendim nr. 1149, dt. 29.12.1994 7

Ndodhet në fshatin Pllanë, kjo 

sipërfaqe përshkrohet nga hekurudha 

dhe kanali kullues

2638 40 24.01.1996 Lezhë Lezhë Fran Keq Hikaj Helash Fran Hikaj Truall=2400m2 Nj=2400m2, Kth=2400 m2 Nj=2400m2 2400 m2 S'ka Vendim nr. 737, dt. 18.12.1995 7 Fshati Spiten 

2639 16 29.04.1994 Lezhë Lezhë Kol Mark Lleshi Kol Mark Lleshi Tokë=2800m2 Nj=2800 m2, Kth=2800 m2 Nj=2800 m2 2800 m2 S'ka 7 Ndodhet në qendër të fshatit Zejmen

2640 3 10.05.1994 Lezhë Lezhë Ndok Mark Talaj Llesh Ndok Jakaj Tokë=2000 m2 Nj=2000m2, Kth=1789 m2 Nj=2000m2 1789 m2 S'ka 7

Ndodhet nëfshatin Spiten, diferenca 

e pronës prej 221 m2, ka ndërtuar 

shtëpi banimi një qytezë tjetër 

komisioni vendosi ta zgjidhin në 

mes vetes

2641 73 20.06.1996 Lezhë Lezhë Mark e Kol Dodaj Gjergj Dodaj Tokë=105 dy Nj=73 (dy), Kth=73 (dy) Nj=73 (dy) 73 (dy) S'ka Vendim nr. 303, dt. 27.05.1996 8

Ndodhet në fshatin Markatomaj, 

(Spiten), diferenca e pretenduar nuk 

vërtetohet me dokumenta reale

2642 180/1 08.12.1995 Lezhë Lezhë Ndue Mark Gjin Nikoll Ndreu Tokë=23022 (dy) Nj=23,022 (dy), Kom=23.022 (dy) Nj=23.022 (dy) S'ka 23.022 (dy) Vendim nr. 410, dt. 28.04.1994 8 Fshatin Pllanë

2643 272 18.05.1998 Lezhë Lezhë Kol Mark Prendi Kol Mark Prendi Tokë Truall=8000 m2
Nj=8000 m2, Kth=1400 m2, 

Kom=6600 m2
Nj=8000 m2 1400 m2 6600 m2 Vendim nr. 335, dt. 30.03.1994 8

Kjo sipërfaqe ndodhet në qendët të 

fshatit Zejmen e zënë nga shkolla e 

mesms dhe objekte të tjera

2644 265 22.07.1999 Lezhë Lezhë Gjin Smaçi Bardh Smaçi Truall=4710 m2 Nj=4419 m2, Kth=4419 m2 Nj=4419 m2 4419 m2 S'ka Vendim nr. 102, dt. 10.05.1999 8 Ndodhet në fshatin pllanë 

2645 263 31.08.1998 Lezhë Lezhë Hys Sali Mema (Kurtalia) Rrem Krutalia Truall=5561 m2 NJ=4696 m2, Kom=103 m2 Nj=4696 m2 S'ka 103 m2 Vendim nr. 229, dt. 30.07.1998 8

Në këtë pronë sipërfaqa 829 m2 

ndodhet brenda rrethimit Bamirës 

(Zonja e Këshillit të Mirë), 

diferenca vjen për arsye të 

mbivendosjes, fshati Pllanë

2646 253 22.01.1997 Lezhë Lezhë Preç Jaku Prek Jaku Tokë=6250 m2 Nj=6250 m2 Nj=6250 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 174, dt. 26.12.1996 8

Në këtë sipërfaqe është ndërtuar 

Kisha Katolike e Pllanës, me gjithë 

rrethimin për këtë nga komisioni 

është vendosur vetëm njohje

2647 193 04.03.1996 Lezhë Lezhë Ali Man Alia Sadik Alia Truall=11000 m2 Nj=11000 m2, Kth=4900 m2 Nj=11000 m2 4900 m2 S'ka Vendim nr. 263., dt. 11.03.1994 8 Ndodhet në fshatin Pllanë

2648 185 08.02.1996 Lezhë Lezhë Ndok Gjok Ndoja Pashk Ndok Smaçi Tokë=2500 m2 Nj=2500 m2, Kth=2500 m2 Nj=2500 m2 2500 m2 S'ka Vendimi nr. 542, dt. 08.12.1993 8 Ndodhet në fshatin Pllanë

2649 177 18.01.1996 Lezhë Lezhë Hare Nareu Tokë=6000 m2 Nj=6000 m2, Kth=5548 m2 Nj=6000m2 5548 m2 S'ka Vendim nr. 354, dt. 06.04.1994 8

Ka qenë qëndra e koperativës 

Bujqësore Pllanë, janë çerdhe, 

kopshti, etj, është e zënë me 

apartamente private I jipet e drejta e 

parablerjes

2650 173 26.12.1995 Lezhë Lezhë Gjin Curri Frrok Gjin Doda Tokë=2000m2 Nj=2000 m2, Kth=2000m2 Nj=2000m2 2000 m2 S'ka Vendim nr. 705, dt. 05.12.1995 8

Ndodhet në fshatin Spiten, ka qenë 

ullishte e kthyer në troje, 

Koperativës, ku I jipet e drejta 

parablerjes

2651 159 20.10.1995 Lezhë Lezhë Imer Hajdari Hider Kraja Tokë=3750 m2 Nj=3750 m2, Kth=2660 m2 Nj=3750 m2 2660 m2 S'ka Vendim nr. 422, dt. 08.08.1995 8

Ka qenë punishte sot truall. Shënim: 

Është fotokopjuar shumë keq, 

gabimet janë tëevidentueshme nga 

paqartësia

2652 151 22.03.1995 Lezhë Lezhë Mark Ndue Pali Gjergj Pojoka Tokë=58 (dy) Nj=58 (dy), Kom=28.83 (dy) Nj=58 (dy) S'ka 28.83 (dy) 8

Ndodhet në fshatin Bozanë, 1000 

m2 është dhënë në zonë turistike 

(bregdet)

2653 141 06.07.1995 Lezhë Lezhë Kisha Katolike Kisha Katolike Tokë=12580 m2 Nj=12580 m2, Kth=6852 m2 Nj=12580 m2 6852 m2 S'ka Vendim nr. 55, dt. 08.06.1995 8

Në këtë sipërfaqe ka qenë 

ndërmarrja e grumbullimit të 

bimëve Lezhë (Zejmen), ka edhe 

objekte të tjera, është dhënë e drejta 

para blerjes

2654 140 05.06.1995 Lezhë Lezhë Mark Llesh Marku Simon Lleshi Truall= 1500 m2, 1.5 (dy) Nj=1500 m2 Nj=1500 m2 S'ka S'ka Vendimi nr. 19, dt. 17.01.1995 8

Kjo sipërfaqe ka mbivendosje me 

sipërfaqen e kishës Zejmen është 

lënë që të kompensohet mes kishës 

dhe pronarit posta e policisë 

privatizohet

2655 10 03.02.1995 Lezhë Lezhë Nikoll Llesh Gjoka Preng Gjoka 52 (dy) Nj=52 (dy) Nj=52 (dy) S'ka S'ka 9
Ndodhet në fshatin Spiten dhe 

ndodhet në dy zona 

2656 2 06.01.1995 Lezhë Lezhë Zef dhe Mark Ndue Gjoka Pjetër Mark Lesi 130 (dy) Nj=130 (dy), Kom=66.1 (dy) Nj=130 (dy) S'ka 66.1 (dy) Vendim nr. 619, dt. 29.06.1994 9
Ndodhet në fshatin spiten, ka 

përfituar nga 7501, 63.9 (dy)

2657 224 30.06.1998 Lezhë Lezhë Nikoll Prend Gjini Pashk Gjini Tokë=82 (dy) Nj=82 (dy), Kom=65769 m2 Nj=82 (dy) S'ka 68769 m2 9

Ndodhet në fshatin Zejmen, 

kompensimi është bërë me lekë. 

Është shpërndarë me 7501

2658 9 08.02.1995 Lezhë Lezhë Mark Llesh Marku Kol Mark Marku Tokë=206.5 (dy) Nj=206.5 (dy), Kom=152.5 (dy) Nj=206.5 (dy) S'ka 152.5 (dy) 9 Toka është shpërndarë me 7501

2659 274 11.12.2000 Lezhë Lezhë Sefer Seferi Sefer Seferi Tokë=16 (dy)

Nj=5800 m2, Kom=5800 m2, 

Nj=10200 m2 (tokë bujqësore), 

Kom=3720 m2 (tokë bujqësore)

Nj=5800 m2, Nj=10200 m2 (tokë 

bujqësore)
S'ka

Kom=5800 m2, Kom=3720 m2, 

(tokë bujqësore)
Vendim nr. 233, dt. 28.09.2000 9

Fshati Pllanë, ku nodhet prona,. 

Njohja e tokës bujqësore=10200 

m2, Njohja e truallit=5800 m2, 

Kom trualli=5800 m2, Kom tokë 

bujqësore=3720 m2

2660 237 14.09.1998 Lezhë Lezhë Kol Gjek Gjoka Tome Kol Gjoka Tokë Bujqësore=51.656 (dy) Nj=51.656 (dy), Kom=42.356 (dy) Nj=51.656 (dy) S'ka Kom=42.356 (dy) Vendim nr. 280, dt. 05.10.1998 9 Ndodhet në fshatin Pllanë

2661 70 06.06.1996 Lezhë Lezhë Pjetër Mark Smaçi Shtjefen Pjetër Smaçi Tokë Bujqësore=28500 m2 Nj=28500 m2 Nj=28500 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 236, dt. 24.04.1996 9 Ndodhet në fshatin Pecarë

2664 17 29.04.1995 Lezhë Lezhë Gjin Mark Ndoka Mrikë Ndoka Tokë=12000m2
Nj=12000 m2, Kth=2000 m2, 

Kom=10000 m2
Nj=12000 m2 2000 m2 10000 m2 Vendim nr. 128, dt. 06.03.1995 9

Ndodhet në fshatin Zejmen, 2000 

m2 janë truall, ku është kthyer

2665 53 02.05.1996 Lezhë Lezhë Ndue Llesh Gjeta Kol Gjeta Tokë Pyjore=10 (dy) Nj=10 (dy), Kom=10 (dy) Nj=10 (dy) S'ka 10 (dy) Vendim nr. 327, dt. 30.03.1994 9 Ndodhet në fshatim Tresh

2666 226 19.11.1997 Lezhë Lezhë Ndue Llesh Gjetja Kol Gjetja Tokë Bujqësore=93 (dy) Nj=5 (dy) Nj=5 (dy) S'ka S'ka Vendim nr. 130, dt. 07.03.1996 9
Ka përfituar 58.4(dy), nga 7501, 

Fshati Tresh Lezhë

2667 163 02.07.1996 Lezhë Lezhë Geg Nikolli Preng Geg Nikolli Tokë Bujqësore=43000 m2 Nj=43000 m2, Kom=43000 m2 Nj=43000 m2 S'ka 43000 m2 Vendim nr. 331, dt. 13.06.1996 9 Ndodhet në fshatiin Spiten

2668 108 30.08.1996 Lezhë Lezhë Zef Gjok Kola Zef Kola Tokë=12.5 (dy) Nj=12.5 (dy), Kom=12.5 (dy) Nj=12.5 (dy) S'ka 12.5 (dy) Vendim nr. 564, dt. 14.08.1996 9 Ndodhet në fshatin Spiten

2669 97 18.09.1996 Lezhë Lezhë Dod Preng Kola Seit Kolaj Tokë=12500 m2 Nj=12500 m2, Kom=8527 m2 Nj=12500 m2 S'ka 8527 m2 Vendim nr. 503, dt. 14.08.1996 9

Ndodhet në fshatin Spiten, ka pasur 

edhe në Qytetin Rrëshen edhe 5810 

m2, Fushë Luzecta të cilat është 

kompensuar

2670 54 03.05.1996 Lezhë Lezhë Pjetër Prenge Pepa Zef Pepa Tokë Bujqësore=25.5 (dy) Nj=10 (dy), Kom=10 (dy) Nj=10 (dy) S'ka 10 (dy) Vendim nr. 217, dt. 16.04.1996 9
Ndodhet në fshatin Spiten ka tokë 

edhe me Vendimin KKP Mirditë

2671 33 11.11.1995 Lezhë Lezhë Pjetër Mark Gega Vlash Nikolli Tokë Bujqësore=12 (dy) Nj=12 (dy), Kom=7.9 (dy) Nj=12 (dy) S'ka 7.9 (dy) Vendim nr. 371, dt. 14.04.1994 9 Ndodhe në fshatin Spiten

2672 31 10.11.1995 Lezhë Lezhë Mark Nikoll Gjini Lec Gjini Tokë=30 (dy) Nj=30 (dy), Kom=18.684 (dy) Nj=30 (dy) S'ka 16.684 (dy) Vendim nr. 587, dt. 21.06.1994 Ndodhet në fshatin Spiten

2673 13 01.02.1995 Lezhë Lezhë Lesh Sjetja Mark Sjetja Tokë=169 (dy) Nj=169 (dy), Kom=53.9 (dy) Nj=169 (dy) S'ka 53.9 (dy) 9 Ndodhet në fshatin Spiten

2675 88 29.08.1994 Lezhë Lezhë Mark Gjon Malaj Drane Juçaj
Tokë=10.000 m2, Shtëpi Banimi, 

sipërfaqe 168 m2

Nj=10000 m2, Nj= Shtëpi Banimi, 

168 m2
S'ka S'ka 11

Prona ndodhet në ishull Shëngjin, 

tokë=10.000 m2, eshe shtëpi 

banimi 14x12=168 m2, e cila është 

shtetëzuar nga regjimi komunsit

2676 21 Viti 1994 Lezhë Lezhë Prek Tom Tahiri Gjergj Nikoll Toma Tokë=35 (dy) Nj=35 (dy), Kth=12.5 (dy) Nj=35 (dy) 12.5 dy S'ka Vendim nr. 109, dt. 09.02.1994 11

Prona ndodhet tek ish NMB-Lezhë, 

ka shumë objekte dhe I është dhënë 

e drejta parablerjes për objektet



2677 83 24.08.1993 Lezhë Lezhë Lulash Gjeloshi Gjon Preloshi Tokë=27.000 m2
Nj=27000 m2, Kth=5480 m2, 

Kom=6220 m2
Nj=27000 5480 m2 6220 m2 Vendim nr. 315, dt. 29.03.1994 11

Prona ndodhet në trojet ish 

koperativës Bujqësore ishull Lezhë

2678 131 15.06.1995 Lezhë Lezhë Taro Keçi Ismail Keçi Tokë=60000 m2 Nj=33482 m2,Kth=12350 m2 Nj=33482 m2 12350 m2 S'ka Vendim nr. 656, dt.13.07.1994 11

Jepet e drejta prablerjes për 

objektet që gjenden në këtë 

sipërfaqe

2679 135 25.06.1995 Lezhë Lezhë Gjergj Kol… Gjergj Kol.. Banesë, 40m2 Nj=40 m2 Nj=40 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 545, dt. 09.06.1994 11 Ndodhet në Shëngjin Lezhë

2680 158/1 06.10.1995 Lezhë Lezhë Mustaf Elez Smajli Brahim Haxhia Tokë=6600 m2 Nj=6600 m2, Kth=5600 m2 Nj=6600 m2 5600 m2 S'ka Vendim nr. 801, dt. 08.09.1994 11

Prona ndodhet në Ishull Shëngjin, në 

këtë pronë është ndërtuat shtëpia e 

Mustaf Jasharit

2681 162/1 25.10.1995 Lezhë Lezhë
Prend Gjon Prendi, Gjon Prend 

Gjoni
Prend Gjoni Truall=45600 m2 Nj=45600 m2, Kth=22560 m2 Nj=45600 m2 22560 m2 S'ka 11

Prona ndodhet ishull Lezhë, pronë 

Hoteli I Gjuetisë

2682 130 21.11.1995 Lezhë Lezhë Kol Toma Prel Toma Tokë=2140 m2 Nj=2140 m2, Kth=2140 m2 ? 2140 m2 S'ka
Vendim nr. 13, dt. 13.01.1993, 

Vendim nr. 27, dt. 13.01.1993
11

Për këtë pronë është hapur edhe 

çështje penale është kompensuar me 

prona të lira

2683 82 19.06.1996 Lezhë Lezhë Fruilja me 12 trashigimtarë Rauf Mlikaj Tokë= 1.000.000 m2
Nj=1.000.000 m2, Kth=208.000 

m2
Nj=1.000.000 m2 208.000 m2 S'ka Vendimi nr. 344, dt. 31.03.1994 11

Vendi I quajtur Cekat e Bejlerëve, 

Ishull Lezhë ku ndodhen vilaqt e 

pritjes etj., Objektet e ndodhura në 

këtë pronë ti jipet e drejta e 

parablerjes pronarëve të tokës

2684 63 Viti 1995 Lezhë Lezhë Nikoll Losh Leka Nikoll Leka Tokë=52.5 (dy) Nj=12400 m2 Nj=12400 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 414, dt. 04.05.1994 11 I është dhënë e drejta parablerjes

2685 112 14.10.1994 Lezhë Lezhë Drahde Gjejtja Drahde Gjejtja Tokë=22 (dy)
Nj=22 (dy), Kth=4374 m2, 

Kom=6826 m2
Nj=22 (dy) 4374 m2 6826 m2 Vendim nr. 650, dt.13.07.1994 11

Prona ndodhet tek fabrika e letrës 

Lezhë në rrethinat e objekteve të 

tjera

2686 115 16.11.1994 Lezhë Lezhë Nikoll Ivanaj Prek Nikoll Ivanaj Tokë=24.3 (dy) Nj=7200 m2, Kom=7000 m2 Nj=7200 m2 S'ka 7000 m2 Vendim nr. 861, dt. 03.12.1994 11 Prona ndodhet në Qytetin Lezhë

2687 61 17.07.1994 Lezhë Lezhë Nikoll Marashi Dod gjetja Tokë=6000 m2 Nj=6000 m2, Kth=6000 m2 Nj=6000m2 6000 m2 S'ka

Vendim nr. 66. dt. 28.01.1994, 

Vendim nr. 126, dt. 24.03.1994, AP-

Shkodër

11

Ndodhet në fshatin Mahat, lagja 

kodër ulliri, është dhënë e drejta 

parablerjes për objektet që ndodhen 

në pronën e tij

2688 64 Viti 1995 Lezhë Lezhë Fran Gjon Çetaj Gjelosh Çetaj Tokë Truall= 10000 m2
Nj=10.000 m2, Kthm=5000 m2, 

Kth=500 m2,
Nj=10.000 m2 Kth=5000 m2, Kth=500 m2 S'ka 11

Prona ndodhet në Shëngjin ku ka 

qenë ndërtesa e tullave e cila është 

shtetëzuar si objekt nga pronari I 

tokës, 500 m2 janë kthyer brenda 

oborrit të rrethimit të ndërtesës

2689 77 27.07.1994 Lezhë Lezhë Lek Shkreli Leopald Shkreli Truall=5376 m2 Nj=5376 m2, Kom=5376 m2 Nj=5376 m2 S'ka 5376m2 Vendim nr. 04, dt. 08.04.1994 11
Ndodhet në protin Shëngjin 

(Magazinat)

2691 124 08.05.1995 Lezhë Lezhë Zef Prek Joda Arije Joda Truall=4 (dy) Nj=4 (dy), Kom=4 (dy) Nj=4 (dy) S'ka Kom= 4 (dy) Vendim nr. 565, dt. 07.11.1994 12
I jipet e drejta parablerjes për 

objektet që ndodhen në kë sipërfaqe

2692 267 20.05.1999 Lezhë Lezhë Gjok Vuksani Llesh Paloka Tokë=18 (dy), Pyll=60 (dy) Nj=Tokë=18 (dy), Nj=Pyll=60 (dy) Tokë=18 (dy), Pyll=60 (dy) S'ka S'ka Vendim nr. 199, dt. 05.09.1997 12

Toka ndodhet në fshatin Balldre, 

pylli ndodhet në Malin Shëngjin e 

ndarë në 2 zona

2693 255 20.10.1997 Lezhë Lezhë Adem Hadhi, (Sadri) Hakaj Fadil Hakaj Tokë Truall=11000 m2 Nj=11000 m2 Nj=11000 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 199, dt. 05.09.1997 12

Kjo sipërfaqe ndodhet brenda 

teritorit të fabrikës së letrës Lezhë, 

I jipet e drejta parablerjes për 

objektet

2694 223 11.07.1996 Lezhë Lezhë Rrok Zef Gjoka Rrok Zef Gjoka Tokë=28000 m2 Nj=23000 m2, Kth=5240 m2 Nj=23000 m2 5240 m2 S'ka Vendim nr. 37, dt. 03.07.1996 12

Prona ndodhet brenda rrethit të 

fabrikës së letrës është paisur me 

tokë bujqësore sipas ligjit 7051. 

Është dhë e drejta e parablerjes 

objekteve

2695 222 19.11.1994 Lezhë Lezhë Due Dema Gëzim Smajli Tokë Pyjore=163 (dy)
Nj=63 (dy), Kom=63 (dy), 40 

(dy)=Pyll, 23 (dy) tokë Pyjore Ranë

Nj=63 (dy), Kom=63 (dy), 40 

(dy)=Pyll, 23 (dy) tokë Pyjore Ranë
S'ka 63 (dy) Vendim nr. 233,dt. 15.11.1999 12

Kjo sipërfaqe ndodhet nëzonën e 

mbrojtur Ishull Shëngjin

2696 220 20.06.1996 Lezhë Lezhë Martin Zef Çukaj Ndue Çukaj Tokë=60 (dy)
Nj=10600 m2, Kth=6909 m2, 

Kom=3691 m2
Nj=10600 m2 6909 m2 3691 m2 Vendimi nr. 638, dt. 07.10.1996 12 Ndodhet në ishull Shëngjin

2697 207 06.05.1996 Lezhë Lezhë Marko Gjeta Luca Dod mark Luka Tokë=10.100 m2 Nj=3928 m2, Kth=3928 m2 Nj=3928 m2 3928 m2 S'ka Vendim nr. 195, dt. 05.04.1995 12
Ndodhet në ishull Lezhë, koperativa 

blektoriale të H B, ndodhen 2 stalla 

2698 202 22.04.1996 Lezhë Lezhë Bajram Ismail Hasani Bajram Ismail Hasani Tokë=25000 m2
Nj=6000 m2, Truall, Kth=6000 m2 

Truall
Nj=6000m2, Truall Kth=6000 m2 Truall S'ka Vendim nr. 236, dt. 07.03.1994 12

Ndodhet në fshatin ish Lezhë kanë 

qenë stalla e cila I jipet e drejta e 

parablerjes

2700 195 15.03.1996 Lezhë Lezhë Pal Markgjoni Trashigimatrët e tij ligjorë Truall=30821 m2 Nj=36821 m2, Kth=12680 m2 Nj=36821 m2 12680 m2 S'ka Vendim nr.., dt. 22.01.1996 12
Ndodhet reparti ushtarak, I është 

dhënë e drejta parablerjes

2701 194 15.08.1996 Lezhë Lezhë Gjeto Keçe Tom Trashigimtarët Ligjorë Tokë=91.000 m2 Nj=45375 m2, Kth=12500 m2 Nj=45375 m2 12500 m2 S'ka 12

Ndodhet në Malih të Shëngjinit ish 

kampi 2010, I jipet e drejta 

parablerjes së objekteve

2702 189 26.02.1996 Lezhë Lezhë Pal Bis Ndojak Fran Pal Ndoj Truall=6400 m2 Nj=6400 m2, Kth=6400 m2 Nj=6400 m2 6400 m2 S'ka Vendim nr. 195, dt. 15.04.1995 12

Ndodhet në ishull Lezhë, ish 

koperativat blegtorialei jipet e drejta 

parablerjes

2703 186 20.02.1996 Lezhë Lezhë
Prend Gjon Prendi, Gjon Prend 

Gjoni

Prend Gjon Prend dhe Gjon Prend 

Gjon
Tokë=24400 m2 Nj=24400 m2, Kth=17045 m2 Nj=24400 m2 17045 m2 S'ka Vendim nr. 195, dt. 05.04.1995 12

Ndodhet në ishull Lezhë janë 

koperativat blegtoriale është dhënë 

e drejta parablerjes. Në këtë dosje 

ndodhet e dh dosja 88 Prend Gjoni, 

pa vendim

2704 175 07.08.1995 Lezhë Lezhë Mark Zef Luka Zef Mark Luka Tokë=2000 m2 Nj=2000 m2, Kth=2000m2 Nj=2000m2 2000 m2 S'ka Vendim nr. 417, Dt. 07.08.1995 12 Ndodhet në qytetin Shëngjin

2705 163 13.11.1995 Lezhë Lezhë Bish Bralakeri Rasim Bercaj Tokë=210.000 m2 Nj=67000 m2, Kth=10.000 m2 Nj=67000 m2 10.000 m2 S'ka Vendimi nr. 14, dt. 13.01.1995 12

Në këtë pronë ndodhet ndërmarrja e 

ujësjellsit Lezhë, dhe objekte të 

tjera të cilat I jipet e drejta 

parablerjes

2706 79 23.06.1996 Lezhë Lezhë Hajdar Selim Ibra Kadri Hajdar Hajdaraj Tokë Bujqësore Nj=134.375 dy, Kom=82.33 dy Nj=134.375 dy S'ka 82.33 (dy) Vendim nr. 506, dt.14.08.1996 13
Njohur nga ZRKKP Lezhë, 134.337 

dy, përfituar nga 7051, 63.67 dy

2707 158 Viti 1998 Lezhë Lezhë Gjon Prel Staka Albert Prek Çelaj Tokë Pyjore Nj=10 (dy) Nj=10 (dy) S'ka S'ka
Vendim nr. 806, dt. 09.09.1994, Nr. 

149, dt. 17.12.1997
13

Ka dy vendime Gjykate, Vendimi nr. 

149, kthim në afat për ZRKKP nuk 

është plotësuar pas Vendimit të 

Gjykatës nga ZRKKP?

2708 115 19.01.2001 Lezhë Lezhë Nikoll Pal Lleshi Nikoll Pal Lleshi Tokë Bujqësore Nj=2 (dy) Nj=2 (dy) S'ka S'ka 13

2709 245 12.01.2000 Lezhë Lezhë Gjok Pepa Rrok Pepa Truall=4760 m2 Nj=4760 m2, Kom=4760 m2 Nj=4760 m2 S'ka 4760 m2 Vendim nr. 58, dt. 16.03.1999 13

Në këtë truall kalon autostrada 

Tiranë-Lezhë, ka dhe një vendim të 

ZRKKP tokë bujqësore për 

kompensim, nuk dihet si ka vazhduar

2710 76 28.06.1996 Lezhë Lezhë Gjeto Tal Pati Nikoll Tom Talaj Tokë Bujqësore Nj=152 dy, Kom=104 dy Nj=152 dy S'ka 104 dy Vendim nr. 431, dt. 11.08.1995 13

Ka përfituar nga 7051, 48 dy pjesa 

tjetër është kompensuar nga 

ZRKKP Lezhë

2711 38 04.01.1996 Lezhë Lezhë
Kuvendi Fraçeskan, Pader, 

Flavio Hedaglia
Pal Prendi Tokë=125.28 dy Nj=125.28 dy, Kom=23.720 dy Nj=125.28 dy S'ka 23.72 Vendim nr. 830, dt. 21.09.1994 13

Është shpronësuar me vlerë, si 

reparti ushtarak dhe sherjanëve, prej 

23.72 dy

2712 207 05.05.1996 Lezhë Lezhë Nikoll Gjon Leka Prel Tom Leka Tokë=13.000 m2 Nj=13.000 m2 NJ=13.000 m2 S'ka S'ka 13

….. Tokë sipas vendimit të ZRKKP 

ti jipet e drejta parablerjes pronarit 

të tokës

2713 100 24.09.1996 Lezhë Lezhë Ndue Jak Ndoj Ndue Jak Ndoj Tokë Nj=100 dy, Kom=61 dy Nj=100 dy S'ka 61 dy Vendim nr. 536, dt. 30.08.1996 13

Është trajtuar me 7501 me sipërfaqe 

39 dy, është kompensuar me vlerë 

në lekë për 61 dy

2714 93 05.07.1996 Lezhë Lezhë Kol Prenash Qusuku Luigj Qusuku Tokë Nj=110 dy Nj=110 dy S'ka S'ka Vendim nr. 483, dt. 02.08.1996 13

Trajtuar me 7051 me 214.8 dy, ka 

pasur në pronësi 110 dy, ka marrë 

mw 7501, 214.8 dy, ka marrë në 

favor 104 dy me 7501

2715 29 17.10.1995 Lezhë Lezhë Bashkim Shaqiri Nikoll Baci Tokë=70 dy Nj=70 dy, Kom=70 dy Nj=70 dy S'ka 70 dy 13

2716 28 26.09.1995 Lezhë Lezhë Salo Lezha Lumturi Lezha Tokë=6 dy S'ka S'ka S'ka S'ka Vendim nr. 299, dt. 30.09.1995 13

Komisioni I KKKP, rrëzuar 

kërkesën për mangësi 

dokumentacioni, të aktit së 

pronësisë sipas vkm pika 5

2717 1 23.12.1994 Lezhë Lezhë Lan Zeqir Hoti Seit Hoti Tokë=420 dy Nj=335.73 dy, Kom=335.73 dy Nj=335.73 dy S'ka 335.73 dy Vendim nr. 189, dt. 01.04.1996 13

Është kompensuar 335730 m2 

sepse ka përfituar nga reforma 

agrare në vitin 1946

2718 21 26.07.1995 Lezhë Lezhë Osman Gjel Rustemi Agim Rustemi Tokë=22.5 dy Nj=22.5 dy Nj=22.5 dy S'ka S'ka Vendim nr. 353, dt. 27.06.1995 14

2719 37 13.10.1995 Lezhë Lezhë Prek Ndok Jedaj Jed Jedgjoreaj Tokë=15.832 m2 Nj=15.832 m2 Nj=15.832 m2 S'ka S'ka 14
Ka përfituar nga 7501, nuk përfiton 

kompensim

2720 37 09.10.1998 Lezhë Lezhë Kisha Françeskane Balldre Luigj Katezzo Tokë Truall=8000 m2 Nj=8000 m2, Kth=4589 m2 Nj=8000 m2 4589 m2 S'ka Vendim nr. 214, dt. 14.04.1995 14

Shënim: Janë 2 dosje me nr. 37. Ku 

është Prek Dedaj dhe Kisha 

Françeskane, verifikuesi I gjenë në 

një dosje dy vendime

2721 55 14.04.1996 Lezhë Lezhë Nikoll Mark Martini Huanito  Martini Tokë=52 dy Nj=52 dy, Kom=52 dy Nj=52 dy S'ka 52 dy Vendim nr. 138, dt. 25.05.1998 14
Kompensim si zonë turistike prej 

2080 m2

2722 55 11.04.1996 Lezhë Lezhë Nikoll Mark Martini Huanito  Martini Tokë=52 dy, Kom=52 dy Nj=52 dy, Kom=52 dy Nj=52 dy S'ka 52 dy 14 Dy vendime ndodhen në një dosje

2723 148 30.09.1996 Lezhë Lezhë Cal Haxh Dushku Ismail Dushku Tokë Bujqësore=109 dy Nj=109 dy Nj=109 dy S'ka S'ka Vendimi nr. 583, dty. 20.06.1994 14 Ka përfituar me 7501 58.497 dy

2724 4 10.01.1995 Lezhë Lezhë Hri Prela Rrok Nikoll Jata Tokë Bujqësore=24.6 dy Nj=24.6 dy, Kom=24.6 dy Nj=24.6 dy S'ka 24.6 dy Vendim nr. 1054, dt. 07.12.1994 14

2725 58 23.05.1996 Lezhë Lezhë Ndue Maklaj (Gjoni) Gjovalin Maklaj Tokë Bujqësore 19 dy Nj=19 dy, Kom=13 dy Nj=19 dy S'ka 13 dy 14 6 dylym tokë përftuar me 7501

2726 34 08.12.1995 Lezhë Lezhë Zef Lek Maçi Marash Maçi  Tokë Bujqësore 53 dy Nj=53 dy Nj=53 dy S'ka S'ka Vendim nr. 646, dt. 07.11.1995 14

2727 196 19.11.1997 Lezhë Lezhë Gjergj Marash Çali Agustin Lacaj Tokë Bujqësorecv 52.7 dy Nj=34.5 dy, Kom=25.25 dy Nj=34.5 dy, Kom=25.25 dy S'ka 25.25 dy Vendim nr. 623, dt. 02.10.1996 14

2728 84 28.06.1996 Lezhë Lezhë Tom Zefi Gjergj Buni Tokë Bujqësore 31 dy Nj=31 dy Nj= 31 dy S'ka S'ka Vendim nr. 845, dt. 26.09.1994 14
Kjo sipërfaqe është bujqësore e 

trajtuar me ligjin 7501

2729 107 29.06.1996 Lezhë Lezhë Gjok Prek Pllumbi Pashko Gjoni Tokë Bujqësore 150 dy S'ka S'ka S'ka S'ka 14

Ka vërtetim të kadastrës Shkodër 

për 5 dy tokë arrë,. Tokë arrë viti 

1947, është rrëzuar kërkesa për 150 

dy nga ZRKKP

2730 202 19.11.1997 Lezhë Lezhë Ndoc Vushmani Agustin Vushmani Tokë Bujqësore 177.5 dy Nj=177.5 dy, Kom=123.5 dy Nj=177.5 dy S'ka 123.5 dy Vendim nr. 449, dt. 23.07.1996 Ka përfituar nga 7501 54 dy

2731 145 15.03.1995 Lezhë Lezhë, fshati Toravicë Maik Luc Bekuqeja Gjyste Qefalia Tokë Bujqësore 75 dy Nj=75 dy, Kom=69 dy Nj=75 dy S'ka 69 dy

Vendim nr. 61, dt. 09.02.1995, 

Gjykata e Rrethit Lezhë, Vendim nr. 

26, dt. 22.03.1995

15

2732 166 23.03.1996 Lezhë Lezhë, fshati Kakarriq Gjon Zef Meci Gjon Mesi Sip=35.500 m2 Nj=312 m2, Kth=312 m2 Nj=312 m2 312 m2 S'ka

Vendim nr. 770, dt. 24.08.1994, 

Vendim nr. 562, dt. 05.10.1995, 

Gjykata e Rrethit Lezhë

15

Në mbështetje të nenit 2,3 të ligjit 

7916, dt. 12.04.1995, ti kthehet 

trualli, me sip. 18 m2 plus pjesa 

funksionale gjithsej 312 m2, z. Gjon 

Masi

2733 171 _______ Lezhë Lezhë, fshati Gjadër Kol Preka Gjoni Gjok Gjoni Sip=21.000 m2 Nj=20.200 m2, Kth=2700 m2 Nj=20.200 m2 2700 m2 S'ka
Vendim nr. 65, dt. 29.06.1995, 

Vendim nr. 457, dt. 18.05.1994
15

Pika 3 e vendimit KKKP; ti njihet 

dhe ti kthehet banesa Gjok Kol 

Gjonit e cila ndodhet brenda repartit 

ushtarak 410

2734 111 25.10.1994 Lezhë Lezhë, fshati Gjadër Gjergj Vata Luc Mark Bregu Sip=11.5 dy Nj=11.500 m2, Nj=11.500 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 836, dt. 22.09.1994 15 I jipet e drejta parablerjes

2735 110 _______ Lezhë Lezhë, fshati Balldre Gjon Pjetër Gjoka Pjetër Gjon Dedgjonaj Sip=47.750 m2 NJ=10.000 m2,Kom=10.000 m2 Nj=10.000 m2 S'ka 10.000 m2 Vendim nr. 832, dt. 21.09.1994 15

Të kompensohet me obligacione 

shtetërore subjektit të shpronësuar 

për sipërfaqen e pretenduar prej 

10.000 m2

2736 98 31.08.1994 Lezhë Lezhë, fshati Balldre Pashk Prel Mareshi Marko Pashko Selaj Sip=3800 m2 Nj=3800 m2, Kth= 3650 m2 Nj=3800 m2 3650 m2 S'ka Vendim nr. 661, dt. 18.07.1994 15

2737 72 _______ Lezhë Lezhë, fshati Gjadër Pal Metohia Pal Fran Metohia S=173 m2
Vendim nr. 64, dt. 16.05.1994, 

Nj=173 m2, Kth=173 m2
Nj=173 m2 173 m2 S'ka Vendim nr. 670, dt. 20.07.1994 15

2738 66 _______ Lezhë Lezhë, fshati Gjadër Gjergj Vata Kol Bregu S=23.000 m2
Vendim nr. 63, dt. 16.05.1995, Nj, 

Kth=85 m2, Nj=23.000 m2
Nj=85 m2, Nj-23.000 m2 85 m2 S'ka

Vendim nr. 542, dt. 08.06.1994, 

Vendim nr. 673, dt. 21.07.1994
15

2739 13 24.03.1994 Lezhë Lezhë, fshati Gjadër Pal Rrok Figuri Ndue Figuri Sip=5000 m2

Vendim nr. 154, dt. 09.05.1996, 

Nj=5000 m2, Njohja e drejtës së 

parablerjes, Kth= Banesa pas 

kryerjes së pagesës

Vendim nr. 77, dt. 01.02.1994, 

Vendim nr. 630, dt. 04.07.1994
15

2740 70 12.08.1994 Lezhë Lezhë, fshati Gjadër Gjon Deda Ded Martuzi dhe Zef Martuzi Sip=16.600 m2 Nj=16.600 m2 Nj=16.600 m2 S'ka S'ka 15

2741 252 10.01.1997 Lezhë Lezhë, fshati Balldre I Ri Suq Ndoc Gjoni Kol Gjoni Sip=45.5 dy Nj=45.50 dy Nj=45.50 dy S'ka S'ka Vendim nr. 217, dt. 23.03.1998 15

2743 247 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Balldre Prek Zef Sota Llesh Sotaj Tokë Truall=9645 m2 Nj=9645 m2 Nj=9645 m2 S'ka S'ka
Vendim I KKKP, nr. 328, dt. 

09.08.1999
15

2744 246 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Balldre Tom Kol Lefi Çotaj Llesh Çotaj Sip=10953 m2
Nj=10953 m2, Kom=3.504.960 

Lek
Nj=10953 m2 S'ka Kom=3.504.960 lek Vendim nr. 329, dt. 12.08.1999 15



2745 242 30.09.1996 Lezhë Lezhë Sadri Bajrami Aishe Bajrami dhe Avdyl Bajrami Pa vendim 15

2746 239 01.03.1996 Lezhë Lezhë, fshati Toravicë Kol Nika dhe Pal Nika Martin Mika Sip=6000 m2, Tokë Truall Nj=6000 m2, Kom=1.920.000 m2 Nj=6000 m2 S'ka Kom=1.920.000 m2 15

2747 221 28.06.1996 Lezhë Lezhë, fshati Balldre Gjon Mark Gjoni Llesh Frrok Marku Sip=15.000 m2 Nj=15.000 m2
Nj=15.000 m2, I jipet e drejta 

parablerjes
S'ka S'ka 15

2748 201 22.04.1996 Lezhë Lezhë, fshati Malecaj Zeqir Selim Maleci Selim Maleci Sip=22.9 dy Nj=22.9 dy Nj=22.9 dy S'ka Kom=2.972.800 lek 15

2749 122 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Prek Niko Sheniku Prek Niko Shiniku S=388.35 dy, Tokë Truall
Nj=84 dy, Kom=74.4 dy, Vendim 

nr. 376, dt. 18.01.2000
Nj=84 dy S'ka Kom=17.4 dy

Vendim nr. 54, dt. 12.02.1997, 

Vendim nr. 729, dt. 11.11.1996
16

2750 133 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Nikoll Ded Kaçeli Martin Kaçeli S=100 dyn, Tokë Truall
Nj=100 dy, Vendim nr. 44, dt. 

21.02.2001.
Nj=100 dy S'ka S'ka 16 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2751 247 21.02.2000 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Mark Ndue Qarri Hjon Mark Qarri S=35 dy, Tokë Truall
Nj=35 dy, Kom=34.43 dy, Vendim 

nr. 411, dt. 09.10.2000
Nj=35 dy S'ka 34.43 dy Vendim nr. 233, dt. 12.11.1999 16

2752 259 09.01.1998 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Aef dhe Pjetër Lleshi Pashk Nika S=28.556 m2, Tokë Truall

Nj=28.556 m2, Kth=11.85 m2, 

Kom=16.701 m2, Vendim nr. 326, 

dt. 03.08.1999

Nj=28.556 m2 Kth=11.85 m2 Kom=16.701 m2 Vendim nr. 314, dt. 15.02.1997 16

Dosja e cila përmban 2 vendime të 

KKKPronave, Vendimin nr. 318, dt. 

08.07.1999, Nj=655.6 dy, 

Kom=560.6 dy=15.696.800 lekë

2753 51 24.06.1996 Lezhë Lezhë, fshati Tale Kol Pal Frani Kol Kola S=32 dy, Tokë Truall
Nj=32 dyn, Vendim nr. 443, dt. 

18.02.2001
Nj=32 dyn S'ka S'ka Vendim nr. 182, dt. 28.03.1996 16

2754 102 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Abdullah (Dul) Lohja Emin Lokja S=25 dy, Tokë Truall
Nj=25 dyn, Kom=25 dyn, Vendim 

nr. 439, dt. 12.02.2001
Nj=25 dyn S'ka 25 dyn 16 Pa Vendim Gjykate, faktit juridik 

2755 120 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Luk Gjini Mark Sherniku S=153.3 dyn, Tokë Truall
Nj=81 dyn, Vendim nr. 392, dt. 

10.05.2000
Nj=81 dyn S'ka S'ka Vendim nr. 761, dt. 22.11.1996 16

2756 45 30.05.1995 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Dila Zef Mari Leze Pal Gjini S=60 dyn, Tokë Truall

Nj=60 dyn, Kom=57 dyn=1596000 

lekë, Vendim nr. 415, dt. 

06.11.2000

Nj=60 dyn S'ka 57 dyn

Vendim nr. 229, dt. 25.04.1995, 

Vendim nr. 202, dt. 10.04.1995, 

Vendim nr. 50, dt. 22.05.1995

16

2757 86 28.06.1996 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Sokol Djala Ismail Djala S=320 dyn, Tokë Truall
Nj=320 dyn, Vendim nr. 368, dt. 

17.12.1999
Nj=320 dyn S'ka S'ka Vendim nr. 502, dt. 12.02.2007 16

2758 14 20.02.1995 Lezhë Lezhë, fshati Rril Kol Pjetër Çungu Gjyste Çungu S=290 dyn

Nj=290 dyn, Kom=138.000 

m2=3864000 lekë, Vendim nr. 268, 

dt. 11.01.1999

Nj=290 dyn S'ka 138.000 m2
Vendim nr. 93, dt. 23.06.1994, 

Vendim nr. 486, dt. 25.05.1994
16

2759 110 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll dhe Rril Gjergj Boc Ademi Gjeline Malaj S=409 dyn

Nj=409 dyn, Kom=405 

dyn=11.340.000 lekë, Vendim nr. 

430, dt. 18.12.2000

Nj=409 dyn S'ka 405 dyn Vendim nr. 332, dt. 18.04.1994 16
Vendim I KKKPronave, I 

pashoqëruar me hartë

2760 121 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Rril Pjetër Nika Mark Shiniku S=550 dyn
Nj=28 dyn, Kom=91 dyn=277.480 

lek, Vendim nr. 377, dt. 20.01.2000
Nj=28 dyn S'ka 91 dyn Vendim nr. 657, dt. 14.10.1996 16

2761 128 24.03.1999 Lezhë Lezhë, fshati Rril Kol Mark Marku (Hasani) Mark Hasani S=12000 m2

Nj=12.000 m2, Kom=12.000 

m2=5.760.000 lekë, Vendim nr. 

284, dt. 08.03.1999

Nj=12.000 m2 S'ka 12.000 m2
Vendim nr. 768, dt. 06.02.1996, 

Vendim nr. 407, dt. 11.07.1996
16

2762 111 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Tale Lush Tom Marku Mark Mekaj S=97 dyn
Nj=97 dyn, Vendim nr. 438, dt. 

09.02.2001
Nj=97 dyn S'ka S'ka 16 Pa Vendim Gjykate

2763 113 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Tale Gjok Luc Maku Kol Gjok Mekaj S=99 dyn

Ni=99 dyn, Kom=19.000 

m2=532000 Lekë, Vendim nr. 440, 

dt. 14.02.2001

Nj=99 dyn S'ka S'ka 16 Pa Vendim Gjykate

2764 124 30.09.1996 Lezhë Lezhë, fshati Tale Ndue Pal Duli Zef Pali S=756 dyn
Nj=756 dyn, Vendim nr. 441, dt. 

16.02.2001
Nj=756 dyn S'ka S'ka 16 Pa Vendim Gjykate

2765 156 24.10.1997 Lezhë Lezhë, fshati Tale Rrok dhe Luk Toma Gjeto Makaj S=47.25 dy
Nj=38 dynm Vendim nr. 386, dt. 

06.04.2000
Nj=38 dyn S'ka S'ka Vendim nr. 496, dt. 08.08.1996 16

2766 194 18.11.1996 Lezhë Lezhë, fshati Tale
Ded Hek Marashi, Gjon dhe Tom 

Marashi
Tom Ded Marashi S=525 dyn

Nj=171 dyn, Kom=133.7 

dyn=3799.600 Lekë, Vendim nr. 

349, dt. 13.10.1999

Nj=171 dyn S'ka 133.7 dyn Vendim nr. 652, dt. 11.10.1996 16

Është vendosur rrëzimi kërkesës për 

njohjen e pronësisë mbi sip. 354 

dyn

2767 239 23.03.1999 Lezhë Lezhë, fshati Rril Prek Zef Marku Sesk Zefi S=546 dyn

Nj=1000 m2, Kom=11.000 

m2=5.280.000 Lekë, Vendim nr. 

283, dt. 18.03.1999, Nj=546 dyn, 

Kom=469 700 m2=13.151.600 

Lekë, Vendim nr. 286, dt. 

Nj=1000 m2, Nj=546 dyn S'ka
Kom=11.000 m2, Kom-469 700 

m2

Vendim nr. 42, dt. 02.03.1999, 

Vendim nr. 5, dt. 04.05.1999
16

Dosja nr. 239, dt. 23.03.1999, 

përmban 2 vendime të KKKPronave

2768 240 07.05.1999 Lezhë Lezhë, fshati Rril Gjeto Ndoja Gjeto Ndoja S=28000 m2
Nj=2800 m2, Kom=2800 

m2=1.344000 Lekë
Nj=2800 m2 S'ka Kom=2800 m2

Vendim nr. 71, dt. 01.04.1999, 

Vendim nr. 784, dt. 31.08.1994, 

Vendim nr. 6, dt. 05.05.199

16

2769 244 20.12.2000 Lezhë Lezhë, fshati Rril Pal Marka Doci Dede Doci S=53 dyn

NJ=47.797 dyn , Nj=5203 m2, 

Kth=4693 m2, Kom=2904 

m2=92800 Lekë, Vendim nr. 491, 

dt. 19.03.2001

Nj=47.797 dyn, Nj=5203 m2 Kth=4693 m2 Kom=2904 m2

Vendim nr. 289, dt. 31.10.2000, 

Vendim nr. 219, dt.27.09.2000, 

Vendim nr. 23, dt. 08.02.2001

16

2770 203 05.07.1996 Lezhë Lezhë, fshari Barbulloj
Gjok Gjoka (Shabi) dhe Fran Kol 

Gjoka
Dede Doci S=212.47 dyn

Nj=212.47 dyn, Kom=129.65 

dy=3.630.200 Lekë, Vendim nr. 

311, dt. 22.06.1999

Nj=212.47 dyn S'ka 129.65 dy Vendim nr. 501, dt. 13.08.1996 16
Ky vendim është I pashoqëruar me 

planvendosjen përkatëse

2771 241 03.06.1999 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Nikoll Ded Deda (Turkaj) Luigj Turkaj S=103.41 dyn

Vendim nr. 299, dt. 14.05.1999, 

Nj=103.41 dyn, Kom=40.51 

dyn=11.134.280 Lekë

Nj=103.41 dyn S'ka Kom=40.51 dyn
Vendim nr. 86, dt. 20.04.1999, 

Vendim nr. 8, dt. 25.05.1999
16

Dosja me 2 vendime, KKKPronave, 

Vendim nr. 300, dt. 14.05.1999, 

NJ=8318 m2, Kompensim për këtë 

sipërfaqe 8318 m2=3.992.640 Lekë

2772 85 28.06.1996 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Cube Sulaj (Xhabami) Selim Makaj S=25 dy

Vendim nr. 129, dt. 15.12.2000, 

Nj=25 dyn, Kom=25 dyn=700.000 

Lekë

Nj=25 dyn S'ka Kom=25 dyn 16

Vendimi I pa shoqëruar me hartën 

përkatëse si dhe pa Vendim Gjykate 

të faktit juridik

2773 156 02.10.1995 Lezhë Lezhë, fshati Rril Nikoll Mark Nikolli (Gjoni) Llesh Gjoni S=10 dyn
Vendim nr. 114, dt. 21.05.2002, 

Nj=10 dyn
Nj=10 dyn S'ka S'ka Vendim nr. 34, dt. 21.01.1994 16

2774 219 08.07.1996 Lezhë Lezhë, fshati Rril Ndue Kurtaj (Lulashi) Gjok Shabi S=148.88 dyn

Vendim nr. 312, dt.22.06.1999, 

Nj=133.79 dyn, Kom=130.49 

dyn=3.653.720 Lekë

Nj=133.79 dyn S'ka Kom=130.49 dyn Vendim nr. 606, dt. 26.09.1996 16

2775 195 19.11.1997 Lezhë Lezhë, fshati Rril Gjeto Lek Meri (Kola) Gjok Shabi S=239 dyn

Vendim nr. 403, dt. 21.07.2000, 

Nj=114 dyn, Kom=99.999 

dyn=2.799.972 Lekë

Nj=114 dyn S'ka Kom=99.999 dyn
Vendim nr. 785, dt. 05.12.1996, 

Vendim nr. 333, dt. 23.11.2000
16

2776 153 30.08.1995 Lezhë Lezhë Prel Kol Rrushi Bardh Rrushi Tokë=11880 m2 Nj=11880 m2, Kth=10188 m2 Nj=11880 m2 Kth=10188 m2 S'ka 17

Ndodhet në fshatin Rrilë, I njihet e 

drejta parablerjes e objekteve 

shtetërore që ndodhen në këtë pronë

2777 119 09.03.1995 Lezhë Lezhë Dod Gjon Tuci Marik Matrizi Tokë=30 dy Nj=30 dy, Kom=11400 m2 Nj=30dy S'ka Kom=11400 m2 Vendim nr. 277, dt.04.03.1994 17 Fshati Rril

2778 92 31.08.1994 Lezhë Lezhë Prel Martini Shtjefen Cali Truall=17600 m2 Nj=17600 m2, Kth=10800 m2 Nj=176001 Kth=10800 m2 S'ka 17 Ndodhet në fshatin Rrilë

2779 78 13.08.1994 Lezhë Lezhë Kal Pjetër Curgu Mirash + Gjyste Curgu
Banesë 1 kat, tre dhoma + koridor, 

sip=55 m2
Nj=55 m2, Kom=55 m2 Nj=55 m2 S'ka Kom=55 m2

Vendim nr. 486, dt. 25.05.1994, 

Vendim nr. 43, dt. 23.06.1994
17 Shpronësuar mbas vitit 1947

2780 43 26.11.1993 Lezhë Lezhë Mirash Murri + 3 trashigimtarë Mirash Murri Banesë=295.5 m2 Nj=295.5 m2, Kom=295.5 m2 Nj=295.5 m2 S'ka Kom=295.5 m2 Vendim nr. 464, dt. 29.10.1993 17 Ndodhet në fshatin Rrilë

2781 39 22.06.1995 Lezhë Lezhë Gjergj Bel Demi Gjergj Malaj Tokë=10000 m2 Nj=10 000 m2, Kth=3950 m2 Nj=10 000 m2 Kth=3950 m2 S'ka Vendim nr. 362, dt. 18.04.1994 17 Ndodhet në fshatin Rrilë

2782 22 28.04.1994 Lezhë Lezhë Rrok Gjoka Engjëll Llogari Tokë=18000 m2
Nj=1951 m2 Tokë Truall, 

Kom=1951 m2
Nj=1951 m2 S'ka Kom-1951 m2 Vendim nr. 295, dt. 24.03.1994 17 Ndodhet në fshatin Rrilë

2784 236 04.09.1996 Lezhë Lezhë Ndoc Gjon Marku Ludovik Mashi Tokë Truall=11.250 m2 NJ=11250 m2, Kth=3907 m2 Nj=11250 m2 Kth=3907 m2 S'ka Vendim nr. 641, dt. 09.10.1996 17 Ndodhet në fshatin Shënkoll Lezhë

2785 212 17.05.1996 Lezhë Lezhë Mark Gjon Mirashi Gjon Mirashi Tokë=749 dy Nj=746418 m2, Kom=607918 m2 Nj=746418 m2 S'ka Kom=607918 m2 Vendim nr. 187, dt. 29.03.1996 17

2786 181 24.05.1996 Lezhë Lezhë Ded Nikolla Pjetër Ded Gjergji Tokë Truall=8000 m2
Nj=8000 m2, Kth=4730 m2, 

Kom=3270 m2
Nj=8000 m2 Kth=4730 m2 Kom=3270 m2 Vendim nr. 687, dt. 20.11.1995 17 Ndodhet në Prilë, Barbullojë

2787 78 15.12.1994 Lezhë Lezhë Dod+6 pjestarë Syku Kol Syku Shesh Truall=200 m2 Nj=200 m2, Kth=200 m2 Nj=200 m2 Kth=200 m2 S'ka 17

Prona ndodhet në Qytetin Lezhë, 

shesh I lirë I është kthyer prona dhe 

zbritur nga sipërfaqja tjetër e cila 

është dhënë e drejta e kompensimit

2788 192 29.02.1996 Lezhë Lezhë Mark Tom Llahi Pal Mark Turuku Tokë=14 dy Nj=14 dy, Kth=10400 m2 Nj=14 dy Kth=10400 m2 S'ka Vendim nr. 73, dt. 15.02.1996 17

Ndodhet në fshatin Shënkoll ka 

objekte si furra bukës etj, I jipet e 

drejta parablerjes

2789 170 13.12.1995 Lezhë Lezhë Pal Gjeto Pasuku Llesh Nishi Tokë=15000 m2 Nj=15000 m2, Kth=398 m2 Nj=15000 m2 Kth=398 m2 S'ka Vendim nr. 492, dt. 07.09.1995 17
Kjo pronë ndodhet në fshatin Tale I 

jipet edhe e drejta parablerjes

2790 179 11.09.1996 Lezhë Lezhë Mara Fran Doda Mara Doda Tokë=37000 m2 Nj=37000 m2, Kth=12700 m2 Nj=37000 m2 Kth=12700 m2 S'ka Vendim nr. 496, dt. 25.11.1993 17
Prona ndodhet në Tale ku ish 

koperativës Bujqësore

2791 160 13.10.1995 Lezhë Lezhë Zef Kola Katerina Nik Preka Tokë=134 dy Nj=7500 m2, Kth=7500 m2 Nj=7500 m2 Kth=7500 m2 S'ka 17

Ndodhet në fshatin Shënkoll, ish 

qendra e koperativës Bujqësore I 

është dhënë e drejta parablerjes së 

objekteve

2792 129 04.04.1995 Lezhë Lezhë Tran Drag Gjoni Shtjefën Gjoni Tokë= 180 dy Nj=2250 m2 (truall), Kth=1875 m2 Nj=2250 m2 (truall) Kth=1875 m2 S'ka Vendim nr. 634, dt. 06.07.1994 17

Prona ndodhet në qendër të ish 

koperativës bujqësore Zejmen. 

Është dhënë e drejta parablerjes  së 

objekteve të zyrave të koperativës 

bujqësore

2793 103 26.08.1996 Lezhë Lezhë Tina (Agetina) Çeka Mikel dhe Ehgjeu Çeka Tokë=200 (dy) S'ka S'ka S'ka 17

Vendimin nr. 134, dt. 06.10.1926 

nuk u aprovua nga komisioni nuk 

vërtetohet pronësia

2794 94 05.07.1995 Lezhë Lezhë Sokol Ded Cuku Zef Cuku Tokë=898000 m2 Nj=110 305 Nj=110 305 S'ka S'ka Vendim nr. 837, dt. 22.09.1994 17

Ndodhet në fshatin Shënkoll, qëndra 

e fshatit, të gjitha objekteve I është 

dhënë e drejta e parablerjes

2795 238 19.02.1999 Lezhë Lezhë Lelcë Mirash Gjoka Nikoll Gjoka Tokë Truall=3810 m2 NJ=3810 m2, Kom=3810 m2 Nj=3810 m2 S'ka Kom=3810 m2 Vendim nr. 784, dt. 31.08.1994 17 Prona ndodhet në fshatin Gajushë

2796 242 08.06.1999 Lezhë Lezhë Pashk Gjon Prelashi Ndue Prelashi Tokë Truall=13 000 m2 Nj=13000 m2, Kom=11500 m2 Nj=13000 m2 S'ka Kom=11500 m2 Vendim nr. 89, dt. 20.04.1999 17 Ndodhet në fshatin Gajushë

2797 243/1 14.07.1993 Lezhë Lezhë Prek Nikoll Uci Mark Prek Uci Tokë Bujqësore= 67.2 dy Nj=67.2 dy, Kom=21.3 dy Nj=67.2 dy S'ka Kom=21.3 dy Vendim nr. 109, dt. 20.05.1999 17 Ndodhet në fshatin Gajushë

2798 23 11.05.1995 Lezhë Lezhë Nikoll Luc Ujku Mara Jeala Tokë=34 dy Nj=34 dy, Kom=34 dy Nj=34 dy S'ka 34 dy Vendim nr. 209, dt. 13.04.1995 17 Ndodhet në fshatin Gajushë

2799 269 07.01.2000 Lezhë Lezhë Gjon Llesh Muça Ndue Muça Tokë Truall=15 000 m2 Nj=15 000 m2, Kom=15 000 m2 Nj=15000 m2 S'ka Kom=15 000 m2 Vendim nr. 649, dt. 13.07.1994 17 Ndodhet në fshatin Shënkoll

2800 137 Viti 1994 Lezhë Mirditë, fshati Fush Lum (Rrëshen) Ndue Gjok Kaçorri Ndue Gjok Kaçorri S=6118 m2, Tokë Truall

Vendim nr. 142, dt. 19.06.1996, 

Nj=6118 m2, Njihet e drejta e 

parablerjes

Nj=6118 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 25, dt. 24.11.1996 33 Njihet e drejta e parablerjes

2801 72 Lezhë Mirditë, Qyteti Rrëshen Ndue Gjok Kaçorri Vlash Nikoll Jushi (Treni) S=2200 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 194, dt. 23.12.1996, 

Nj=2200 m2, Kom=2200 m2, Pjesa 

tjetër kthim

Nj=2200 m2 ?! Kom=2200 m2 33

Me vendimin e komisionit 

KKKPronave është vendosur 

kompensimin I ish pronarit me letra 

me vlerë=61600 m2 ose 

kompensim në natyrë

2802 136 Lezhë Mirditë Zotni Frrok Mehill Sushonga S=69600 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 170, dt. 13.09.1996, 

Kom=960064 Lekë, Njohja e të 

drejtës parablerjes

Vendim nr. 116, dt. 14.03.1996 33

Është vendosur njohja e drejtës së 

parablerjes për objekteve 

shtetërore, Vendim nr. 170/1, dt. 

24.08.1995, Kth=10130 m2

2803 135 Lezhë Mirditë Zef Kasorri Zef Gjoka Kasorri S=1700 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 128, dt. 13.04.1996, 

Nj=1700 m2, Kom=267792 Lekë
Nj=1700 m2 S'ka

Vendim nr. 136, dt. 21.03.1996, 

Vendim nr. 143, dt. 16.09.1997
33 Njihet e drejta parablerjes

2804 122 Lezhë Mirditë Zef Llesh Tusha (Luli) Zef Gjoka Kasorri S=1760m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 136, dt. 03.05.1996, 

Nj=32960 m2, Kom=196705 Lekë
Nj=32960 m2 S'ka Vendim nr. 253, dt. 19.05.1995 33 Njihet e drejta e parablerjes

2805 124 15.10.1995 Lezhë Mirditë Llesh Gjet Nikolli Zef Gjoka Kasorri S=10264 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 244, dt. 23.05.1997, 

Nj=e drejta e parablerjes
Nj= E drejta Parablerjes S'ka 33

Njihet e drejta parablerjes, pa 

vendim Gjykate fakti juridik

2806 126 Lezhë Mirditë Mark Simon Prenga Pjetër Mark, S. Prenga S=22075 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 151, dt. 26.07.1996, 

Kom=22075 m2=136565 Lekë
S'ka Kom=22075 m2 33 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2807 120 Lezhë Mirditë, fshati Melaj Mark Simon Prenga Prona Preng Rasha S=22100 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 174, dt. 18.09.1996, 

Kom=20.570 m2=224379 Lekë
S'ka Kom=20.570 m2 33 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2808 121 Viti 1996 Lezhë Mirditë Preng Gjoni Gjon Preng Gjoni S=7976 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 219, dt. 09.11.1997, 

Kom=7976 m2=57255 Lekë, 

Kom= 2625 m2=153500 m2

S'ka Kom=7976 m2, Kom=2625 m2 33
Pa vendim Gjykate fakti juridik, I 

njihet e drejta parablerjes

2809 106 Lezhë Mirditë Gjin Ndue Kasorri Pal Gega S=14366 m2, Tokë Truall
Vendim nr. 118, dt. 12.03.1996, 

Njihet e drejta parablerjes
33 Njihet e drejta parablerjes

2810 109 11.12.1995 Lezhë Mirditë, Rrëshen Preng Llesh Melyshi Pal Gega S=39548 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 208, dt.27.12.1996, 

Kom=21677 m2=606956 Lekë
S'ka Kom=21677 m2 Vendim nr. 410, dt. 24.08.1995 33 Njihet e drejta e kompensimit



2811 110 08.12.1995 Lezhë Mirditë, Rrëshen Bardhok Ndrak Melyshi Bardhok Melyshi S=12700 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 202, dt. 13.08.1997, 

Vendim negativ ska njohje dhe 

kompensim

S'ka S'ka S'ka 33

Është vendosur mosnjohja e drejtës 

së kompensimit. Pa vendim Gjykate 

fakti juridik

2812 111 03.01.1994 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Fushë-Lum
Gjon Mark Melyshi Bardhok Melyshi S=17500 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 191, dt. 16.12.1996, 

Nj=17500 m2
Nj=17500 m2 S'ka S'ka 33

Pa vendim Gjykate fakti juridik. 

Është vendosur mosnjohja e së 

drejtës së kompensimit

2813 114 Viti 1996 Lezhë Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati Klos Kol Mark Vokrri Kol Mark Vokrri S=25100 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 168, dt. 13.09.1996, 

Kom=1862 m2=52136 Lekë
S'ka Kom=1862 m2 33 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2814 115 21.06.1993 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Tarazh
Ndue Geg Nikolli Kol Mark Vokrri S=47360 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 240, dt. 17.04.1997, 

Kom=3480 m2=97440 Lekë
S'ka Kom=3480 m2 33

Njihet e drejta e kompensimit lekë 

ose kompensim në natyrë

2815 116 Lezhë Mirditë Ndue Geg Nikolli Nikoll Preng Gjoci S=28000 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 169, dt. 12.09.1996, 

Kom=4500 m2=126000 Lekë
S'ka Kom=4500 m2 33 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2816 117 23.03.1994 Lezhë Mirditë, Qyteti Rrëshen Zef Ded Brunga Nikoll Preng Gjoci S=12000 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 217, dt. 09.01.1997, 

Kom=1200 0 m2=336000 Lekë, 

Kth=4560 m2

Kth=4560 m2 Kom=12000 m2 33 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2817 118 Lezhë Mirditë, fshati Gëziq Llesh Ded Gjorgji S=9960 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 132, dt. 18.04.1996, 

Kom=2000 m2=56000 Lekë
S'ka Kom=2000 m2 33 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2818 93 23.03.1994 Lezhë Mirditë Mark Dede Tarathi S=23.950 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 188, dt. 16.12.1996. 

Nj=10600 m2, Kom=3200 m2=89 

6000 Lekë

Nj=10600 m2 S'ka Kom=3200 m2 33
Pa vendim Gjykate, për përcaktimin 

e faktit juridik të pronës

2819 94 18.09.1993 Lezhë Mirditë Gjin Ndue Ndoji S=14930 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 242, dt. 07.05.1997, 

Kom=13913 m2=389564 Lekë
S'ka Kom=13913 m2 33

Është vendosur kompensim me të 

holla ose kompensim me troje

2820 95 Viti 1995 Lezhë Mirditë, fshati Gëziq Llesh Marku Llesh Bib Marku S=12580 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 138, dt. 21.05.1996, 

Kom=882 m2=5428 Lekë
S'ka Kom=882 m2 Vendim nr. 454, dt. 16.09.1994 33 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2821 101 Viti 1993 Lezhë Mirditë Dede Frrok Mëhilli S=2020 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 158, dt. 22.08.1996, 

Kom=2020 m2=56560 m2
S'ka Kom=2020 m2 33 Ose kompensim në natyrë

2822 103 Lezhë Mirditë Gjin Preng Gjini S=24800 m2
Vendim nr. 195, dt. 23.12.1996, 

Kom=37200 m2=1041600 Lekë
S'ka Kom=37200 m2 Vendim nr. 331, dt. 23.07.1996 33 Ose kompensim në natyrë

2823 86 Viti 1995 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Malaj
Gjon Deda (Gjoka) Gjon Preng Deda (Gjoka) S=26450 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 243, dt. 07.05.1997, 

Kom=22950 m2=642,600 Lekë
S'ka Kom=22950 m2 33 Ose kompensim në natyrë

2824 92 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Qafmollë
Mark Bibe Doda Mark Bib Dodenga S=33805 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 216, dt. 09.01.2007, 

Kom=6250 m2=66875 Lekë, 

Kom=7555 m2=211540 Lekë

S'ka Kom=6250 m2, Kom=7555 m2 33 Ose kompensim në natyrë

2825 82 12.09.1996 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Sheshaj
Mark Gjok Rusi Marka Gjok Rusi S=14440 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 250, dt. 25.08.1997, 

Kom=21793 m2=610204 Lekë
S'ka Kom=21793 m2 Vendim nr. 313, dt. 19.07.1996 33

Ose kompensim në natyrë, me troje 

ekuvalente

2826 73 Lezhë Mirditë, Qyteti Rrëshen Gjon Molla S=2500 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr.145, dt. 24.06.1996, 

Kom=1881 m2=52668 Lekë
S'ka Kom=1881 m2 33

Njihet e drejta e parablerjes për 

objektet që ndodhen në sipërfaqen 

në rast privatizimi

2827 156 26.05.1996 Lezhë Mirditë Preng Dede Nikoll, Preng Dedaj S=23435 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 218, dt. 09.01.1997, 

Kom=5700 m2=159600 Lekë, e 

drejta parablerjes

S'ka Kom=5700 m2 34
Ose kompensim në natyrë I njihet e 

drejta parablerjes

2828 161 Viti 1999 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Fushë-Lum
Ded Kaçorri S=8450 m2, Tokë Truall

Vendim nr. 300, dt. 01.03.1999, 

Kom=892 m2, Kth=2450 m2
Kth=2450 m2 Kom=892 m2 Vendim nr. 06, dt. 23.01.1998 34

Ose kompensim në natyrë ose me 

troje ekuivalente. Njihet e drejta e 

përfitimit nga vlera që do 

kompensohet

2829 164 Viti 1998 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Bungaj
Nikoll Ndue Prenga S=25445 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 303, dt. 01.03.1999, 

Nj=113029 m2, Kom=79801 m2
Nj=113029 m2 S'ka Kom=79801 m2 Vendim nr. 81, dt. 20.05.1998 34

2830 163 Viti 1998 Lezhë Mirditë, fshati Jetull Zef Gjin Nikolli Shkurt Zef Nikolli S=22150 m2, Tokë

Vendim nr. 302, dt. 01.03.1999, 

Nj=22150 m2, Kom=356 

m2=9968 Lekë, Kth=6877 m2

Nj=22150 ,2 Kth=6877 m2 Kom=356 m2 34 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2831 149 Lezhë Mirditë, Qyteti Rrëshen Mark Leska Zef Mark Leska S=32650 m2
Vendim nr. 46, dt. 13.07.1995, 

Kom=16177 m2=2183895 Lekë
Kom=16177 m2 34 Njihet e drejta parablerjes

2832 150 Viti 1994 Lezhë Mirditë,Qyteti Rrëshen Frrok Perloshi Frrok Perloshi
Vendim nr. 31, dt. 07.03.1995, 

Nj=37.8 dyn
Nj=37.8 dyn S'ka S'ka Vendim nr. 541, dt. 23.11.1993 34 Njihet e drejta parablerjes

2833 153 27.06.1996 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Sheshaj
Gjon Dode Bushi Gjon Dode Bushi S=17.500 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 221, dt. 03.01.1997, 

Nj=7500 m2, Kompensimi nuk I 

njihet

Nj=7500 m2 S'ka S'ka 34
Në bazë të vendimit të KKKPronave 

nuk I njihet e drejta e kompensimit

2834 155 Lezhë Mirditë, fshati Malaj Ndue Dodbiba Ndue Dodbiba S=43.330 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 201, dt. 23.12.1996, 

Kom=43.330 m2=1.213.240 Lekë
S'ka Kom=43.330 m2 34

Ose kompensim në natyrë me troje 

ekuivalente

2835 148 Lezhë Mirditë, Qyteti Rrëshen Preng Tusha Preng Tusha S=41.600 m2, Tokë Truall

Vendim nr. 47, dt. 20.07.1995, 

Nj=41.600 m2, Kom=4395 

m2=138180 Lekë

Nj=41.600 m2 S'ka Kom=4395 m2 34

2836 146 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Fushë-Lum
Zef Gjeta Zef Gjeta

S=15240 m2, Tokë Bujqësore, (e 

lirë)

Vendim nr. 211, dt. 27.12.1996, 

Nj=15240 m2, Nj=7040 m2, 

Kth=15240m2, Kth=7040 m2

Nj=15240 m2 Kth=15240 m2, Kth=7040 m2 S'ka
Vendim nr. 722, dt. 19.10.1993, 

Vendim nr. 716, dt. 19.10.1993
34 Njihet e drejta e parablerjes

2837 144 Viti 1996 Lezhë Mirditë Frrok Paçuku Frrok Gjet Paçuku S=28640 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 134, dt. 23.04.1996, 

Nj=28640 m2
Nj=28640 m2 S'ka S'ka 34 Njihet e drejta parablerjes

2838 139 Lezhë
Mirditë, Qyteti Rrëshen, fshati 

Ndërfushaz
Mark Ndue Tuçi dhe Dila Tuçi Frrok Gjet Paçuku

S1=13.900 m2, Tokë Bujqësore, 

S2=4052.5 m2

Vendim nr. 21, dt. 16.09.1994, 

Nj=13.900 m2, Kom=1000 

m2=107000 Lekë, Kom=3900 

m2=41.730 Lekë

Nj=13.900 m2 S'ka Kom=1000 m2, Kom=3900 m2 34

Njihet e drejta parablerjes, Vendim 

nr. 21, dt. 16.09.1994. Dosja me 2 

vendime KKKPronave, Vendim nr. 

260, dt. 22.12.2003, Kth=3242.5 

m2, Kom=6757.5 m2=2162400 

2839 140 Viti 1996 Lezhë Mirditë, fshati Ndërfane Preng Çup Kola Frrok Gjet Paçuku S=13 360 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 153, dt. 31.07.1996, 

Kom=6680 m2=90180 Lekë, 

Kom=954 m2=12879 Lekë

S'ka Kom=6680 m2, Kom=954 m2 34

Kompensim në vlerë ose në natyrë 

me troje, pa vendim Gjyakate fakti 

juridik

2840 142 Lezhë Mirditë, fshati Tarazh Ndue Llesh Frroku Frrok Gjet Paçuku S=3600 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 36, dt. 02.12.1994, 

Nj=3095 m2, Kom=10256 m2, 

Ko=376 m2

Nj=3095 m2 S'ka
Kom=10256 m2, Kom=376 m2, 

Kom=4170 Lekë, (për pemët)
34

Nuk I njihet e drejta e kompensimit 

për pusin (objekt), nuk ka dokument

2841 9 Lezhë Mirditë Zef Frrok Marku Zef Frrok Marku
Nuk është përcaktuar prona është 

shtëpi private (50928) lekë

Vendim nr. 74, dt. 06.02.1995, 

Kom=191387 Lekë
S'ka Kom=191387 Lekë Vendim nr. 296, dt. 25.12.1991 38

Është vendosur që koperativa të 

paguaj shumën 7000 Lekë. 

Diferenca 184387 Lekë të paguhet 

nga Banka e Shtetit, dega Rrëshen

2842 18 Lezhë Mirditë, Komuna Fanë, fshati Aebe Mar Preng Gjergji Mark Preng Gjergji Vendim nr. 89, dt. 16.06.1995 S'ka S'ka S'ka 38

Vendim I KKKPronave pa 

planvendosje. Vendim negativ 

refuzohet kërkesa për njohjen 

pronësisë (shtëpi private)

2843 22 Lezhë Mirditë, fshati Fane Pashk Bardhoci Pashk Bardhoci S=3180 m2, Tokë Truall
Vendim nr. 60, dt. 14.09.1994, 

Nj=520m2
Nj=520 m2 S'ka S'ka 38 Pa vendim Gjykate

2844 33 Lezhë Mirditë, fshati Aebe Bardhok Perndoca Bardhok Mark Perndoca Vendim nr. 144, dt. 24.06.1996 S'ka S'ka S'ka 38

Në bazë të vendimit të KKKPronave 

është vendosur refuzimi I kërkesës 

për kompesimin e shtëpisë

2845 53 Lezhë Mirditë, Komuna Fanë, fshati Aebe Preng Ded Deda Preng Ded Deda S=1200 m2, Tokë Truall

Vendim nr. 133, dt. 26.04.1996, 

Nj=1200 m2, Kom=1200 

m2=38400 Lekë

Nj=1200 m2 S'ka Kom=1200 m2 Vendim nr. 200, dt. 23.04.1996 38

2846 57 Lezhë Mirditë, Komuna Fanë Ndue Gjok Ndoji Ndue Ndoji S=4807 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 130, dt. 25.04.1996, 

Kom=807 m2=22596 Lekë
S'ka Kom=807 m2 38 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2847 79 29.12.1994 Lezhë Mirditë Mehill Zef Prenga Mehill Zef Prenga S=4290 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 263, dt. 19.09.1997, 

Kom=740 m2=20720 Lekë
S'ka Kom=740 m2 38

Pa vendim Gjykate. Ose kompensim 

ose natyrë, (troje)

2848 104 Viti 1995 Lezhë Mirditë, fshati Zalle Xhuxhe Mark Ndue Gjoci Mehill Zef Prenga Vendim nr. 249, dt. 25.07.1997 Vendim nr. 327, dt. 12.07.1996 38

Është vendodur, mosnjohja e drejtës 

së pronësisë për 8000 m2. 

Mosnjohja e drejtës së parablerjes 

për objektet shtetërore

2849 101 Lezhë Mirdtë Ndue Mark Gjoka Mehill Zef Prenga S=3040 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 214, dt. 27.12.1996, 

Kom=3040 m2=85120 Lekë
S'ka Kom=3040 m2 38 Ose kompensim në natyrë

2850 1 Viti 1993-1994 Lezhë Mirditë Gjon Ndue Gjikola Mehill Zef Prenga S=3500 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 46, dt. 27.07.1994, 

Nj=5485m2, Kom=5485 

m2=1755200 Lekë

Nj=5485 m2 S'ka Kom=5485 m2 40 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2851 3 Lezhë Mirditë, Qyteti Kurbenesh Mark Dod Gjikola Mark Dod Gjikola S=20850 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 51, dt. 06.09.1994, 

Nj=8433 m2, Kth=2645, 

Kom=8433 m2

Nj=8433 m2 Kth=2645 m2 Kom=8433 m2 40

2852 5 Lezhë Mirditë, Qyteti Kurbenesh Preng Gjin Gjikola Mark Dod Gjikola
S=5020 m2, Tokë Bujqësore dhe 

Truall

Vendim nr. 58, dt. 13.09.1994, 

Nj=5020 m2, Kth=855 m2, 

Kom=3865 m2=1236800 Lekë

Nj=5020 m2 Kth=855 m2 Kom=3865 m2 40 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2853 20 Lezhë Mirditë, fshati Zajs Pjetër Mark Beci Fran Pjetër Beci S=2635 m2, Tokë Truall

Vendim nr. 34, dt. 15.06.1994, 

Nj=2635 m2, Kom=2635 

m2=843200 Lekë

Nj=2635 m2 S'ka Kom=2635 m2 40 Pa vendim Gjykate

2854 8 29.07.1995 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Llesh Dode Merdhoqi Fran Pjetër Beci S=85200 m2, Tokë

Vendim nr. 225, dt. 13.01.1997, 

Kom=85200 m2, Kom=6000 

m2=168000 Lekë

S'ka Kom=85200 m2, Kom=6000 m2 40 Ose kompesim në natyrë me troje

2855 18 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Llesh Dode Merdhoqi Pjetër Gjon Nikolli S=13333 m2

Vendim nr. 57, dt.13.09.1994, 

Nj=8333 m2, Kom=8333 

m2=233324 Lekë

Nj=8 333 m2 S'ka Kom=8333 m2 40

Refuzohet kërkesa për kompensim 

shtëpije për shkak të mungesës së 

bazës ligjore

2856 10 Viti 1993-1996 Lezhë Mirditë Gjon Zef Gjikola Pjetër Gjon Nikolli S=36420 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 93, dt. 26.06.1995, 

Kth=5370 m2, Nj=1430 m2, 

Kom=530 m2=5671 Lekë, 

Kom=4530 m2=1449600 Lekë

Nj=1430 m2 Kth=5370 m2
Kom=530 m2=5671 Lekë, 

Kom=4530 m2=1449600 Lekë
40 Njihet e drejta parablerjes

2857 17 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Gjela Mikeli Pjetër Gjon Nikolli S=7304 m2

Vendim nr. 59, dt. 13.09.1994, 

Nj=6044 m2, Kom=6044 

m2=169232 Lekë

Nj=6044 m2 S'ka Kom=6044 m2 40

2858 19 19.07.1993 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh
Preng Ndue Kola Dushku 

(Nikollaj)
Pjetër Gjon Nikolli S=22635 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 226, dt. 13.01.1997, 

Kom=9453 m2=261480 Lekë
S'ka Kom=9453 m2 40

Ose me kompensim në natyrë me 

troje

2859 20 Lezhë Mirditë, fshati Kubenesh
Preng Ndue Kola Dushku 

(Nikollaj)
Tanush Shkurt Nikolli S=17565 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 210, dt. 27.12.1996, 

Kom=12665 m2=344620 Lekë
S'ka Kom=12665 m2 40 Ose kompensim në natyrë

2860 21 Lezhë Miditë, fshati Kurbenesh
Preng Ndue Kola Dushku 

(Nikollaj)
Dava Preng Dushku S=9550 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 161, dt. 22.06.1996, 

Kom=9550 m2=267400 Lekë
S'ka Kom=9550 m2 40 Ose kompensim në troje

2861 44 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Mark Dod Mikeli
S=49725 m2, Tokë Bujqësore dhe 

truall

Vendim nr… dt. 27.07.1994, 

Nj=7720 m2, Kom=7720 m2
Nj=7720 m2 S'ka Kom=7720 m2 40 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2862 45 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Bib Dod Lleshi S=10.000 m2, Tokë Arë

Vendim nr. 82, dt. 22.03.1995, 

Nj=10000 m2, Kth=6376 m2, 

Kom=3624 m2=1159680 Lekë

Nj=10000 m2 Kth=6376 m2 Kom=3624 m2 40

Në bazë të vendimit KKKPronave 

është vendosur e drejta përfitimit 

material të pronës

2863 46 Viti 1993-1996 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Mark Gjin Gjikola S=17.450 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 91, dt.26.06.1995, 

Nj=17.540 m2, Kom=2025 m2, 

Kom=1162 m2, Kthm=1176 m2

Nj=17.540 m2 Kth=1176 m2 Kom=2025 m2, Kom=1162 m2 40 Njihet e drejta parablerjes

2864 59 Lezhë Mirditë Dod Zef Dushku S=8180 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 164, dt. 27.08.1996, 

Kom=8180 m2, Kom=6980 

m2=195440 Lekë

S'ka Kom=8180 m2, Kom=6980 m2 40 Ose kompensim në troje

2865 61 20.08.1994 Lezhë Mirditë, fshati Zajç Dali Imer Cara Dod Zef Dushku S=16484 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 196, dt. 23.12.1996, 

Kom=6884 m2=191752 Lekë
S'ka Kom=6884 m2 40 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2866 63 30.08.1994 Lezhë Mirditë, fshati Lekund Gjon Kol Perkesi Gjon Koli Perkesi S=16180 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 228, dt. 13.01.1997, 

Kom=6000 m2=168000 Lekë
S'ka Kom=6000 m2 40 Ose kompensim në troje ekuivalente

2867 - Lezhë Mirditë Preng Llesh Rahmani Preng Rahmani S=4172 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 166, dt. 09.09.1996, 

Kom=12000 m2 - 4172 m2, 

Kom=4172 m2=44640 Lekë

S'ka
Kom=12000 m2 - 4172 m2, 

Kom=4172 m2=44640 Lekë
40

Ose kompensim në troje në zona 

turistike

2868 25 20.07.1993 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Bibe Mark Lleshi Bibe Mark Lleshi S=19775 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 206, dt. 27.12.1996, 

Kom=2180 m2=61048 Lekë
S'ka Kom=2180 m2 40

Ose kompensim në natyrë. Njihet e 

drejta parablerjes

2869 26 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Bibe Mark Lleshi Frrok Mark Gjikola S=28065 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 86, dt. 19.04.1995, 

Nj=18065 m2, Kom=9425 

m2=3016000 Lekë, Kth=8637 m2

Nj=18065 m2 Kth=8637 m2 Kom=9425 m2 40 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2870 29 Lezhë Mirditë Llesh Ndue Mikeli Frrok Mark Gjikola S=14730 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 178, dt. 24.09.1996, 

Kom=13980 m2 =391440 Lekë
S'ka Kom=13980 m2 40 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2871 30 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Pepë Gjergj Mikeli Pepe Gjergj Mikeli S=49735 m2, Tokë

Vendim nr. 82, dt. 26.06.1995, 

Nj=25650 m2, Kom=390 

m2=124800 Lekë, Kom=12700 

m2=355600 Lekë

Nj=25650 m2 S'ka Kom=390 m2, Kom=12700 m2 40 Njihet e drejta parablerjes

2872 75 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Pepë Gjergj Mikeli Ndue Bardhok Lleshi S=5000 m2, Tokë Bujqësore

Vendim nr. 183, dt. 22.03.1995, 

Nj=5000 m2, Kth=890 m2, 

Kom=3971 m2=1270720 Lekë

Nj=5000 m2 Kth=890 m2 Kom=3971 m2 40

Vendimi  I KKKPronave ka 

vendosur të drejtën e përfitimit 

matrial të pronës

2873 40 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Pepë Gjergj Mikeli Llesh Kol Mikeli S=12250 m2

Vendim nr. 73, dt. 06.02.1995, 

Nj=4511 m2, Kom=3094 

m2=990080 Lekë, Kth=1417 m2

Nj=4511 m2 Kth=1417 m2 Kom=3094 m2 40

2874 41 Lezhë Mirditë Asllan Beqir Ukaj Llesh Kol Mikeli S=9000 m2, Tokë

Vendim nr. 97, dt. 07.08.1995, 

Nj=24500 m2, Kom=6000 m2, 

Kom=18500 m2

Nj=24500 m2 S'ka Kom=6000 m2, Kom=18500 m2 40

2875 42 30.05.1995 Lezhë Mirditë, fshati Kurbenesh Tonin Gjin Kol Merdhoqi Llesh Kol Mikeli S=51600 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 227, dt.13.01.1997, 

Kom=11354 m2=3179912 Lekë
S'ka Kom=11354 m2 40 Ose kompensim në natyrë



2876 43 Lezhë Mirditë Tonin Gjin Kol Merdhoqi Zef Dod Gjikola S=2500 m2, Tokë Truall

Vendim nr. 79, dt. 13.02.1995, 

Nj=2500 m2, Kom=2500 

m2=800000 Lekë

Nj=2500 m2 S'ka Kom=2500 m2 40 Pa vendim Gjykate fakti juridik

2877 86 Lezhë Kurbin, fshati Adriatik Nikoll Gjon Miri Nikoll Miri S=67 dyn
Vendim nr. 45, dt. 29.06.1994, 

Nj=4092 m2
Nj=4092 m2 S'ka S'ka 46 Pa vendim Gjykate

2878 139 Lezhë Kurbin, fshati Fusha Kuqe Shefqet Hajrulla Vata Nikoll Miri S=36 dyn
Vendim nr. 99, dt. 12.07.1995, 

Nj=410 m2
Nj=410 m2 S'ka S'ka 46 Pa vendim Gjykate

2879 126 Lezhë Kurbin, fshati Gorre Nikol Pjetër Torja Nikoll Pjetër Torja S=70 dynym

Vendim nr. 8, dt. 15.03.1995, 

Kom=2212 m2, Nj=19275 M2, E 

drejta parablerjes, Kth=17063 m2

Nj=19275 m2 Kth=17063 m2 Kom=2212 m2 46
Njihet e drejta parablerjes, pa 

vendim Gjykate fakti juridik

2880 154 Lezhë Kurbin, fshati Adriatik Nikoll Krusi Nikoll Krusi S=28 dynym

Vendim nr. 117, dt. 18.12.1995, 

Nj=24560 m2, Kth=5000 m2, 

Kom=2294 m2

Nj=24560 m2 Kth=5000 m2 Kom=2294 m2 Vendim nr. 691, dt. 11.10.1995 46

2881 179 Lezhë Kurbin Vat Luca Gjok Vat Luca S=39.8 dynym

Vendim nr. 139, dt. 05.03.1996, 

Nj=585 m2, Kom=585 m2, e drejta 

parablerjes

Nj=585 m2 S'ka Kom=585 m2 Vendim nr. 62, dt. 26.01.1996 46 E drejta parablerjes

2882 163 Lezhë Kurbin Zef Gjek Noka Gjelina Nikolla dhe Mrie Picaku S=77050 m2
Vendim nr. 155, dt. 18.10.1996, 

Nj=77050 m2, Kom=11.7 dynym
Nj=77050 m2 S'ka Kom=11.7 dynym Vendim nr. 281, dt. 18.05.1994 46

2883 166 Lezhë Kurbin Gjin Leka Gjin Preng Leka S=41 dynym

Vendim nr. 133, dt. 15.02.1996, 

Nj=80 m2, Kom=80 m2 drejta e 

parablerjes

Nj=80 m2 S'ka Kom=80 m2
Vendim nr. 849, dt. 21.11.1995, 

Vendim nr. 727, dt. 16.10.1995
46 Njihet e drejta parablerjes

2885 37 25.03.1994 Lezhë Lezhë, fshati Shënkoll Mir Rrok Nikoll Caku Rrok Nikoll Caku S=4214 m2
Vendim nr. 355, dt. 10.11.1999, 

Nj=4214 m2
Nj=4214 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 379, dt. 26.08.1993 16

2886 15 Lezhë Laç,(Adriatik) Tom Pjetër Zefi S=60 dynym
Vendim nr. 58, dt. 24.08.1994, 

Nj=8750 m2
Nj=8750 m2 ? ? 46 Pa vendim Gjykate

2887 12 Lezhë Laç,(Adriatik)
Rrok Prenush Bici dhe Fran 

Prenush Bici
Fran Bici S=45 dynym

Vendim nr. 30, dt.04.03.1994, 

Nj=430 m2
Nj=430 m2 S'ka S'ka 46 Pa vendim Gjykate

2888 229 17.07.2002 Lezhë Kurbin, fshati Adriatik Prel Toma Gjon Toma S=9700 m2

Vendim nr. 183, dt. 25.07.2002, 

Nj=97.200 m2, Kom=41300 m2, 

(906230 lekë)

Nj=97.200 m2 S'ka Kom=41300 m2 Vendim nr. 680, dt. 24.12.2001 46

2889 228 03.07.2002 Lezhë Kurbin, fshati Gurëz Ndue Gjon (Kastrati) Nilaj Gjelina Nilaj S=103.3 dynym

Vendim nr. 156, dt. 11.07.2002, 

Nj=103.3 dynym, Kom=58.3 

dynym, (1.224300 Lekë)

Nj=103.3 dynym S'ka Kom=58.3 dynym

Vendim nr. 133, dt. 19.04.2002, 

Vendim nr. 60, dt. 

25.12.2002,Vendim nr. 321, dt. 

24.09.2002

46

2890 227 23.05.2002 Lezhë Kurbin, fshati Sone Ndue Lazer Fusha (Doda) Gjelina Nilaj S=82300 m2

Vendim nr. 123, dt. 24.03.2002, 

Nj=63 dynym, Kom=33 dynym, 

(693000 Lekë)

Nj=63 dynym S'ka Kom=33 dynym
Vendim nr. 263, dt. 19.02.2002, 

Vendim nr. 134, dt. 19.04.2002
46

2891 45 23.07.1996 Lezhë Kurbin, fshati Gurëz Bajram Beqiri Dufije Dungaj S=24 dynym
Vendim nr. 49, dt. 22.01.2002, 

Nj=24 dynym, Kom=672000 Lekë
Nj=24 dynym S'ka Kom=672000 Lekë 46

2892 7 10.12.1997 Lezhë Kurbin, fshati  Gurëz dhe Gorre Prena Gjergj Lulaj Lorenca Lulaj S=348 dynym

Vendim nr. 65, dt. 25.03.2002, 

Nj=328 dynym, Kom=4120 

m2=98880 Lekë

Nj=328 dynym S'ka Kom=4120 m2

Vendimi nr.12, date 27.02.2012 I 

gjykates se rrethit lezhe ka vendosur 

pushimin e gjykimi

46

2893 4 Lezhë Kurbin, fshati Fusha Kuqe Zef Miri Luigj Miri S=554.4 dynym

Vendim nr.154, dt. 07.08.1996, 

Kth=110 m2, 275 m2, 75 m2., e 

drejta parablerjes

Kth=110 m2, 275 m2, 75 m2 S'ka
Vendim nr. 523, dt. 18.06.1996, 

Vendim nr. 332, dt. 15.10.1993
46 Njihet e drejta parablerjes

2894 91 Lezhë Laç, fshati Gurëz Fran Noci Luigj Miri S=44 dynym
Vendim nr. 46, dt. 29.06.1994, 

Nj=200 m2
Nj=200 m2 S'ka S'ka 46 Pa vendim Gjykate

2895 105 Viti 1994 Lezhë Kurbin, Komuna Fusha Kuqe Rrok Keri Rrok Nikoll Keri S=19050 m2
Vendim nr. 56, dt. 24.08.1994, 

Nj=1131 m2
Nj=1131 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 53, dt. 23.02.1994 46

Zona kadastrale e përcaktuar në 

numër, prona ndodhet në Komunë 

Fusha Kuqe, (Rrethi Kurbin)

2896 123 Viti 1994 Lezhë Kurbin, fshati Gorre Pjetër Toma Pjetër Llesh Toma S=158 dynym

Vendim nr. 86, dt. 27.02.1995, 

Nj=62794 m2, Kth=10.000 m2, 

Kom=30818 m2

Nj=62794 m2 Kth=10.000 m2 Kom=30818 m2 Vendim nr. 112, dt. 23.02.1995 46

Njihet e drejta parablerjes në bazë të 

pikës 2 të dispozitivit të vendimit të 

KKKP

2897 207 Viti 1997 Lezhë Kurbin, fshati Gorre Nok Miradh Pepe Zoje Shkëmbi S=41.3 dynym
Vendim nr. 172, dt. 08.05.1997, 

Nj=2920 m2, e drejta e parablerjes
Nj=2920 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 779, dt. 13.09.1996 46 Njihet e drejta e parablerjes

2898 193 Viti 1996 Lezhë Kurbin Zef Prençi S=13.975 m2

Vendim nr. 152, dt. 27.09.1996, 

Nj=13975 m2, Kompensim për m2 

sipas ligjit të çmimit të tokës

Nj=13975 m2 S'ka ???? Vendim nr. 443, dt. 28.05.1996 46 Njihet e drejta e parablerjes

2899 1 Viti 1993 Lezhë Laç, fshati Gorre Pjetër Tarja Nikoll Tarja Tokë=70 dynym, Truall=1270 m2
Vendim nr. 4, dt. 13.11.1993, 

Kth=1270 m2
Kth=1270 m2 S'ka 46 Pa vendim Gjykate

2900 2 Viti 1993 Lezhë Laç, fshati Fusha Kuqe Pjetër Tarja Pashk Tom Vuksani S=32 dynym Tokë
Vendim nr. 12, dt. 13.10.1993, 

Nj=388 m2
Nj=388 m2 S'ka S'ka 46 Njihet e drejta parablerjes

2901 16 Lezhë Laç Nikoll Krusi Nikoll Dod Krusi S=28 dynym
Vendim nr. 22, dt. 04.03.1994, 

Nj=22 500 m2
Nj=22 500 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 11, dt. 13.01.1994 46 Njihet e drejta parablerjes

2902 212 Lezhë Kurbin, fshati Gore dhe Gurëz Gjon Mark Staka
Vendim nr. 199, dt. 30.06.1998, 

Nj=8030 m2, Kth=8030 m2
Nj=8030 m2 Kth=8030 m2 S'ka Vendim nr. 589, dt. 07.09.1995 46

2903 94 Lezhë Laç, fshati Fush Kuqe Tom Struga Tom Gjetë Struga S=4700 m2
Vendim nr. 48, dt. 26.04.1994, 

Nj=5550 m2
Nj=5550 m2 S'ka S'ka 46 Pa vendim Gjykate

2904 20 Lezhë Laç, fshati Fusha Kuqe Fran Nika Fran Nika S=54 dynym
Vendim nr. 28, dt. 04.03.1994, 

Nj=802 m2
Nj=802 m2 S'ka S'ka 46 Pa vendim Gjykate

2905 28 Lezhë Laç, fshati Gurëz Tom Leka Aga Lekaj S=98 Dynym
Vedndim nr. 38, dt. 10.05.1994, 

Nj=1589 m2
Nj=1589 m2 S'ka S'ka 46

2906 69 Lezhë Kurbin, fshati Fusha Kuqe Nikoll Varfi Nikoll Marash Varfi S=41 dynym Tokë

Vendim nr. 26, dt. 04.03.1994, 

Nj=100 m2, I njihet e drejta 

parablerjes

Nj=100 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 74, dt.20.02.1997 46 Njihet e parablerjes

2907 256 09.01.2003 Lezhë
Prefektura e Qarkut Lezhë, fshati 

Gurëz
Mark Prel Miri Dod Miri S=19725 m2

Vendim nr. 218, dt. 21.01.2003, 

Nj=19725 m2, Kom=19725 m2
Nj=19725 m2 S'ka Kom=19725 m2

Vendim nr. 894, dt. 07.12.1995, 

Vendim nr. 418, dt. 01.11.2002
46

2908 275 08.12.2003 Lezhë Kurbin, fshati Gurëz Bajram Hoxha Sadri Hoxha S=56.375 dynym
Vendim nr. 259, dt. 15.12.2003, 

Nj=37 dy, Kom=37 dy
Nj=37 dynym S'ka Kom=37 dynym

Vendim nr. 493, dt. 02.10.2003, 

Vendim nr. 85, dt. 04.03.2004
46

2909 36 02.04.2001 Lezhë Kurbin Mirash dhe Prel Mirashi Prel Mirashi S=252 dynym Tokë
Vendim nr. 43, dt. 13.12.2001, 

Nj=252 m2, Kom=3169200 Lekë
Nj=252 m2 S'ka Kom=3169200 Lekë

Vendim nr. 462, dt. 26.09.2001, 

Vendim nr. 220, dt. 07.07.2000
46

2910 18 Lezhë Laç, fshati Gurëz Nikoll Miri Nikoll Ndue Miri S=1475 m2
Vendim nr. 44, dt. 29.06.1994, 

Nj=1389 m2
Nj=1389 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 599, dt. 19.09.1994 46

2911 74 Lezhë Laç Mark Gjeçi Mark Gjeçi S=85 dynym
Vendim nr. 31, dt. 15.04.1994, 

Nj=1056 m2
Nj=1056 m2 S'ka S'ka Vendim nr. 158, dt. 23.02.1994 46

2912 78 Lezhë Laç, Fusha Kuqe Pashk Mark Struga S=46 dynym
Vendim nr. 32, dt. 10.05.1994, 

Nj=2215.5 m2
Nj=2215.5 m2 S'ka S'ka 46 Pa vendim Gjykate

2913 13 26.11.1993 Lezhë Lezhë Tom Koti Rrok Tom Koti

Vendim nr. 11/1, dt. 16.12.1994, 

Vendim nr.11/2, dt. 22.01.1999, 

Nj=16.120 m2, Kth=1196 m2

Nj=16.120 m2 Kth=1196 m2 S'ka

Vendim nr. 397, dt. 05.07.1996, 

Vendim nr. 110, dt. 09.02.1994, 

Vendim nr. 72, dt. 01.03.1994, 

Vendim nr. 417, dt. 24.09.1993

10 Njihet e drejta parablerjes

2914 6 04.08.2005 Lezhë Kurbin, fshati Shullaz Veli Taga Isuf Taga

S1=9802 m2, Truall, S2=2798 m2, 

Ndërtesë, dhe S3=95753 m2, Tokë 

Bujqësore

Vendim nr. 5, dt. 20.12.2005, 

Nj=77916 m2, Kom=69016 m2
Nj=77916 m2 S'ka Kom=69016 m2

Vendim nr. 595, dt. 19.07.1994, 

Vendim nr. 665, dt. 

29.12.2003,Vendim nr. 316, dt. 

23.11.2004

1

Njihet e drejta parablerjes për 

objektet në privatizim me 8900 m2, 

Tokë Truall

2915 6 04.08.2005 Lezhë Kurbin, fshati Shullaz Veli Taga Isuf Taga S=18.800 m2

Vendim nr. 216, dt. 29.03.2000, 

KKKP, Nj=18.800 m2, 

Kom=18.800 m2

Nj=18.800 m2 S'ka Kom=18.800 m2 1
Në rast privatizimi I njihet e drejta 

parablerjes

2916 7 15.09.2005 Lezhë Kurbin, fshati Gurzë Dod Gjinaj Gjon Gjinaj
S=29675 m2, Tokë Bujqësore e 

pretenduar

Vendim nr. 8, dt. 09.12.2005, I 

KVKKP, Nj=29675 m2, 

Kom=29675 m2

Nj=29675 m2 S'ka Kom=29675 m2 Vendim nr. 399, dt. 22.10.2004 1

Është vendosur, "Mos kthimi I 

pronës Tokë Bujqësore", me sip. 

29675 m2

2917 5 01.08.2005 Lezhë Kurbin
Zeqir, Zenel, Bajram dhe Riza 

Dema
Isuf Zeqir Dema S=418.83 dyn Tokë Kullotë

Vendim nr. 6, dt. 25.11.2005, 

KVKKP, Nj=418.83 dyn, 

Kth=418.83 dyn

Nj=418.83 dyn Kth=418.83 dyn S'ka Vendim nr. 42, dt. 18.01.1996 1

Kjo dosje nr. 5, dt. 01.08.2005, ka 

lidhje me dosjen ekzituese me nr. 2, 

dt. 05.03.1997

2918 2 05.03.1997 Lezhë Kurbin Zeqir, Zenel, dhe Riza Dema Isuf Zeqir Dema S=418.83 Tokë Kullotë

Vendim nr. 6, dt. 25.11.2005, 

KVKKP, Nj=418.83 dyn, 

Kth=418.83 dyn

Nj=418.83 dyn Kth=418.83 dyn S'ka Vendim nr. 42, dt. 18.01.1996 1

Dosja nnr. 2, dt. 05.03.1997, ka 

lidhje me dosjen nr.5, dt. 

01.08.2005

2919 2 18.05.2005 Lezhë Kurbin, fshati Gjorm Ismail Babaj Dylaver Babaj Sipërfaqja e pretenduar=181.3 dyn

Vendim nr. 2, dt. 29.07.2005 

KVKKP, Nj=181.3 dyn, Kom=1843 

dyn

Nj=181.3 dyn S'ka Kom=1843 dyn

Vendim nr. 171, dt. 01.04.2003, 

Vendim nr. 338, dt. 21.04.1995, 

Vendim nr. 283, dt. 17.07.2003, 

Vendim nr, 296, dt. 13.09.2002

1

Ka lidhje me dosjen ekzistuese nr. 

40, dt. 28.06.1996 dhe nr. 72 dt. 

02.06.1995

2920 1 13.05.2005 Lezhë Kurbin, Laç, (Milot) Pal Mark Shkorreti Mark Pal Shkorreti Sipërfaqja e pretenduar=150 dyn
Vendim nr. 01, dt. 27.07.2005, 

Nj=150000 m2, Kth=113500 m2
Nj=150000 m2 Kth=113500 m2 S'ka

Vendim nr. 378, dt. 04.11.2003, 

Vendim nr. 344, dt. 08.07.2003
1

Njihet e drejta parablerjes për 

objektet e repartit ushtarak. Dosja 

nr. 1 ka lidhje me dosje ekzistuese 

nr. 65, dt. 25.10.1993

2921 19 03.02.2006 Lezhë Lezhë, fshati Ishull
Prend Gjon Prendi, Gjon Prend 

Gjoni
Prend Gjoni

S=98 dyn, Tokë Bujqësore e 

pretenduar

Vendim nr. 18, dt. 28.03.2006, 

KVKKP, Nj=98 dyn, Kom=98 dyn
Nj=98 dyn S'ka Kom=98 dyn

Vendim nr. 394, dt. 05.07.1996, 

Vendim nr. 285, dt. 16.05.1996
2

Është vendosur  të mos kthehet 

pronësinë për këtë, sip. Të 

pretenduar kjo dosje ka lidhej me 

dosjen ekzistuese nr. 83, dt. 

26.06.1996

2922 8 15.09.2005 Lezhë Lezhë Drane Gjejtja (Nika) Fran Stërkaj S=22 dyn, Tokë Truall

Vendim nr. 38, dt. 11.01.1995 

KKKP, Nj=22 dyn, Kth=Kom=11 

dyn e 200 m2, Kth=4.374 m2, 

Kom=6.826 m2

Nj=22 dyn Kth=4.374 m2 Kom=6.826 m2

Vendim nr. 650, dt. 13.07.1994, 

Vendim nr. 338, dt. 04.12.1997, 

Vendim nr. 130, dt. 31.03.2004, 

Vendim nr. 178, dt. 20.05.2003

2
Kjo dosje ka lidhje me dosjen 

ekzistuese nr. 112, dt. 14.10.1994

2923 Lezhë Lezhë Drane Gjejtja (Nika) Fran Stërkaj
S=16000 m2, Tokë Trualle 

pretenduar

Vendim nr. 60, dt. 29.03.2006, 

KSHKKP, Kth=13.300 m2
Kth=13.300 m2 S'ka

Vendim nr. 650, dt. 13.07.1994, 

Vendim nr. 338, dt. 04.12.1997, 

Vendim nr. 130, dt. 31.03.2004, 

Vendim nr. 178, dt. 25.05.2003

2

Në rast privatizimi të objekteve 

sipërfaqe e përgjithshme 

konsiderohet e kthyer

2924 18 30.01.2006 Lezhë Lezhë Luc Pjetrushi Pashk Pjetrushi S=387.4 dyn, Tokë Pyll Z.K 2569

Vendim nr. 28, dt. 30.05.2006, 

KVKKP, Nj=356.100 m2, 

Kth=350.478 m2, Kom=5622 m2

Nj=356.100 m2 Kth=350.478 m2 Kom=5622 m2 Vendim nr. 416, dt. 30.09.2005 2

Është vendosur në bazë të vendimit 

KVKKP, të mos njihet e sip. 31.300 

m2

2925 17 24.01.2006 Lezhë Lezhë, fshati Laç Pashk Ndokaj Ndue Ndokaj (Nokaj) S=60.000 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 15, dt. 23.03.2006, 

KVKKP, Nj=60 dyn, Kom=60 dyn
Nj=60 dyn S'ka Kom=60 dyn Vendim nr. 447, dt. 29.05.1996 2

Të mos kthejë këtë pronë e ndodhur 

në fshatin Laç, Rrethi Kurbin

2926 16 22.12.2005 Lezhë Lezhë, fshati Ishull-Lezhë Lan Zeqir Hoti Seit Hoti S=176.037 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 13, dt. 03.02.2006, 

Nj=176.037 m2, Kom=176.037 m2
Nj=176.037 m2 S'ka Kom=176.037 m2 Vendim nr. 383, dt. 18.10.2004 2

Ka lidhje me dosjen ekzistuese nr. 

1, dt. 23.12.1994. Të mos khehejë 

pronë tokë bujqësore me sip..

2927 15 20.12.2005 Lezhë Lezhë Kisha Françeskane Dod Preng Doda S=2268 m2 8632
Vendim nr. 12, dt. 03.02.2006, 

KVKKP
S'ka S'ka Vendim nr. 239, dt. 27.04.1995 2

Ka lidhje me dosjen ekzistuese 

vendim nr. 20, dt. 27.09.1995

2928 14 06.12.2005 Lezhë Lezhë, fshati Blinisht Llesh Dod Marku Ndue Marku S=50000 m2
Vendim nr. 14, dt. 20.01.2006 

KVKKP, Kth=34300 m2
Kth=34300 m2 S'ka 2

Ka lidhje me dosjen nr. 149, dt. 

17.08.1996, është vendosur të 

zbritet sipërfaqe 34.300 m2 nga sip 

e kompensimit

2929 Lezhë S=202.75 dyn, Tokë Bujqësore

VKKKP, vendim nr. 391, dt. 

22.05.1999, Nj=202.75, dyn 

Kom=174.85 dyn

Nj=202.75 dyn S'ka Kom=174.85 dyn 2

2930 13 30.11.2005 Lezhë Lezhë, fshati Grykë Menati Ndrec Mar Gjini Gjin Ndreca Gjini S=3500 m2, Livadh
Vendim nr. 10, dt. 20.01.2006, I 

KVKKP, Kom=605 m2
S'ka Kom=605 m2 Vendim nr. 853, dt. 27.12.1996 2

Ka lidhje me dosjen ekzistuese nr. 

154, dt. 17.01.1997. Është vendosur 

të mos kthimit sipërfaqja 605 m2 

pasi është pjesë e arjginaturës së 

projit

2931 11 09.11.2005 Lezhë Kurbin, Laç, (Melov) Pashk Ndoka Petrit Hysa S=11.215 m2, Tokë Truall

Vendim nr. 14, dt. 28.02.2006, 

Kom=4871 m2, Nj=11215 m2, 

Kth=6344 m2, 2408 m2, 3936 m2

Nj=11215 m2,
Kth=6344 m2, Kth=2408 m2, 

Kth=3936 m2
Kom=4871 m2 Vendim nr. 55, dt. 19.02.2002 2

2932 10 23.09.2005 Lezhë Lezhë, fshati Zejmen Llesh Kola Gjergj Kola S=11400 m2, Tokë Truall

Vendim nr. 09, dt. 14.12.2005, 

KVKKP, Nj=10.200 m2, 

Kom=9500 m2, , 700 m2

Nj=10.200 m2 S'ka Kom=9500 m2, Kom=700 m2
Vendim nr. 552, dt.10.06.1994, 

Vendim nr. 1110, dt. 02.11.1998
2

Ka lidhje me dosjen ekzistuese nr. 

278, dt. 02.09.2004, Të mos kthehet 

10200 m2

2933 9 22.09.2005 Lezhë Mirditë, fshati Munaz, (Rubik) Ndue Marka Gjoni Gjergj Kola S=600 m2, Tokë Pyll
Vendim nr. 07, dt. 25.11.2005, 

Nj=600 m2, Kth=600 m2
Nj=600 m2 Kth=600 m2 S'ka Vendim nr. 59, dt.05.05.2005 2

2934 48 17.05.2006 Lezhë Kurbin, Laç Gjergj Nikolli Llesh Nikolli S=12450 m2, Tokë Truall 2364
Vendim nr. 33, dt. 12.07.2006, 

nj=12450 m2, Kth=12158 m2
Nj=12450 m2 Kth=12158 m2 S'ka Vendim nr. 156, dt. 17.03.2006 6

Sipërfaqa prej 292 m2, quhet e zënë 

me objekte shtetërore. Në rast 

privatizimi kjo sip konsiderohet e 

kthyer fizikisht. Në të kundërt ka të 

drejtë për kompensim

2935 50 29.05.2006 Lezhë Lezhë Ndue Bardhok Hila Llesh Nikolli S=9 dy, Tokë Kullotë
Vendim nr. 37, dt. 04.08.2006, 

Nj=9 dyn, Kth=6784 m2
Nj=9 dyn Kth=6784 m2 S'ka Vendim nr. 192, dt. 21.04.1996 6

2936 44 13.05.2006 Lezhë Lezhë, fshati Markatomaj Ded Keq Nika (Markatomaj) Prel Ndue (Markatomaj) S=2070 m2, Tokë Bujqësore
Vendim nr. 32, dt. 01.01.2006, 

KVKKP, kth=1954 m2
Kth=1954 m2 S'ka Vendim nr. 245, dt. 05.05.1995 6

Ka lidhje em dosjen nr. 44, dt. 

09.02.1996, e cila ka vendimin nr. 

425/1, dt. 11.06.2002,, 

Kom=42152 m2 dhe vendimin nr, 

425, dt. 27.12.2008, Nj=64.954 dy

2937 54 20.06.2006 Lezhë Kurbin Mark Zimaj Marin Zymaj S=2225 m2, Tokë Truall 2364
Vendim nr. 34, dt. 28.07.2006, 

Kth=2225 m2
Kth=2225 m2 S'ka 6

Ka lidhje me dosjen eksizstuese nr. 

42, viti 1994. Dosja ka vendim nr. 

09, dt. 08.03.1994, Nj=13.350 m2, 

Kth=630 m2, Kom=10.031 m2, 

Nj=130 m2, Nj=48 m2

2938 46 16.05.2006 Lezhë Kurbin, Milot Islam Bajram Kuta Hysen Sena S=38.5 dyn

Vendim nr. 31, dt.07.07.2006, 

Nj=38460 m2, Kth=5224 m2, 

Kom=33236 m2

Nj=38460 m2 Kth=5224 m2 Kom=33236 m2
Vendim nr. 125, dt. 15.02.1996, 

Vendim nr. 254, dt. 24.06.2004
6

Ka lidhje me dosjen nr. 53, ka 

vendimin nr. 210, dt. 17.12.2002, I 

cili ka shprehur "Mos njohjen 

pronësisë për mungesë 

dokumentacioni"

2939 10 16.02.2007 Lezhe Lezhe
Diella Lulaj,Pjeter Vata,Prena 

Lulaj
Pal Vata S=79.000m2 t.bujqesore 3559 Fshati Tale

V:39 dt.04.10.2007 kth=18.000m2 

komp=61.200m2
7

Vendimi ka marre forme te 

prere.Kjo dosje ka lidhje me dosjen 

diskutuese nr.134 dt.30.09.1996

2940 Lezhe Lezhe
Diella Lulaj,Pjeter Vata,Prena 

Lulaj
Mark Kroqi S=79.000m2 t.bujqesore 3559 Fshati Tale V.306 dt.02.04.2008 AKKP 7

V.306 dt 02.04.2008 ka vendosur te 

lihet ne fuqi V:39 dt.01.10.2007 ka 

V.GJ.F. juridik

2943 37 31.05.2007 Lezhe Lezhe Llesh Leka Pal Leka S=1800m2 t.truall 3126 Shengjin
V.89 dt 23.04.2008 kth=1032m2 

komp=768m2
Urdher nr 1338/2 dt.05.07.2008 7

Dosja ka lidhje me dosjen 

ekzistuese nr.5 dt 29.06.2007 

urdheri nr.1338/2 dt 05.07.2008 

ploteson titullin ekzekutiv dhe I jep 

fund te prere V.89 dt 23.04.2009 te 



2947 86 20.09.2007 Lezhe Mirdite Gjon Mark Reci Fran Reci S=9360m2 t.truall 3224 Rreshen
V.96 dt.29.04.2008 kth=1425 m2 

komp=1097m2
V.1005 dt 05.09.2009(AKKP) 7

V.96 dt 29.04.2008 nuk ka forme te 

prere (ZKKKP) ka vendosur 

shfuqizimin e V. 96 dt 29.04.2008 

dhe kthimin per rishqyrtim ne 

ZRKKP,Lezhe

2950 160 28.09.2007 Lezhe Lezhe Xhemal Zog Ademi Nadir Sulejmani S=6000m2 t.truall 2660 Gryke e zeze
V.84 dt 23.04.2008 ZRKKP 

kth=3280 m2 komp=2720m2
V.940 dt 26.08.2008 7

V.940 dt 26.09.2008 ka vendosur 

"Shfuqizimin e V.84 dt 23.04.2008" 

dhe kthimin per rishqyrtim te 

ZRKKP.Ka V.GJ. Te faktit-juridik

2954 91 26.09.2007 Lezhe Mirdite kole Nikolle Kolaj Lek Kolaj S=9800m2 t.truall 3171 Mirdite Blinisht
V.41 dt 01.06.2009 kth=9800m2 

NJ=9800m2

Gj.Rr.Tirane me v.3595, dt 

26.05.2021 vendosi shpallje 

moskompetence tokesore.

9
Ka V.GJ.F. juridik Vendimi s'ka 

forme te prere

2955 Lezhe Mirdite VZR
V.1440 dt 28.12.2011 "Deklarimin 

e mungeses se juridiksionit"
9

V.1440 dt 28.12.2011  (AKKP) ka 

vendosur "Deklarimin e mungeses 

se juridiksionit administrativ dhe 

kompetences"

2957 151 27.09.2007 Lezhe Kurbin Gjok Gjoka Tom Lekaj S=1000m2 t.truall Fshati Skuraj 3469 V.211 dt 14.11.2008 vendim negativ 9

V: S'ka marre forme te prere.Ka 

vendosur :"Mosnjohje e te drejtes se 

pronesise" Ka V.GJ. Te faktit-juridik

2958 Lezhe Kurbin V.111 dt 07.02.2011 (AKKP) 9

Ne baze te VKKKP nr.111 

dt.07.02.2011 "Rrezim kerkese dhe 

lenie ne fuqi te V.211 dt 

14.11.2008"

2961 313 01.01.2007 Lezhe Kurbin Dava Pjetri,Zef Pjetri Marie Hidri S=15000m2 t.bujqesore 2365 Lac V. 77 dt 31.03.2008 vendim negativ 9

Eshte vendosur: Mosnjohje e se 

drejtes pronesise per sip.15152m2 

Vertetimi Kadastral baze e 

dokumentacionit ligjor

2963 76 01.10.2007 Lezhe Kurbin Shaban Mlika,Skender Mlika Rauf Mlika S=131 dy t.bujqesore 1986 Ishull-Lezhe
V.37 dt 29.01.2008 NJ=13 dy 

komp=13 dy
9

Vendimi s'ka forme te prere,Dosja 

ka V.GJ. Faktit juridik

2965 335 11.06.2008 Lezhe Mirdite Ndue Gjergji Pjeter Gjergji S=5040m2 t.truall 3259 V.190 dt 22.09.2008 ZRKKP 9

Kjo dosje ka lidhje me dosjen 

ekzistuese nr.20 dt 07.03.2007 dhe 

dosjen me nr.157 dt 30.03.1996 

Eshte vendosur: "Moskthimin e sip 

se pretenduar"

2968 11 16.01.2007 Lezhe Kurbin Mustafa Lekaj Cen Lekaj,Ramadan Lekaj S=59.115 dy 3441 Shullez V.174 dt 15.08.2008 9

"Mosnjohje drejtes se pronesise per 

sip 59.115 dy" Vendim pa fakt te 

prere

2972 88 24.09.2007 Lezhe Kurbin Dervish Brahja Xhavid Brahja 34.885m2 truall 2693 Milot
V.71 dt 29.02.2008 kth=20.800m2 

te drejten e parablerjes

Gj.Rr.Kurbin, v..153-30, dt 24.2018 

Rrezim e kerkese padise se padise 

se pales paditese

13
Ka VFJ Ka Harte Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

2976 90 24.09.2007 Lezhe Kurbin Qamil Belegu Dhurata Belegu
1000m2 truall 34.360 m2 toke bujq. 

100.000m2 toke pyll/livadh/kullote
3924 Zhej

V.114 dt 30.04.2008 

NJ=130.000m2 komp=130.000m2
13

Ka VFJ Ka Harte Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

2978 205 28.09.2007 Lezhe Kurbin Sheh Muharrem Pazari Sheh Ali Pazari 166.000m2 toke pyll,livadh,kullote 1986 Ishull Lezhe
V.125 dt 23.05.2008 te mos njoh te 

drejten e prones per sip.166 dy
13

Ka dokument arkivues Ka Harte 

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

2980 82 28.09.2007 Lezhe Lezhe Nikolle Palaj Mark Palaj Llesh Palaj 25.880 m2 t.truall 3502 Spiten
V.38 dt 30.01.2008 NJ=25.880 m2 

kth=13.000m2 truall
13

Ka dokument arkivues Ka Harte 

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

2984 42 12.06.2007 Lezhe Lezhe Muho Makbuli Enver Makbuli 8631 Skenderbeg
V.63 dt 18.04.1995 224m2 truall 

NJ=1.5dy komp=1724m2

21
Ka VFJ Ka Harte Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

2989 55 20.07.2007 Lezhe Mirdite Kol Zef Kola Zef Gjok Kola 3224 Rreshen

V.6/2 dt 10.05.1996 NJ=5000m2 

truall komp=5000m2 te drejten e 

parablerjes

21
Ka VFJ Ka Skice Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

2998 63 31.08.2007 Lezhe Lezhe Preng Zef Shtjefni
V.149 dt 20.04.1996 NJ=3900m2 e 

drejta e parablerjes
21

Ka D.Ligjor  Vendimi nuk ka marre 

forme te prere

3003 58 10.08.2007 Lezhe Mirdite Gjet Dod Kolaj Gjet Dod Kolaj

V.3/1 dt 22.11.1995 NJ=2400m2 te 

drejten e parablerjes per Bar-Bufe 

ne baze te ligjit 7698 dt 15.04.1993

21 Vendimi nuk ka mare forme te prere

3007 155 28.09.2007 Lezhe Lezhe Tom Koti Rrok Tom Koti

V.Komision KKP nr.11 dt 

07.06.1994 vendoset e drejta e 

parablerjes per hotelin e punetoreve 

te portit me sip.300m2 dhe jesa e 

mbetur e magazines tregtare=36m2

11
Ka VFJ Vendimi nuk ka marre 

forme te prere

3010 Lezhe Lezhe Tom Koti Natalia Nokaj
1208m2 truall 1417m2 truall 

1884m2 truall
3126 Shengjin

V.443 dt17.09.2012 rezim kerkese 

e paraqitur per njohjen e te drejtes 

se komp mbi sip 1208 m2 1417 m2 

1884 m2

Ka VFJ Ka Harte Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3011 342 13.06.2008 Lezhe Lezhe Tahir Dushku Fadil Tahir Dushku 4.5 dy pyll 31.2 dy toke bujqesore 1986 Ishull Shengjin

V.50 dt 05.10.2007 NJ=31.2 dy 

toke bujqesore 4.5 dy toke pyll Mos 

kthimi,Komp: 25.8 t.bujqesore 4.5 

dy pyll

11

Ka VFJ Ka Harte Vendimi nuk ka 

marre forme te prere ne baze te 

Urdherit AKKP 161/2 dt 

16.11.2007

3014 85 20.09.2007 Lezhe Lezhe 
Cin,Zef,Ejll,Luigj dhe Gjon 

Serreqi
Dorotea lako(Serreqi) 47 dy truall Trash

V.434 dt 17.09.2012 mos njohje e 

te drejtes se pronesise mbi pronat 

47 dy truall dhe 117 t.bujqesore

11
Ka VFJ Ka Harte Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3015 387 24.11.2008 Lezhe Kurbin Gjok Nishi Diella Nishi(Mirashi) 56.075 m2 t.bujqesore 3332 Gures
V.31 dt 29.04.2009 NJ=56.075m2 

kth=12.375m2 komp=35.000m2

Gjykata e Rrethit Tirane nr.979, date 

06.02.2013. Vendoi  Rrezimin e 

Kerkese pasi se AVSH. Nuk ka 

forme te prere

11
Ka VFJ Ka Harte Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3017 267 28.09.2007 Lehe Kurbin Kurt Mero Ahmet Mero 15 dy t.bujqesore 1890 gurez

V.118 14.05.2008 NJ=3 dy 

t.bujqesore komp=3 dy t.bujqesore 

12 dy t.bujqesore

11
Ka VFJ Ka Harte Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3020 12 16.02.2007 Lezhe Pjeter Lleshi Pal Ndue Lleshi 85 dy truall
V.76 dt 26.01.1995 NJ=375 m2 

NJ=92m2 te drejten e parablerjes
11

Ka VFJ Ka Harte Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3022 183 20.06.1996 Lezhe Lezhe Mara Ndue Marku Ndue Marku S=15 dy Fshati Dragushe V.186 dt 26.07.2002 V.4 dt 08.07.1996 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3023 201 19.11.1997 Lezhe Lezhe Llesh Toma(Caku) Mara Llesh Shllaku(Caku) S=104 dy t.bujqesore Fshati Shenkoll V.192 dt 16.09.2002 V.424 dt 09.11.2004 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3024 175 Lezhe Mustaf Ali Hysa Idriz Hyseni S=12 dy t.bujqesore Fshati Mali V.174 dt 22.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3025 9 Lezhe Kurbin Islam Mera Xhevrie Shehu S=10  hektar toke Fshati Gjorem V.170 dt 18.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3026 47 dhe 41 29.08.1994 dhe 11.10.1993 Lezhe Kurbin Mark Ndue Preni Ndue dhe Pal Mercina S=50 dy toke toke truall Lac V.171 dt 18.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3027 64 29.12.1994 Lezhe Lac Gjete Ndue Tanushi Gjete Ndue Tanushi S=3 dy toke toke truall Lac V.172 dt 19.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3028 27 20.09.1995 Lezhe Lezhe Nikolle Kola Nikolle Kola S=30 dy toke toke Fshati Menat V.175 dt 22.07.2002 V.399 dt 26.04.1994 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3029 19 15.12.1996 Lezhe Kurbin Seit Hasa Kimete Gjoka(Hasa) S=75 dy toke toke Fshati Zheje I Gjoshem V.190 dt 10.09.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3030 75 Lezhe Lezhe Gjon Llesh Fusha Gjon Llesh Fusha S=22.5 dy toke toke truall V.176 dt 22.07.2002
V.542 dt 26.02.1998 V.337 dt 

24.06.1998
49

Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3031 5 30.12.1994 Lezhe Kurbin Pjeter Kurti Marte Kurti S=10 dy toke toke Fshati Skuraj V.177 dt 23.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3032 61 dhe 211 Lezhe Kurbin Hysen Selmani Skender Troplini
S=10.000 m2 toke truall dhe S=450 

dy t.bujqesore 
V.178 dt 23.07.2002 49

Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3033 8 05.12.1995 Lezhe Kurbin Selman Selmani Xhire Dervishi S=60 dy toke toke Kurbin V.179 dt 23.07.2002 V.793 dt 01.11.1995 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3034 211 Lezhe Kurbin V.436 dt 24.05.1996 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3035 258 04.12.1997 Lezhe Kurbin Mark Pjeter Deda Shtjefen Gjin Pjeter (Deda) S=25 dy toke Komuna Kolsh V.180 dt 24.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3036 57 05.08.1996 Lezhe Kurbin Llesh Gjergj Toma Pjeter Toma S=147 dy toke Fshati Gorre V.181 dt 24.07.2002
V.112 dt 23.02.1995 V.233 dt 

26.03.1996
49

Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3037 39 Lezhe Kurbin Sali Vate Dodaj Pjeter Toma S=109.2 dy toke Kurbin V.184 dt 25.07.2002 V.685 dt 12.07.1996 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3038 35 Lezhe Kurbin Selman Vathi Pjeter Toma S=103.52 dy toke Fshati Gjorem V.182 dt 25.07.2002 V.211 dt 10.04.1995 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3039 56 16.10.1996 Lezhe Kurbin Ramazan Cyshka Pjeter Toma S=31.8 dy toke Mamurras V.185 dt 26.07.2002
V.709 dt 12.08.1996 V.841 dt 

08.10.1996
49

Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3040 180 20.01.1996 Lezhe Kurbin Zef Ndreka Zef Ndreka S=50 dy toke Mamurras V.160 dt 15.07.2002 V.308/254 V.3013/2009 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3041 41 28.06.1996 Lezhe Kurbin Ndue Mati Pepa Ndue Mati Pepa S=14.4 dy toke Fshati Gurez V.162 dt 16.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3042 48 09.09.1996 Lezhe Kurbin Preng Pal Biba Preng Pal Biba S=30 dy toke Fshati Shullaz V.163 dt 16.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3043 37 Lezhe Kurbin Mustafa Kupi S=48 dy toke bujqesore Fshati Shperdhet V.165 dt 17.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3044 36 Lezhe Kurbin Ibrahim Kupi Ibrahim Kupi S=38 dy toke bujqesore Kurbin V.166 dt 17.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3045 222 Lezhe Kurbin Rexhep Dervishi Rexhep Dervishi S=10 dy toke Mamurras V.167 dt 17.07.2002 V.268 dt 15.09.2000 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3046 11 11.01.1996 Lezhe Kurbin Mustafa Dauka Mustafa Dauka S=40 dy toke Gjorem V.168 dt 18.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3047 46/1 20.03.1994 Lezhe Kurbin Fran Toma (Nikaj) Gjeto Fran Toma (Nikaj) Prone Private Fshati Alk V.169 dt 18.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3048 174 19.01.1996 Lezhe Kurbin Ndue Dede Dedaj(Loci) Ndue Dede Dedaj(Loci) S=26.5 dy Mamurras V.161 dt 15.07.2002 V.38 dt 24.12.1999 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3049 17 Lezhe Lac Vlash Luka S=480 m2 toke toke truall Lac V.4 dt 03.02.1993 NJ=480m2 42 Pa vendim gjykate fakti juridik

3050 21 Lezhe Lac Beg Ali Aliu Beg Ali Aliu S=11075 m2 Lac
V.5 dt 20.12.1993 NJ=11.075m2 

Komp=5.034m2 NJ=650m2
42

3051 18 Lezhe Lac Pjeter Coku Pjeter Gjok Coku S=625 m2 Lac
V.3 dt 03.02.1993 njohje drejte 

pronesie
42

Eshte vendosur : "Njohja e se 

drejtes se pronesise ne zbatim te 

ligjit nr.7698 dt 15.04.1993

3052 39 Lezhe Lac Ded Mark Tanushi S=8400 m2 toke toke truall Lac
V.3 dt 03.02.1993 NJ=8400m2 

Komp=5400m2 Kth=1700m2
42 Pa vendim gjykate fakti juridik

3053 45 Lezhe Lac Mark Sekaka Mark Sekaka S=11150 m2 toke toke truall Lac
V.13 dt 15.11.1994 NJ=11.150m2 

Komp=7.175m2 Kth=3500m2
42 Njihet e drejta e parablerjes

3054 70 Lezhe Lac Jak Sula S=11.35 dy Lac
V.46 dt 20.06.1995 NJ=11.35m2 

Komp=11.35m2 me obligacione
42

3055 26 Lezhe Lac Nikolle Gjergj Ndoka Gjergj Nikolle Ndoka S=23225 m2 toke truall Lac

V.157 dt 18.10.1996 V.13 dt 

06.05.1994 NJ=23225m2 

Komp=11088m2

V.576 dt 09.05.1996 42

V.157 dt 18.10.1996 eshte vendosur 

fjala "kerkuesit" te zevendesohet me 

"ish pronar"

3056 24 Lezhe Lac Gjet Mhilli Nok Gjet Mhilli S=5375 m2 toke  truall Lac
V.14 dt 29.03.1994 NJ=5375m2 

Komp=5270.7m2 NJ=140.3m2
42

3057 46 Lezhe Kurbin Vlash Noka Mehill Noka S=103.5 m2 toke  truall Lac

V. dt 211 dt 28.10.1999 

Kth=9990m2 Komp=19.130m2 

NJ=123.150m2

V.152 dt 16.05.1997 42

3058 54 Lezhe Kurbin Bibe Laska Bibe Laska V.206 dt 30.04.1999 42 Rrezim kerkese per njohje

3059 173 Lezhe Kurbin Gjin Trokthi Gjin Trokthi Lac
V1=191 dt 30.04.1998 V2=7 dt 

11.01.1994
42

Rrezim kerkese Dosja ka dy 

vendime: V.7 dt 11.01.1994  

NJ=22660m2 kth=2880m2 

komp=18785m2 NJ=585m2 

NJ=3450m2

3060 56 Lezhe lac Pal Bardhi Pal Bardhi S=17.670 m2 toke Lac

V. dt 211 dt 28.10.1999 

Kth=5000m2 Komp=12670m2 

NJ=17.670m2

V.623 dt 28.06.1994 42

3061 223 Lezhe Kurbin Preng Previzi S=3588 m2 toke  truall V.223 dt 24.10.2000 V.280 dt 28.09.2000 42

Njohje pronesie per 

obj,private,shtepi(prona te 

paluejtshme)



3062 19 Lezhe Lac Bardhok Ndue Ndoka Bardhok Ndue Ndoka Lac
V. dt 1 dt 18.10.1993  NJ=582m2 

NJ=310m2

V.259 dt 04.09.1993 V.391 dt 

18.07.2006
42

3063 31 Lezhe Lac Vate Vethi Vate Vethi S=10 dy Lac
V.48 dt 27.09.1995 NJ=10 dy     

Komp=3.5 dy 

V.769 dt 11.09.1996 V.653 dt 

27.09.1995 
42 Njihet e drejta e parablerjes

3064 35 Lezhe Lac Ndue Mehill Pali S=12650m2 toke truall
V.21 dt 22.06.1994 Kth=3000m2 

Komp=6025m2 NJ=12650m2 
42 Pa vendim gjykate fakti juridik

3065 87 18.03.1994 Lezhe Mirdite Dode Bibe Lleshi Dode Bibe Lleshi S=13698m2 t.bujqesore Mirdite
V.200dt 25.12.1996 

Komp=10118m2 = 283304 leke 
40 Pa vendim gjykate fakti juridik

3066 162 1999 Lezhe Mirdite Ndue Gjon Merdhaqi Ndue Gjon Merdhaqi S=23080m2 truall Kurbenesh Mirdite

V.301 dt 01.03.1999 

Komp=3500m2=98000 leke   

NJ=23080m2 

40 Kompesim me troje

3067 165 Lezhe Mirdite Llesh Arapi S=32925m2 truall Fshati Zaja Kurbenesh

V.303 dt 02.04.1999 

Komp=7500m2 Komp=18425m2 

NJ=32925m2 

V.9 dt 26.01.1999 40

3068 59 Lezhe Kurbin Bibe Nikolle Pasha
Fran Bibe Pasha dhe Pjeter Nikolle 

Pasha
S=28 dy t.bujqesore Kurbin

V.221 dt 04.09.2000 Kth=1000m2  

NJ=1000m2 

V.239 dt 08.08.1997 V.500 dt 

14.07.1995 
42

3069 217 Lezhe Kurbin Gjoke Pashe Lleshi Gjoke Pashe Lleshi S=90 dy truall Kurbin
V.213 dt 22.02.2000 Kth=1425m2 

Komp=2050m2 NJ=3475m2 
V.424 dt 19.11.1998 42

3070 61 Lezhe Kurbin Gjergj Nikolli Gjergj Nikolli V.214 dt 29.02.2000 42

Ne baze te vendimit te KKK pronave 

eshte vendosur Rrezim kerkese per 

njohje pronesie

3071 67 Lezhe Kurbin Preng Mark Zojsi Preng Mark Zojsi V.219 dt 04.08.2000 42
Rrezim kerkese per mosplotesim 

dokumentacioni (vendim negativ)

3072 144 Lezhe Kurbin Ismail Alibali Ismail Alibali V.215 dt 29.02.2000 42

Rrezim kerkese per njohje pronesie 

sepse komisioni sepse komisioni s 

ka kompetence per te vendosur pa 

objektet qe nuk ekzistojne fizikisht

3073 209 Lezhe Kurbin Hajdar Shaflaqi Hysen Shaflaqi S=53.325 dy toke truall Kurbin
V.193 dt 07.05.1998 NJ=53.325dy 

komp=53.325dy

V.867 dt 16.10.1996 V.13 dt 

02.02.1996 
42

3074 69 Lezhe Kurbin Frrok Kolici Pashke Kolici S=9400m2 dy toke Kurbin
V.194 dt 05.06.1998 Kth=3970m2 

Komp=5430m2 NJ=9400m2 
V.521 dt 24.07.1995 42

3075 214 Lezhe Kurbin Pjeter Mark Dodes Gjon Dodaj S=26.14 dy toke truall Kurbin
V.202 dt 13.10.1998 

Komp=7809m2 NJ=7809m2 
V.278 dt 15.07.1998 42 Njihet e drejta e parablerjes

3076 20 Lezhe Kurbin Preng Lazer Baerdhime Preng Lazer Baerdhime S=4580 dy toke truall Lac 
V.194 dt 08.03.1994 NJ=4580m2 

Komp=772m2 NJ=88m2 
42

3077 111/1 Lezhe Kurbin Ramadan Emerllaj Minevere dhe Mysafere Emerllaj S=80 dy Kurbin

V.183 dt 22.04.1998 V.81 dt 

27.02.1995 NJ=7475m2 

Komp=7925m2 NJ=450m2 

V.338 dt 23.04.1996 42

Ne baze te ketij vendimi eshte 

vendosur ndryshimi pjeserisht I 

vendimit nr 81 dt 27.02.1995

3078 52 Lezhe Kurbin Ramadan Emerllaj Vlash Lika S=8.8 dy toke truall Lac

V.36 dt 07.02.1995 NJ=52275m2 

Kth=5000m2 

Komp=47275m2=13.727leke  

V.631 dt 30.09.1994 42 Njihet e drejta e parablerjes

3079 63 Lezhe Kurbin Ramadan Emerllaj Xhemal Muharrem Sula V.21 dt 31.05.1999 Vendim Negativ 42
Rrezim kerkese per mosplotesim 

dokumentacioni

3080 6 Lezhe Kurbin Lek Pashk Kuka V.209 dt 30.04.1999 42
Rrezim kerkese per mosplotesim 

dokumentacioni

3081 50 Lezhe Kurbin Bardhok Ndue Gjini Bardhok Ndue Gjini V.208 dt 30.04.1999 V.259 dt 04.09.1993 42
Rrezim kerkese per mosplotesim 

dokumentacioni

3082 69 Lezhe Kurbin Gjon Gjezaj Gjon Gjezaj V.207 dt 30.04.1999 42 Rrezim kerkese 

3083 70 Lezhe Mirdite Zef Ndue Pepa Zef Ndue Pepa S=7554 m2 t.bujqesore Spac,Mirdite V.150 dt 26.07.1996 NJ=7554 m2 37
Njihet e drejta e parablerjes,nuk 

njihet e drejta e kompesimit

3084 74 Lezhe Mirdite Zef Ndue Pepa Ndue,Dede dhe Gjoke Ndoja S=4620 m2 t.bujqesore Skorrati,Blinisht
V.257 dt 05.09.1997 komp=2820 

m2
37

ose kompesim me troje,ne zone 

turistike

3085 78 Lezhe Mirdite Fran Ndue Frroku Fran Ndue Frroku S=6745 m2 t.bujqesore Blinisht
V.152 dt 26.07.1996 komp=6745 

m2
37

ose kompesim me troje,ne zone 

turistike

3086 96 Lezhe Mirdite Preng Zef Tuci Preng Zef Tuci S=4001 m2 Toke Zonen e Shpalit
V.119 dt 20.03.1996 komp=4001 

m2 NJ=4001 m2
V.453 dt 16.09.1994 37

Refuzojne kerkesen per njohje te 

konfiskimit te nje dyqani

3087 49 Lezhe Mirdite Nikolle Llesh Mernoji Nikolle Llesh Mernoji S=11850 m2 t.bujqesore Fshati Kullaxhi
V.192 dt 16.12.1996 komp=770 m2 

NJ=8350 m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3088 56 Lezhe Mirdite Mark Ndue Gjoni Mark Ndue Gjoni S=5700 m2 t.bujqesore Fshati Spac
V.173 dt 18.09.1996 komp=1300 

m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3089 62 Lezhe Mirdite Zef Pjeter Doci Zef Pjeter Doci S=10.100 m2 Toke Mirdite
V.171 dt 18.09.1996 komp=4700 

m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3090 67 Lezhe Mirdite Gjete Muca Gjete Muca S=4600 m2 t.bujqesore Mirdite
V.199 dt 23.12.1996 komp=4600 

m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3091 45 Lezhe Mirdite Gjete Muca Mehill Kola S=35.000 m2 Toke Blinisht
V.199 dt 23.12.1996 komp=3657 

m2 NJ=35.000 m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3092 108 22.01.1996 Lezhe Mirdite Preng Marko Frroku(Ndreca) Mark Preng Ndreca S=9750 m2 t.bujqesore Mirdite
V.248 dt 25.07.1997 komp=7650 

m2
37

ose kompesim me troje,ne zone 

turistike

3093 151 25.06.1996 Lezhe Mirdite Zef Ndue Zefi Zef Ndue Zefi S=34827 m2 t.bujqesore Fshati Koder-Spac
V.205 dt 27.12.1996 komp=7865 

m2
37

ose kompesim me troje,ne zone 

turistike.Njihet e drejta e 

parablerjes

3094 161 25.02.1996 Lezhe Mirdite Zef Ndue Zefi Ndrec Pjeter Prenga(Tuci) S=18918 m2 t.bujqesore Fshati Grykerosh
V.251 dt 25.08.1997 NJ=drejte 

pronsie per prone private
V.92 dt 26.06.1995 37

Eshte vendosur "njohja e drejtes se 

pronesise per nje parcele te caktuar 

ne fshatin "Orosh"

3095 159 Lezhe Mirdite Mark Bibe Nikolli(Zuku) Mark Bibe Nikolli(Zuku) S=6430 m2 t.bujqesore Fshati Blinisht
V.146 dt 05.07.1996 komp=6430 

m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3096 168 1999 Lezhe Mirdite Mark Bibe Nikolli(Zuku) Nikolle Doci
S=28090 m2 t.bujqesore e 

tjetersuar ne truall
Fshati Spac,Qershize

V.304 dt 12.10.1999 komp=27440 

m2 NJ=28090 m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3097 102 Lezhe Mirdite Gjon Nikolle Gjuraj Gjon Nikolle Gjuraj ? Mirdite
V.139 dt 30.05.1996 komp=8350 

m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3098 125 29.02.1996 Lezhe Mirdite Gjon Nikolle Gjuraj Gjin Mark Kola S=11.850 m2 t.bujqesore Fshati Blinisht
V.264 dt 19.09.1997 komp=7000 

m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3099 145 Lezhe Mirdite Gjon Nikolle Gjuraj Pal Gjoke Kola S=14.200 m2 t.bujqesore Fshati Ndershen
V.159 dt 22.08.1996 komp=14200 

m2 NJ=14200 m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3100 99 Lezhe Mirdite Dava Legisi Dava Legisi S=14.215 m2 t.bujqesore Fshati Kullaxhi
V.143 dt 19.06.1996 komp=14215 

m2
37

Kompesim me troje,ne zone 

turistike

3101 36 Lezhe Mirdite Mark Shkurt Tuci Mark Shkurt Tuci S=9255 m2 Fshati Mashterkor V.94 dt 03.07.1995 komp=2010 m2 37
Njihet e drejta e pronesise per 

pronen toke truall

3102 27 Lezhe Mirdite Pjeter Mark Laska Pjeter Mark Laska
S=9000 m2 toke truall dhe 

bujqesore
Blinisht

V.66 dt 11.11.1994 komp=2500 m2 

NJ=2500 m2
37 Pa VFJ

3103 20 Lezhe Mirdite Tanush Zagorcani Tanush Zagorcani Prone Private Mirdite V.70 dt 20.01.1995 37

Eshte vendosur mosnjohje e se 

drejtes se kompesimit per mungese 

dokumentacioni

3104 36 Lezhe Mirdite Nikolle Dod Marku Ndue Nikolle Nikolli S=5923 m2 toke Rreshen
V.42 dt 06.07.1994 komp=8936 m2 

NJ=8936 m2
37 Pa VFJ

3105 13 Lezhe Mirdite Llesh Mark Frroku Llesh Mark Frroku S=4820 m2 toke bujqesore Fshati Shkomet
V.40/1 dt 25.08.1997 komp=4400 

m2
37

Ose kompesim me troje,ne zone 

turistike

3106 22 Lezhe Mirdite Ndue Zef Frroku Ndue Zef Frroku S=3623 m2 toke bujqesore Rreshen
V.41 dt 06.07.1994 komp=3623 m2 

NJ=3623 m2
37 Pa VFJ

3107 16 Lezhe Mirdite Ndue Zef Frroku Gjovalin Pjetri S=17.000 m2 toke truall Fshati Peshqesh V.61 dt 14.09.1994 NJ=343m2 37 Pa VFJ

3108 4 Lezhe Mirdite Ndue Zef Frroku Pjeter Preng Gjini
S1=8000m2 toke S2=54450m2 

t.bujqesore
Mirdite

V.30 dt 27.05.1994 komp=8000 m2 

NJ=8000 m2
37

Dosje me dy vendime KKKP V.30/1 

dt 17.01.1997 kom=8000m2 ose ne 

natyre

3109 11 Lezhe Lezhe Ndue Zef Frroku Ndue Nikolle Prenga S=310m2 toke truall Fshati Peshqesh V.62 dt 14.09.1994 NJ=110m2 37 Pa VFJ

3110 143 Lezhe Lezhe Preng Mark Marku Preng Mark Marku S=9440 m2 toke bujqesore Kacinar,Mirdite
V.147 dt 05.07.1996 komp=7440 

m2 NJ=7440 m2
39

Me vertetim kadastre Ska VFJ Ska 

Harta

3111 160 Lezhe Lezhe Mrika Preng Nikolli Mrika Preng Nikolli S=6600 m2 toke bujqesore Kacinar,Mirdite
V.187 dt 16.12.1996 komp=6600 

m2 NJ=6600 m2
39

Me vertetim kadastre Ska VFJ Ka 

genplan

3112 47 Lezhe Lezhe Nikolle dhe Preng Frroku Nikolle Frrok Ndoci S=651 m2 toke truall Kacinar,Mirdite
V.177 dt 24.09.1996 komp=651 m2 

NJ=651 m2
39 Me vertetim arkivi Ka genplan

3113 56 Lezhe Lezhe Ndue Zef Shkurti Ndue Zef Shkurti S=36462 m2 Bukmire,Mirdite

V.172 dt 18.09.1996 NJ=11412m2 

Komp=11412m2 Komp=2200m2 

Ne bregdet

39
Me vertetim arkivi Ka genplan Ka 

VFJ Ka komp ne bregdet

3114 152 22.06.1996 Lezhe Lezhe Frrok Ndoji Prena Mark Kola
1000m2 truall 13250m2 are 

10000m2 kullote
Bukmire,Mirdite

V.223 dt 13.01.1997 NJ=24250m2 

Komp=24250m2  Ne bregdet
39

Nuk ka VFJ nuk ka harta ka vertetim 

arkivi ka komp ne bregdet

3115 10 Lezhe Lezhe Ded Frrok Cungu Ded Frrok Cungu S=577m2 truall Kacinar,Mirdite
V.26 dt 13.05.1994 komp=557m2    

NJ=557m2 
39

Ka dokument arkivi Ska Harte 

vendimi

3116 12 Lezhe Lezhe Gjoke Dod Paloka Gjoke Dod Paloka S=1305m2 truall Kacinar,Mirdite
V.72 dt 20.01.1995 komp=pa sip.    

NJ=pa sip. 
39

Ka liste pronesi Njohja nuk ka sip. 

Mungon harta e vendimit

3117 22 Lezhe Lezhe Marash Llesh Frroku Ndrek Llesh Frroku S=5150m2 toke bujq,kullote,truall Kacinar,Mirdite
V.67 dt 11.11.1994 komp=1550 m2 

NJ=1550 m2
39

Ka liste pronesi ka dy vendime per 

te njejten sip.

3118 Lezhe Lezhe
V.67/1 dt 15.08.1996 komp=1550 

m2 NJ=1550 m2
39

te dy per kompesim ka harte nuk ka 

VFJ

3119 24 Lezhe Lezhe Gjela Pima Dod Pima 8100m2 truall are kullote Arrez,Rreshen
V.68 dt 11.11.1994 komp=1800 m2 

NJ=1800 m2
39

3120 25 Lezhe Lezhe Ndue Mark Marku Ndue Mark Marku Shtepi pa sip. Kacinar,Rreshen
V.104 dt 12.12.1995 refuzim 

kerkese
39

3121 27 31.08.1994 Lezhe Lezhe Pjeter Mark Kola 2500m2 t.bujqesore Katundi Shtuf
V.229 dt 13.06.1997 komp=2500 

m2 NJ=2500 m2
39

3122 29 93-95 Lezhe Lezhe Ded Pjeter Marku 42.34m2 truall 5320m2 t.bujq Kacinar,Rreshen

V.99 dt 14.09.1995 komp=42.34 

dhe 5320 m2 NJ=42.34 dhe 5320 

m2

39

3123 32 Lezhe Lezhe Cun Pima Ndue Pima 2600m2 truall Arrez,Rreshen
V.29 dt 17.05.1994 komp=2600 m2 

NJ=2600 m2
39

3124 33 Lezhe Lezhe Mhill Nikolle Ndoji Mehill Nikoll Ndoj 1020m2 t.bujq Kacinar,Rreshen
V.34 dt 03.06.1994 komp=1020 m2 

NJ=1020 m2
39

3125 49 Lezhe Lezhe Pjeter Hila 78m2 truall Kacinar,Rreshen
V.98 dt 07.08.1995 komp=78 m2 

NJ=78 m2 =152936.7 lek
39

Ka vendim komiteti ekzekutiv Ka 

skice Ka VFJ ka dy vendime njohje-

komp per te njejten sip.

3127 138 30.09.1996 Lezhe Lezhe Lek Zef Lekaj Anton Leka 15 dy Gajush,Lezhe
V.235 dt 20.05.2003 rrezim 

kerkese
29

Ka Planvendosje ne dosje ndodhet 

vendimi 333 dt 17.09.1995 I KKKP 

Keshilli Rrethit Shkoder per te 

njejtin pronar



3128 221 Lezhe Lezhe Sadri Feriz Maxharri Ramazan Sadri Maxhari  55 dy t.bujq Shperdhet Mamurras
V.240 dt 11.06.2003 rrezim 

kerkese
29 Ka VFJ Ka Genplan

3129 99 109 116 Lezhe Lezhe Hodo Mlika Meliha Mlika 60.000m2 truall Lezhe

V.192 dt 23.09.1997 rrezim 

kerkese V.232 dt 16.04.2003 mos 

shprehje

29

ka VFJ Ka Planimetri ne dosje 

ndodhet vendimi nr 470 dt 

13.03.1996 I gj.kasacionit I cili ka 

lene ne fuqi ven 413 te gjykates se 

apelit tTR.Vendim q nuk eshte ne 

3130 43 07.02.1996 Lezhe Lezhe Mark Jak Doku Dede Doku 36 dy Varosh 
V.231 dt 14.04.2003 mos shprehje 

per mungese dokumentacioni
29 Ka VFJ Ka planvendosje

3131 142 13.09.1996 Lezhe Lezhe Balto Coba Jozefina Coba Topalli 57 dy t.bujq Dajc Lezhe
V.230 dt 10.04.2003 mos shprehje 

per mungese dokumentacioni
29

3132 2 Lezhe Lezhe Nel dhe Zeqir Dema Fadil Dema 485 dy pyll Gurez Kurbin
V.277 dt 13.03.1993 mos shprehje 

per mungese dokumentacioni
29 Ka Skice  ka VFJ

3133 216 27.05.1996 Lezhe Lezhe Salo dhe Xhemal Lezha Syrri Lezha 30 dy t.bujq Gryke e Zeze

V.37 dt 04.01.1995 komp=1603 m2 

NJ=4.2 m2 ka parablerje V.222 dt 

11.02.2003 mos shprehje

29 Ka VFJ

3134 215 Lezhe Lezhe Isuf Kasmi Elez Kasmi 41000m2 Milot Kurbin
V.221 dt 05.02.2003 mos shprehje 

per mungese dokumentacioni
29 Ka VFJ Ka Planvendosje

3135 59 21.08.1994 Lezhe Lezhe Prend Zefi dhe Dod Prec Vokrri Ndrec Prend Zefi 5 dy truall Kolsh 
V.224 dt 24.02.2003 mos shprehje 

per mungese dokumentacioni
29 Ka VFJ Ka Planimetri

3136 80 23.08.1994 Lezhe Lezhe Preng Mark Hila Preng Mark Hila 7758 m2 toke truall Kallmet Lezhe
V.223 dt 19.02.1993 mos shprehje 

per mungese dokumentacioni
29 Ka VFJ Ka Skice

3137 232 06.09.1996 Lezhe Lezhe Kol + Mark Fran Loshi Ndue Pal Loshi 343 dy t.bujq Ishull Lezhe Shengjin
V.219 dt 24.01.2003 mos shprehje 

per mungese dokumentacioni
29 Ka VFJ Ska Skice

3138 138 29.06.1995 Lezhe Lezhe Nikolle Cal Lulashi Pjeter Malaj 11260m2 truall Ishull Shengjin V.77 dt 19.06.1995 NJ=pa sip. 30
Ka VFJ Ka harte vendimi ka 

parablerje mbi truallin e johur pa sip

3139 218 27.06.1996 Lezhe Lezhe Ndue Zef Coku Vasil Coku 312000m2 truall dhe livadh Shenkoll Lezhe
V.184 dt 27.11.1996 NJ=20400m2 

Kth=9136m2
30

Ka VFJ ka skica dhe palnimetri Ka 

parablerje per depon e helmeve

3140 90 Lezhe Mirdite Gjoke Perlala Pjeter Perlala 1500m2 t.bujq 5000m2 truall Rreshen
V.88 dt 16.06.1995 NJ=1500m2          

V.314 dt 04.07.2000 Kth=5000m2
36

Nuk ka VFJ Vendimi nr.88 dt 

16.06.1995 nuk ka planvendosje

3141 80 93 Lezhe Mirdite Preng Nikolle Ndoji Preng Nikolle Ndoji 20.000m2 t.bujq Rreshen
V.224 dt 13.01.1997 komp=645 

m2=18060 lek
36 Nuk ka VFJ Nuk ka Harte Vendimi

3142 77 94-95 Lezhe Mirdite Gjon Llesh Drobi Gjon Llesh Drobi 4821m2 t.bujq Rreshen

V.176 dt 18.09.1996 

komp=4821m2= 134988 lek ose 

letra me vlere

36

Kompensimi mund ti behet edhe ne 

natyre ne zonen turistike bregdetare                           

Nuk Ka VFJ

3143 76 93-97 Lezhe Mirdite Ndue Gjergj Kolziu Ndue Gjergj Kolziu 54.900m2 t.bujq Rreshen
V.262 dt 16.09.1997 

komp=54900m2= 587430 lek
36

Nuk ka VFJ kompensim me toke ne 

bregdet

3144 69 10.01.1994 Lezhe Mirdite Gjon Pjeter Simoni Gjon Pjeter Simoni 16.830m2 t.bujq Rreshen
V.189 dt 16.12.1996 NJ=16830m2           

Komp=217.5m2= 60900leke
36

Nuk ka VFJ kompensim me toke ne 

bregdet

3145 55 Lezhe Mirdite Ndue Nikolle Ndoj Gjergj Ndue Ndoj 1800m2 t.truall Rreshen

V.167 dt 09.09.1996 NJ=1800m2  

Kth=1500m2         Komp=300m2= 

96000leke

36
Nuk ka VFJ kompensim me toke ne 

bregdet

3146 54 Lezhe Mirdite Preng dhe Llesh Ndoj Dila dhe Angjelina Ndoj 10010m2 t.truall 6510m2 t.truall Rreshen

V.140 dt 30.05.1996 NJ=16580m2  

Kth=15580m2         

Komp=1000m2= 32000leke

36 Nuk ka VFJ

3147 51 1995 Lezhe Mirdite Nikolle Llesh Gjergji Rreshen

V.122 dt 27.03.1996 NJ=7015m2  

Kth=3515m2         

Komp=3500m2= 1120000leke

36 Nuk ka VFJ

3148 42 Lezhe Mirdite Leke Gege Perleka
4680m2 t.truall 3588m2 t.truall 

1320m2 t.are
Rreshen

V.81 dt 22.03.1995 NJ=9488m2  

Kth=1814m2         

Komp=7674m2= 1120000leke

36

3149 38 Lezhe Mirdite Gjon Ndue Guri Gjon Ndue Guri Rubik
V.104 dt 12.12.1995 refuzim 

kerkese
36 Refuzim Kerkese

3150 39 Lezhe Mirdite Mark Ndue Guri Mark Ndue Guri Rubik
V.103 dt 12.12.1995 refuzim 

kerkese
36 Refuzim Kerkese

3151 37 Lezhe Mirdite Pjeter Ndue Pjetri Pjeter Ndue Pjetri 4560m2 t.bujq 3483m2 t.truall Rubik

V.156 dt 09.08.1996 NJ=3483m2 

truall NJ=4560m2 t.bujq           

Komp=3483m2= 1114560leke

V.282 dt.17.06.1996 36

3152 32 Lezhe Mirdite Ndue Gjok Ndoji Ndue Gjok Ndoji 3538m2 t.truall Rubik
V.75 dt 06.02.1995 NJ=3538m2           

Kth=1500m2
36 Nuk ka VFJ

3153 32/1 Lezhe Mirdite Gjoke Ndoj Ndue Gjok Ndoj 15.500m2 t.truall Rubik

V.45 dt 28.12.2001 NJ=15500m2  

Kth=10000m2         

Komp=5500m2= 1760000leke

36 Nuk ka VFJ

3154 17 93-96 Lezhe Mirdite Zef Lek Perleka Zef Lek Perleka 2590m2 t.truall Rubik
V.44 dt 18.07.1994 NJ=2590m2           

Komp=2590m2
36

Nuk ka VFJ Ka parablerjen e obj tek 

te dy vendimet

3155 31 Lezhe Mirdite Mark Pjeter Gjergji Bardhok Zef Ndoji 5302m2 t.truall Rubik
V.76 dt 06.02.1995 NJ=5302m2           

Komp=1000m2 320000
36 Nuk ka VFJ

3156 23 93-97 Lezhe Mirdite Gjon Pjeter Nikolli 3000m2 t.truall Katundi I Vjeter Rubik
V.96 dt 07.08.1995 NJ=2517m2           

Komp=2517m2 805440lek
36 Nuk ka VFJ

3157 19 Lezhe Mirdite Preng Gjeci(Prenga) Preng Gjeci(Prenga) Fshati Fang Rreshen
V.18 dt 20.04.1994 NJ=truallin e 

shtepise Kth=NJ=truallin e shtepise
36 Nuk ka VFJ Nuk ka sip.

3158 6 93-97 Lezhe Mirdite Frrok Mark Parleka Gjergj Frrok Parleka Rubik
V.84 dt 05.04.1995 NJ=480m2           

Komp=180m2 Parab.=300m2

V.84/1 dt 15.08.1996 NJ=3344m2 

truall Komp=3344m2 truall
36

Nuk ka VFJ Vendimi 84 anullon 

vendimin nr.37 te po ketij komisioni

3159 4 Lezhe Mirdite Gjon Mark Marku Gjon Mark Marku Rubik
V.25 dt 18.04.1994 NJ=token mbi 

te cilat jane ndertuar lokalet

V.85 dt 05.04.1995 NJ=4116m2 

truall Komp=3896m2 Vendim 

Gjykate nr.242 dt 09.05.1996

36
Ka te drejten e parablerjes per 

220m2

3160 4 Lezhe Mirdite Gjon Mark Marku Gjon Mark Marku Rubik

V.154 dt 09.08.1996 NJ=15680m2 

Komp=14780m2 V.254 dt 

26.11.2003 Kthim=134m2 

Komp=14646m2

36

Vendimi 154 shfuqizon vendimet 25 

dhe 85 te ketij komisioni V.254 

ndrysho piken 4 te V.154 duke 

kompesuar 14646m2 truall

3161 2 93-96 Lezhe Mirdite Preng Ndue Marku Nikolle Preng Marku(Perleka) 2162m2 t.truall Bulqize Rreshen

V.87 dt 18.05.1995 NJ=2162m2  

Kth=712m2         Komp=1450m2= 

464000leke

36 Nuk ka VFJ

3162 51 Lezhe Mirdite Gjela Zef Lleshi Gjela Zef Lleshi S=6068m2 t.bujq Mirdite
V.32/1 dt 13.01.1997 

komp=1586m2 komp=4500m2
35

Njihet kompensimi ne natyre ne 

zonen turistike bregdetare.Nuk ka 

VFJ

3163 53 Lezhe Mirdite Bardh Ndoji Bardh Ndoji S=26000m2 t.bujq Rubik
V.238 dt 13.02.1997 

komp=4816m2 
35

Ose Kompensim ne natyre ne zone  

bregdetare turistike.Nuk ka VFJ

3164 54 Lezhe Mirdite Gjin Mark Guri Gjin Mark Guri S=13000m2 t.bujq Fshati Fang Rubik
V.179 dt 04.10.1996 

komp=2145m2 
35

Ose Kompensim ne natyre ne zone  

bregdetare turistike

3165 48 Lezhe Mirdite Shtjefen Fusha Shtjefen Fusha S=29000m2 t.bujq
V.55 dt 13.09.1994 NJ=4819m2 

komp=4819m2 
35 Nuk ka VFJ

3166 58 18.07.1994 Lezhe Mirdite Nikolle Perlesi Nikolle Perlesi S=9686m2 t.bujq Fshati Fang Rubik
V.207 dt 27.12.1996 

komp=1340m2 
35

Njihet kompensimi ne natyre ne 

zonen turistike bregdetare.Nuk ka 

VFJ

3167 60 Lezhe Mirdite Gjin Pjeter Prenga Gjin Pjeter Prenga S=4550m2 t.bujq Rreshen
V.212 dt 27.12.1996 

komp=2342m2 
35

Ose Kompensim ne natyre ne zone  

bregdetare turistike

3168 44 15.07.1994 Lezhe Mirdite Gjon Mark Ndoji(Prenga) Gjon Mark Ndoji(Prenga) S=2021m2 t.bujq Mirdite
V.198 dt 23.12.1996 

komp=2021m2 
35

Ose Kompensim ne natyre ne troje 

ekuivalente

3169 46 Lezhe Mirdite Pjeter Mark Leka Pjeter Mark Leka S=8340m2 Rubik
V.157 dt 09.08.1996 

komp=1815m2 
V.457 dt 21.09.1994 35

Ose kompensim ne troje ekuivalente 

ne zonen turistike

3170 48 Lezhe Mirdite Nikolle Bal Marku Nikolle Bal Marku S=9275m2 t.bujq Fshati Murat
V.165 dt 09.09. NJ=9275m2 

komp=9275m2 
35

Ose Kompensim ne natyre ne zone  

turistike

3172 160 Lezhe Lezhe Pashk Pjetrushi Pashk Pjetrushi 66.3 dy t.bujq Ishull Shengjin
V.91 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka Planimetri

3173 114 Lezhe Lezhe Mark Martin Murri Mark Martin Murri Tale Lezhe
V.98 dt 12.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3174 119 30.09.96 Lezhe Lezhe Qamil Idriz Dinja Qamil Idriz Dinja 200 dy t.bujq Ishull Shengjin
V.97 dt 11.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3175 117 30.09.96 Lezhe Lezhe Gjok Dod Nika Gjok Dod Nika 132 dy t.bujq Tale Lezhe
V.96 dt 11.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka Planimetri

3176 81 Lezhe Lezhe Llesh Bibe Lleshi Valerian Lleshi 23 dy t.bujq Troshan Lezhe
V.94 dt 11.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3177 82 Lezhe Lezhe Luigj Miraj T.Bujq pa sip.
V.100 dt 12.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3178 238 Lezhe Lezhe Kisha Katolike Pllane 168 dy t.bujq+truall
V.93 dt 09.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka Skice

3179 214 Lezhe Lezhe Gjergj Plaku 14 dy t.bujq Balldre
V.92 dt 09.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka Skice

3180 15 Lezhe Lezhe Fahri Belegu Dhurata Fahri Bekegu T.Bujq pa sip. Zhej(Kurbin)
V.128 dt 05.06.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3181 219 28.06.96 Lezhe Lezhe Skender Quku Elmaz Hamza Hamzi Truall pa sip.
V.122 dt 24.05.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Nuk ka VFJ

3182 46 24.01.94 Lezhe Lezhe Aleks Meksi Aleks Meksi Truall pa sip. Lezhe
V.121 dt 23.05.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka VFJ Ka planimetri

3183 152 Lezhe Lezhe Din Haxhija Mujo Vogli 26 dy t.bujq Mabe Lezhe
V.120 dt 23.05.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash

V.133 dt 15.04.2003 NJ=26 dy 

t.bujq Komp=26 dy t.bujq
48 Ka VFJ Ka planimetri

3184 127 13.07.95 Lezhe Lezhe Bude Beqir Ademi Ali Kastrati 5000m2 truall Lezhe
V.116 dt 21.05.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Nuk ka VFJ

3185 1 Lezhe Lezhe Pal Nike Buli Sokol Buli 30 ha t.bujq Fshati Adriatik Kurbin
V.113 dt 20.05.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Nuk ka VFJ

3186 54 Lezhe Lezhe Pashko Gjetja Pashko Gjetja 73700m2 truall Fshati Adriatik Kurbin
V.112 dt 20.05.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka planimetri Nuk ka VFJ

3187 131 Lezhe Lezhe Gjin Llesh Buci Zef Buci t.bujq dhe truall Pa sip. Manati Lezhe
V.101 dt 12.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka planimetri

3188 39 Lezhe Lezhe Meleqe Troshani Mahir Troshani t.bujq  Pa sip. Gryke Zeze Lezhe
V.99 dt 12.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka planimetri

3189 230 30.08.96 Lezhe Lezhe Fran Gjon Mashi Fran Gjon Mashi 119 dy t.bujq Shenkoll Lezhe
V.90 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3190 166 Lezhe Lezhe Myftar Keci Myftar Keci 167.8 dy t.bujq Ishull Lezhe
V.89 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka Planimetri

3191 129 Lezhe Lezhe Mustafa Dushku Mustafa Dushku t.bujq  Pa sip. Ishull Shengjin
V.88 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka Planimetri

3192 213 Lezhe Lezhe Rexhep Keci Rexhep Keci 28.2 dy t.bujq Ishull Shengjin
V.87 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka Planimetri

3193 185 Lezhe Lezhe Ismail Xhemal Keci Ismail Xhemal Keci 420 dy t.bujq Ishull Lezhe
V.86 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka Harte



3194 193 Lezhe Lezhe Nikolle Luk Gjonika Nikolle Luk Gjonika 153.3 dy t.bujq Rrile Lezhe
V.85 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48 Ka Planimetri

3195 30 Lezhe Lezhe Beqir Hoxha Beqir Hoxha 15 dy t.bujq Gjorme Kurbin
V.84 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3196 226 Lezhe Lezhe Kisha Milot Kisha Milot t.bujq dhe truall Pa sip.
V.83 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3197 46 Lezhe Lezhe Arjan Bardhi Arjan Bardhi 382 dy t.bujq Sukth-Zheje Kurbin
V.81 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3198 44 Lezhe Lezhe Gjon Korriku Gjon Korriku 65 dy t.bujq
V.80 dt 08.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3199 31 Lezhe Kurbin Vate Dashi Vate Dashi 775 dy t.bujq Gurez Kurbin
V.79 dt 03.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3200 34 Lezhe Lezhe Myftar Kupi Myftar Kupi T.Bujq pa sip.
V.78 dt 03.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3201 59 Lezhe Kurbin Kole Paloka Kole Paloka 290 dy t.bujq Adriatik Fushe Kuqe Kurbin
V.77 dt 03.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3202 58 Lezhe Kurbin Luigj Nike Prela Luigj Nike Prela 77 dy t.bujq
V.76 dt 03.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3203 50 Lezhe Kurbin Neki Goci Neki Goci 46 dy t.bujq Fushe Mamurras
V.75 dt 03.04.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3204 33 Lezhe Kurbin Nafije Kupi Nafije Kupi
V.72 dt 27.03.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3205 17 Lezhe Kurbin Rrok Prelashi Rrok Prelashi 119 dy t.bujq Fushe Kuqe (Kurbin)
V.71 dt 27.03.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3206 146 Lezhe Lezhe Simon Simoni Simon Simoni 3.5 dy t.bujq Gjader Lezhe
V.70 dt 26.03.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3207 55 Lezhe Lezhe Zef Curri Zef Curri 325 dy t.bujq
V.69 dt 26.03.2002 mosnjohje per 

mosplotesim dokumentash
48

3208 142 Lezhe Kurbin Baft Paja Baft Paja 440 ha toke Gjorme V.106 dt 25.09.95  NJ=8557m2 45 Pa VFJ

3209 1 Lezhe Lac Hasan Poli Hasan Poli 5.01 ha truall Dukagjin Ka vert pronesie nr.1 dt 10.01.93 45 Me VFJ Me V.KKKP

3210 19 Lezhe Lac Javer Shaqir Hoti Javer Shaqir Hoti 40 dy toke Mamurras
V.69 dt 11.10.94  NJ=14300m2  

Komp=10240m2
45 Me VFJ Njihet e drejta e parablerjes

3211 205 Lezhe Kurbin Ramazan Qyshka Ramazan Qyshka 31.8 dy Mamurras
V.173 dt 16.05.97  NJ=3225m2  

Komp=400m2 Kth=2825m2
45 Me VFJ

3212 47 Lezhe Lac Syme dhe Adem Hasanaj Syme dhe Adem Hasanaj 40 dy toke Mamurras V.25 dt 10.03.94  NJ=1410m2 45 Pa VFJ

3213 3 Lezhe Kurbin Asllan Zyba Asllan Zyba 30 dy toke Kurbin
V.114 dt 18.12.95  NJ=30.8 dy 

Kth=5000m2 
45 Njihet e drejta e parablerjes

3214 147 Lezhe Kurbin Fatmir Dervishi Fatmir Dervishi 35.5 dy truall Kurbin
V.124 dt 28.12.95  NJ=51850m2 

Komp=51850m2 
45

Njihet e drejta e parablerjes ne rast 

privatizimi

3215 80 Lezhe Lac Dervish Hasan Shaf Loqi Dervish Hasan Shaf Loqi 23500m2 truall Sanxhate V.41 dt 15.04.94  NJ=23500m2 45
Njihet e drejta e parablerjes ne rast 

privatizimi

3216 10 Lezhe Duke Dervishi Duke Dervishi 40 dy toke Mamurras V.14 dt 17.12.94  NJ=25m2 45

3217 206 Lezhe Kurbin Islam Kupi Qazim Kupi 429 dy truall Mamurras
V.201 dt .98  NJ=5429m2 

Komp=2144m2 Kth=3285m2
45 Me VFJ

3218 16 Lezhe Kurbin Esat Baftiar Koleci Esat Baftiar Koleci 10880m2 truall Mamurras V.2 dt 09.09.93  Kth=91m2 45

3219 95 Lezhe Lac Ndoc Ded Biba Ndoc Ded Biba 30dy Mamurras V.51 dt 26.07.94  NJ=1887m2 45 Pa VFj

3220 33 Lezhe Kurbin Kol Alise Kol Alise Kurbin V.196 dt 30.06.98 45 Rrezim Kerkese Me VFJ

3221 12 Lezhe Lac Rap Elezi Rap Elezi 42.24 dy toke Lac
V.50 dt 27.09.95  NJ=42.24dy 

Komp=13272m2 Kth=5000m2
45 Me VFJ Njihet e drejta e parablerjes

3222 56 Lezhe Lac Syme dhe Adem Hasanaj Syme dhe Adem Hasanaj 40 dy toke Mamurras V.25 dt 10.03.94  NJ=1410m2 45 Pa VFJ

3223 201 Lezhe Kurbin Zenun Sula Ali Sula 33.265 dy toke Kurbin
V.169 dt 28.02.97  NJ=10500m2 

Komp=10500m2 
45 Me VFJ

3224 175 Lezhe Kurbin Pren Gjet Mamli Gjet Mamli 16.3 dy toke Zheje V.167 dt 07.02.97  NJ=398m2  45 Njihet e drejta e parablerjes

3225 203 Lezhe Kurbin Haxhi Sheta Zenun Sheta 14 dy toke Kurbin
V.75 dt 30.07.97  NJ=14dy 

Komp=3500m2 Kth=5000m2
45 Me VFJ

3226 42 Lezhe Kurbin Zan Shabani Zan Shabani 283.5 dy t.bujq Bushkash Kurbin
V.68 dt 26.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3227 52 30.09.96 Lezhe Kurbin Pashk Llesh Nokaj Pashk Llesh Nokaj Pa sip. Lac
V.67 dt 26.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3228 40 Lezhe Kurbin Dilaver Babaj Dilaver Babaj Gjorme
V.66 dt 26.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3229 198 Lezhe Lezhe Fran Zef Marku Fran Zef Marku 140.6 dy t.bujq Tale Lezhe
V.64 dt 21.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48 Ka Skice

3230 245 Lezhe Lezhe Ernest Tom Rozhani Ernest Tom Rozhani
V.63 dt 21.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3231 132 Lezhe Lezhe Ndue Nikolle Lulaj Ndue Nikolle Lulaj
V.61 dt 21.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3232 106 26.09.96 Lezhe Lezhe Pjeter Lushi Pjeter Lushi 144dy toke
V.60dt 21.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3233 98 19.09.96 Lezhe Lezhe Kol Mjeda Kol Mjeda 78dy toke
V.59 dt 21.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3234 120 Lezhe Kurbin Hazis Idriz Jahja Skender Jahja Pa sip. t.truall Shullaz Lac
V.58 dt 21.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3235 62 Lezhe Kurbin Gjon Pashk Ndoka Gjon Pashk Ndoka Pa sip. t.truall + t.bujq Lac
V.57 dt 21.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3236 48 Lezhe Kurbin Hamit Gashi Hamit Gashi Pa sip. t.bujq
V.56 dt 21.03.02  Mos njohje per 

dokum.ligjor
48

3237 71 Lezhe Kurbin Islam Aliu Islam Aliu 8975m2 t.bujq + truall Lac
V.149 dt 19.08.96  NJ=8240m2 

Komp=8240m2 
43 Ka VFJ + Ka Skice

3238 177 Lezhe Kurbin Pashk Trokthi Pashk Trokthi 350m2 truall Lac
V.132 dt 15.02.96  NJ=350m2 

Komp=350m2 
43

Nuk ka VFJ + Ka Skice Ka te 

drejten e parablerjes

3239 181 Lezhe Kurbin Ibrahim e Ismail Shafloqi Dilaver Shafloqi 400m2 truall Lac
V.130 dt 15.02.96  NJ=400m2 

Komp=400m2 
43

Ka te drejten e parablerjes se obj 

mbi truall Ka Planvendosje Nuk ka 

VFJ

3240 196 Lezhe Kurbin Preng Mark Deda Nikolle Mark Deda 7750m2 truall Lac
V.142 dt 17.06.96  NJ=7750m2 

Kth=1475m2 Komp=6275m2 
43

Ka Genplan Nuk ka VFJ Ka te 

drejten e parablerjes se obj mbi 

truall

3241 38 01.11.94 Lezhe Kurbin Haxhi Babaj 95137.5m2 truall Lac
V.30 dt 07.11.94  NJ=95137.5m2 

Kth=2800m2 Komp=18234m2 

Gj.Rr.Gj.Kurbin me v.1141-276, dt 

04.11.2020 vendosi pushimin e 

gjykimit 

43 Ka VFJ Ka Skice

3242 156 Lezhe Kurbin Pjeter Dod Lleshi Llesh Pjetri 3 dy truall Lac
V.120 dt 28.12.95  NJ=3dy 

Kth=3dy 
43 Ka VFJ Ka Skice

3243 48 Lezhe Kurbin Dede Bush Markaj Engjell Markaj 10 dy truall + t.bujq Lac
V.123 dt 28.12.95 NJ=470m2 

Komp=470m2 
43

Ka VFJ Nuk ka Harte Ka te drejten e 

parablerjes

3244 23 Lezhe Kurbin Ded Mark Deda Mhill Deda 35 dy truall + t.bujq Lac
V.118 dt 18.12.95 NJ=644m2 

Komp=260m2 
43

Ka Genplan  Ka te drejten e 

parablerjes se obj mbi truall

3245 44 Lezhe Kurbin Llesh Pjeter Vathi Preng Vathi etj. 24740m2 truall Lac
V.15 dt 20.04.94 NJ=16600m2 

NJ=10000m2 Komp=6125m2 
43

Ka Genplan  Ka te drejten e 

parablerjes se obj mbi truall Eshte 

kryer dif. Me 7501

3246 44 Lezhe Kurbin Gjoke Vathi Preng Pjeter Vathi 50080m2 truall Lac
V=26.01.95 NJ=50080m2 

Komp=13508m2
43 Ka VFJ Ka Genplan

3247
36                      6                    

172
Lezhe Kurbin Arap Gjergji Pashk Llesh Nokaj 7762m2 truall Lac

V.20 dt 22.06.94 NJ=7762m2 

Komp=560m2 Kth=1312m2
43

Ka VFJ Ka Genplan Ka parablerje 

Ka Bashkepronesi

3248
36                      6                    

172
Lezhe Kurbin Arap Gjergji Pashk Llesh Nokaj 17.5 dy truall Lac

V.46 dt 18.07.95 NJ=17500m2  

Kth=10750m2
43

Ka VFJ Ka Genplan Ka parablerje 

per truallin

3249
36                      6                    

172
Lezhe Kurbin Arap Gjergji Arap Gjergji Lac V.195 dt 30.06.98 Rrezim Kerkese 43

3250 194 Lezhe Kurbin Ded Mehill Lleshi Pjeter Ded Lleshi 10.25 dy truall Lac
V.141 dt 17.06.96 NJ=102.5dy 

Komp=102.5dy
43 Ka VFJ Ka Genplan

3251 8 Lezhe Kurbin Mark Nokaj Gjon Mark Nokaj 15000m2 truall Lac
V.12 dt 29.03.94 NJ=750 m2 Mos 

kthim Mos Kompesim
43

Ka VFJ  Ka planvendosje Ka vetem 

njohje

3252 127 Lezhe Kurbin Mark Kol Tanushi Dile Tanushi Lac V.78 dt 26.01.1995 NJ=62701m2 43
Ka VFJ  Ka planvendosje Ka vetem 

njohje

3253 28 Lezhe Kurbin Muharrem Hoxha Bardhyl Hoxha 1875m2 truall Lac
V.18 dt 02.06.94 NJ=1875m2 

Komp=1726m2
43

Nuk ka VFJ Nuk ka Harte Ka 

Bashkepronesi per 149m2 lokale

3254 29 Lezhe Kurbin Nikolle Vathi Gjergj Nikolle Vathi 26085m2 truall Lac
V.20 dt 22.06.94 NJ=26085m2 

Komp=11089m2 Kth=5000m2
43

Ka Genplan Ka parablerje per 

dyqanin

3255 33 Lezhe Kurbin Fran Cub Gjinaj Fran Cub Gjinaj 1000m2 truall Lac V.16 dt 03.06.94 NJ=1000m2 43

Ka VFJ Ka Bashkepronesi Per 

truallin ku eshte ndertuar lokali(Pa 

Sip.) Nuk ka Harte

3256 72 Lezhe Kurbin Kurt Hyseni Ramazan Hyseni 9825m2 truall Lac
V.42 dt 20.06.95 NJ=9825m2 

Komp=7102m2 Kth=2723m2
43 Nuk ka VFJ Ka Genplan

3257 58 Lezhe Kurbin  Nikolle Kola Pjeter Nikolle Kola 3700m2 truall Lac
V.45 dt 20.06.95 NJ=3700m2 

Komp=2835m2 Kth=3416.5m2
43 Ka Genplan Ka VFJ Ka Parablerje

3258 49 Lezhe Kurbin Pjeter Kolici Liza Pjeter Kolici 4875m2 truall Lac
V.40 dt 19.04.95 NJ=4875m2 

Komp=965m2 Kth=3910m2
43 Ka Genplan Ka VFJ 



3259 5 Lezhe Kurbin Osman Xhepa Osman Xhepa 60000m2 truall Lac
V.47 dt 27.09.95 NJ=6000m2 

Komp=15500m2 Kth=5000m2
43

Ka Plan Vendosje Ka VFJ Ka te 

drejten e parablerjes per obj mbi 

truall

3260 43 Lezhe Kurbin Hysen Farka Hysen Farka 23775m2 truall Lac
V.39 dt 19.04.95 NJ=23775m2 

Komp=23775m2 
43 Ka VFJ Ka Skice 

3261 30 Lezhe Kurbin Zef Gjok Malci Zef Gjok Malci 8058m2 truall Lac
V.182 dt 16.01.98 NJ=8058m2 

Komp=8058m2 
43 Ka VFJ Ka Planvendosje

3262 159 Lezhe Kurbin Zef Prend Ndoj Zef Prend Ndoj 2.5dy truall Lac
V.122 dt 28.12.95 NJ=2500m2 

Komp=2500m2 
43 Ka VFJ Ka Skica

3263 72 Lezhe Kurbin Ismail Babaj Dilaver Babaj 46.525m2 truall Lac
V.197 dt 30.06.98 NJ=46525m2 

Komp=41525m2 Kth=5000m2
43 Ka VFJ Ka Harta

3264 220 Lezhe Kurbin Vlash Lika Vlash Lika 1500m2 truall Lac
V.204 dt 26.03.99 NJ=1500m2 

Komp=550m2 Kth=950m2
43 Ka Skica Nuk ka VFJ

3265 13 Lezhe Kurbin Pal Bushi Engjell Bushi 1000m2 truall Lac V.28 dt 26.10.94 NJ=1000m2 43
Njohje Pronesie per shtepine 

150m2

3267 75 28.09.2007 lezhe miredite Shkurt Preng Ndoj Shkurt Preng Ndoj 22980m2 toke pyll, livadh, kullote 2610     Mashtorkore nr.206, dt 10.11.2008 22980 m2 10750m2

Vendimi nr.10353 I gjykates se 

rrethit tirane ka vendosur anullimin 

e vednimit nr.598, date 12.04.2013 

te akkp, anullimin e vednimit 

nr.4350/3, date 15.06.2009 te akkp 

Dosari  48   skanuar
Ka VFJ;   ka harte;    vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3270 349 20.06.2008 lezhe kurbin Zef Miri Lujgji Miri 414 dy toke pyll / kullote 1676 Fushe Kuqe,   Patok nr.34, dt 29.04.2009 403700m2

GJ.RR.GJ.KURBIN V.611-160 

DT.11.04.2017 VENDOSI 

PUSHIMIN E GJYKIMIT

Dosari  48   skanuar
Ka VFJ;   ka harte;    vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3272 318 28.09.2007 lezhe kurbin Sejdo Zeqja Brahim Zeqja 56675m2 1673  Fushe Kuqe
nr.1001, dt 05.07.2013 mosnjohje e 

se drejtes per siperfaq 56675 m2 

vendimi nr.1920, daqte 10.02.2013 

I gjykates se rrethi tirane ka 

vendosur anullimin e vendimit 

1001/2013 dhe njohejn e te drejtes 

se pronesise per siperfaqen 56 675 

Dosari  48   skanuar
Ka harta;  Vendimi ka marre forme 

te prere nepermjet mosapelimit

3273 120 27.09.2007 lezhe lezhe Fran  Drag  Gjoni Gjergj Gjoni 180000m2 1685   Gajush
nr.1262, dt 20.09.2013  rrezim te 

kerkeses

GJ.AP.SHKODER V. 541. 

DT.17.07.2017 VENDOSI LENIEN 

NE FUQI TE V.319 DT.25.05.2015 

TE GJ.RR.GJ.LEZHE

Dosari  48   skanuar
Ka VFJ;  ka harta;  vendimi ka marre 

forme te prere

3274 981 22.11.2012 lezhe kurbin
Dile Vokerr Prenga (dhe)  Dile 

Zef Marku
Zef  Bardhoku 32103m2 347  Ferr,   Shkopet

nr.1094, dt 12.08.2013   mosnjohje 

kthim/kompensim per siperfaqen 

32103m2

Dosari  48   skanuar

Ka VFJ;  ka harta;  vendimi ka marre 

forme te prere nepermjet 

mosapelimit

3275 357 07.07.2008 lezhe lezhe Llesh  Luka Tom  Luka
18dy toke e punuar; 5dy livadh; 

0,5dy ullishte; 7dt kullota verore
3202   Rraboshte

nr.359, dt 18.03.2013  mosnjohje e 

se drejtes se pronesise
Dosari  48   skanuar

Ka VFJ;  ka harta;  vendimi ka marre 

forme te prere nepermjet 

mosapelimit

3276 219 28.09.2007 lezhe kurbin Ndue Mhill Pali 12650m2 toke truall nuk ka nr.21, dt 22.06.1994 12650m2 6025m2 Dosari  48   skanuar

Ka dokumenta arkivor;   ka GEN 

plan;   Vendimi nuk ka marre forme 

te prere

3278 303 01.10.2007 lezhe lezhe Rrok  Lush Gjeto  Malotaj 192.6 dy toke are, pyll, livadh 2568   Mali Rrencit nr.36, dt 26.11.2001 192.6dy Dosari  48   skanuar

Ka VFJ;  ka skice planimetrike;  

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3281 185 27.08.2008 lezhe lezhe .Ndue Rrok Pjetrushi Vitore Pjetrushi 35250m2 truall 8632  Koder nr.185, dt 27.08.2008 35250m2   ;   35250m2 Dosari 41 skanuar
Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3283 111 26.09.2007 lezhe kurbin Rrok  Nikolla nr.40, dt 30.11.2001 12000m2 truall 12000m2 truall Dosari 41 skanuar
Ka VFJ;  ka skica;  vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3289 270 28.09.2007 lezhe miredite Ish - Kisha Katolike nr.260 dt 15.09.1997 597050m2 Dosari 41 skanuar

Nuk ka dokumentacion te plote;   ka 

dokumenta kadastral;   vendimi nuk 

ka marre forme te prere

3295 53 20.07.2007 lezhe lezhe Cen Osmani 8632   Lezhe

nr.28, dt/13.12.1994 + e drejta e 

parablerjes per objektet ne 

privatizim

54 dy truall Dosari 41 skanuar
ka dokumentacion te plote;   

vendimi nuk ka marre forme te prere

3303 4 26.07.2005 lezhe lezhe Pjeter Mark Doda 8631  dhe 8632 nr 58 dt 26.04.1995 21000m2 Dosari 43   skanuar
Ka VFJ;  ka skice;  vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3310 147 28.09.2007 Lezhe Kurbin Mark  Kola Llesh  Kola 210 dy toke pyll / kullote 2889  Patok

nr.39 dt 28.05.2009 te mosnjihet e 

drejta e pronosise per siperfaqen 

210 dy

Dosari 43   skanuar
ka VFJ;  ka harta;   vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3312 35 pa date Lezhe Lac Shaqir Bashnjaku Xhemal Bashnjaku 58 dy toke bujqesore; truall Mamuras nr.10 dt 11.10.1993 600 m2 Dosari 45 skanuar
ka skice; plan.   Nuk ka VFJ.  Ka 

vetem njohje

3313 44 pa date Lezhe Lac Shaban  Hoti Perparim Bajram Hoti 27 dy Mamurras nr.42 dt 30.05.1994 3600m2 Dosari 45 skanuar
ka plan topografik urban;   Nuk ka 

VFJ;  

3314 9 pa date Lezhe Kurbin Gjok (dhe) Prel Deda Gjok Vuksani 35 dy toke bujqesore Mamurras nr.9/1 dt 26.01.1995 11367 m2 truall

Gj.Rr.Kurbin me v.703-243, dt 

24.05.2021 vendosi pranim padie, 

njohje pronesie per subjektin Gjok 

Prek Vuksani njohur me v.9/1, 

kompensim si dhe njohjen e se 

Dosari 45 skanuar
Nuk ka VFJ;  Ka GEN plan       + te 

drejten e parablerjes

3315 50 pa date Lezhe Kurbin Gezim Uli Gezim Uli
nr.190 dt 30.04.1998 rrezim te 

kerkeses
Dosari 45 skanuar Nuk ka VFJ;  Ka GEN plan

3316 55 pa date Lezhe Lac Gjat Marku Gjin Mark Lleshi 50 dy Mamurras nr.24 , dt 04.03.1994 680 m2 Dosari 45 skanuar Nuk ka VFJ;  Ka GEN plan

3317 138 pa date Lezhe Kurbin muharrem Dervishi Shyqyri Dervishi 117.4 dy gjorme nr.62, dt 26.08.1994 22 220m2 10 180m2 Dosari 45 skanuar Nuk ka VFJ;  Ka GEN plan

3318 117 pa date Lezhe Lac Zenun  Jaho Shaban  Thaci 20 dy toke bujqesore Mamurras nr.65 dt 11.10.1994 20 dy Dosari 45 skanuar
ka plan topografik urban;   Nuk ka 

VFJ;  

3319 65 pa date Lezhe Lac Muarrem  Dervishi Xhevit  Dervishi 6346 m2 + oficinen S.M.T Gjorme nr. 20/1 dt 25.10.1995 6364 m2 Dosari 45 skanuar Ka plan topografik;   ka VFJ

3320 184 pa date Lezhe Kurbin Hasan  Kuqi Alket  Kuqi 12100 m2 truall Mamurras nr. 226 dt 06.03.2003 12100m2 5000m2 12100 m2 Dosari 45 skanuar ka VFJ; Ka GEN plan

3322 23 27.09.2009 lezhe lezhe Martin e Zef Cukaj Ndue Cukaj 82500 m2 toke bujqesore 1986 nr. 108 dt. 30.04.2008 25200 m2 toke bujqesore 2272 m2 truall 61291 m2 toke bujqesore

nr. 807 dt 11.07.2008  shfuqizim te 

V 108 dt 30.04.2008 dhe kthim per 

rishqyrtim prane ZRKKP. V nr. 

1344 dt 01.12.2011, Rrezim 

kerkese, mosnjohje.

Lezhe 23 I Skanuar

ka njohje te meparshme me vendim 

komisioni nr. 272 dt 08.02.1999 

dhe 332 dt 26.08.1999 I KKKP 

Lezhe, ka vfj ka harte

3323 117 27.09.2009 lezhe kurbin Vat Gjon Hoti Gjergj Hoti 69400 m2 pyll 3676 nr. 52 dt. 21.02.2008 37 dy

nr. 702 dt 02.07.2008 shfuqizim te 

V 52 dt 21.02.2008 dhe zgjidhjen ne 

themel: Mos njohje 37, Mosnjohje 

32.4 dy.

Lezhe 23 I Skanuar ka vfj, ka harte

3324 100 26.09.2009 lezhe kurbin Preng Pervizi Zef Pervizi 257 dy toke bujqesore 2365, 1890, 3441 nr 67 dt 29.02.2008 257000 m2 37 dy 245299 m2 Lezhe 23 I Skanuar

ka vendim komiteti ekzekutiv, ka 

vertetim arkivi + harte, diferencen e 

ka perfituar me 7501

3325 239 28.09.2009 lezhe lezhe Ndue Cuni Ndue Cuni 170 m2 truall 8361 nr 34 dt 29.01.2008 moskthim 170 m2 truall Lezhe 23 I Skanuar

ka njohje te meparshme me vendim 

komisioni nr. 84 dt 26.05.1995 I 

KKKP Lezhe, ka vfj ka harte

3326 237 28.09.2009 lezhe kurbin Pjeter, Nik, Luk, Gjon Sherniku Mark Llesh Sherniku 109000 m2 3351
nr. 121 dt 23.05.2008 Mbyllje 

Procedimi
Lezhe 23 I Skanuar

ka njohje te meparshme me vendim 

komisioni nr. 391 dt 08.05.2000 I 

KKKP Lezhe, ka vfj ka harte

3327 280 28.09.2009 lezhe lezhe Tom Gjon Nikolla Gjovalin Lulaj 335500 m2 toke bujqesore 1099
nr. 330 dt 06.07.2011 Rrezim 

Kerkese
Lezhe 23 I Skanuar ka vfj ka harte

3328 89 24.09.2007 lezhe lezhe Belkize Litja Myzejen Dervishi (Litja) 180 m2 truall 8631 nr. 64 dt 02.11.2007 180 m2 truall Lezhe 23 I Skanuar

ka njohje te meparshme me vendim 

komisioni nr. 8 dt 25.03.1994 I 

KKKP Lezhe

3329 327 09.06.2008 lezhe lezhe Hasan Stafa Çel Stafa 6751.5 m2 truall 2693 nr. 220 dt. 23.12.2008 4286 m2

nr 91 dt 24.03.2009 shfuqizim te V 

220 dt 23.12.2008 dhe kthim per 

rishqyrtim prane ZRKKP. V nr. 

1391 dt 22.12.2011, Pezullimin e 

procedimit administrativ deri ne 

Lezhe 22 I Skanuar

ka njohje te meparshme me vendim 

komisioni nr. 33 dt 10.05.2000 I 

KKKP Lezhe, ka vfj ka harte

3330 253 28.09.2007 lezhe lezhe Bibe Jak Gjoni Frano Bib Prtendi 25 dy toke bujqesore 1533 nr. 120 dt. 23.05.2008 25 dy toke bujqesore 6754.5 25 dy toke bujqesore

nr. 885 dt 12.08.2008 shfuqizim te 

V. 120 dt 23.05.2008 dhe kthim per 

rishqyrtim prane ZRKKP. V nr. 632 

dt 26.11.2012, Rrezimin e kerkeses 

per njohjen e siperfaqes 25 dy.

Lezhe 23 I Skanuar ka vfj ka harte

3331 70 10.09.2007 lezhe lezhe Ndue Nik Vuksani Vuksan Vuksani
14250 m2 truall, 485500 m2 toke 

bujqesore
1685 nr. 70 dt. 29.02.2008

423136 m2 toke bujqesore, 6800 

m2 truall

Vendimi nr.10197, date 11.10.2013 

I gjykates se rrethit tirane ka 

vendosur  ndryshimin pjeserisht te 

vendimit 70/2008 dhe kthimin ne 

natyre te siperfaqes 400 m2. [a 

Lezhe 23 I Skanuar

ka njohje te meparshme me vendime 

komisioni 287 dhe 288 I KKKP 

Lezhe, ka vfj ka harte, vendimi ka 

marre forme te prere me urdher nr. 

936/2 dt 29.04.2008

3332 34 25.05.2007 lezhe lezhe Luke Marash Luca Gjovalin Luca 70 dy toke bujqesore 1987 nr. 56 dt. 05.10.2007 13850 m2 truall 158.1 dy toke bujqesore Lezhe 23 I Skanuar

ka njohje te meparshme me vendim 

komisioni 418 dt. 10.11.2000 I 

KKKP Lezhe, vendimi ka marre 

forme te prere me urdher nr. 240/2 

dt 22.11.2007

3333 59 22.08.2008 lezhe lezhe Mark Dak Loshi Ndue Pal Loshi 373 dy pyll dhe livadh 1986 nr. 64 dt. 28.02.2008 373 dy pyll dhe livadh 17 dy kenete

v. 978 dt 10.09.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 64 dt 28.02.2008 duke 

zgjidhur ceshtjen ne themel: 

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe 23 I Skanuar ka vfj ka harte

3334 364 21.07.2008 lezhe lezhe Rustem Dik Cara Bashkim Cara 49 dy toke bujqesore 1086 nr. 8 dt. 09.03.2009 moskthim 49 dy toke bujqesore

v. 326 dt 12.10.2010 Rezimin e 

kerkeses ankimore, lenien ne fuqi te 

vendimit nr. 8 dt 09.03.2009

Lezhe 23 I Skanuar

ka njohje te meparshme me vendim 

komisioni 406 dt. 17.08.2000 I 

KKKP Lezhe, vendimi ka marre 

forme te prere, ka vfj ka harte.

3335 308 01.10.2007 Lezhe Lezhe Gjon Nike Syku Albert Syku 2844 dy toke bujqesore Gryke Lumi (lezhe)
nr. 166 dt 31.07.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 3040 dt 26.12.2008 shfuqizim 

vendimi nr. 166 dt 31.07.2008 dhe 

zgjidhje ne themel duke vendosur:Te 

mos njohe te drejten e pronesise

Lezhe 03 I Skanuar ka vertetim arkivi

3336 309 01.10.2007 Lezhe Lezhe Zef Martin Vuksani (Sokoli) Artan Sokoli pa siperfaqe Shenkoll Lezhe
nr. 142 dt 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 1830 dt 14.08.2008 shfuqizim 

vendimi nr. 142 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhje ne themel duke vendosur:Te 

mos njohe te drejten e pronesise

Lezhe 03 I Skanuar nuk ka dokument ligjor

3337 310 01.10.2007 Lezhe Lezhe Gjergj Nikolle Sokoli Fran Sokoli 272 dy toke bujqesore 3351
nr. 132 dt 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 1817 dt 17.09.2008 shfuqizim 

vendimi nr. 132 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhje ne themel duke vendosur:Te 

mos njohe te drejten e pronesise

Lezhe 03 I Skanuar ka vfj  

3338 265 28.09.2007 Lezhe Lezhe Pjeter Dod Pjetri Marie Pjeter Doda 20 dy toke bujqesore, 11 dy livadh pa percaktuar
nr. 140 dt 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 1820 dt 20.09.2008 shfuqizim 

vendimi nr. 140 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhje ne themel duke vendosur:Te 

mos njohe te drejten e pronesise

Lezhe 03 I Skanuar ka flete regjistri, ka harte 

3339 20 07.03.2007 Lezhe Lezhe 11090 m2 toke truall 3259 nr. 5 dt 26.03.2007 Mos legjitimim Lezhe 03 I Skanuar

ka vfj ka harte, ka lidhje me dosjemn 

157 dt 30.03.1996 kjo kerkese 

eshte trajtuar me vendimin nr. 267 

dt 22.10.1997 qe eshte ne dosje. 

(vjen me nenin 22)

3340 264 28.09.2007 Lezhe Lezhe Gjeto Lek Margjoni Shtjefen Margjoni pa siperfaqe Shengjin
nr. 129 dt 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 1824 dt 25.08.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 129 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhjen ne themel duke vendosur: 

Mos njohjen e te drejtes se 

pronesise.

Lezhe 03 I Skanuar nuk ka dokument ligjor nuk ka harte

3341 77 14.09.2007 Lezhe Lezhe Shaban Mlika Rauf Milka 16 dy toke truall 8631 nr. 85 11.01.2008 Lezhe 03 I Skanuar ka vfj ka harte

3342 168 28.09.2007 Lezhe Lezhe File Markaj Ndue Markaj 2 dy truall + 4465 dy toke bujqesore Gurez Kurbin
nr. 146 dt 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi 
5390 m2 truall Lezhe 03 I Skanuar ka vertetim arkivi nuk ka harte

3343 148 27.09.2007 Lezhe Lezhe Gani Mlika Zija Mlika
2000 m2 truall dhe 13000 toke 

bujqesore
varosh ishull lezhe

nr. 152 dt 10.06.2008 Mbyllje 

Procedimi 

v. 1833 dt 15.09.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 146 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhjen ne themel duke vendosur: 

Mos njohjen e te drejtes se 

pronesise.

Lezhe 03 I Skanuar ka vfj ka harte

3344 9 13.02.2007 Lezhe Lezhe Ndue Geg Dudi Zef Ndue Dudi
4000 m 2 toke bujqesore + 15 dy 

pyll
1186 nr. 21 dt 13.06.2007  19 dy 7660 toke bujqesore

v. 1271 dt 14.08.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 152 dt 10.06.2008 dhe 

zgjidhjen ne themel duke vendosur: 

Mos njohjen e te drejtes se 

pronesise.

Lezhe 03 I Skanuar ka vfj, ka harte, ka dokument arkivor

3345 22 15.03.2007 Lezhe Kurbin Hasan Fil Tuga Isuf Hasan Tuga
850 m2 truall dhe 32699 m2 toke 

bujqesore
1768

nr. 36 dt 17.07.2007 Rrezim 

Kerkese

v. 348 dt 09.10.2007 shfuqizimin e 

vendimit nr. 152 dt 10.06.2008 dhe 

zgjidhjen ne themel duke vendosur: 

Mos njohjen e te drejtes se 

pronesise.

Lezhe 03 I Skanuar ka vfj ka harte

3346 211 28.09.2007 Lezhe Mirdite Preng Ndue Guri Preng Ndue Guri 5260 truall 1601 nr. 92 dt 16.01.2008 Moskthimin e siperfaqes 5260 m2 Lezhe 03 I Skanuar

ka vendim te meparshem komisioni 

me nr. 186 dt 15.11.1996 I KKKP 

Mirdite (vjen me 22), vendimi ka 

marre forme te prere me urdhrin nr. 

305 dt 25.02.2008 

3347 23 20.03.2007 Lezhe Lezhe Zef Ndoka Ndue Ndoka 975 m2 truall Kallmet
nr. 30 dt 06.07.2007 Rrezim 

Kerkese

v. 421 dt 29.04.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 30 dt 06.07.2007 dhe 

ktyhimin e ceshtjes per rishqyrtim 

ne qark.

Lezhe 03 I Skanuar ka vfj ka harte

3349 72 11.09.2007 Lezhe Kurbin Pjeter Leknikaj Gjyste Sufaj 236000 m2 toke bujqesore 1890 nr. 74 dt 20.03.2008 94385 m2 toke bujqesore 83105 m2 toke bujqesore

v. 8 dt 13.01.2009 shfuqizimin e 

vendimit nr. 74 dt 20.03.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise.

Lezhe 05 I Skanuar ka vfj ka harte

3350 223 28.09.2007 Lezhe Kurbin Ndue Frroku Zef Ndue Gega
5211  m2 toke bujqesore,6379 m2 

truall, 1168 m2 ndertese
1190 nr.168 dt 04.08.2008

6411 m2 toke bujqesore + truall, 

Mosnjohje 5579 m2 truall dhe 1168 

m2 ndertese

4411 m2 toke bujqesore

v. 2976 dt 19.12.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 168 dt 04.08.2008 dhe 

kthimin e ceshtjes per rishqyrtim ne 

qark.

Lezhe 03 I Skanuar ka vfj ka harte

3352 292 28.05.2007 Lezhe Kurbin Frrok Gjok Gjoka Ndue Sulejmani 23 dy toke bujqesore 3441
nr. 148 dt 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 1872 dt 09.09.2008 shfuqizimin e 

vendimit 148 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel : 

Mos njohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe 03 I Skanuar ka vertetim kadastral

3353 293 28.09.2007 Lezhe Lezhe Hasan Bajram Hasani (Kavaja) Skender Kavaja 621.5 m2 truall Lezhe
nr. 127 dt. 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 1823 dt 14.08.2008 shfuqizimin e 

vendimit 127 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel : 

Mos njohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe 05 I Skanuar nuk ka dokument ligjor nuk ka harte

3354 298 28.09.2007 Lezhe Lezhe Mark Kadeli Jak Kadeli 80 dy toke bujqesore + 50 dy livadh Tresh 
nr. 138 dt. 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi
Lezhe 05 I Skanuar

ka dokument arkivi, vendimi ka 

marre forme te prere

3355 286 28.09.2007 Lezhe Lezhe Beg Keqi Bajram Keqi
333 dy toke bujqesore, 16 dy pyll, 

118 dy livadh
Fushe Kuqe

nr. 144 dt. 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 1822 dt 20.08.2008 shfuqizimin e 

vendimit 144 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel : 

Mos njohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe 05 I Skanuar ka dokument arkivi

3356 287 28.09.2007 Lezhe Kurbin Preng Ndue Lekaj Ndrec Lekaj 200 dy toke bujqesore Shullaz
nr. 147 dt. 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 1834 dt 08.09.2008 shfuqizimin e 

vendimit 147 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel : 

Mos njohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe 05 I Skanuar ka vertetim arkivor, ka vfj

3357 177 28.09.2007 Lezhe Lezhe Nikoll Pjeter Marku Ndue Nikoll Marku
7000 m2 truall + 28 dy toke 

bujqesore
1533

v. 286 dt 26.06.2012 Rrezimin e 

kerkeses dhe mosnjohjen e te 

drejtes se pronesise

Lezhe 05 I Skanuar ka vfj ka harte

3358 131 27.09.2007 Lezhe Lezhe Qemal Dashi Afrim Dashi truall pa siperfaqe Lezhe nr. 63 dt 27.02.2008 Mos Njohje

v. 477 dt 30.04.2008 Shfuqizimin e 

vendimit 63 date 27.02.2008 dhe 

kthimin e ceshtjes per rishqyrtim ne 

qark

Lezhe 05 I Skanuar nuk ka vfj



3360 35 29.05.2007 Lezhe Lezhe Ndue Gjon Curri Dila Curri 9682 m2 truall 8361 nr. 26 dt 25.06.2007
ndryshimin e mases se kompensimit 

dhe behet 89677 m2 truall
Lezhe 08 I Skanuar

ka vfj, ka harta, ne dosje ka vendime 

te meparshme komisioni me nr 5 dt 

14.02.1993, nr. 5/1 dt 14.12.1995, 

nr. 5/2 dt 14.12.1996, nr. 45 dt 

10.03.1995 dhe nr. 282 dt 

3361 333 11.06.2008 Lezhe Kurbin Paj Haxhia Beg Haxhija 18 dy truall + 39 dy toke bujqesore 2695, 1677, 2581 nr. 42 dt 01.06.2009
Nj=10200 m2 toke bujqesore 

Mosnjohje= 18000 m2 truall
8798 m2 truall 8000 m2 truall

v. 154 dt 21.01.2013 Deklarimin e 

Mungeses se juridiksionit
Lezhe 08 I Skanuar

ka vendim te meparshem komisioni 

me nr 309 dt 25.10.1995, vjen me 

nenin 22, ka parablerje per objktet

3362 154 28.09.2007 Lezhe Lezhe Nikoll dhe Mil Deda Gjeto Deda 30 dy truall 8632 nr. 116 dt 30.04.2008 28135 m2 truall

v. 1044 dt 16.09.2008 Shfuqizimin 

e v. 116 dt 30.04.2008 dhe kthimin 

e ceshtjes per rishqyrtim ne qark

Lezhe 08 I Skanuar

ka vendime te meparshme komisioni 

me nr 73 dt 29.04.1995 dhe nr 73/1 

dt 14.12.1995, nr.161 dt 

12.06.1996, vjen me nenin 22, ka 

parablerje per objktet

3364 80 17.09.2007 Lezhe Lezhe Dod Luca Gjeto Luca 200 dy kulote 1986 nr. 82 dt 11.01.2008
Moskthimin e siperfaqes 200 dy 

kullote

v. 452 dt 30.04.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr.82 dt 11.01.2008 dhe 

kthimin per rishqyrtim ne qark

Lezhe 10 I Skanuar ka vfj, ka harte

3367 24 03.04.2007 Lezhe Mirdite Mark Reçi Pren Reçi 7175 m2 truall 3224 v. 19 dt 12.06.2007 nj= 7175 m2 truall Lezhe 10 I Skanuar

3368 68 10.09.2007 Lezhe Kurbin Pal Trokthi etj. Mhill Noka 3500 m2 truall 2364 v. 83 dt 23.04.2008 nj= 3500 m2 truall 7175 m2 truall 1233 m2 truall
v. 152= 21.01.2013 Deklarimin e 

Mungeses se Juridiksionit

GJ.AP.TIRANE V.441 

DT.09.05.2019 VENDOSI LENIEN 

NE FUQI TE V.1287-365 

DT.24.11.2016 TE 

GJ.RR.GJ.KURBIN

Lezhe 10 I Skanuar ka vfj ka harte

3369 8 09.02.2007 Lezhe Kurbin Llesh Nikoll Tusha Gjon Llesh Tusha
340 m2 truall + 26300 m2 toke 

bujqesore
1676 v. 20 dt 12.06.2007

nj= 340 m2 truall, nj= 26300 m2 

toke bujqesore
2267 m2 truall

kom= 340 m2 truall, 26300 m2 

toke bujqesore
Lezhe 10 I Skanuar ka vertetim arkivor, ka harta

3370 137 27.09.2007 Lezhe Kurbin Xhaferr Lika Halit Lika 17 dy toke bujqesore 3441 v. 46 dt 19.02.2008 moskthimin e 17 dy toke bujqesore

v. 692 dt 26.06.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 46 dt 19.02.2008 dhe 

zgjidhje ne themel e ceshtjes duke 

vendosur te mos njohe te drejten e 

pronesise

Lezhe 10 I Skanuar ka vfj ka harte

3371 84 19.09.2007 Lezhe Kurbin Adem Qoshja Ismail Qoshja
33270 m2 toke bujqesore, 9150 m2 

toke truall
1768 v. 42 dt 08.02.2008 nj= 15049 m2 24164 m2 toke bujqesore

v. 859 dt 23.07.2008 Mospranimin 

e ankimit te bere nga subjekti.

Gj.Rr.Kurbin me v.1459-458, dt 

16.12.2019 ka vendosur pushimin e 

gjykimit te çeshtjes.//V.14, dt 

25.01.2023 Gj.Ap.Tirane vendosi 

lenien ne fuqi te v.745-175, dt 

Lezhe 10 I Skanuar

ka vfj ka harte, ka vendim te 

meparshem komisioni me nr. 29 dt 

23.03.1994 KKKP Lac

3372 377 15.10.2008 Lezhe Kurbin Mark Pjeter Marku Mark Pjeter Marku 9 dy toke truall 2886-8631 v. 3 dt 06.02.2009
nj= 8 dy truall, Mosnjohje= 1 dy 

truall
15700 m2 toke bujqesore nj= 8 dy truall

v. 201 dt 11.05.2009 shfuqizimin e 

vendimit nr. 3 dt 06.02.2009 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel duke 

vendosur rrezimin e kerkeses

Lezhe 12 I Skanuar

 ka vendim te meparshem komisioni 

me nr. 46 dt 23.03.1995 dhe 46/1 dt 

02.05.1996 KKKP Lezhe, ka vfj ka 

harte

3373 32 15.05.2007 Lezhe Lezhe Pal Gjergj Shyti Gjergj Pal Shyti 45 dy toke bujqesore 2604 v. 46 dt 015.10.2007 45 dy toke bujqesore 40 dy toke bujqesore Lezhe 12 I Skanuar

ka vfj ka harte ka vertetim arkivi, 

diference prej 5 dy e ka perfituar me 

ligjin 7501

3374 25 03.05.2007 Lezhe Mirdite Pjeter Geg Jaku Pjeter Preng Jaku 6065 m2 truall 3324 v. 22 dt 13.06.2007 932 m2 truall Lezhe 12 I Skanuar

ka vendim te meparshem komisioni 

nr. 6 dt 23.03.1994 KKKP Rreshen, 

nr. 6/1 dt 02.04.1999 KKKP 

Rreshen dhe 246 dt 14.07.2003 

KKKP Lezhe

3375 171 28.09.2007 Lezhe Lezhe Gjeke Bici Leke Bici 24 dy pyll Tale Lezhe v. 154 dt 16.06.2008 nj=24 dy pyll 5142 m2 truall 5.5 dy pyll

v. 2073 dt 08.09.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 154 dt 16.06.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise per 24 dy pyll

Lezhe 12 I Skanuar ka vfj ka harte ka dokument arkivi

3376 65 31.07.2006 Lezhe Lezhe Sadri Zeke Leknikaj Brahim Zeka 63 dy pyll 3126 v. 29 dt 06.07.2007 Rrezim kerkese 18.5 dy pyll Lezhe 12 I Skanuar ka vfj ka harte ka vertetim pronesie

3377 64 28.07.2006 Lezhe Kurbin Nikoll Ndoka Pashk Gjinaj 300 m2 truall 2364 v. 4 dt 23.03.2007 Lezhe 12 I Skanuar ka vfj ka harte ka dokument arkivi

3378 53 15.06.2006 Lezhe Lezhe Gjon Pjeter Toma Ndue Gjon Toma 256000 m2 toke bujqesore 1987
v. 12 dt 10.05.2007 Rrezim 

Kerkese
300 m2 truall

v. 260 dt 21.09.2007 shfuqizim v. 

12 dt 10.05.2007 dhe kthi per 

rishqyrtim. V. nr. 86 dt 11.01.2008 

Moskthimin e sip. 256 dy toke 

bujqesore

Lezhe 12 I Skanuar

ka vfj ka harte, ka vendim te 

meparshem komisioni me nr. 7 dt 

03.07.2001 

3379 62 24.07.2006 Lezhe Lezhe Deli, Mehmet dhe Cub Mema Gezim Aliaj 1665.5 dy pyll 2569 v. 11 dt 04.05.2007 

v. 562 dt 15.05.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 11 dt 04.05.2007 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Moskthimin e sip. 1106.7 dy pyll

Lezhe 12 I Skanuar

ka vfj ka harte, ka vendim te 

meparshem komisioni me nr. 162 dt 

24.06.1996 

3380 11 pa date Lezhe Kurbin Ram Zeneli (Osmani) Hajrie dhe Gani Zeneli 10 dy truall Mamurras v. 3 dt 13.01.1993 Nj= 10000 m2 truall 1106.7 dy pyll Lezhe dosari 45

ka genplan, ne dosje ndodhet edhe 

vendimi nr. 3/1 dt 

16.11.1994=njohje 10000 m2 truall

3381 45 pa date Lezhe Kurbin Muharrem Toska Avdyl Toska 12750 m2 truall Mamurras v. 113 dt 30.11.1995 nj= 12750 m2 truall 5000 m2 truall 1118 m2 truall Lezhe dosari 45 ka genplan nuk ka vfj

3382 163 pa date Lezhe Kurbin Ndre Lufi Pashk Lufi 5940 m2 truall Fushe-Mamurras v. 178 dt 10.10.1997 nj= 5940 m2 truall 5000 m2 truall 600 m2 truall Lezhe dosari 45 ka genplan ka vfj

3383 48 pa date Lezhe Kurbin Baftjar Bajram Koleci Baftjar Bajram Koleci 24535 m2 truall+ toke bujqesore Mamurras v.74 dt 14.12.1994 nj= 1176 m2 truall 2700 m2 truall

Gj.Rr.Kurbin, V.1064-259, dt 

18.07.2017, RREZIM 

KERKESEPADIE.

Lezhe dosari 45 ka genplan ka te drejte parablerje

3384 119 pa date Lezhe Kurbin Qazim Reçi Sadri Reçi 80 dy toke bujqesore + truall Mamurras, Gjorme v.179 dt 10.10.1997 nj= 172.5 m2 truall Lezhe dosari 45 ka skice ka te drejte parablerje

3385 58 pa date Lezhe Kurbin Selim Dauti Daut Selim Kurpali 1475 m2 truall Mamurras
v. 72 dt 14.12.1994 v.506 dt 

09.07.1996 
nj= 1475 m2 truall 753 m2 truall Lezhe dosari 45 ka genplan ka te drejte parablerje

3386 79 pa date Lezhe Kurbin Kalem Jashari Seit Jashar Topalli 60 dy truall dhe toke bujqesore Mamurras v. 55 dt 26.07.1994 nj= 18380 m2 truall 722 m2 truall 10630 m2 truall Lezhe dosari 45 ka genplan nuk ka vfj

3387 3 pa date Lezhe Kurbin Rame Sali Shala Bajram Sadria dhe Fatmir Shala 5 dy truall Mamurras v. 21 dt 11.01.1994
nj=997 m2 truall+ nj=3930 m2 

truall
500 m2 truall Lezhe dosari 45

nuk ka vfj - nuk ka harte, ka vetem 

njohje

3388 151 pa date Lezhe Kurbin Sadik Kabashi Nezir Sulaj 4375 m2 truall Mamurras v. 116 dt 18.12.1995 nj= 4375 m2 truall 735 m2 truall Lezhe dosari 45 ka gen plan, ka vfj

3389 92 pa date Lezhe Kurbin Drane Frrok Ndreka Mhill Gjok Ndreka 1280 m2 truall Mamurras v. 52 dt 26.07.1994 nj= 1280 m2 truall 3640 m2 truall 68 m2 truall Lezhe dosari 45 ka gen plan nuk ka vfj

3390 99 pa date Lezhe Kurbin Myftar Baftjar Taga Baftjar Taga 168 m2 truall Mamurras v. 60 dt 26.08.1994 nj= 168 truall 1212 m2 truall Lezhe dosari 45 ka skice ka vfj ka vetem njohje

3391 77 pa date Lezhe Kurbin Must Krasniqi Must Zymer Krasniqi 25 dy truall Mamurras v. 39 dt 10.05.1994 nj= 5000 m2 truall

v. 353 dt 08.06.1995 Pavlefshmeri 

e vendimit nr. 39 dt. 10.05.1994. V 

ka marre form te prere

Lezhe dosari 45 ka gen plan

3392 168 pa date Lezhe Kurbin Mark Llesh Kalaj Simon Kalaj 12065 m2 truall Mamurras v. 128 dt 24.01.1996 nj= 12065 m2 truall 12065 m2 truall Lezhe dosari 45 ka vfj ka genplan

3393 155 pa date Lezhe Kurbin Arben Dikollari Arben Dikollari 4301 m2 truall Mamurras
v. 192 dt 30.04.1998 Rrezim 

Kerkese
Lezhe dosari 45 ka vfj 

3394 176 pa date Lezhe Kurbin Ramadan Emerllaj Ramadan Emerllaj pa siperfaqe Mamurras
v. 22 dt 18.08.2000 Rrezim 

Kerkese
Lezhe dosari 45

3395 7 pa date Lezhe Kurbin Vorf Biba Pashk Vorf Biba 10880 m2 truall Mamurras v. 151 dt 27.09.1996 nj= 10880 m2 truall 10880 m2 truall Lezhe dosari 45 ka vfj ka plan topografik

3396 2 pa date Lezhe Kurbin Dod Llesh Bacuku Dod Llesh Bacuku 1220 m2 truall Mamurras v. 5 dt 10.09.1993 nj. 1220 m2 truall Lezhe dosari 45 ka skice

3397 100 20.08.2001 Lezhe Kurbin Hasan dhe Sulejman Pojani Kurt dhe Elez Pojani 30175 m2 truall Mamurras v. 39 dt 27.01.2001 nj= 24877 m2 truall 24877 m2 truall Lezhe dosari 45 ka vfj ka planimetri

3398 225 28.09.2007 Lezhe Kurbin Selman Murati Zenel Murati 5850 m2 truall 3441
v. 157 dt 10.07.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 2410 dt 09.01.2009 Shfuqizimin 

e vendimit 157 dt 10.07.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Moskthimin e siperfaqes 5850 m2 

truall

Lezhe dosari 2

ka vertetim SAMT, ka vendim te 

meparshem komisioni nr. 135 dt 

27.02.1996 vjen ne kushtet e nenit 

22

3399 218 28.09.2007 Lezhe Kurbin Tome Bardheci Zef Bardheci 192330 m2 toke bujqesore 1812-1890
v. 160 dt 10.07.2008 Mbyllje 

rocedimi

v. 2412 dt 19.12.2008 Shfuqizimin 

e vendimit 160 dt 10.07.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe dosari 2 ka vfj ka planimetri

3400 167 28.09.2007 Lezhe Kurbin Ded Bardh Marku Ndue Ndrek Marku 99260 m2 toke bujqesore 2964
v. 145 dt 29.05.2008 Mbyllje 

rocedimi

v. 1827 dt 08.09.2008 Shfuqizimin 

e vendimit 145 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe dosari 2 ka vertetim kadastral ka vfj ka harte

3401 202 28.09.2007 Lezhe Kurbin Dod Curri Preng Curri 24 dy toke bujqesore 2769
v. 158 dt 10.07.2008 Mbyllje 

rocedimi

v. 2413 dt 15.12.2008 Shfuqizimin 

e vendimit 158 dt 10.07.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe dosari 2 ka dokument arkivor 

3402 181 28.09.2007 Lezhe Lezhe Zenel dhe Ali Mlika Mithat Muhamet Myftinia toke bujqesore pa siperfaqe Lezhe
v. 164 dt 23.07.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 2824 dt 18.09.2008 Shfuqizimin 

e vendimit 164 dt 23.07.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe dosari 2 ka vertetim arkivi

3403 29 11.05.2007 Lezhe Lezhe Ndoc Prek Celaj Ded Simon Celaj 9300 m2 pyll 2568
v. 44 dt 05.10.2007 Moskthimin e 

siperfaqes se pretenduar
Lezhe dosari 2

ka vfj ka planvendosje, ka vendim te 

meparshem komisioni nr. 44 dt 

16.12.2001

3404 26 04.05.2007 Lezhe Lezhe Gjek Vuksani (Palokaj) Llesh Palokaj 12045 m2 pyll 2569 v. 35 dt 17.07.2007 nj= 12045 m2 pyll Lezhe dosari 2 ka vfj ka harte

3405 282 28.09.2007 Lezhe Lezhe Lac Smajl Dushku Bade Lac Dushku 150 dy 2569
v. 130 dt 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi
12045 m2 pyll

v. 1814 dt 08.09.2007 Shfuqizimin 

e vendimit 130 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Lezhe dosari 2 nuk ka vfj nuk ka dokument ligjor

3406 383 17.11.2008 Lezhe Mirdite Frrok dhe Prena Miloti Zef Miloti 41872 m2 truall 3244 v. 13 dt 18.03.2009 Mosnjohje

v. 166 dt 29.04.2010 Shfuqizimin e 

vendimit 13 dt 18.03.2009 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: 

Rrezimin e kerkeses moskthimin e 

siperfaqes 41872 m2

Lezhe dosari 2 ka vfj ka planvendosje

3407 4 07.02.2007 Lezhe Lezhe Ndue Mark Tuku Mark Gjek Tuku 19222 m2 truall 3202 v. 18 dt 11.06.2007 19222 m2 truall 19222 m2 truall Lezhe dosari 2 ka vfj ka planvendosje

3408 230 28.09.2007 Lezhe Lezhe Gjek Uk Vuksani Llesh Palokaj 50 dy Lezhe Mali Shengjinit
v. 134 dt 29.05.2008 Mbyllje 

Procedimi

v. 1826 dt 14.08.2008 Shfuqizimin 

e vendimit 134 dt 29.05.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel: Mos 

njohjen e te drejtes se pronesise

Lezhe dosari 2 ka dokument arkivor

3409 1000 12.12.2012 Lezhe Lezhe Luc Uci Palokaj Llesh Palokaj 142975 m2 2569

v. 982 dt 03.07.2013 Rrezim 

Kerkese Mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

Lezhe 49 I Skanuar ka vfj ka harte

3410 531 05.01.2010 Lezhe Lezhe Gjet Tanushi Fran Tanushi
35375 m2 toke bujqesore+livadh + 

truall
2364-2365

v. 1130 dt 22.08.2013 Nj=2480 m2 

truall, Kth= 65 m2 truall, Kom= 

2415 m2 truall, Rrezim 

Kerkese=32895 m2 truall

Lezhe 49 I Skanuar ka vfj ka harte

3411 397 17.12.2008 Lezhe Lezhe Hazbi Hafizaj Mimoza Dushkaj dhe Ali Salihi 1374 m2 truall 8631 v. 216 dt 06.03.1998 Nj= 1374 m2 truall
v. 704 dt 06.05.2013 Mbyllje 

Procedimi
Lezhe 49 I Skanuar

ka note transkripti, ka njohje me 

vendim te meparshem komisioni me 

nr. 216 dt 06.03.1998

3412 196 16.04.2012 Lezhe Lezhe Kisha e Shen Ndout Gjergj Sokoli
1024630 m2 truall+pyll+toke 

bujqesore
2365-3295

v. 399 dt 03.04.2014 Nj=1024630 

m2 truall, toke bujqesore+pyll, 

Kth=1022731.6 m2 pyll, 

Kom=1734 m2 truall

Lezhe 49 I Skanuar ka vfj ka harte ka dokument arkivi

3413 269 28.09.2007 Lezhe Lezhe Halil Avdyli Çel Ibraj pa siperfaqe pa percaktuar
v. 810 dt 20.05.2013 Rrezim 

Kerkese Mosnjohje Pronesie
Lezhe 49 I Skanuar ka dokument arkivor nuk ka harte

3414 260 28.09.2007 Lezhe Lezhe Mark Martini Gjok Malaj 999 dy toke bujqesore 1873
v. 980 dt 03.07.2013 Rrezim 

Kerkese Mosnjohje Pronesie
Lezhe 49 I Skanuar ka vfj ka harte ka flete regjistri

3415 255 28.09.2007 Lezhe Lezhe Kole Mustafa Vesel Nilaj 40.5 dy toke bujqesore 1987
v. 687 dt 04.07.2013 Rrezim 

Kerkese Mosnjohje Pronesie
Lezhe 49 I Skanuar ka vfj ka harte per 96 dy

3416 408 23.12.2008 Lezhe Lezhe Gjon Nik Toma Nik Toma 3270 dy pyll dhe kullote 3332

v. 866 dt 17.06.2013 Nj=3270000 

m2 pyll dhe kullote, Kth= 2961270 

m2 Pyll dhe kullote, Mosnjohje= 

308730 m2 Pyll dhe kullote

Vendimi nr.4170, date 31.03.2014 I 

gjykates se rrethit tirnae ka 

vendosur rrezimin e padise se avsh.

Lezhe 51 I Skanuar
ka dokument arkivi ka akt 

shpronesimi

3417 15 02.03.2007 Lezhe Lezhe Trashgimtaret Mlika Rauf Mlika 792 dy Pyll+Livadh Kullote 1986 10000 m2 truall

v. 361 dt 01.08.2012 Rrezim 

Kerkese, Moskthim 792 dy pyll 

livadh kullote

Gj.Rr.Lezhe, V.265/53-2017-1177, 

dt 02.05.2017 Rrezim padie.
Dosari Lezhe nr. 14 I Skanuar

ka vfj + harte ka vendim te 

meparshem komisioni (vjen me 22) 

nr. 55 dt 15.04.1995 I KKKP Lezhe

3418 149 27.09.2007 Lezhe mirdite Gjoke Ndue Tusha Zef Tusha 20.58 dy truall Mirdite
v. 301  dt 03.07.2012 Rrezim 

Kerkese
Dosari Lezhe nr. 14 I Skanuar ka vertetim arkivi nuk ka harte

3419 217 28.09.2007 Lezhe Lezhe Ndue Simon Gila Pellumb Gila 258 dy toke bujqesore Shengjin
v. 779 dt 31.12.2012 Rrezim 

Kerkese
Dosari Lezhe nr. 14 I Skanuar ka vertetim komune

3420 183 28.09.2007 Lezhe Kurbin Ded Vathi Fran Vathi
100 dy truall dhe 550 dy toke 

bujqesore
2364

v. 577 dt 12.11.2012 Rrezim 

Kerkese

GJ.RR.GJ.KURBIN V.930-276 

DT.17.07.2019 VENDOSI 

PRANIMIN E KERKESES , KALIM 

PER KOMPETENCE

Dosari Lezhe nr. 14 I Skanuar ka vfj ka harte ka vertetim arkivi

3421 198 28.09.2007 Lezhe Lezhe Dod Kol Ndoci Kol Toma 15 dy toke bujqesore + 5 dy kullote 1986
v. 572 dt 12.11.2012 Rrezim 

Kerkese
Dosari Lezhe nr. 14 I Skanuar ka vertetim arkivi ka harta

3422 554 04.09.2008 Lezhe Lezhe
Mark dhe Dede Gjon Lulaj 

(Lleshi)
Llesh Mark Lulaj 1876 dy toke bujqesore 3968 v. 153 dt 10.06.2008 12 dy toke bujqesore

v. 1323 dt 10.12.2008 Konstatimin 

e pavlevshmerise absolute te 

vendimit 216 dt 28.12.2002 dhe 

vendimit nr. 153 dt 10.06.2008

Dosari Lezhe nr. 18 I Skanuar

ka vfj ka harta ka vendim te 

meparshem komisioni nr. 216 dt 

28.12.2002

3423 144 27.09.2007 Lezhe Kurbin Lush Prodani Gjok Prodani 325 dy toke bujqesore + truall Kurbin v. 161 dt 15.07.2008
Mosnjohje 325 dy toke 

bujqesore+truall
1732 dy toke bujqesore+ mocal

v. 44 dt 12.02.2009, Shfuqizimi e 

vendimit nr. 161 dt 15.07.2008 dhe 

zgjidhjen ne themel duke vendosur: 

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

vendimi nr.10164, date 13.12.2011 

I gjykates se rrethi tirane ka 

vendosur pranimin e kekrese padise 

dhe anullimin e vendimit nr.161, 

date 15.07.2008 te zrkkp lezhe dhe 

Dosari Lezhe nr. 18 I Skanuar

ka vfj ka harta ka vendim te 

meparshem komisioni nr. 150 dt 

19.08.1996 KKKP Kurbin (vjen me 

22)

3424 290 28.09.2007 Lezhe Lezhe Nikoll Gjeto Pjetrushi Rrok Pjetrushi 80000 m2 truall 8632 v. 65 dt 28.02.2008 80000 m2 truall 80000 m2 truall

v. 631 dt 08.05.2008 shfuqizimin e 

vendimit nr. 65 dt 28.02.2008 dhe 

kthimin e dosjes per rishqyrtim ne 

qark.

Dosari Lezhe nr. 18 I Skanuar

3427 138 27.09.2007 Lezhe Lezhe Gjok Vathi Preng Pjeter Vathi
9 dy truall+200 dy toke 

bujqesore+400 dy pyll
2365-2364 v. 162 dt 21.07.2008

nj= 559580 m2 toke 

bujqesore+livadh + pyll, 

Mosnjohje=9420 m2 toke 

bujqesore

520961 m2 toke bujqesore

v. 2549 dt 05.09.2008 shfuqizimin e 

vendimit 162 dt 21.07.2008 dhe 

kthimin e ceshtjes per rishqyrtim

Dosari Lezhe nr. 29 I Skanuar

3429 224 28.09.2007 Lezhe Mirdite Pjeter Llesh Kacorri Fran Kacorri 19910 m2 truall 3224 v. 68 dt 29.02.2008 3447 m2 truall

v. 622 dt 06.06.2008 shfuqizimin e 

vendimit 68 dt 29.02.2008 dhe 

kthimin e ceshtjes per rishqyrtim

Dosari Lezhe nr. 29 I Skanuar

ka vendim te meparshem komisioni 

ka vfj ka harte, me shkresen nr. 

636/1 dt 10.12.2010 vendimi nr. 21 

dt 31.03.2009 ka marre forme te 

prere.

3432 192 28.09.2007 Lezhe Lezhe Hajdar Selimi Rasim Selimi
387500 m2 toke 

bujqesore+102000
1987 v. 57 dt 27.02.2008 nj= 363175 m2 16463 m2 truall 114700 m2 toke bujqesore Dosari Lezhe nr. 29 I Skanuar

ka vfj, ka harte, me shkresen nr. 

721/3 dt 10.12.2010 vendimi nr. 57 

dt 27.02.2008 ka marre forme te 

prere.



3434 365 27.07.2008 Lezhe Kurbin Gjon Mhill Frrok Mhilli 110 dy toke bujqesore 3924 v. 210 dt 14.11.2008
nj= 18 dy toke truall, Mosnjohje 92 

dy toke bujqesore
Dosari Lezhe nr. 29 I Skanuar

ka vfj ka harte, vendim nr. 210 dt 

14.11.2008 nuk ka marre forme te 

prere

3435 65 10.09.2007 Lezhe Kurbin Idriz Tarja Tahir Idriz Tarja 47 dy toke bujqesore 1673 v. 75 dt 26.11.2007 43 dy toke bujqesore 18 dy truall 43 dy toke bujqesore

v. 155 dt 26.02.2008 shfuqizimin e 

vendimit 75 dt 26.11.2007 dhe 

kthimin e ceshtjes per rishqyrtim

Dosari Lezhe nr. 27 I Skanuar

ka vfj, ka harte, me shkresen nr. 

4082/5 dt 13.09.2010 vendimi nr. 

197 dt 06.10.2008 ka marre forme 

te prere.

3438 52 20.07.2007 Lezhe Kurbin Gjete Gjoka Gjon Gjeta 5920 m2 Pyll 3721 v. 47 dt 05.10.2007 nj= 5920 m2 pyll

v. 552 dt 23.12.2007 shfuqizimin e 

vendimit 47 dt 05.10.2007 dhe 

kthimin e ceshtjes per rishqyrtim

Dosari Lezhe nr. 27 I Skanuar

ka vfj ka harte ka vertetim arkivi 

vendimi 195 dt 06.10.2008 ka 

marre forme te prere me urdhrin nr. 

4015/2 dt 14.10.2010

3441 205 23.08.2007 Lezhe Lezhe Gani Lezha Lirie Lezha 38400 m2 truall 8632 v. 7 dt 11.04.2007 Mosnjohje 38400 m2 truall 5920 m2 pyll

v. 429 dt 30.10.2007 shfuqizimin e 

vendimit 7 dt 11.04.2007 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel duke 

vendosur Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Gj.Ap.Shkoder V.540, dt 

17.07.2017 vendosi Ndryshimin e 

V.587, dt 13.10.2015 te Gj.Rr.lezhe 

duke anulluar V.429/2007.

Dosari Lezhe nr. 27 I Skanuar

3442 376 13.10.2008 Lezhe Lezhe Drande dhe Marash Gila Gjovalin Gilaj 6560 m2 truall 3126 v. 35 dt 29.04.2009 4874 m2 truall Dosari Lezhe nr. 27 I Skanuar

ka njohje me vendime te meparshme 

komisioni, (vjen me 22), me 

shkresen nr. 7657 dt 16.12.2010 

vendimi nr. 35 ka marre forme te 

prere

3443 33 21.05.2007 Lezhe Lezhe Brahim Luc Demi Osman Demi 102 dy pill 1987 v. 32 dt 09.07.2007 1542 m2 truall Dosari Lezhe nr. 27 I Skanuar

ka vfj, ka harte, ka njohje me vendim 

te meparshem komisioni (vjen me 

22)

3444 18 02.03.2007 Lezhe Lezhe Myslym Tirana Heroina Bega (Tirana) 14800 m2 truall 8632 Lezhe
V 33, date 09.07.2007    rrezim te 

kerkeses
82.63 dy pyll

Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre frome te prere

3445 18 02.03.2007 Lezhe Lezhe Heroina Bega (Tirana) V 33, date 09.07.2007

Vendim 401, date 26.10.2007   

shfuqizim te V 33, date 09.07.2007 

dhe zgjidhjen e ceshtjes ne themel 

duke mosnjohur e drejten e 

pronesise

Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr
Vendimi ka marre forme te prere

3446 54 20.07.2007 Lezhe Lezhe Frrok Kola Frrok Nikoll Pjetri 8 dy truall; 110 dy toke bujqesore 3502 Spiten
V 78, date 04.06.1995 + e drejta e 

parablerjes
8000m2 truall

Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3447 54 20.07.2007 Lezhe Lezhe

V 77, date 08.01.2008moskthimin e 

prones prej 8 dy truall dhe 

kompensimin per 8 dy truall

Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3448 54 20.07.2007 Lezhe Lezhe V 77, date 08.11.2008

V 577, date 21.05.2008  shfuqizim 

te V 77, date 08.11.2008dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel duke 

moskthimin e siperf. 8 dy

Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr
Vendimi ka marre forme te prere

3449 79 17.09.2007 Lezhe Kurbin Mark (e ) Zef Ndoci Ndue Ndoci 48 625 m2 toke bujqesore 1890 Gumez V 91, date 24.04.2008
Mosnjohje = 26625 m22;                 

Njohje = 22000m2
22000 m2

Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr

K aVFJ; ka harte;  Vendimi nuk ka 

marre forme te prere.

3450 79 17.09.2007 Lezhe Kurbin V 91, date 24.04.2008 

V 861, date 23.07.2008  shfuqizim 

te V 91, date 24.04.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel duke 

mosnjohur pronesine per 48 625 

m2

Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr
Vendimi ka marre forme te prere

3451 279 28.09.2007 Lezhe Lezhe Tome Luce Gjoka Mark Dedgjonaj
44000 m2 toke pyll/ livadhe / 

kullote
1087   Balldrem I Ri V 61, date 27.02.2008 40 901 m2

Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr

K aVFJ; ka harte;  Vendimi nuk ka 

marre forme te prere.

3452 279 28.09.2007 Lezhe Lezhe V 61, date 27.02.2008 

V 604, date 21.05.2008  shfuqizim 

te V 61, date 27.02.2008 dhe kthim 

per rishqyrtim ne ZRAKKP

Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr
Vendimi ka marre forme te prere

3453 279 28.09.2007 Lezhe Lezhe V 196, date 03.10.2008 40901 m2
Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3454 40 06.06.2007 Lezhe Miredite Llesh Ded Jushi Fran Ded Jushi 740 m2 3224 rreshen V 9/2 , date 08.07.1998 1060m2
Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3455 40 06.06.2007 Lezhe Miredite Llesh Ded Jushi V 292 , date 08.07.1998 7600m2 3540 m2;       1060m2 1060 m2
Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3456 40 06.06.2007 Lezhe Miredite V.52 date 05.10.2007 6540 m2
Dosari Lezhe                 17              

Sakuanr

Vebdimi ka marre forme te prere ne 

baze te Urdhrit nr. 247/2 date 

22.11.2007 te AKKP 

3457 361 21.07.2008 Lezhe Lezhe Pashk Ndokaj Ndue Ndokaj 89 313 m2 toke bujqesore + pyll 2364               Kurbin
V.209 date 10.11.2008   mosnjohje 

e se drejtes se pronesise
740 m2

V.517, dt 27.06.2019 Gj.Ap.Tirane 

vendosi prishjen e v.51-11, dt 

17.01.2019 te Gj.Rr.Kurbin dhe 

kthimin e çeshtjes per gjykim.

Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte + GEN plan;   

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3458 361 21.07.2008 Lezhe Lezhe V 209 date 10.11.2008

V 31 date 12.01.2011   rrezim te 

kerkeses dhe lenien ne fuqi te V 209 

date 10.11.2008

Vendimi nr.7177, date 22.09.2011i 

gjykates se rrethi  tirane ka vendosur 

anullimin e vendimit nr.209/2008 

dhe vendimit nr.31/2011 te akkp si 

dhe detyrimin e akk per te 

Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3459 262 28.09.2007 Lezhe Lezhe Pashko Gjergj Lucs Martin Luca 33750 m2 toke bujqesore + livadhe 1986                 Lezhe V.123 date 23.05.2008   33750 m2 27 750 m2
Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre frome te prere

3460 262 28.09.2007 Lezhe Lezhe  V 123, date 23.05.2008 1900 m2

V 971, date 08.09.2008  shfuqizim 

te V 123, date 23.05.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel duke 

mosnjohur pronesine

Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar
Vendimi ka marre forme te prere

3461 81 18.09.2007 Lezhe Lezhe Hasan Selim Dema Hasan Selim Dema 570 m2 truall 8631                   Lezhe V.63 date 01.11.2007 414 m2
Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi ka 

marre frome te prere

3462 2 17.01.2007 Lezhe Lezhe Kol Prendash Leka Gjergj Kol Qushku 30 000 m2 truall 8631                   Lezhe V.25 date 25.06.2007 156 m2 21249 m2
Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi ka 

marre frome te prere

3463 6 08.02.2007 Lezhe Lezhe Sadri  Zeka (Leknikaj) Brahim Leknikaj 55 156 m2 truall 3126           Shengjin
V.27 date 03.05.2006  + e drejta e 

parablerjes

34340 m2                 3836 m2           

16980 m2
7746 m2

Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi ka 

marre forme te prere

3464 6 08.02.2007 Lezhe Lezhe 5897 m2 truall V.3 date 19.03.2007 5712 m2 22920 m2 3109 m2
Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi ka 

marre forme te prere

3465 289 28.09.2007 Lezhe Lezhe Must (dhe) Neizir Bajrami Fatmir dhe Idriz Bajrami 30 dy toke pyll 2693               Kurbin             Milot V76 date 27.03.2008 28500 m2        1500 m2 2603 m2
Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi ka 

marre forme te prere

3466 41 11.06.2007 Lezhe Lezhe Shyqyrije Hoxha (Shaqiri) Shyqyrije Hoxha (Shaqiri) 70 000 m2 toke bujqesore 1986             Ishull - Lezhe
V. 42 date 05.10.2007   moskthim 

te prones
28500 m2

Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi ka 

marre forme te prere

3467 48 25.06.2007 Lezhe Mirdite Mark PrengKolndreu Ndue Marl Kolndreu 9 dy pyll Lekunde V. 49 date 05.10.2007   9 dy
Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi ka 

marre forme te prere

3468 50 20.07.2007 Lezhe Lezhe Manush Molla Jaho Molla 121 m2 truall 8631            Lezhe
V. 66 date 02.11.2007   moskthim 

te prones
9 dy

Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Ka VFJ; Ka harte; Vendimi ka marre 

forme te prere me Urdhrin e AKKP  

nr 541 date 07.12.2007 qe cakton 

mosushtrim te iniciatives per 

shqyrtim dhe plotesim te rubrikes 

3469 50 20.07.2007 Lezhe Lezhe Gjon Shyti V 66 date 02.11.2007

V. 651 date 23.06.2008 vendos 

lenien ne fuqi te V 66 date 

02.11.2007

Dosari  Lezhe                 6               

Skanuar

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3470 363 21.07.2008 Lezhe Miredite Gjon Shyti Preng Shyti 8200 m2 toke bujqesore 1601            Frang V. 212 date 18.11.2008 8200 m2 2000 m2
Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3471 363 21.07.2008 Lezhe Miredite
Zyra Vendore e Avokatures se 

shtetit Shkoder
 V 212 date 18.11.2008 6200 m2

V. 86 date 19.03.2009  shfuqizim te 

V 212 date 18.11.2008 dhe 

zgjidhejne ceshtjes ne themel duke 

mosnjohur te drejten e pronesise

Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar
Vendimi ka marre forme te prere

3472 13 26.02.2007 Lezhe Kurbin Shemsia Balla
1.22 dy truall;       29.78 dy toke 

bujqesore
1676                   Fush-Mamurras V. 13 date 11.05.2007 31000 m2 28 920 m2

Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3473 14 26.02.2007 Lezhe Lezhe Prel Zef Makaj Mark Makaj 77.5 dy 3968             Talez V. 41 date 04.10.2007 77.5 dy
Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3474 14 26.02.2007 Lezhe Lezhe
Avokatura e Shtetit Zyra Vendore 

shkoder Mark Kroqi
V 41 date 04.10.2007 66.4 dy

V. 1056 date 22.09.2008  shfuqizim 

te V 41 date 04.10.2007 dhe 

zgjidhejne ceshtjes ne themel duke 

mosnjohur te drejten e pronesise

Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar
Vendimi ka marre forme te prere

3475 30 14.05.2007 Lezhe Lezhe Pren Ndue Hilaj Nikoll Pren Hilaj 5000 m2 pyll 3202     Rrabashte

V. 43 date 05.10.2007  mosnjohje 

dhe moskthim te se drejtes se 

pronesise mbi siperfaqen 5000 m2

Vendimi nr.1007, date 07.11.201 I 

gjykates se rrethi lezhe vendosi 

anullimin e vednsimit nr.43, date 

05.10.2007 te zrkkp dhe 669, date 

30.06.2008 te akkp. Njohja dhe 

Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3476 30 14.05.2007 Lezhe Lezhe V 43 date 05.10.2007
V. 699 date 02.07.2008  lenien ne 

fuqi te V 43 date 05.10.2007

Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3477 21 07.03.2007 Lezhe Lezhe Gjon Pjeter Gjeka Pjeter  Dedgjonaj 5730 m2  troje 1087        Balldren     Lezhe V. 27 date 26.06.2007 9700 m2
Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3478 21 07.03.2007 Lezhe Lezhe V 27 date 27.06.2007 300 m2

V. 365 date 14.10.2007  shfuqizim 

te V 27 date 27.06.2007 dhe kthim 

per rishqyrtim

Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar
Vendimi  ka marre forme te prere

3479 21 Lezhe Lezhe V. 80 date 14.01.2008 9700 m2
Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3480 21 Lezhe Lezhe  V 80 date 05.05.2008 300 m2

V. 484 date 05.05.2008  shfuqizim 

te V 80 date 05.05.2008 dhe kthim 

per rishqyrtim

Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar
Vendimi  ka marre forme te prere

3481 21 Lezhe Lezhe V. 175 date 15.08.2008 9700 m2
Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar

Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3482 21 Lezhe Lezhe V 175 Date 05.08.2008 te ZRKKP 300 m2

V. 632   Date 22.10.2009 vendos 

lenien ne fuqi te V 175 Date 

05.08.2008 te ZRKKP

Dosari  Lezhe                 19               

Skanuar
Vendimi  ka marre forme te prere

3483 235 28.09.2007 Lezhe Lezhe Ramadan Vekaj Jetmir Vekaj 17.5 dy toke bujqesore Balldre V.56  Date 27.02.2008 17.5 dy Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3484 235 28.09.2007 Lezhe Lezhe Drejtori I Pergjithshem I AKKP V. 56  Date 27.02.2008 
V. 614   Date 06.06.2008 shfuqizim 

te V. 56  Date 27.02.2008 
Dosari  20  Lezhe        Skanuar Vendimi  ka marre forme te prere

3485 235 28.09.2007 Lezhe Lezhe Jetmir Vekaj
V.172 Date 15.08.2008 moskthim I 

prones
Dosari  20  Lezhe        Skanuar

Vendimi  nuk ka marre forme te 

prere

3486 235 28.09.2007 Lezhe Lezhe Jetmir Vekaj V. 172  Date 15.08.2008

V. 323   Date 12.06.2009 shfuqizim 

te V. 172  Date 15.08.2008 dhe 

zgjidhjen ne themel duke vendosur 

mosnjohjen e se drejtes se 

pronesise

Dosari  20  Lezhe        Skanuar Vendimi  ka marre forme te prere

3487 57 10.08.2007 Lezhe Lezhe Prel Kol Rrusti Pashk  Ded  Rrusti
14 200 m2 toke bujqesore;          

800 m2 truall
1099    Barbulloje V.74 Date 20.11.2007 Dosari  20  Lezhe        Skanuar

Ka VFJ;   Ka harte;   Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3488 57 10.08.2007 Lezhe Lezhe Drejtori I Pergjithshem I AKKP  V.74  Date 20.11.2007 15 dy

V. 147   Date 26.02.2008 shfuqizim 

te V.74  Date 20.11.2007 dhe kthim 

per rishqyrtim ne ZRKKP

Dosari  20  Lezhe        Skanuar Vendimi  ka marre forme te prere

3489 57 10.08.2007 Lezhe Lezhe V.82 Date 23.04.2008 Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3490 57 10.08.2007 Lezhe Lezhe Drejtori I Pergjithshem I AKKP  V.82 Date 23.04.2008 15 dy

V. 713   Date 04.07.2008 shfuqizim 

te V.82 Date 23.04.2008 dhe kthim 

per rishqyrtim ne ZRKKP

Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3491 57 10.08.2007 Lezhe Lezhe V.200 Date 22.10.2008 Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3492 69 10.09.2007 Lezhe Lezhe Mark Ndrec Kolziu 135 pyll; livadh;   kullote 2053         Kallmet I Madh V.3 Date 26.06.2001 295 dy 15 dy 160 dy Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Ka VFJ;  Vendimi nuk ka marre 

forme te prere

3493 69 10.09.2007 Lezhe Lezhe Pal Gjin Kolziu V.44 Date 12.02.2008 Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Ka VFJ;  Ka harte;  Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3494 69 10.09.2007 Lezhe Lezhe Drejtori I Pergjithshem I AKKP 135 dy toke pyjore V.613, Date 06.06.2008 Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3495 69 10.09.2007 Lezhe Lezhe Pal Gjin Kolziu V.179 Date 22.08.2008 135 dy toke pyjore Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3496 69 10.09.2007 Lezhe Lezhe Drejtori I Pergjithshem I AKKP  V 179 dt.22.08.2008 135 dy toke pyjore

V.3412/5, Date 20.03.2009 

shfuqizon V 179 dt.22.08.2008 dhe 

vendos zgjidhjen e ceshtjes ne 

themel duke rrezuar kerkesen e 

subjektit

Dosari  20  Lezhe        Skanuar Vendimi ka marre forme te prere

3497 62 29.08.2007 Lezhe Lezhe Hamdi Mlika Hamdi Mlika 1381 m2        truall  + banese 8631 V.17 Date 18.01.2008 381 m2              300 m2 Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Ka VFJ;  Ka harte;  Vendimi nuk ka 

marre forme te prere

3498 62 29.08.2007 Lezhe Lezhe Drejtori I Pergjithshem I AKKP V.17 Date 18.01.2008 681 m2

V. 302   Date 02.04.2008 shfuqizim 

te V.17 Date 18.01.2008 dhe kthim 

per rishqyrtim ne ZRKKP

Dosari  20  Lezhe        Skanuar Vendimi ka marre forme te prere

3499 62 29.08.2007 Lezhe Lezhe Hamdi Mlika V.86 Date 23.04.2008 381 m2              300 m2 Dosari  20  Lezhe        Skanuar
Vendimi nuk ka marre forme te 

prere

3500 62 29.08.2007 Lezhe Lezhe  V.86 Date 23.04.2008 681 m2                381m2

V. 998   Date 02.09.2008 shfuqizim 

te V.86 Date 23.04.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel duke 

rrezuar kerkesen

Dosari  20  Lezhe        Skanuar Vendimi ka marre forme te prere

3501 44 19.06.2007 Lezhe Lezhe Mark Zef Gjoka File Shytaj 21963 m2 truall 8632 v. 57 dt 05.10.2007

V. 553 dt 23.12.2007 shfuqizim te 

V.57 Date 05.10.2007 dhe kthim 

per rishqyrtim ne ZRKKP

Dosari  45  Lezhe        Skanuar

ka vfj ka harte ka njohje me vendim 

te meparshem komisionime nr. 31 

dt 20.12.1994 te KKKP Lezhe

3505 125 27.09.2007 Lezhe Kurbin Shaqir Boshnjaku Fatbardh Boshnjaku 37500 m2 truall 1676

v. 594 dt 22.11.2012 Rrezimin e 

kerkeses, Moskthimin e siperfaqes 

37500 m2 truall

Dosari  45  Lezhe        Skanuar

ka vfj ka harte ka njohje me vendim 

te meparshem komisionime nr. 10 

dt 11.10.1993 te KKKP Lac



3506 36 13.04.2006 Lezhe Lezhe Gjok Dod Nikaj Pjeter Gjok Nikaj 479.7 dy toke bujqesore 3968 v. 9 dt 11.04.2007 Rrezim kerkese

V. 404 dt 26.10.2007 shfuqizim te 

V.9 Date 11.04.2007 dhe kthim per 

rishqyrtim ne ZRKKP

Dosari  45  Lezhe        Skanuar

ka vfj ka harte ka njohje me vendim 

te meparshem komisionime nr. 264 

dt 29.04.2004

3508 381 08.05.2009 Lezhe Kurbin
400 m2 truall+270 m2 

ndertese+109 dy toke bujqesore
1673 v. 10 dt 09.03.2009 nj=35590 m2 toke bujqesore 190750 m2

v. 1030 dt 22.09.2011 Pezullimin e 

procedimit administrativ deri ne 

perfundimin e ceshtjes gjyqesore

Vendimi nr.6044, date 30.05.2013 I 

gjykates se rrethi tirane ka vendosur 

rezimin e kerkese padise.

Dosari  45  Lezhe        Skanuar

ka vfj ka harte ka vendim te 

meparshem komisioni me nr. 99 dt 

12.07.1995 te KKKP Kurbin

3509 288 28.09.2007 Lezhe Kurbin Kol Kola Fran Kola 35772 m2 toke bujqesore 1677 v. 105 dt 30.04.2008 35775 m2 toke bujqesore 410 m2 truall 12280 m2 toke bujqesore

v. 950 dt 26.08.2008 shfuqizim te 

V.105 Date 30.04.2008 dhe kthim 

per rishqyrtim ne ZRKKP

Dosari  44  Lezhe        Skanuar ka vfj ka harte

3512 382 06.11.2008 Lezhe Kurbin Pashk e Pjeter Nokaj Ndue Pash Nokaj 77185 toke bujqesore 2365 v. 219 dt 18.12.2008
Mosnjohje= 77185 m2 toke 

bujqesore

v. 370 dt 01.12.2010 Rrezimin e 

kerkeses dhe lenien ne fuqi te 

vendimit nr. 219 dt 18.12.2008

Vendimi nr.7177, date 22.09.2011i 

gjykates se rrethi  tirane ka vendosur 

anullimin e vendimit 

nr.219/2008dhe vendimit 

nr370/2010 te akkp si dhe detyrimin 

Dosari  44  Lezhe        Skanuar ka vfj ka harte

3513 213/1 28.09.2007 Lezhe Kurbin Ndue Hill Trokthi Jak Trokthi
400 dy toke bujqesore, 300 dy toke 

pyll, livadh, kullote 38860 truall
Kurbin v. 18 dt 14.01.2013 Rrezim kerkese Dosari  44  Lezhe        Skanuar

ka vendim te meparshem komisioni 

me nr.7 dt 11.01.1994 te KKKP 

Lac (vjen me 22)

3514 362 21.07.2008 Lezhe Kurbin Pashk Ndokaj Ndue Ndokaj 710 m2 truall, 4871 m2 truall 2364 v. 207 dt 10.11.2008 Mosnjohje 710 m2 truall

v. 4349/6 dt 21.10.2009 shfuqizim 

te V.207 Date 10.11.2008 dhe 

kthim per rishqyrtim ne ZRKKP

Dosari  44  Lezhe        Skanuar

ka vfj ka harte, ka vendim te 

meparshem komisioni me nr.14 dt 

28.02.2006 te KVKKP Lezhe (vjen 

me 22)

3516 386 24.11.2008 Lezhe Mirdite Dode Nikolli Dede Nikolli 2692 m2 toke bujqesore 3433 v. 15 dt 30.03.2009 2692 m2 toke bujqesore

v. 49 dt 18.02.2010 shfuqizimin e 

vendimit 15 dt 30.03.2009 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne themel duke 

vendosur: Mosnjohjen e te drejtes 

se pronesise

Dosari  44  Lezhe        Skanuar ka vfj ka harte

3517 370 08.09.2008 Lezhe Lezhe Fran Ndue Lleshi Fran Lucaj
66 dy toke bujqesore, 300 dy pyll, 

12 dy livadh, 1000 dy mocal
3968 v. 215 dt 31.11.2008 Mosnjohje 1380 dy 2692 m2 toke bujqesore

v. 286 dt 13.08.2010 shfuqizimin e 

vendimit 215 dt 21.11.2008 dhe 

zgjidhjen e ceshtjes ne nthemel 

duke vendosur Mosnjohjen e te 

drejtes se pronesise.

Gj.Ap.Shkoder, V.287, dt 

23.04.2018, Prishjen e V.328, dt 

18.05.2016 te Gj.Rr.Lezhe.// 

V.211/834, dt 06.07.2020 

Gj.Rr.Lezhe pranim i pjesshem per 

Dosari  44  Lezhe        Skanuar ka vfj ka harte ka vertetim arkivor

3518 54 nuk ka date Lezhe Lezhe Pal Gjon Marku Pal Gjon Marku 328 m2 Merqi nr.57 date 19.04.1995 328 m2 328 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3519 67 12.08.1994 Lezhe Lezhe Dod Shahini dhe Prendi Biba Hil Shahini dhe Ded Shahini 49 dy Merqi
nr.115 date 18.05.1994 + e drejta e 

parablerjes
49000 m2

Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3520 85 25.08.1994 Lezhe Lezhe Lazer Gjok Pjetri Mark Lazer Gjoka pa percaktuar Lezhe V nr 43 date 16.02.1995 2800 m2 14 900 m2 800 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3521 127 28.12.1994 Lezhe Lezhe Pal Gjon Cali Vicens Pjeter Cali 440 m2              truall Kallmet I Madh V nr.243 date 25.09.1998 440 m2 2000 m2 440 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3522 134 28.12.1994 Lezhe Lezhe Tom Lazer Ndreca Tom Lazer Ndreca 12.5 dy truall Kallmet I Vogel V nr.175 date 20.09.1996 12.5 dy
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3523 147 28.12.1994 Lezhe Lezhe Nikoll Gjak Nikolla Zef Nikoll Gjoka 10000 m2 Lezhe V nr.111 date 23.06.1995 10 000 m2 11 100 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3524 148 28.12.1994 Lezhe Lezhe Pjeter Vokerr Prendi Luigj Prendi 14.2 dy truall Kallmet V nr 208 date 17.12.1997 14200 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3525 165 21.11.1995 Lezhe Lezhe Uesh Zef Prendi Nikoll Prendi 1600 m2 truall Manati
V nr.134date 26.03.1996 + e drejta 

e parablerjes
1100 m2 2500 m2 1100 m2

Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3526 165 21.11.1995 Lezhe Lezhe V nr.405 date 24.07.2000 1600 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3527 165 21.11.1995 Lezhe Lezhe 41.8 dy toke bujqesore V nr.404 date 24.07.2000 34.3 dy 3.5 dy
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3528 34 21.11.1995 Lezhe Lezhe Ndue Mark Ndoci Ndue Mark Ndoci 500 m2 Kallmet
V nr 73 date 23.06.1995 + e drejta e 

parablerjes
2900 m2

Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3529 15/1 04.07.1994 Lezhe Lezhe Prend Zef Marku Mark Prend Marku 3 dy ullishte Kallmet V nr.36 date 29.12.1994 3 dy
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3530 27 pa date Lezhe Lezhe pa emer pa emer e papercaktuar e papercaktuar pa vendim 81 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3531 26 19.02.1998 Lezhe Lezhe Pjeter Jup Lazri Pal Pjeter Lazri 1000 m2 truall Kallmet V. Nr 214date 19.02.1998 1000 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3532 23 04.06.1992 Lezhe Lezhe Ndue Gjergj Pepa pa emer 2500 m2 truall Malesi V. Nr 80 date 04.06.1995 15900 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3533 7 29.07.1994 Lezhe Lezhe Gjergj Jak Prendi pa emer 3223 m2 Rroboshtes V. Nr 176date 09.11.1996 3223 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3534 8 pa date Lezhe Lezhe pa emer pa emer e papercaktuar e papercaktuar pa vendim
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3535 21 pa date Lezhe Lezhe Ndue Pjeter Shtjefni Ndue Pjeter Shtjefni e papercaktuar Lezhe V. Nr 23date 05.04.1994 9500 m2
Dosari              21                Lezhe        

Skanuar

3536 77 28.06.1996 Lezhe Lezhe Gjon Marka Gjini Llesh Frrok Marku 524 dy toke bujqesore Kallmet V. Nr 370 date 27.12.1999 524 dy
Dosari              20                Lezhe        

Skanuar

3537 104 pa date Lezhe Lezhe Ndrec Mark Gjoka Dod Gjoka 15000 m2 Koshnjet V. nr 212 date 23.01.1998 15000 m2
Dosari              20                Lezhe        

Skanuar

3538 112 25.10.1994 Lezhe Lezhe Shuke Tuk Shtjefni Shuke Tuk Shtjefni 4860 m2 truall Mabe
V. nr 129date 20.03.1996 + e drejta 

e parablerjes
4800 m2

Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3539 122 pa date Lezhe Lezhe Engjell Miloti 377 m2 Dajt V. nr 79 date 04.06.1995 377 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3540 126 pa date Lezhe Lezhe Pal Pjeter Pali Pal Pjeter Pali 8500 m2 truall Gramsh
V. nr 103 date 01.04.1995 + e 

drejta e parablerjes
8500 m2 377 m2

Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3541 132 pa date Lezhe Lezhe Ndoc Kini Pron Jera 11500 m2 truall Gjoder V. nr 170 date 13.08.1996 11500 m2 8014 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3542 132 pa date Lezhe Lezhe V. nr 170/1 date 28.05.1998 4000 m2 10500 m2 1000 m2   dhe   

3543 146 27.07.1995 Lezhe Lezhe Fran Marlekaj Fran Marlekaj 10800 m2 truall Zajs V. nr 251 date 26.10.1998 1300 m2     dhe    19500 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3544 157 06.10.1995 Lezhe Lezhe Jak Paloka Gjergj Gega 702 dy Gjoder V. nr 99 date 13.10.1995 36500 m2 19500 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3545 168 01.12.1995 Lezhe Lezhe Mark Ndrec Gjoka Ndrek Marku 7000 m2 Gjoder V. nr 109 date 09.07.1996 7000 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3546 75 pa date Lezhe Lezhe Serafin Gjoka Serafin Gjoka 325 ndy toke bujqesore dhe truall Lezhe V. nr 201 date 17.10.1997 325 dy
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3547 76 pa date Lezhe Lezhe Gjok Lazer Kola Zef Pemaj Kajn                        Lezhe V. nr 138 date 12.12.1994 9300 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3548 13 dhe 206 pa date Lezhe Lezhe Shtjefen Ndrek Kryeziu Shtjefen Ndrek Kryeziu 290 m2 truall + shtepi private Piraj

V. nr 8date 16.05.1994                      

dhe                                   V nr.8/1 

date 15.05.1996

2193 m2 4627 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3549 40 pa date Lezhe Lezhe Simon Zef Hila (Gjega) Simon Zef Hila (Gjega) 12500 m2 truall Blinisht V. nr 137 date 27.03.1996 12500 m2 2193 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3550 58 pa date Lezhe Lezhe Ndrek Marku Ladovik Gjoka 485 m2 Gjoder V. nr 93 date 09.10.1995 4856 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3551 21 pa date Lezhe Lezhe Kristo Jovanovic Vasil Jovanovic 2750 m2 Zajz V. nr 91 date 27.09.1995 2750 m2 4856 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3552 28 pa date Lezhe Lezhe Gjok Bruku Gjok Bruku 8500 m2 truall Gramsh V. nr 56 date 15.04.1995 8500 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3553 20 30.03.1994 Lezhe Lezhe Riza, Ozmani dhe Musa Gjylbegu Riza, Ozmani dhe Musa Gjylbegu 102 m2 Mabe V. nr 87 date 06.09.1995 1225 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3554 243 26.09.1996 Lezhe Lezhe Dila Llesh Zogu Dila Llesh Zogu 3506 m2 truall Grosh V. nr 220 date 20.05.1998 540 m2      dhe 1343 m2
4000 m2               dhe                       

102 m2

Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3555 244 30.09.1996 Lezhe Lezhe Zef Lazer Zefi Goc Zefi 3000 m2 truall Grosh V. nr 221 date 20.05.1998 659 m2     dhe    1932 m2 540 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3556 268 07.01.2000 Lezhe Lezhe Vlash Gjon Gjini Palok Gjini 3850 m2 truall Gramsh V. nr 408 date 01.09.2000 2940 m2 659 m2 492 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3557 197 1996 Lezhe Lezhe Shtjefen Vse Presi Shtjefen Vse Presi 11000 m2 truall Blinisht V. nr 138 date 28.03.1996 11 000m2 2448 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3558 103 pa date Lezhe Lezhe Ndokm Zefi Tef Ndreka 27400 m2 truall Gjoder V. nr 122 date 09.02.1996 26 200m2 10 100 m2 808 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

3559 174 09.01.1996 Lezhe Lezhe Nikolin Vlashi Nikolin Vlashi 14000 m2 truall Gjoder V. nr 165 date 10.07.1996 14 000m2 10817 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

t'I njihet e drejta e parablerjes      V. 

165/1= Kompensim 5300 m2

3560 178 18.01.1996 Lezhe Lezhe Kisha Katolike Kodhel Pashk Metaj 2000 m2 truall Lezhe V. nr 123 date 23.02.1995 2000 m2 4305 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3561 191 22.02.1996 Lezhe Lezhe Kisha katolike trashan Zef Tuku 717.5 dy toke bujqesore Trashan V. nr 258 date 12.11.1998 712.5 dy         dhe      900 m2
Dosari              19                   Lezhe        

Skanuar

3562 62 Lezhe Lezhe File Ded Prela (Dedgjonaj) File Ded Prela (Dedgjonaj) 5.54 dy Kakarriq V.149, date 20.052002 49

Rrezim kerkese per kompensimin e 

baneses dhe mosnjohje pronesie per 

mungese dokumentacioni

3563 53 Lezhe Lezhe Tom Martini Ded Bakuqja 7 500 m2 Kukel V.150, date 20.06.2002 49
Mosnjohje pronesie, rrezim kerkese 

per mungese dok

3564 47 Lezhe Lezhe Shaban Kupi Shaban Kupi prona private Kurbin V.157, date 11.12.2002 49
Mosnjohje  pronesie per mungese 

dok ligjor

3565 183 05.10.1996 Lezhe Lezhe
Dode, Pati, Nikoll, Zef Pati dhe 

Gjoke Pati
Paulin Pati dhe Gjoke Fierza S1=363.2 dy, S2=1500 dy fshati I.Shengjin Lezhe V.158, date 12.07.2002 49

Eshte vendosur "Te bej bashkimin e 

dosjes se pronesise nr.183 me 

dosjen 230.Mosnjohje e pronesise 

er dokumentacion ligjor

3566 145 31.08.1994 Lezhe Lezhe Ibrahim Kupi Ibrahim Kupi banese private dhe S 35 dy Milot V.159, date 02.07.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3567 196 Lezhe Lezhe Sulejman Reci Sulejman Reci Banese private  Lezhe V.147, date 12.06.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3568 32 Lezhe Lezhe Fatmir Xhemal Dorushi Fatmir Xhemal Dorushi S 1483 dy toke Gjrm V.143, date 11.06.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3569 18 Lezhe Lezhe Liman Bajram dhe Hall Bajrami Mereme Halil Shabani (Vokrri) 30 dy Milot V.145, date 12.06.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3570 27 Lezhe Lezhe Kisha Katolike (Shen Mehilli) Pjeter Nikoll Pasho 585.713 dy Kurbin V.146, date 12.06.2002 49
Mosnjohje e pronesise per mungese 

dokumentacioni ligjor

3571 24 Lezhe Kurbin Agim Xhemel Belegu Toke truall Mamurras V.134, date 07.06.2002 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3572 24 Lezhe Kurbin Agim Xhemel Belegu toke bujqesore fshati Mamurras V.133, date 06.06.2002 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3573 110 Lezhe Kurbin
Komunitetit Mysliman (Xhamia 

Mamurras)
40 dy truall Kurbin V.135, date 07.06.2002 49

Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3574 68 Lezhe Kurbin Mark Zef Biba Mark Zef Biba 1000 m2 Kurbin V.136, date 10.06.2002 V.137, date 12.02.2000 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor



3575 28 Lezhe Kurbin Hashim Hoxha Syrja Hoxha. 98.4 dy Gjorem, Lac V.137, date 10.06.2002 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3576 27 Lezhe Kurbin Naim Haki Hoxha Naim Haki Hoxha siperfaqe toke Gjorem, Lac V.138, date 10.06.2002 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3577 3 Lezhe Kurbin Qazim Qesja Qazim Qesja 45 dy Fshati Mamurras V.139, date 10.06.2002 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3578 4 Lezhe Kurbin Ramadan Vuthaj Ramadan Vutha 5.62 dy Lac V.140, date 10.06.2002 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3579 26 Lezhe Kurbin Muharrem Hysen Hoxha Muharrem Hysen Hoxha siperfaqe toke Lac V.142, date 10.06.2002 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3580 15 Lezhe Kurbin Gjoke Mehilli Leshi Gjoke Mehilli Leshi 11.75 dy toke truall Lac V.129, date 05.06.2002 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3581 2 Lezhe Kurbin Rexhep Belegu Rexhep Belegu siperfaqe toke Kurbin Fshati Zhej V.130, date 05.06.2002 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3582 51 Lezhe Kurbin Qami Mali Qami Mali 230 dy Gjorem, Lac V.132, date 06.06.2001 49
Mosnjohje pronesie per mungese 

dokumentacioni ligjor

3584 121 Lezhe Kurbin Xhemal Mat Kasmi Xhemal Mat Kasmi 87 dy Milot V.75, date 14.12.1994 20 000 m2 15 000 m2 47 Njihet e drejta e parablerjes, me vfj

3585 148 Lezhe Kurbin Mark Geg Gjeto Mark Geg Gjeto 38 dy Shullat V.127, date 24.01.1996 9 050 m2 5 000 m2 9 050 m2 47 Pa vfj

3586 42 Lezhe Kurbin Hasan Nezir Tafa Vath Hasan Tafa 103 dy Lac, Milot V.61, date 26.08.1994 4 050 m2 4 050 m2 47

Eshte vendosur  ne baze te vendimit 

te KKKP, privatizimi nga punonjesit 

e tregtise

3587 109 Lezhe Kurbin Ibrahi m Ahmet Ibrahimi Ibrahi m Ahmet Ibrahimi 432 m2 Milot V.59, date 26.08.1994 432 m2 47 Me vfj

3588 57 Lezhe Kurbin Kol Vuksani Kol Vuksani 204 dy  Lac V.66, date 11.10.1994 2 560 m2, 12 760 m2 47 Njihet  drejta e parablerjes. Me vfj

3589 53 Lezhe Kurbin Lajde Dushi Lajde Dushi 702 m2 truall Milot V.67, date 11.10.1994 702 m2 dhe 118 m2 47

Dosja me vendimin e KKKP V.67/1, 

date 19.04.1995-Nj-=702 m23 dhe 

267 m2

3590 124 Lezhe Kurbin Mark Ndue Leka Mark Ndue Leka 99 dy Shullaz V.98, date 16.06.1995 15 855 m2 47 Pa vfj

3591 153 Lezhe Kurbin Mehill Lleshi Mehill Gjergj Lleshi 200 m2 trual Kurbin (Gallate) V.112, date 30.11.1995 200 m2 200 m2 47 Me vfj. Njihet e drejta e arablerjes

3592 165 Lezhe Kurbin Lule Spahiu Lule Spahiu 3050 m2 truall Milot V.134, date 27.02.1996 3 050 m2 112 m2 47
Njihet e drejta e parablerjes ne rast 

privatizimi

3593 106 Lezhe Kurbin Ndue Pjeter Ndoj Ndue Pjeter Ndoj 10 dy toke Lac V.88, date 27.02.1995 375 m2 2938 m2 47 Pa vfj

3594 114 Lezhe Kurbin Pal Lleshi Pal Lleshi 85 dy toke Shullaz V.76, date 26.01.1995 375 m2 dhe 25 692 m2 47 Njihet e drejta e parablerjes, me vfj

3595 3 Lezhe Kurbin Pal Ndue Lleshi Pal Ndue Lleshi 85 dy toke ndersa truall 11 570 m2 Shullaz dhe Dobnisht V.16, date 30.12.1993 11 570 m2 47 Pa vfj

3596 93 Lezhe Kurbin Hider Sula Hider Sula 30 dy Shullaz V.83, date 15.03.1995 1105 m2 47
E drejta e parablerjes (njihet ne rast 

privatizimi)

3597 146 Lezhe Kurbin Halil Mustafa Tafili Halil Mustafa Tafili 17 dy Shullaz V.107, date 25.10.1995 5 175 m2 47
Me vfj, Njihet e drejta e arablerjes 

ne rst privatizimi

3598 98 Lezhe Kurbin Shaban Hoxha Shaban Hoxha 103 dy Milot V.79, date 27.02.1995 78 m2 47 Me vfj

3599 76 Lezhe Kurbin 47
Ne dosje mungon vendimi.Dosje pa 

vendim Komisioni i KKP

3600 132 Lezhe Kurbin Zef Gjek Nishi Zef Gjek Nishi 125 dy  Milot V.87, date 27.2.1995
290 m2 dhe 90 m2 dhe shtepi 

private
47

Njohja  pronesise per shtepine 2 

kateshe pa vfj

3601 141 Lezhe Kurbin Isuf  Agron Lika Isuf  Agron Lika 27 dy Milot, Mali I Bardhe V.105, date 25.09.1995 3 dy 47

3602 137 02.06.1995 Lezhe Lezhe Prek Ndoc Deda Dod Dedgjonaj 15 832 m2 kullote verore Balldren V.101, date 13.10.1995 15 832 m2 26

Ka vfj, ka skice Nuk perfiton 

kompensim sepse ka perfituar me 

7501 siperfaqja truall ndodhet 

brenda siperfaqes te njohur me 

vendimin nr. 101, date 13.10.1996

3603 137 02.06.1995 Lezhe Lezhe Prek Ndoc Deda Dod Dedgjonaj 480 m2 truall Balldren V.413, date 13.10.2000 26

3604 137 02.06.1995 Lezhe Lezhe Prek Ndoc Deda Dod Dedgjonaj 2 156 m2 truall Balldren V.173 , dete 13.10.2002 240 m2 26

3605 164 17.11.1995 Lezhe Lezhe Gjoke Martini Palik Martini dhe Gjergj Martini 44 834 m2 are Torivice V.118, date 21.05.2002 15 dy 2 270 m2 26

Ka vfj- ka skice, ka vetem njohje 

pronesie sepese ne doje mungojne 

vertetimet e 7501

3606 228 + 250 Lezhe Lezhe Kol Gjok Mustafa Gjergj Grimz Mustafa 84.2 dy are Ishull Shengjin V.117, date 21.05.2002 3 dy 26
ka vfj, ka skice dhe planimetri ka 

vetem njohje

3607 249 25.06.2002 Lezhe Lezhe Fil Met Neziri Hajdar Neziri 86 dy are Zejmen V.152, date 08.07.2002 86 dy are 39 056 m2 26
Ka vfj, ka skice, diferencen e ka 

perfituar nga 7501

3608 32 15.12.1993 Lezhe Lezhe Sadik Beqir Turku Jasin Turku 7 200 m2 truall Lezhe
V.3, date 24.12.1993 dhe V.3/1, 

date 20.06.1997
7 200 m2, 7 200 m2, 456 m2 26

ka vfj, ka skice, vendimin 3/1,. 

Vendimi ka kthyer dhe kompensim 

siperfaqe te njohura me vendimin 

nr.3. vendim 154 ka kthyer siperfaqe 

te njohur.

3609 32 15.12.1993 Lezhe Lezhe Sadik Beqir Turku Jasin Turku 1 772 m2 truall Lezhe V.154, date 10.07.2002 1 772 m2 truall 1 632 m2 26

3610 252 07.08.2002 Lezhe Lezhe Shaban Nuk e Fadil Reci Ahmet Reci dhe Gezim Reci 154.5 dy are Kallme Lezhe V.187, date 05.09.2002 154.5 dy 26 ka vfj, ka skice

3611 63 06.02.2001 Lezhe Lezhe Lesh Marka Toma Ded Toma 86.5 dy truall, pyll dhe are Zejmen V.205, date 15.10.2002
17 956 m2 truall, 6 1194 m2 are, 

7350 m2 pyll, 
150.45 dy 8 760 m2 truall dhe 31 1172 are 26 ka vfj, ka skica, ka planimetri

3612 63 Lezhe Lezhe Lesh Marka Toma Ded Toma 86.5 dy truall, pyll dhe are 9 196 m2 trual, 7 350 m2 yl 26

3613 254 25.11.2002 Lezhe Lezhe Mark Preng Leka Nikolla Leka 244.3 dy are Tresh V.211, date 13.12.2002 244 300 m2 are, 103 950 m2 26

Ka vfj, ka planimetri 140 350 m2 I 

ka erfituar me 7501, diferenca 

kompesiim

3614 155 12.08.1997 Lezhe Lezhe Vesel Dushkaj Ahmet Dushkaj 15 dy are Balldre
V.209, date 09.01.1998. dhe V.155, 

date 11.07.2002
15 dy are,  1 674 m2 truall

1 674 m2truall dhe 5 526 m2 toke 

bujqesore
26

Ka vfj, ka planimetri. Vendimi 155 

eshte plotesim I vendimit 209 dhe 

siperfaqja 1 674 truall perfshihet 

brenda siperfaqes 15 000 m2.

3615 233 dhe 234 27.08.1997 Lezhe Lezhe Rexhep Can Brahimi Ali Brahimi 136 dy are Mabe Lezhe
V.359, date 16.11.1999 dhe V.153, 

date 09.07.2002
82 dy are, 54 dy are 108 dy are 26 ka vfj, ka vetem njohje per skica

3616 170 05.10.1996 Lezhe Lezhe
Mark Pjeter Kola dhe Gege 

Pjeter kola
Pjeter Kola 65.9 dy are dhe truall Ishull Lezhe V.148, date 17.06.2002 26 Ka vfj, ka harte

3617 167 25.05.1996 Lezhe Lezhe Nikoll Prec Ndoka Ded Ndoka 562 dy are Shenkoll Lezhe V.151, date 01.07.2002 26 ka vfj, ka harte  

3618 150 30.09.1996 Lezhe Lezhe Rrok Xhuka Mirash Murri 166 dy are Barbulloje Shenkoll Lezhe V.126, date 27.005.2002 26
Ka vfj, ka palnimetri, diferenca 13.5 

dy e kane perfituar me 7501

3619 186 20.03.1996 Lezhe Lezhe Gjon Nikollo Nikolin Nikolli 22 dy are Barbulloje Lezhe, Shengjin V.124, date 24.05.2002 26 Ka vfj, ka planimetri

3620 407 23.12.2008 Lezhe Kurbin Mark Nikol Nikolli Gjet Malci 3470

V.151, date 21.01.2013, Deklarim 

mungese juridiksioni dhe 

kompetence

42

3621 407 23.12.2008 Lezhe Kurbin Mark Nikol Nikolli Gjet Malci 7 244 m2 3470 V.16, date 30.03.2009 1 244 m2 7 244 m2 42 Nuk ka forme te prere

3622 407 23.12.2008 Lezhe Kurbin Mark Nikol Nikolli Gjet Malci 3470
V.974, date 21.09.2011 Pezullim 

procedimi administrativ
42

Pa forme te prere, ka dokument 

arkivor dhe hipotekor

3623 368 25.08.2008 Lezhe Kurbin Zef Perdeda Vuka Llesh Zef Vuka 21 dy truall 3641, fshati Tresh V.30, date 21.04.2009 te ZRKKP 1 092 m2

vendimi nr.3902, date 25.03.2014 I 

gjykates se rrethit tirabe ka shpallur 

moskompetencen./ 

GJ.RR.GJ.LEZHE, VENDIMI NR. 

755 DT. 29.12.2014 VENDOSI 

42 Do

3624 368 25.08.2008 Lezhe Kurbin Zef Perdeda Vuka Llesh Zef Vuka
V.24, date 05.09.1994 dhe V.24/1, 

date 2501.1998
33 dy dhe 5000 m2 me v.24/1 1 092 m2 42

3625 368 25.08.2008 Lezhe Kurbin Zef Perdeda Vuka Llesh Zef Vuka 12 dy e 300 m2

V.84, date 16.01.2013 Deklarim 

mungese Juridiksioni dhe 

Kompetence

42

3626 368 25.08.2008 Lezhe Kurbin Zef Perdeda Vuka Llesh Zef Vuka
V.1094, date 29.09.2011 Pezullim 

procedimi administrativ
42

3627 37 17.09.2008 Lezhe Kurbin Nexhip Molla Shefik Molla 711 m2 truall Lezhe V.216, date 16.12.2008 42

Urdhet nr.4506/13, date 30.04.2010 

"Shfuqizimin e vendimit nr.216 dhe 

zgjidhejn e ceshtjes ne themel" 

Gijthashtu ky vendim ka  vendosur 

kalimin e kompetences te shqyrtimit 

3628 37 17.09.2008 Lezhe Kurbin Nexhip Molla Shefik Molla 711 m2 truall Lezhe V.88/1, date 18.08.1997 711 m2 42 Ka vertetim hopotekor dhe arkivor

3629 209 28.09.2007 Lezhe Lezhe Mark Deda Arjan Deda S 25 dy are Lezhe 711 m2
V.530, date 30.10.2012, Rrezim 

kerkese
Gorre 1812 42

3630 78 17.09.2007 Lezhe Kurbin Hasan Bitushi Hasan Bitushi 127.35 dy are Gorre 1812 V.22, date 21.01.2008 40 dy 40 dy 42

3631 78 17.09.2007 Lezhe Lezhe Hasan Bitushi Hasan Bitushi 127.35 dy are Gorre 1812
V.605, date 22.11.2012 Rrezim 

kerkese

Vendimi nr.4109, date 31.03.2014 I 

gjykates se rrethit tirane ka 

vendosur rrezim e padise

42

3632 78 17.09.2007 Lezhe Lezhe Hasan Bitushi Hasan Bitushi 127.35 dy are Gorre 1812 V.389, date 10.04.2008 42

Ky vendim ka vendosur " 

Shfuqizimin e v.22, date 02.01.2008 

dhe kthimin e ceshtjes per 

rishqyrtim

3633 147 28.09.2007 Lezhe Kurbin Mark Kola Llesh Kola 210 dy pyll dhe kullot 2889 Patok
V.39, date 28.05.2009 Rrezim 

kerkese
43

3634 147 28.09.2007 Lezhe Kurbin Mark Kola Llesh Kola

V.112, date 17.03.2010  Rrezim 

kerkese dhe lenie ne fuqi vendimi 

ZRKKP

43

3635 4 26.07.2005 Lezhe Lezhe Mark Pjeter Doda Mark Pjeter Doda 54 000 m2 truall Lezhe
V.4, date 20.10.2005 , Rrezim 

kerkese
43

3636 4 26.07.2005 Lezhe Lezhe Mark Pjeter Doda Mark Pjeter Doda

V.343, date 09.10.20078, Shfuqizim 

vendimi 58/1, date 03.10.1997 dhe 

kthim per rishqyrtim

43

3637 4 26.07.2005 Lezhe Lezhe Mark Pjeter Doda Mark Pjeter Doda
V.448, date 19.09.2012, Rrezim 

kerkese

GJ.AP.SHKODER, VENDIMI 25 

DT. 21.10.2019 VENDOSI 

PRISHJEN E VENDIMIT 466 DT. 

13.06.2017 TE GJ.RR.GJ.LEZHE 

DHE DERGIMIN E CESHTJES 

43

3638 4 26.07.2005 Lezhe Lezhe Mark Pjeter Doda Mark Pjeter Doda V.58, date 26.04.1995 21 000 m2 43
V.58/1, date 31.10.1997 Njohje 

=29 644 m2, Kthim =964 m2

3639 4 26.07.2005 Lezhe Lezhe Mark Pjeter Doda Mark Pjeter Doda 20 000 m2

V.429, date 30.10.2007 Shfuqizim 

vendimi 7, date 11.04.200 dhe 

zgjdhje ceshtje ne themel duke 

mosnjohur te drejten e pronesise

43

3640 4 26.07.2005 Lezhe Lezhe Mark Pjeter Doda Mark Pjeter Doda V.7, date 11.04.2007 Mosnjohej 43



3641 45 Lezhe Mirdite Ndue Preng Haci Ndue Preng Haci 14 160 m2 are Rreshen 14 160 m2 5 888 2 32 Njihet e drejta e parablerjej

3642 42 Lezhe Mirdite Nikoll Ndue Reci Nikoll Ndue Reci 5142 m2 Fushe Lumth V.120, date 20.03.1996 5 142 m2 8 460 m2 5 142 m2 32 Refuzim kerkese per kompensim

3643 50 Lezhe Mirdite Llesh Preng Gjin Kacorii Llesh Preng Gjin Kacorii 20 881 m2 are Rreshen Fushe Lumth V.215, date 09.01.1997 11 430 m2 4430m2, 3 011 m2 32 Pa vendim gjykate 

3644 48 Lezhe Rreshen Preng Ded Musa Preng Musa Lezhe V.8, date 20.07.1994 7 500 m2 85 % e siperfaqes 32 Njihet e drejta e parablerjes

3645 49 Lezhe Rreshen Arben Ndoja Arben Ndoja Lezhe V.193, date 16.1.1996 32
Refuzimi I kerkeses per kompesim 

pr shkak te mosperputhjes me ligjin

3646 51 Lezhe Mirdite Nikol Zef Tuci Nikol Zef Tuci Fshati Orosh (Reshen) V.183, date 30.11.1996 23 382  leke 32 Njihet e drejta e kompesimit

3647 52 Lezhe Miredite Gjin Ndue Lleshi Gjin Ndue Lleshi 11 476 m2 are Rreshen Lumth V.204, date 27.12.1996 1 600 m2 1 600 2 32 Njihet e drejta e parablerjes

3648 14 Lezhe Mirdite Zef Mark Reci Zef Mark Reci 25 260 m2 are Rreshen V.115, date 17.02.1996 18 000 m2, 10 000 m2, 10 % te 7 950 32

3649 36 Lezhe Mirdite Kol Pash Cupi Kol Pash Cupi 4 140 m2 are Fshati Malaj V.107, date 26.12.1995 4 140 1 340 m2 32 Pa vendim gjykate

3650 2 Lezhe Lezhe Kol Prenga Kol Prenga Lezhe V.21, date 25.08.1994 412 m2
V.225, date 19.09.1997 dhe V.173, 

date 15.02.1994
19 Njihet e drejta e parablerjes

3651 60 23.05.1996 Lezhe Lezhe Ded Prek Matia Sander Sandaj 1 097 dy are Gjader V.364, date 07.07.1999 401 dy 388.9 dy 19

3652 53 Lezhe Mirdite Bardhok Lesh Pergjetani Bardhok Lesh Pergjetani Lezhe V.111, date 04.1.1996 2
Eshte vendosur "Refuzim I kerkeses 

per kompesimin e shtpive"

3653 50 Lezhe Mirdite Paulin Shqelshi Paulin Shqelshi Malaj V.113, date 04.01.1996 2
Refuzim I kerkeses te shtepive 

private

3654 35 Lezhe Mirdite Mark Topallaj Mark Topallaj
12 820 m2 truall, kopsh, livadh, 

kullot
Rreshen V.101, date 05.12.1995 12 820 m2 1200 m2 2

3655 5 Lezhe Miredite Llesh Ndue Pergega Llesh Ndue pergega
2000 m2 toke bujqesore e shnderrur 

ne truall
Lzhe V.115, date 23.01.1996 2 000 m2 5900 m2, 782 m2, 11 620 m2. 1040 m2 2

3656 82 Lezhe Miredite Preng Shtija Preng Shtija 6 900 m 2 toke truall Jezull V.106, date 26.12.1995 6 900 m2 960 m2 4 900 m2 2 Pa vendim gykate fakti juridik

3657 39 Lezhe Mirdite Preng Gjergj Melyshi Preng Gjergj Melyshi 20 550 m2 Rreshen V.9, date 20.07.1994 20 550 m2 2000 m2 2
Eshte vendosur kompesimi I 

shtepive me vlere monetare

3658 35 Lezhe Mirdite Dila Ded Haci Dila Ded Haci
1 884 m2 dhe     7 300 m2 toke 

truall 
 Lumth V.117., date 13.02.1996 5 434 m2 4 930 m2 dhe 504 m2 2

Dosja me dy vendime te KKKP, 

V.117/1, date 24.08.1998 Nj=1300, 

Kth 1300 m2, Kom=3 630 m2.

3659 32 Lezhe Mirdite Ndue Gjin Ndoka Ndue Gjin Ndoka 6 027 m2 Rreshen, Fshat Kulme V.148, date 10.07.1996 6 027 m2 270 m2 32 Njihet e drejta e parablerjes

3660 92 30.08.1996 Lezhe Lezhe Pashko Nik Gjeloshi (Shabi) Manuel Nik Shabi 56.5 dy Fshati Gocaj, Kakarriq V.1, date 25.06.2001 37.5 dy 37.5 dy 24

3661 106 31.08.1994 Lezhe Lezhe Pashko Nike Shabi Emanuel Shabi 19 000 m2 trual Gocaj V.2, date 26.06.2001 19 000 m2 19 000 m2 24

3662 178 19.11.1997 Lezhe Lezhe Marka Ndrec Kolziu Pal Gjin Kolziu 295 dy are Kallmet V.3, date 26.06.2001 295 dy 161 dy 24

3663 162 19.11.1997 Lezhe Lezhe Nikoll Prek Ivanaj Prek Ivanaj 180 dy are Ishull Shengjin V.4, date 27.06.2001 180 dy 50 dy 24

3664 144 30.09.1996 Lezhe Lezhe Gjon Martin Gjeka Martin Gjeka 82.6 dy are Fsahti Rrille V.6, date 28.06.2001 82.6 dy 79.4 dy 24

3665 105 26.09.1996 Lezhe Lezhe Rrok Zef Nika Gjovalin Nikaj 350 dy are Fsahti Alic V.8, date 03.07.2001 350 dy 307.779 dy 24

3666 59 15.03.1996 Lezhe Lezhe Dode Lek Vuksani (Turkaj) Lek Turkaj 506 dy are Shenkoll Lezhe V.9, date 03.07.2001 502.65 dy 502.65 dy 24

3667 118 30.09.1996 Lezhe Lezhe Luigj Zek Miloti Ejll Miloti 441.5 dy are Fshati Dajc V.10, date 06.07.2001 441.5 dy 24

3668 257 05.03.2003 Lezhe Lezhe Ujli Luc Hoti Rrok Luca 392.5 dy are Fshati Gajush e Spiten V.226, date 07.03.2003 63 dy V.381, date 063.11.2003 28

3669 169 19.11.1996 Lezhe Lezhe Gjergj Mark Prela Pjeter Prela 40 dy are Mali i Shengjinit V.28, date 17.09.2001 407 dy 22 dy 25

3670 38 09.11.1993 Lezhe Lezhe 
Gjergj Mark Nika dhe Tom 

Gjoka Nika
Gjeto Prela 10 dy livadhe Mali i Shengjinit V.163, date 28.06.1996 10 000 m2 385 dy V.206, date 17.07.1998 25

Njihet e drejta e parablerjes. Dosje 

me 2 vendime KKP v.29, date 

18.09.2001 Nj=207.8 dy 

Kth=207.8 dy

3671 109 31.08.1994 Lezhe Lezhe Maksut Bajraktari Maksut Bajraktari 350 m2 truall Lezhe, Skenderbej V.104, date 09.11.1995 290 m2  290 m2 25

3672 69 11.08.1994 Lezhe Lezhe Nikoll Loshi Fran Loshi 71.6 dy Ishull Lezhe
V.37, date 22.10.2001 dhe V.37/1, 

date 26.11.2001
71.6 dy dhe 21.4 dy 16 065 m2 25

Dsje me 3 vendime KKKP V.74, 

date 26.06.1995 Nj=12 400 m2, 

Njihet e drejta e parablerjes. V.193, 

date 25.0\7.1997 Kth=3064 m2.

3673 215 19.11.1997 Lezhe Lezhe Mark Gjeto Marku Anton Marku 347.5 dy are, livadh, kulote dhe pyll Shengjin V.41, date 03.12.2001 347.35 dy 533.5 dy 15 ha 25

3674 144 10.07.1995 Lezhe Lezhe Gjeto Leka Shtefen Gjeto Markgjonaj 114 dy pyll Mali i Shengjinit V.42, date 05.12.2001 114 dy 114 dy 25

Dosje me disa vendime KKP 

V.113/1, date 04.10.1996 

Kom=6000 m2

3675 341 30.09.1996 Lezhe Lezhe Rrok Lush Malotaj Gjeto Malotaj 192.6 dy toke pyjore Mai I Rrencit V.38, date 26.11.2001 192.6 dy 25

3676 135 30.09.1996 Lezhe Lezhe Vas Jak Preci Shtjefen Vas Preci 755.5 dy are Komuna Blinisht V.31, date 25.09.2001 722.74 dy 189.5 dy 64.694 ha 25

3677 267 03.11.2003 Lezhe Lezhe Prek Gjok Prelashi Ndue Prelash 107.3 dy Pllane V.252, date 13.11.2003 73 300 m2 28

3678 277 12.11.2002 Lezhe Lezhe Adem Zog Ademi Elez Lohja 65 m2 truall Lezhe, Lagjia Skenderbeg V.242, date 16.06.2003 65 m2 73 300 m2 65 m2 28

3679 80 28.06.1996 Lezhe Lezhe Adem Zog Ademi Elez Shaqir Lokja 15 dy are Varosh V.422, date 23.11.2000 15 dy 15 dy 28

3680 260 06.06.2003 Lezhe Lezhe 
Sadik Dul Dashja dhe Dije 

Brahim Dashja
Abdullah Dashja 68 dy are Fshati Mabe V.243, date 19.06.2003 68 dy 42.4 dy 28

3681 158 Lezhe Lezhe Dije Reci dhe Shaban Reci Ferid Reci, Ramiz Hafizi 22 dy are Varosh Lezhe V.244, date 23.06.2003 21 660 m2 8 880 m2 28

Dsje me 2 vendime KKKP. V.124, 

date 26.12.1995. Nj=304 m2, Nj=1 

900 2. om=2 204 m2. Njihet e 

drejta e parablerjes.

3682 213 17.05.1994 Lezhe Lezhe Haxhi Mustaf Elezi Fatime Mustafa 250 dy Ishull Shengjin V.237, date 30.05.2003 1 049 m2 dhe 248.95 dy 169.8 m2 28

3683 275 12.12.2001 Lezhe Lezhe Myfit Mehmet Bushati Mimoza Bushati 675 dy truall Lezhe V.238, date 04.06.2003 675 m2 879.2 m2 375 m2 28

3684 184 19.11.1997 Lezhe Lezhe Pal Gaspri Pal Gaspri 201 dy are Kallmet, Blinisht, Piraj V.239, date 10.06.2003 201 dy 164 dy 28

3685 259 05.05.2003 Lezhe Lezhe Gjoke Jak Ndocaj (Jaku) Frrok Gjok Ndoci 32.5 dy are Fshati Tresh V.236, date 28.05.2003 62 500 m2 12.352 dy 28

3686 269 18.11.2003 Lezhe Lezhe Gjok Luk Makaj Kol Makaj 415.7 dy Fshati Ale V.257, date 14.12.2003 415.7 dy 415.7 dy 28

3687 262 21.07.2003 Lezhe Kurbin Cup Ndoc Gjoni Viktor Gjoni 95 dy kullota Balldre, fshati Kakarriq V.247, date 31.07.2003 95 d 28

3688 258 02.04.2003 Lezhe Lezhe Vlash Noka Mhill Noka 125 000 m2 are Lac 626 V.233, date 23.04.2003 125 000 m2 95 dy 96 750 m2 28

3689 261 26.06.2003 Lezhe Lezhe Ndue Geg Nikolli (Dudi) Ndue Geg Nikolli (Dudi) 12 .240 m Berzane V.245, date 30.06.2003 12 240 m2 28

3690 263 21.07.2003 Lezhe Lezhe Cup Ndoc Gjoni Viktor Gjoni 251 dy are Kakarriq, Balldre V.248, date 06.10.2003 251 dy 12 240 m2 158 dy 28

3691 265 01.10.2003 Lezhe Lezhe Mehmet Bushati Bahri Bushati 46 dy are Mabe Lezhe V.249, date 16.10.2003 46 dy 46 dy 28

3692 266 21.10.2003 Lezhe Lezhe Gjergj Petraj Gjergj Petraj 11 dy are Ishull Shengjin V.250, date 24.10.2003 11 dy 11 dy 28

3693 126 25.09.196 Lezhe Lezhe Zef Preng Ndoci Zef Preng Ndoci 43 dy are Dajc V.251, date 30.10.2003 43 dy 43 dy 28

3694 272 28.11.2003 Lezhe Lezhe Prek Gjok Prelashi Ndue Prelashi 107.3 dy Pllane V.258, date 15.12.2003 22 700 m2 22 700 m1 28

3695 36 Lezhe Lezhe Fran dhe Simon Prendashi Fran dhe Simon Prendashi 10 000 m2 truall Shengjn V.300, date 31.03.1995 10 000 m2 27

Ka vfj, skice dhe planimetri, te 

drejte parablerje per objektet mbi 

truall

3696 78 Lezhe Lezhe 
Simon Luc Gilal dhe Fran Luc 

Gilaj
Ndue Simon Gilal 190 dy are

Ishull Shengjin dhe Mali I 

Shengjinit
V.50, date 25.01.2002 190 dy 158.5 dy are 27

Diferenca prej 31.5 dy e kane 

perfituar me 7501, ka planimetri.

3697 190 30.06.1996 Lezhe Lezhe Marije Gjetja Mark Pjeter Gjetja 209 dy are Rrile Lezhe, Shenkoll V.48, date 17.01.2002 167.8 dy are dhe 41 200 truall 127.8 dy are dhe 41 200 truall 27 ka vfj, ka skice dhe planimetri  

3698 276 Lezhe Lezhe Gjergj  Llesh Leshi 10 dy are dhe truall Zejmen Lezhe V.212, date 26.12.2002 2 420 m2 truall, 7580 m2 are 234 m2 truall 26 Ka vfj, ka planimetri

3699 20 Lezhe Lezhe Kisha Franceskane Agim Ibraj Ishull Lezhe V.144, date 11.04.1996 68 297 m2 truall 2 186 m2 truall 26 Ka vfj, ka planimetri

3702 223 Lezhe Lezhe Gjok Prek Celaj 202 dy pyll Mali  Rrrencit, Shengjn V.74, date 28.03.2002 202 dy pyll 27

3703 207 19.11.1997 Lezhe Lezhe Kol Ujka 87 dy are Shen Koll Lezhe V.102, date 16.04.2002 87 dy are 202 dy pyll 27

3704 179 Lezhe Lezhe Mark Celaj 32 dy pyll Mali I Rrencit V.104, date 22.04.2002 32 dy pyll 87 dy are 27

3705 247 2002 Lezhe Lezhe Esat Mlika Hamdi Mlika 77 dy are Ishull Lezhe V.82, date 08.04.2002 77 dy are 32 dy pyll 77 dy are 27

3706 187 28.06.1996 Lezhe Lezhe Kolec Mark Mekshaj Gjek Koec Mekshi 180 dy are Gryke Lumi Tale Lezhe V.73, date 27.03.2002 180 dy are 148.1 dy are 27

3707 65 20.06.1996 Lezhe Lezhe Pjeter Ivanaj Vat Ivanaj 3950 dy pyll dhe toke bujqesore Mali i Rencit V.55, date 28.02.2002 3 950 dy 27



3708 200 19.11.1997 Lezhe Lezhe Nikoll Ded Mekshi Ded Mekshi 129.63 dy are Gryke Lumi Shenkoll V.52, date 14.02.2002 129.63 are 10 000 dy pyll 102.23 dy are 27

3709 136 20.12.1996 Lezhe Lezhe Shaqir Dibra Abdulla Dibra 555  m2 truall Lezhe V.51, date 13.02.2002 555 m2 555 m2 27

3710 255 17.12.2002 Lezhe Lezhe Hamz Hasan Hamzi Hasan Hamzi 35 dy pyll Dajc V.215, date 26.12.2012 35 dy pyll 27 Ka planvendoje, ka vfj

3711 257 31.10.1997 Lezhe Lezhe Zef Kol Prendashi Kol Zef rendashi 18 dy truall Ishull Shengjin V.111, date 17.05.2002 35 dy pyll 18 dy truall 27
ka vfj, ka planimetri, ka te drejte 

parablerje per objektet mbi pronen

3712 227 10.01.1995 Lezhe Lezhe Mark Ndue Pjetri Pashko Pjetri 22.5 dy truall, 55 dy are Zejmen Lezhe V.110, date 16.05.2002 5.5 dy are, dhe 22.5 dy truall 18 dy truall 22.5 dy truall 27 ka vfj, ka skice

3713 248 06.02.2002 Lezhe Lezhe Dod Gjon Marku Pjeter Lulaj 92.5 dy are Tale Shenkoll Lezhe V.108, date 03.05.2002 92.5 dy are 83.5 dy are 27
ka vfj, ka skice, diferenca 9000 m2 

e kane erfituar nga 7501.

3714 168 19.11.1997 Lezhe Lezhe Ndue Dod Ndreu Lek Ndreu 77.1 dy are Ishulll Lezhe dhe Manati V.107, date 02.05.2002 72.9 dy are dhe      4 200 dy truall 72.9 dy are dhe      4 200 dy truall 27 ka vfj, ka planimetri

3715 19 03.08.1995 Lezhe Lezhe Bajram Ahmet Hamzi Hasim Hamzi 14 dy truall Lezhe V.85, date 28.05.1995 14 dy truall 4 200 m2 truall 27 ka vfj, ka planimetri

3716 Lezhe Lezhe Bajram Ahmet Hamzi Hasim Hamzi 35 dy are Gryke Zeze V.106, date 24.04.2002 35 dy are 4 100 m2 truall 35 dy are 27 ka vfj, ka planimetri

3717 232 Lezhe Lezhe Fran Gjeto Macota Dod Malota 218 dy yll Mali i Rencit, Shengjin V.105, date 23.04.2002 218 dy yll

GJ.RR.GJ.LEZHE V. 478 

DT.28.07.2017 VENDOSI 

RREZIMIN E PADISE

27 ka vfj, ka harte

3718 177 Lezhe Lezhe Fran Pjetri (Luca) Gjergj Luca 61  543 m2 are Shenkoll Lezhe
V.334, date 27.08.1999 dhe V.103, 

date 19.04.2002
30 dy are dhe 31 543 m 2 are 218 dy pyll 49 003 m2 are 27

ka vfj, ka planimetri, ka 2 vendime 

qe plotesojne  njeri tjetrin.

3719 118 Lezhe Kurbin Ndue Pjeter Ndreu Ndue Pjeter Ndreu T.B 12 Dynym Mamurras Vendim nr.71 date 14.12.1994 Njohje 82 m2 Dosari LE-45

3720 96 Lezhe Kurbin Adem Sadik Lika Adem Sadik Lika T.B 153 Dynym Gjorm Vendim nr.50 date 26.07.1994 Njohje 8 226 m2 Dosari LE-45

3721 102 29.08.1994 Lezhe Kurbin Fahri Dalip Meço Faik Topçiu Truall S1-1 800 m2, S2-1 150 m2 Mamurras Vendim nr.73 date 14.12.1994 Njohje S1-1 800 m2, S2-1 150 m2 1 150 m2 Dosari LE-45

3722 190 Lezhe Kurbin Frrok Mhilli Gjon Mhilli T.B 110 Dynym Mamurras Vendim nr.147 date 07.08.1996
Njohje 890 m2, dhe e drejta e 

parablerjes.
890 m2 Dosari LE-45

3723 182 Lezhe Kurbin Selman Xhepa Selman Xhepa T.B 22 475 m2 Mamurras Vendim nr.136 date 05.03.1996 Njohje 990 m2 990 m2 Dosari LE-45

3724 87 Lezhe Kurbin Ismail Isufi Eshref Isufi T.B 20 Dynym Mamurras Vendim nr.64 date 26.08.1994
Njohje 1 475 m2, dhe Njohje 9 275 

m2
Dosari LE-45

3725 116 Lezhe Kurbin Gjin Pal Piroli dhe Pashk Piroli Ndue Pashk Piroli Truall 117 Dynym Mamurras Vendim nr.70 date 11.10.1994 Njohje 31 675 m2 11 492 m2 Dosari LE-45

3726 5 Lezhe Kurbin Zenel Kupi Ramazan Kupi T.B-14 Dynym, Truall-1 750 m2 Mamurras Vendim nr.7 date 13.11.1993 5 000 m2 Dosari LE-45

3727 4 Lezhe Kurbin Zenel Kupi Ramazan Kupi T.B-14 Dynym, Truall-1 750 m2 Mamurras Vendim nr.6 date 13.11.1993 8 750 m2 Dosari LE-45

3728 135 Lezhe Kurbin Isuf Adem Hoxha Isuf Adem Hoxha T.B 7 Dynym Mamurras Vendim nr.96 date 24.05.1995 Njohje 20 Dynym 3 500 m2 Dosari LE-45

3729 143 Lezhe Kurbin Beqir Tabaku Bashkim Tabaku Truall 5.3 Dynym Mamurras Vendim nr.103 date 07.09.1995 Njohje 5 300 m2 Dosari LE-45

3730 136 Lezhe Kurbin Gjelosh Kol Prela Gjelosh Kol Prela T.B 41 Dynym Mamurras Vendim nr.95 date 24.05.1995 Njohje 47 480 m2 Dosari LE-45

3731 38 28.06.1996 Lezhe Kurbin Dalip Kau Dalip Kau T.B 20 560 m2 Mamurras Vendim nr.54 date 25.02.2002 Njohje 20 560 m2 20 560 m2 Dosari LE-45

3732 43 05.06.1996 Lezhe Kurbin Shaqir Seseri dhe Ismail Metani
Muharrem Seseri dhe Nafije Todri 

(Metani)
T.B 52 Dynym Fushe-Mamurras Vendim nr.119 date 22.05.2002 Njohje 52 dynym 52 dynym

V.3, dt 14.01.2020 Gj.Ap.Tirane, 

pushim gjykimi.
Dosari LE-45

3733 268 13.11.2003 Lezhe Kurbin Ndue Gjok Pjetri Gjergj Pjetri T.B 102 Dynym Mamurras Vendim nr.253 date 24.11.2003 Njohje 102 Dynym 102 Dynym Dosari LE-45

3734 129 Lezhe Kurbin Gezim Ajazi Gezim Ajazi Truall 1050 m2 Mamurras Vendim nr.82 date 27.02.1995 Njohje 1050 Dosari LE-45

3735 170 Lezhe Kurbin Pren Gega Pren Gega Truall 9 Dynym Delbnisht Vendim nr.129 date 15.02.1996 Njohje 704 m2, drejte te parablerjes 704 m2 Dosari LE-47

3736 164 Lezhe Kurbin Mehmet Metani Mehmet Metani Truall 302 m2 Milot Vendim nr.160 date 31.10.1996 Njohje 302 m2 Dosari LE-47

3737 188 Lezhe Kurbin Zef Kol Pjetri Mhill Zef Pjetri Truall 10 739 m2 Shkopet Vendim nr.165 date 29.11.1996 Njohje 10 739 m2, drejte parablerje 302 m2 10 739 m2 Dosari LE-47

3738 27 Lezhe Kurbin Ismail Kasmi Skender Kasmi Truall 2 700 m2 Milot Vendim nr.137 date 05.03.1996 Njohje 2775 m2, drejte parablerje 2 310 m2 Dosari LE-47

3739 138 Lezhe Kurbin Simon Jubani Simon Jubani Truall 450 m2 Milot Vendim nr.143 date 13.05.1996 Njohje 450 m2 465 m2 Dosari LE-47

3740 97 Lezhe Kurbin Preng Kol Gjetani Frrok Preng Gjetani Truall 5 Dynym Milot Vendim nr.43 date 29.07.1994 Njohje 5 000 m2, drejte parablerje 450 m2 Dosari LE-47

3741 216 Lezhe Kurbin Hysen Lika Hysen Xhaferr Lika Truall 4 786 m2 Kurbin Vendim nr.203 date 26.02.1995 Njohje 4 786 m2, drejte parablerje 4 250 m2 4 786 m2 Dosari LE-47

3742 68 Lezhe Kurbin Hysen Lika Hysen Xhaferr Lika T.B 44 Dynym Shullaz Vendim nr.54 date 04.03.1994 Njohje 370 m2 Dosari LE-47

3743 88 Lezhe Kurbin Pashk Pal Kola Pashk Pal Kola E papercaktuar Kurbin Vendim nr.189 date 30.04.1998
Vendim negativ per mungese 

dokumentacioni
Dosari LE-47

3744 140 Lezhe Kurbin Luke Pal Piroli Luke Pal Piroli T.B 42 Dynym Milot Vendim nr.102 date 16.08.1995 Njohje 3.55 Dynym Dosari LE-47

3745 72 Lezhe Kurbin Ndue Gjet Gjonaj Ndue Gjet Gjonaj T.B 35.5 Dynym Kurbin Vendim nr.171 date 08.05.1997 Njohje 35.5 Dynym 3.55 Dynym Dosari LE-47

3746 4 Lezhe Kurbin Fran Çuni Fran Çuni T.B 15 Dynym Laç Vendim nr.17 date 30.12.1993
Njohje 10 000 m2, drejta e 

parablerjes
Dosari LE-47

3747 25 Lezhe Kurbin Tahir Kasmi Tahir Kasmi T.B 35 Dynym Milot Vendim nr.34 date 10.05.1994 Njohje 300 m2 Dosari LE-47

3748 90 Lezhe Kurbin Nikoll dhe Pren Doda Nikoll dhe Pren Doda T.B 15 Dynym Milot Vendim nr.68 date 11.10.1994 Njohje 250 m2 Dosari LE-47

3749 83 Lezhe Kurbin Dod Brozi Dod Brozi T.B 30 Dynym Milot Vendim nr.37 date 10.05.1994 Njohje 620 m2 Dosari LE-47

3750 85 Lezhe Kurbin Dod Frrok Lleshi Dod Frrok Lleshi T.B 18 Dynym Mali I Bardhe Vendim nr.47 date 26.07.1994 Njohje 3 328 m2 Dosari LE-47

3751 34 Lezhe Kurbin Bajram Bardhi Bajram Muharrem Bardhi Truall 300 m2 Milot Vendim nr.53 date 26.07.1994 Njohje 300 m2 Dosari LE-47

3752 34 Lezhe Kurbin Bajram Bardhi Bajram Muharrem Bardhi Kthimin e truallit 300 m2 Milot Vendim nr.53/1 date 30.11.1995 Dosari LE-47

3753 101 Lezhe Kurbin Gjon Pjeter Dodaj Gjon Pjeter Dodaj T.B 52 Dynym Shullaz, Laç Vendim nr.63 date 26.08.1994 Njohje 10 930 m2 300 m2 Dosari LE-47

3754 101 Lezhe Kurbin Gjon Pjeter Dodaj Gjon Pjeter Dodaj T.B 52 Dynym Shullaz, Laç Vendim nr.180 date 29.12.1997 Njohjen e te drejtes se parablerjes Dosari LE-47

3755 64 Lezhe Kurbin Shaqir Jashari Javer Hoti Truall 22 625 m2 Mamurras Vendim nr.200 date 26.08.1998 Njohje 22 625 m2 22 625 m2 Dosari LE-45

3756 158 Lezhe Kurbin Sali Kelmeshaj Emine Sali Canaj T.B 5.3 Dynym Mamurras Vendim nr.126 date 28.12.1995 Njohje 2 275 m2 Dosari LE-45

3757 152 Lezhe Kurbin Dervish Rrushi Musta Dervish Rrushi Musta T.B 25 Dynym Mamurras Vendim nr.111 date 30.11.1995 Njohje 2 800 m2 2 275 m2 Dosari LE-45

3758 111 Lezhe Kurbin Ramadan Emerllaj Ramadan Emerllaj T.B 80 Dynym Mamurras Vendim nr.81 date 27.02.1995 Nohje 7 475 m2, Njohje 450 m2 7 925 m2 Dosari LE-45

3759 115 Lezhe Kurbin Zyber Huli Hava Sula T.B 1.425 Dynym Mamurras Vendim nr.198 date 30.06.1998 Njohje 1.425 Dynym 1.425 Dynym Dosari LE-45

3760 14 Lezhe Kurbin Ram Hasan Ajazi Ram Hasan Ajazi Truall 5 Dynym Laç Vendim nr.5 date 13.11.1993 Dosari LE-45

3761 14 Lezhe Kurbin Ram Hasan Ajazi Ram Hasan Ajazi Truall 5 Dynym Laç Vendim nr.11 date 13.09.1993 Njohje 1 350 m2, njohje 42.4 m2 4 000 m2 Dosari LE-45

3762 128 Lezhe Kurbin Ndue Simon Piroli Ndue Simon Piroli T.B 36 Dynym Mamurras Vendim nr.85 date 27.02.1995 Njohje 2 426 m2, drejte parablerje Dosari LE-45

3763 200 Lezhe Kurbin Bajram Ali Sula Bajram Ali Sula Truall 45 125 m2 Mamurras Vendim nr.158 date 31.10.1996 Njohje 45 125 m2, drejte parablerje 40 125 m2

Gj.Apelit TR me v.559, dt 

16.07.2019 vendosi: Rrezimin e 

padise.

Dosari LE-45

3764 37 Lezhe Kurbin Ram Osman Ali Zeneli T.B 13 Dynym, Truall 10 000 m2 Mamurras Vendim nr.3/1 date 16.11.1994 Njohje 10 000 m2 5 000 m2 Dosari LE-45

3765 37 Lezhe Kurbin Ram Osman Ali Zeneli T.B 13 Dynym, Truall 10 000 m2 Mamurras Vendim nr.3 date 13.11.1993 Dosari LE-45

3766 4 Lezhe Kurbin Mirash Prela Mirash Prela E papercaktuar Kurbin Vendim nr. 187 date 30.04.1998
Vendim negativ per mungese 

dokumentacioni
5000 m2 Dosari LE-45

3767 89 Lezhe Kurbin Muharrem Sula Nuri Sula E papercaktuar Kurbin Vendim nr. 186 date 30.04.1998
Vendim negativ per mungese 

dokumentacioni
Dosari LE-45

3768 191 Lezhe Kurbin Tom Hoti Zef Hoti Truall 20.44 Dynym Mamurras Vendim nr. 184 date 22.04.1998 Njohje 20.44 Dynym 10 540 m2 Dosari LE-45

3769 108 Lezhe Kurbin Sadri Azem Halilaj Sadri Azem Halilaj T.B 23 270 m2 Mamurras Vendim nr.222 date 04.09.2000

Njohje 23 270 m2, nuk I njihet e 

drejta e kompensimit sepse ka 

perfituar nga Ligji nr.7501.

5 000 m2 Dosari LE-45

3770 36 Lezhe Kurbin Ndoc Mark Shyti Mark Shyti T.B 40 Dynym Mamurras Vendim nr.188 date 30.04.1998
Vendim negativ per mungese 

dokumentacioni
Dosari LE-45

3771 71 Lezhe Kurbin Gezim Qoshja Gezim Qoshja T.B 30 Dynym Gjorm Vendim nr.29 date 23.03.1994
Njohje 31 251 m2, drejta e 

parablerjes
Dosari LE-45

3772 104 Lezhe Kurbin Mit'hat Belegu Mit'hat Belegu Truall 48 Dynym Mamurras Vendim nr.92 date 19.04.1995 Njohje 48 Dynym Dosari LE-45



3773 183 Lezhe Kurbin Rexhep Rama Muhamet Rama Truall 12.7 Dynym Mamurras Vendim nr.176 date 20.08.1997 Njohje 12.7 Dynym 5000 m2 7 700 m2 Dosari LE-45

3774 171 Lezhe Kurbin Ndoc Kol Morana Ndoc Kol Morana T.B 2.4 Dynym Mamurras Vendim nr. 131 date 15.02.1996 Njohje 2 400 m2, drejte parablerje 5 000 m2 520 m2 Dosari LE-45

3775 102 26.09.2007 Lezhe Lezhe Gjon Ded Vuksani Zef Vuksani T.B 643 Dynym Fshati Tale Vendim nr. 14 date 05.06.2008

Te pezulloje afatin e vendimarrjes 

deri ne zgjidhjen e çeshtjes ne 

gjykate. 

1 880 m2

Vendim nr.782 date 31.12.2012, ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses se 

subjektit kerkues si dhe mosnjohjen 

e te drejtes se pronesise.

Dosari LE-38

3776 182 28.09.2007 Lezhe Lezhe Nik Tom Staka Nik Tom Staka Truall 16 000 m2 ZK 1987 Vendim nr.215 date 19.02.1998
Njohje 3 900 m2, Njohje 12 100 

m2
12 100 m2 Dosari LE-38

3779 60 20.07.2006 Lezhe Kurbin Xhemal Hajdari Ismail Hajdari Truall 5 460 m2, T.B 60 055 m2 3412 Vendim nr.18 date 05.04.2007
Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Vendim nr. 164 date 25.02.2011 

eshte vendosur shfuqizimi e 

vendimit te ZRKKP-Qarku Lezhe

Dosari LE-38

3780 60 20.07.2006 Lezhe Lezhe Xhemal Hajdari Ismail Hajdari Truall 5 460 m2, T.B 60 055 m2 3412 Vendim nr.35 date 29.01.2008 Njohje 34 Dynym 13.446 Dynym

Vendim nr. 57 date 15.02.2012 ka 

vendosur deklarimin e mungeses se 

juridiksionit administrativ dhe 

kompetences.

Dosari LE-38

3781 133 27.09.2007 Lezhe Lezhe Myftinia Lezhe Gazmend Ago Truall 6 400 m2 8631 Vendim nr.125 date 26.12.1995 Njohje 6 400 m2 11.728 Dynym 6 400 m2 Dosari LE-38

3782 133 27.09.2007 Lezhe Lezhe Myftinia Lezhe Gazmend Ago Truall 6 400 m2 8631 Vendim nr.90 date 14.01.2008 5 957.2 m2

Vendim nr. 350 date 07.04.2008 ku 

eshte vendosur shfuqizimi I 

vendimit nr. 90 date 14.01.2008 te 

ZRKKP-Qarku Lezhe.

Dosari LE-38

3783 133 27.09.2007 Lezhe Lezhe Myftinia Lezhe Gazmend Ago Truall 6 400 m2 8631 Vendim nr.113 date 30.04.2008 442.8 m2 5 957.2 m2

Vendim nr.1589/8 date 19.01.2009 

ku eshte vendosur shfuqizimi i 

vendimit nr.113 date 30.04.2008 te 

ZRKKP-Qarku Lezhe.

Dosari LE-38

3784 133 27.09.2007 Lezhe Lezhe Myftinia Lezhe Gazmend Ago Truall 6 400 m2 8631 442.8 m2

Vendim nr.925 date 20.09.2011 ku 

eshte vendosur pezullimi I 

procedimit administrativ deri ne 

perfundimin e ceshtjes gjyqesore.

Dosari LE-38

3785 133 27.09.2007 Lezhe Lezhe Myftinia Lezhe Gazmend Ago Truall 6 400 m2 8631

Vendim nr. 56 date 15.02.2012 ku 

eshte vendosur deklarimin e 

mungeses se juridiksionit dhe 

kompetences per shqyrtimin e 

kerkeses ankimore.

Dosari LE-38

3786 318 18.12.2008 Lezhe Lezhe Zef Miri Luigj Miri Pyll+Kullote 414 Dynym 1676 Vendim nr.154 date 07.08.1996 Njohjen e te drejtes se parablerjes Dosari LE-38

3787 318 18.12.2008 Lezhe Lezhe Zef Miri Luigj Miri Pyll+Kullote 414 Dynym 1676 Vendim nr.34 date 29.04.2009 Njohje 403 700 m2 260 m2 Dosari LE-38

3788 67 10.09.2007 Lezhe Lezhe Hajrie Kadia Besnik Kadia Truall 33 835 m2 1986 Vendim nr.67 date 25.05.1995 Njohje 45 500 m2, drejte parablerje 403 700 m2 Dosari LE-38

3789 67 10.09.2007 Lezhe Lezhe Hajrie Kadia Besnnik Kadia Truall 33 835 m2 1986 Vendim nr.26 date 24.01.2008 13 500 m2 7 735 m2

Vendim nr.1365 dt.08.09.2020 I 

Gjykates se Rrethit Lezhe me 

nr.Prot.8178 dt.24.09.2020

Dosari LE-38

3790 87 20.09.2007 Lezhe Lezhe Gani Mlika Arben Kola Truall 1 931 m2 8631 Vendim nr.132 date 20.03.1996
Njohje 15 000 m2, drejte 

parablerje.
15 765 m2

Vendimi nr.776, date 01.09.2011 I 

gjykates se rrethi lezhe ka vendosur 

pushimin e gjykimit

Dosari LE-38

Vendimi I gjykates nr.776, date 

01.09.2011 se rrethi lezhe ka 

vendosur pushimin e gjykimit.

3791 87 20.09.2007 Lezhe Lezhe Gani Mlika Arben Kola Truall 1 931 m2 8631 Vendim nr.70 date 26.11.2007 2 000 m2 Dosari LE-38

3792 275 28.09.2007 Lezhe Lezhe Kisha Katolike Rreshen Luigj Gjergji
Truall+livadh+toke e pafrutshme 

total 79 415 m2
Rreshen Vendim nr.33 date 28.01.2008 Njohje 79 415 m2 1 931 m2 600 m2

Vendim nr.292 date 01.04.2008 ku 

eshte vendosur shfuqizimi i 

vendimit nr.33 date 28.01.2008 te 

ZRKKP-Qarku Lezhe..

Dosari LE-38

3793 275 28.09.2007 Lezhe Lezhe Kisha Katolike Rreshen Luigj Gjergji
Truall +livadh+toke e pafrutshme 

total 79 415 m2
Rreshen Vendim nr.102 date 29.04.2008

Saktesimin e hartes per pronen e 

njohur/kthyer me ane te vendimit nr. 

261 date 15.09.1997 te KKKP-

Rrethi Miredite.

78 815 m2

Vendim nr.1121 date 13.10.2008 ku 

eshte vendosur shfuqizimi i 

vendimit nr.102 date 29.04.2008 te 

ZRKKP-Qarku Lezhe dhe zgjidhjen 

e ceshtjes ne themel

Dosari LE-38

3794 373 01.10.2008 Lezhe Lezhe Pjeter Llesh Preçi Llesh Preçi Truall 25 Dynym 2639 Vendim nr.1 date 06.02.2009
Njohje 826 m2, Mosnjohje 3025 

m2
15 550 m2

Vendim nr.886 date 16.09.2011 ku 

eshte vendosur pezullimi I 

procedimit administrativ sepse 

subjekti eshte ne proces gjyqesor.

Dosari LE-373

3795 424 24.12.2008 Lezhe Lezhe
Kryegjyshata Boterore 

Bektashiane
Syrja Xhelaj Pyll + kullote 141.4 ha E papercaktuar Vendim nr.23 date 03.04.2009

Mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise
Dosari LE-373

Ne dosje evidentohe t urdheri nr. 

677/3 date 27.04.2010 I Drejtorit te 

Pergjithshem te AKKP ku eshte 

urdheruar mosushtrimi I iniciatives 

per shqyrtimin e vendimit nr. 23 

3796 61 29.08.2007 Lezhe Mirdita Preç Pal Gjini Preng Prendi T.B 5 000 m2 1618 Vendim nr.141 date 07.06.1996 Njohje 5 000 m2 5 000 m2 Dosari LE-01

3797 61 29.08.2007 Lezhe Mirdita Preç Pal Gjini Pjeter Trumshi Toke e pafrytshme 2 000 m2 1618 Vendim nr.87 date 14.01.2008 Njohje 2 000 m2

Vendim nr. 231 date 17.03.2008 ku 

eshte vendosur shfuqizimi I 

vendimit nr. 87 date 14.01.2008.

Dosari LE-01

3798 61 29.08.2007 Lezhe Mirdita Preç Pal Gjini Preng Prendi Toke e pafrytshme 2 000 m2 1618 Vendim nr.93 date 24.04.2008 Njohje 2 000 m2 2 000 m2

Vendim nr. 943 date 25.08.2008 ku 

eshte vendosur shfuqizimi I 

vendimit nr.93 date 24.04.2008 dhe 

kthim per rishqyrtim ne qark.

Dosari LE-01

3799 61 29.08.2007 Lezhe Mirdita Preç Pal Gjini Preng Prendi Toke e pafrytshme 2 000 m2 1618 Vendim nr.7 date 12.02.2009 Njohje 2 000 m2 2 000 m2 Dosari LE-01

3800 7 09.02.2007 Lezhe Lezhe Fadil Ibrahim Reçi Gezim Reçi Truall 164 m2 8631 Vendim nr.16 date 28.05.2007 Njohje 164 m2 2 000 m2 Dosari LE-01

3801 251 28.09.2008 Lezhe Lezhe Mehmet Bushati Rauf Bushati Pyll/Kullote 46 Dynym Mabe Vendim nr.249 date 16.10.2003 Njohje 46 Dynym 164 m2 46 Dynym Dosari LE-1

3802 251 28.09.2008 Lezhe Lezhe Mehmet Bushati Rauf Bushati Pyll/Kullote 46 Dynym Mabe Vendim nr.159 date 10.07.2008 Mbylljen e proçedimit administrativ

Vendim nr. 2409/3 date 28.08.2008 

eshte vendosur shfuqizimi I 

vendimit nr. 159 date 10.07.2008 

dhe zgjidhjen e çeshtjes ne themel 

duke mosnjohur te drejten e 

Dosari LE-1

3803 259 28.09.2007 Lezhe Lezhe Tofik Hamzi Bajram Hamzi E papercaktuar Lezhe Vendim nr.131 date 29.05.2008 Mbylljen e proçedimit administrativ

Vendim nr. 1829/9 date 25.08.2008 

eshte vendosur shfuqizimi I 

vendimit nr.131 date 29.05.2008 

dhe zgjidhjen e çeshtjes ne themel 

duke mosnjohur te drejten e 

Dosari LE-1

3804 250 28.09.2007 Lezhe Lezhe File Preng Gjetja Kol Ndue Gjetja E papercaktuar Rrille Vendim nr.133 date 29.05.2008 Mbylljen e proçedimit administrativ

Vendim nr. 1825/3 date 20.08.2008 

eshte vendosur shfuqizimi I 

vendimit nr.133 date 29.05.2008 

dhe zgjidhjen e çeshtjes ne themel 

duke mosnjohur te drejten e 

Dosari LE-1

3805 159 28.09.2007 Lezhe Lezhe Ndue Cungu Gjyste Cungu E papercaktuar Rrile Vendim nr.143 date 29.05.2008 Mbylljen e proçedimit administrativ

Vendim nr. 1821/3 date 19.08.2008 

eshte vendosur shfuqizimi I 

vendimit nr.143 date 29.05.2008 

dhe zgjidhjen e çeshtjes ne themel 

duke mosnjohur te drejten e 

Dosari LE-1

3806 393 09.12.2008 Lezhe Kurbin Lul Pali Lajde Dushi (Pali) Truall 435 m2 2698 Vendim nr. 67 date 11.10.1994
Njohje 702 m2, njohje 115 m2, e 

drejta e parablerjes per 173 m2
Dosari LE-1

3807 393 09.12.2008 Lezhe Kurbin Lul Pali Lajde Dushi (Pali) Truall 435 m2 2698 Vendim nr. 67/1 date 19.04.1995
Njohje 702 m2, njohje 267 m2, e 

drejta e parablerjes per 435 m2
Dosari LE-1

3808 240 28.09.2007 Lezhe Lezhe Preng Çup Noka David Noka E papercaktuar Lezhe

Vendim nr. 663 date 26.11.2012 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-4

3809 493 31.12.2008 Lezhe Lezhe Ndue Vata Ndue Vat Marku T.B 80 Dynym + Livadh 135 Dynym Rrille

Vendim nr.524 date 30.10.2012 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-4

3810 191 28.09.2007 Lezhe Lezhe Tom Mark Gjoni Vesel Rrok Nokaj Livadh 150 Dynym Shenkoll

Vendim nr.587 date 16.11.2012 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-4

3811 330 09.06.2008 Lezhe Lezhe Mark Prendi Prend Keqi T.B 29 628 m2 Spiten

Vendim nr.551 date 02.11.2012 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

V.487, dt 29.12.2021 

Gj.Ap.Shkoder, Pranim kerkese, 

shfuqizimin e v.551/2012, njohje, 

kompensim.//Gj.Ap.Shkoder 

ndreqjen e gabimit material te 

Dosari LE-4

3812 150 27.05.2007 Lezhe Lezhe Dervish Musta Baftjar Dervish Musta Pyll 160 Dynym E papercaktuar Vendim nr. 111 date 30.11.1995 Njohje 2 800 m2
Vendim nr.250 date 25.06.2012 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses.
Dosari LE-4

3813 188 28.09.2009 Lezhe Kurbin Zef Gjeta Gjok Domgjoni Toke 161 dynym Gurre

Vendim nr.234 date 21.06.2012 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-4

3814 307 01.10.2007 Lezhe Lezhe Gjon Nik Syku Albert Syku E papercaktuar E papercaktuar Vendim nr.167 date 31.07.2008 Mbylljen e proçedimit administrativ Dosari LE-4

Ne dosje figuron urdheri nr. 3011/4 

date 17.03.2009 ku I jep forme te 

prere vendimit te ZRKKP-Qarku 

Lezhe.

3815 179 28.09.2007 Lezhe Kurbin Mustafa Kupi Sabah Kupi T.B 48 000 m2 Shperdhet

Vendim nr.304 date 03.07.2012 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-4

3816 176 28.09.2007 Lezhe Lezhe Qazim Turku Gani Reçi Livadh/Kullote 19 000 m2 Lezhe

Vendim nr.319 date 12.07.2012 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-4

3817 186 28.09.2007 Lezhe Mirdita Gjon Ndre Kuka Mark Doda T.B 5 378 m2, Truall 200 m2 Thirre

Vendim nr.280 date 28.06.2012 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohjen e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-4

3818 299 01.10.2007 Lezhe Kurbin Ndue Gjin Ndokaj Bardhok Ndokaj E papercaktuar Laç Vendim nr. 137 date 29.05.2008 Mbylljen e proçedimit administrativ Dosari LE-4

Ne dosje figuron urdheri nr.1816/2 

date 03.07.2008 ku I jep forme te 

prere vendimit te ZRKKP-Qarku 

Lezhe.

3819 304 01.10.2007 Lezhe Lezhe Shkurt Mark Shtjefni Zef Shtjefni E papercaktuar Lezhe Vendim nr.128 date 29.05.2008 Mbylljen e proçedimit administrativ

Vendim nr.1832/3 date 08.09.2008 

ku eshte vendosur shfuqizimi i 

vendimit nr.128 date 29.05.2008 te 

ZRKKP-Qarku Lezhe.

Dosari LE-4

3820 190 28.09.2007 Lezhe Lezhe Ndue Gjon Mirashi Ded Gjon Mirashi
T.B 350 Dynym, Kullote 120 

Dynym
Gajush

Vendim nr.541 date 30.10.2008 ku 

eshte vendosur mosjohja e se 

drejtes se pronesise.

Dosari LE-4

3821 300 01.10.2007 Lezhe Lezhe Rrok Lazer Rrozhani Ernest Rrozhani E papercaktuar Lezhe Vendim nr. 136 date 29.05.2008 Mbylljen e proçedimit administrativ Dosari LE-4

Ne dosje figuron urdheri nr.1812/2 

date 03.07.2008 ku I jep forme te 

rprere vendimit te ZRKKP-Qarku 

Lezhe.

3822 222 28.09.2007 Lezhe Mirdita Nikoll Pergega Julian Pergega S. 13 660 me Rreshen

Vendim nr.529 date 30.10.2012 ku 

eshte vendosur mosjohja e se 

drejtes se pronesise.

Dosari LE-4

3823 74 13.09.2007 Lezhe Lezhe Gjeto Gjon Ujka Kole Ujka
T.B 475 687 m2, 80 000 m2 

kullote/livadh
Rrille

Vendim nr.668 date 26.11.2012 ku 

eshte vendosur mosjohja e se 

drejtes se pronesise.

Dosari LE-4

3824 193 28.09.2007 Lezhe Kurbin Islam Kurt Hyseni Can Islam Hyseni Truall 2750 m2 Laç 

Vendim nr.374 date 05.09.2012 ku 

eshte vendosur mosjohja e se 

drejtes se pronesise.

Dosari LE-4

3825 294 28.09.2007 Lezhe Lezhe Xhabir Adem Molla Xhabir Adem Molla Truall 840 m2 ZK 8632 Vendim nr. 48 date 19.02.2008
Moskthimin e siperfaqes prej 840 

m2
Dosari LE-5

Ne dosje figuron urdheri nr.843/2 

date 07.04.2008 ku I jep forme te 

rprere vendimit te ZRKKP-Qarku 

Lezhe.

3826 285 28.09.2007 Lezhe Lezhe Marash Pal Gjoka Marash Pal Gjoka E papercaktuar Shengjin Vendim nr. 139 date 29.05.2008 Mbylljen e proçedimit administrativ Dosari LE-5

Ne dosje figuron urdheri nr.1813/2 

date 03.07.2008 ku I jep forme te 

rprere vendimit te ZRKKP-Qarku 

Lezhe.

3827 51 20.07.2007 Lezhe Mirdita Dod Muça Preng Ded Muça Truall 4 500 m2 ZK 1666 Vendim nr. 62 date 01.11.2007 Dosari LE-5

3828 128 27.09.2007 Lezhe Lezhe Ndoc Staka Çelaj Dede Çelaj Livadh 107.2 Dynym Mali I Rrencit 4 500 m2

Vendim nr. 212 date 12.04.2011 ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-15

3829 124 27.09.2007 Lezhe Lezhe Mark Lek Marashi Mark Lek Marashi E papercaktuar Shengjin Vendim nr. 147 date 18.04.1996 Njohje 54 000 m2

Vendim nr.1125 date 06.10.2011 ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-15

3830 109 26.09.2007 Lezhe Lezhe Nikolle Maku Lek Makaj
T.B 99 250 m2, Livadh/pyll 133 

328 m2
Tale 3 750 m2

Vendim nr.90 date 02.02.2011 ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-15

3831 101 26.09.2007 Lezhe Lezhe Prel Zef Makaj Mark Makaj T.B+Livadh 231 Dynym Tale

Vendim nr.249 date 10.05.2011 ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-15

3832 92 26.09.2007 Lezhe Mirdita Preng Jaku Pjeter Jaku T.B 8 100 m2 Rreshen

Vendim nr.126 date 14.02.2011 ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-15

3833 143 27.09.2007 Lezhe Lezhe Mark e Luk Ton Makaj Kolec Mark Makaj S. 304 Dynym, T.B Tale

Vendim nr.160 date 25.02.2011 ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-15

3834 129 27.09.2007 Lezhe Lezhe Filip Ceka Ejell Ceka T.B 200 Dynym ZK 3901 Vendim nr. 432 date 08.01.2001 Njohje 200 Dynym Dosari LE-15

3835 129 27.09.2007 Lezhe Lezhe Filip Ceka Ejell Ceka T.B 200 Dynym ZK 3901 Vendim nr.110 date 30.04.2008 Moskthimin e prones se pretenduar Dosari LE-15

3836 166 28.09.2007 Lezhe Lezhe Ismail Barbullushi Zyhdi Barbullushi T.B 21 Dynym Shenkoll

Vendim nr.1294 date 17.11.2011 ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

GJ.RR.GJ.LEZHE, VENDIMI NR. 

63 DT. 05.02.2015 VENDOSI 

PRANIMIN E PADISE , 

ANULLIMIN E VENDIMIT 1294 

DT 17.11.2011 TE AKKP, NJOHJE 

Dosari LE-15

3837 39 06.06.2007 Lezhe Mirdita Gjok Filopati Preng Filopati Truall 7 500 m2 ZK 3224 Vendim nr.36 date 17.11.1994 Njohje 7 500 m2 Dosari LE-15

3838 39 06.06.2007 Lezhe Mirdita Gjok Filopati Preng Filopati Truall 7900 m2 ZK 3224 Vendim nr.36/1 date 21.01.1997 Njohje 7 900 m2 7 600 m2 Dosari LE-15

3839 39 06.06.2007 Lezhe Mirdita Gjok Filopati Preng Filopati Truall 7 500 m2 ZK 3224 Vendim nr. 51 date 05.10.2007 1 372 m2 Dosari LE-15



3840 38 05.06.2007 Lezhe Mirdita Preng Kola Zef Kola Pyll 21 640 m2 ZK 2943 Vendim nr.256 date 08.12.2003 Njohje 21 640 m2 6 128 m2 Dosari LE-15

3841 38 05.06.2007 Lezhe Mirdita Preng Kola Zef Kola Pyll 21 640 m2 ZK 2943 Vendim nr.59 date 01.11.2007 Dosari LE-15

3842 174 28.09.2007 Lezhe Lezhe Kolec Mekshi Gjek Mekshi T.B 50 Dynym E papercaktuar 21 640 m2

Vendim nr.181 date 31.10.2011 ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

Dosari LE-15

3843 156 28.09.2007 Lezhe Lezhe Dul e Hajdar Dema Gezim Smajli T.B 96 Dynym, Pyll 401 Dynym Shengjin Vendim nr. 380 date 18.02.2000 Njohje 63 Dynym

Vendim nr.245 date 02.05.2011 ku 

eshte vendosur rrezimi I kerkeses 

dhe mosnjohje e te drejtes se 

pronesise

vendimi nr.6605, date 12.06.2013 I 

gjykates se rrethi tirane ka vendosur  

anullimin e vendimit 245/2011 te 

akkp. Kthimin fizik te siperfaqes 

prej 401 dy te ndodhur ne fshatin 

Dosari LE-15

3844 71 11.09.2007 Lezhe Kurbin Mark Gjin Zymaj Marin Zymaj Pyll 307 000 m2 ZK 2365 Vendim nr.81 date 11.01.2008
Moskthimin e siperfaqes se 

pretenduar.
Dosari LE-15

3845 59 17.07.2006 Lezhe Lezhe Ded Prelashi Prek Lashi Truall 40 Dynym ZK 2995 Vendim nr.35 date 12.10.2001
Njohje 7 770 m2, Njohje 345.93 

dynym
S1-5 970 m2, S2-185.23 Dynym Dosari LE-30

3846 59 17.07.2006 Lezhe Lezhe Ded Prelashi Prek Lashi Toke 130 Dynym ZK 2995 Vendim nr.65 date 02.11.2007 Njohje 130 Dynym 112 619 m2
Vendim nr. 720 date 04.07.2008 ka 

vendosur 

Vendimi nr.8/118, date 20.10.2011 

ka vensdosur anullimin e vendimit 

720, date 04.07.32008 te akkk. Pa 

forme te prere

Dosari LE-30

3847 56 27.06.2006 Lezhe Lezhe Llesh Preng Nikolli Llesh Geg Perlala
Truall S1-60 m2, T.B S2-40 Dynym, 

Pyll, Livadh, Kullote S3-7 Dynym 
ZK 3641 Vendim nr.14 date 11.05.2007 Njohje 47 060 m2 5 381 m2 Dosari LE-30

3848 47 12.05.2006 Lezhe Lezhe Pjeter Çerri Fran Pjeter Çerri Truall 18 000 m2 ZK 2693 Vendim nr. 38 date 17.04.1996 Njohje 8.5 Dynym 2 060 m2 Dosari LE-30

3849 47 12.05.2006 Lezhe Lezhe Pjeter Çerri Fran Pjeter Çerri Truall 18 000 m2 ZK 2693 Vendim nr.2 date 16.03.2007
Vendim negativ per mungese 

dokumentacioni

Vendim nr. 145 date 01.08.2007 ku 

eshte vendosur lenia ne fuqi e 

vendimit nr. 02 date 16.03.2007 te 

ZRKKP-Qarku Lezhe.

Dosari LE-30

3850 58 17.07.2006 Lezhe Lezhe Demir Oxhaku Aferdita Dolonaku Truall 155 m2 ZK 8631 Vendim nr.22 date 27.10.1994 Njohje 65 m2 65 m2 Dosari LE-30

3851 58 17.07.2006 Lezhe Lezhe Demir Oxhaku Aferdita Dolonaku Truall 155 m2 ZK 8631 Vendim nr.22/1 date 26.07.1995 Njohje 2 299 m2 2 299 m2 Dosari LE-30

3852 58 17.07.2006 Lezhe Lezhe Demir Oxhaku Aferdita Dolonaku Truall 155 m2 ZK 8631 Vendim nr.33 date 11.10.2001 1 735 m2 Dosari LE-30

3853 58 17.07.2006 Lezhe Lezhe Demir Oxhaku Aferdita Dolonaku Truall 155 m2 ZK 8631 Vendim nr.34 date 10.07.2007 629 m2 Dosari LE-30

3854 52 14.06.2006 Lezhe Lezhe Maliq Osmani Hyda Osmani T.B 13 800 m2 ZK 8632 Vendim nr.164 date 16.07.2002 Njohje 13 800 m2 155 m2 13 800 m2 Dosari LE-30

3855 52 14.06.2006 Lezhe Lezhe Maliq Osmani Hyda Osmani T.B 13 800 m2 ZK 8632 Vendim nr.31 date 09.07.2007 Dosari LE-30

3856 57 05.07.2006 Lezhe Kurbin Mark Jak Piroli Gjon Mark Piroli T.B 10 360 m2 Mamurras, Milot Vendim nr.57 date 24.08.1994 Njohje 5 000 m2 13 800 m2 Dosari LE-30

3857 57 05.07.2006 Lezhe Kurbin Mark Jak Piroli Gjon Mark Piroli T.B 10 360 m2 Mamurras, Milot Vendim nr.170 date 28.02.1997 Njohje 8 400 m2 4 767 m2 Dosari LE-30

3858 57 05.07.2006 Lezhe Kurbin Mark Jak Piroli Gjon Mark Piroli T.B 10 360 m2 Mamurras, Milot Vendim nr.17 date 01.06.2007 Njohje 4 500 m2 3 633 m2 Dosari LE-30

3859 45 15.05.2006 Lezhe Lezhe Gjoke Malaj Luigji Malaj Truall 52.4 Dynym ZK 1987 Vendim nr.43 date 12.02.2009 Njohje 36 Dynym 4 500 m2 36 Dynym Dosari LE-30

3860 43 05.05.2006 Lezhe Lezhe Gjergj Mataj Ergin Llesh Mataj Truall 1 920 m2 ZK 8632 Vendim nr.28 date 28.06.2007 Dosari LE-30

3861 204 Lezhe Kurbin Ndue Miri Gjovalin dhe Aleksander Miri Ndertese 120 m2 Milot Vendim nr.163 date 31.10.1996 Njohje 120 m2 1 100 m2 Dosari LE-47

3862 198 Lezhe Kurbin Hasan Brahja Hasan Brahja Truall 7 Dynym Milot Vendim nr.159 date 31.10.1996 Njohje 7 Dynym 120 m2 7 Dynym Dosari LE-47

3863 169 Lezhe Kurbin Dervish dhe Hider Allamani Hider Allamani Truall 600 m2 Milot Vendim nr.139 date 20.03.1996 Njohje 600 m2 600 m2 Dosari LE-47

3864 82 Lezhe Kurbin Selman Ram Murati Selman Ram Murati Truall 5 850 m2 Kurbin Vendim nr.135 date 27.02.1996 Njohje 5 850 m2 5 850 m2 Dosari LE-47

3865 52 Lezhe Kurbin Nikoll Preng Lleshi Gjin Lleshi T.B 4 125 m2 Milot Vendim nr.153 date 27.09.1996 Dosari LE-47

Ne dosje evidentohet Vendimi 

nr.100 date 12.07.1995 te KKKP-

Rrethi Kurbin ku eshte vendosur: 

Njohje 22 907 m2, Kompensim 6 

900 m2, kompensim 780 m2, 

3866 25 Lezhe Kurbin Ndue Gjin Ndokaj Ndue Gjin Ndoka Truall 47 850 m2 Laç Vendim nr.11 date 09.03.1994
Njohje 47 850 m2, Njohje 838.81 

m2
5 000 m2 13 579 m2 Dosari LE-44

3867 40 Lezhe Kurbin Ndue Pashk Ndoka Ndue Pashk Ndoka Truall 16 950 m2 Laç Vendim nr.35 date 07.02.1995 Njohje 16 950 m2 16 950 m2 Dosari LE-44

3868 30 Lezhe Kurbin Emin Hyseni Ismail Muharrem Hyseni Truall 18 875 m2 Laç Vendim nr.27 date 10.08.1994
Njohje 6 475 m2, si dhe te drejte 

parablerje
4 434 m2 Dosari LE-44

3869 253 25.09.2002 Lezhe Kurbin Kisha e Shen Ndojit Ndue Gashi
Kullote/Pyje 307 680 m2, Truall 

1250 m2
Kisha e Shen Ndojit Vendim nr. 204 date 09.10.2002

Njohje 1 250 m2, Njohje 70.715 

m2
Dosari LE-44

3870 2 Lezhe Kurbin Ndue Gjindodaj Prek Gjindodaj Truall 522.5 m2 Laç Vendim nr.2 date 03.02.1993
Njohje 469.2 m2 dhe te drejten e 

parablerjes.
S1-1 250 m2, S2-70.715 m2 Dosari LE-44

Ne dosje evidentohet Vendimi nr.29 

date 01.11.1994 te KKKP-Rrethi 

Kurbin ku eshte vendosur: Njohje 

12 075 m2, Kompensim 10 142 

m2. 

3871 202 Lezhe Kurbin Sali Xhepa Lume Xhepa T.B 19.275 Dynym Gjorm Vendim nr.174 date 30.07.1997 Njohje 19.275 Dynym 18 755 m2 Dosari LE-44

3872 14 Lezhe Kurbin Pashk Lleshi Gjok Pashk Lleshi Truall 11 345 m2 Laç Vendim nr.22 date 2.06.1994 Njohje 2 125 m2, Njohje 9 220 m2 500 m2 1 125 m2 Dosari LE-44

3873 37 Lezhe Kurbin Zef Pashk Pali Zef Pashk Pali Truall 5 210 m2 Laç Vendim nr.23 date 20.07.1994 Njohje 5 210 m2 3 500 m2 Dosari LE-44

3874 32 Lezhe Kurbin Gjon Dode Syziu Gjon Ded Syziu Truall 10 925 m2 Laç Vendim nr.17 date 3.06.1994 10 925 m2 310 m2 9 470 m2 Dosari LE-44

Ne dosje evidentohet Vendimi nr. 

241 date 13.06.2003 ku eshte 

vendosur Kthim 2 279 m2, 

kompensim 8 646 m2.

3875 51 Lezhe Kurbin Nikoll Kol Bardhi Fran Bardhi T.B 60 Dynym Laç Vendim nr.115 date 21.05.2002 Njohje 72 Dynym Dosari LE-44

3876 3 Lezhe Kurbin N ikoll Ndue Shkorreti Gjovalin Shkorreti Truall 69 600 m2, Pyje 160 400 m2 Laç Vendim nr.191 date 13.09.2002
Njohje 69 600 m2, Njohje 160.400 

m2
69 600 m2 Dosari LE-44

3877 73 Lezhe Kurbin 160.400 m2 Dosari LE-47 Dosje Pa vendim

3878 218 Lezhe Kurbin Dod Gjoka Pashk Çuni T.B 18 Dynym Shullaz Vendim nr. 205 date 26.03.1999 Njohje 8 725 m2 8 725 m2 Dosari LE-47

3879 24 Lezhe Kurbin Preng Ndue Leka Preng Ndue Leka Truall 11 510 m2 Shullaz Vendim nr. 13 date 09.12.1993 Njohje 11 510 m2 Dosari LE-47

3880 195 Lezhe Kurbin Mustafa Lama Mustafa Lama T.B 181.8 Dynym Shullaz Vendim nr. 144 date 05.07.1996 Njohje 93.067 m2, drejte parablerje 11 510 m2 Kompensim sipas ligjit Dosari LE-47

3881 210 Lezhe Kurbin Sefer dhe Liman Vokrri Tahir Vokrri Truall 9 550 m2 Mali I Bardhe Vendim nr. 185 date 30.04.1998 Njohje 1 717 m2,drejte parablerje Dosari LE-47

3882 149 Lezhe Kurbin Ndue Mark Meta Pashk Meta Truall 4 500 m2 Shullaz Vendim nr.145 date 19.08.1996 Njohje 377 m2, drejte parablerje 377 m2 Dosari LE-47

3883 21 Lezhe Kurbin Frrok Varf Palaj Frrok Varf Palaj Truall 23 575 m2 Milot Vendim nr.36 date 10.05.1994 Njohje 23 575 m2, drejte parablerje 10 365 m2 Dosari LE-47

3884 197 Lezhe Kurbin Gjelina Nikolla Gjelina Nikolla T.B 77 050 m2 Kurbin Vendim nr.155 date 18.10.1996 Njohje 77 050 m2 500 m2 11.7 Dynym Dosari LE-47

3885 167 Lezhe Kurbin Dode Nikoll Mashi Pjeter Mashi T.B 97.35 Dynym Gorre Vendim nr.162 date 31.10.1996  Njohje 330 m2, drejte parablerje 5 000 m2 330 m2 Dosari LE-47

3886 46 Lezhe Kurbin Hider Lika Hider Lika T.B 37 Dynym Shullaz Vendim nr. 94 date 24.05.1995 Njohje 3 325 m2, derjte parablerje Dosari LE-47

3887 134 Lezhe Kurbin Beg Paj Haxhiu Beg Paj Haxhiu T.B 48 Dynym Milot
Vendim nr.109 date 25.10.1995, 

drejte parablerje
Njohje 18 Dynym, drejte parablerje Dosari LE-47

3888 6 Lezhe Kurbin Frrok Gjetani Frrok Gjetani T.B 98 Dynym Milot Vendim nr.18 date 14.01.1994 Njohje 322 m2 10 000 m2 Dosari LE-47

3889 88 Lezhe Kurbin Zef Ndoc Kola Zef Ndoc Kola T.B 75 Dynym Milot Vendim nr.49 date 26.07.1994 Njohje 1 775 m2 72 m2 Dosari LE-47

3890 192 Lezhe Kurbin Ndue Gjok Pepa Pal dhe Dile Pepa, Drane Gjinaj T.B 20 Dynym Milot Vendim nr.218 date 23.06.2000 Njohje 5 350 m2, drejte parablerje 5 350 m2 Dosari LE-47

3891 137 Lezhe Kurbin Idriz Elbasani Idriz Elbasani Truall 43.40 m2 Kurbin Vendim nr.224 date 21.12.2000 Njohje 43.40 m2 43.40 m2 Dosari LE-47

3892 113 Lezhe Kurbin Tom Nikoll Kola Pjeter Kola T.B 21 075 m2 Milot Vendim nr.104 date 07.09.1995 Njohje 21 075 m2 4 850 m2 Dosari LE-47

3893 61 Lezhe Kurbin Gjin Luka Liza Bardhaku E papercaktuar Shullaz Vendim nr.8 date 22.11.1993 Dosari LE-47

3894 5 Lezhe Kurbin Ramazan Haxhiu Ramazan Haxhiu T.B 3 Dynym Laç Vendim nr.15 date 28.12.1993 Njohje 250 m2 10.5 m2 Dosari LE-47

3895 282 03.06.2004 Lezhe Lezhe Gjok Jak Ndocaj Frrok Ndocaj 27 dy are Manati , Lezhe V.275, date 15.07.2004 25 dy 25 dy 23

3896 285 15.06.2004 Lezhe Kurbin Shtjefen Kola Shtjefen Kola 1 300 m2 truall Milot V.273, date 30.06.2004 1 300 m2 250 m2 23

3897 283 03.06.2004 Lezhe Kurbin Tereze Ujka Llesh Jaku 46 050 m2 Fshati Gorre V.271, date 16.06.2004 40 dy 1050 m2 35 900 m2 23

3898 133 07.03.1997 Lezhe Lezhe Zenel Mlia Mithat Muhamet  Myftiu 185 d Varosh Lezhe V.276, date 19.07.2004 51 526 m2 51 526 m2 23

3899 284 09.06.2004 Lezhe Lezhe Gjergj Ndoja Nikoll gjergji 4 dy pyll Fshati Gallate (Kurbin) V.272, date 23.06.2004 4 dy 23

3900 261 03.06.1998 Lezhe Lezhe Gjon Pergjoni Lazer Gjon Pergjoni 6.3 dy Kalivac V.224, date 10.06.1998 6 300 m2 4 dy 23 Njihet e drejta e parablerjes

3901 266 01.09.1999 Lezhe Lezhe Gjea Ndue Dedgjonal Pashk Gjini 6 900 m2 truall Fregn V.283, date 02.03.2002 6 900 m2 5 975 m2 6 900 m2 23

Njihet e drejta e parablerjesw per 

objektet shteterore qe ndodhen ne 

pronat e tyre

3902 273 27.10.2000 Lezhe Lezhe Gjon Ndoci Mark Ndoci 8 dy truall dhe are Merqi V.446, date 05.03.2001 6 297 m2 6 297 m2 23

3903 205 25.04.1996 Lezhe Lezhe Ndue Llesh Bajraktari Bardhok Gega 2 500 m2 truall Manati , Lezhe V.247, date 30.09.1998 2 500 m2 2 500 m2 23 Pa vendim gjykate per faktin juridik

3904 207/1 05.05.1996 Lezhe Lezhe Nikoll Gjoni Gjergj Prek Rudi 38 dy are  Ishull Lezhe V.12, date 10.07.2001 38 dy 24



3905 254 06.02.1997 Lezhe Lezhe Ruzhdi Reci Ruzhdi Reci 398 m2 truall dhe 375 m2 truall Lezhe
V.13, date 11.07.2001 dhe V.62, 

date 148.04.1995
375 m2 375 m2 24

Dosja permban 3 vendime KKK. 

V.62/1, date 13.10.1997. Kom=84 

m2 dhe Kom=219 m2

3906 236 20.05.1998 Lezhe Lezhe Ndue Mark Ndoci Ded Marku 115 dy are Kllmet V.14, date 12.07.2001 115 dy 398 m2 88.62 dy dhe 20 rrenje ulinj 24

3907 24 15.08.1995 Lezhe Lezhe Bajram Ismail Hasani Ismail Bajram Hasani 71 dy truall Fshati Ishull V.16, date 13.07.2001 71 dy 50 dy 24

3908 217 dhe 217/1 02.07.1996 Lezhe Lezhe Nik Tom tahiri Gjek Tahiri 70 dy truall Ishull  Lezhe V.18, date 02.08.2001 70 000 m2 30 000 m2 dhe 66 000 m2 24

Dosja me 2 vendime KKK. V.17, 

date 17.07.2001, objeki 430 dy toke 

bujqesore. Nj=430 dy, Kom =385.5 

dy

3909 189 19.11.1997 Lezhe Lezhe Bode Ndreke Doda Jak Doda 48 dy are Gramsh V.19, date 03.08.2001 48 dy 24

3910 134 26.11.1995 Lezhe Lezhe Vat Marsh Ivanaj Vat Ivanaj 28 383 m2 truall Ishull Shengjin V.20, date 10.08.2001 28 393 m2 28 393 m2 24 Njihet e drejta e parablerjes

3911 223 11.07.1996 Lezhe Lezhe Rrok Zef Gjoka Rrok Zef Gjoka 23 000 m2 truall Ishull Shengjin V.191, date 04.03.1997
23 000 m2 dhe e drejta e 

parablerjes
24 Njihet e drejta e parablerjes

3912 1*1 20.09.1996 Lezhe Lezhe Camile dhe Halit Doci Sadik Demiraj 110 dy are Koder Mulliri, Shengjin V.24, date 28.08.2001 59 dy 5 240 m2 24

3913 127 30.09.1996 Lezhe Lezhe Zek Leci  (Marlekaj) Zek Leci  (Marlekaj) 447.1 dy are Zogaj, Gjader, Gramsh dhe Dajc V.25, date 30.083.2001 437.6 dy 392.351 dy 24

3914 64 25.05.1995 Lezhe Lezhe Don Col Isufi Zenel Shaban Coli (Isufi) 155.5 dy are dhe pyll Balldren V. 155.5 dy 24

3915 191 20.04.199 Lezhe Lezhe Lesh, Pjeter dhe Gjergj Ivanaj Simon Ivanaj 156 dy are, pyll, kullote, ograje Fshati Mali I Shengjinit V.27, date 17.09.2001 156.7 dy 100.4 dy 24

3916 286 30.06.2004 Lezhe Lezhe Pjeter Kulla Pjetri Gjon Pjetri (Nikolle  dhe Kulla) 23.4 dy pyll dhe toke pyjore Komuna Milot, Kurbin V.274, date 09.07.2004 23.4 dy 56.3 dy 23

3917 276 15.12.2003 Lezhe Lezhe Pjeter Mark Paloka Pjeter Mark Paloka 40 dy are Lezhe, fshati Manati V.262, date 29.03.2004 40 000 m2 23.4 dy 20 340 m2 23

3918 270 24.11.2003 Lezhe Lezhe Zog Sokol Mema (hasaj) Fadil Hasaj 26.05 dy are Balldre V.261, date 22.03.2004 26 500 m2 19 608 m2 23

3919 281 11.05.2004 Lezhe Lezhe Mark Gjoka Ndue Mark Gjoka 17.5 dy are Fshati Dragushe V.267, date 19.05.2004 17.5 dy 17.5 dy 23

3920 278 05.04.2004 Lezhe Lezhe Pjeter Mark Deda Pjeter Gjon Deda 83 250 m2 tke kullote Lac Kurbin V.270, date 28.05.2004 83 250 m2 23

3921 279 15.04.2004 Lezhe Lezhe Gjon Pashko Palokaj Vasil Nilaj dhe Gjergj Palokaj 101.7 dy toke yll Mali Shengjin V.269, date 26.05.2004 50 dy 72 000 m2 23

3922 26 10.02.1995 Lezhe Miredite Zef Gjon Miloti Zef Gjon Miloti
425 721 m2 toke bujqesore dhe jo 

bujqesore
Miredite V.239, date 01.04.1997 42 572 m2 35

Njihet e drejta e parablerjes te 

objekteve te paprivatizuara

3923 30 Lezhe Miredite Preng Zef Simoni (Zhupa) Preng Zef Simoni (Zhupa) 12 460 m2 are Rreshen V.162, date 22.08.1996 1  800 m2 1 800 m2 35 Pa vendim gjjyqesor fakti juridik

3924 61 24.8.1994 Lezhe Miredite Ndue Frrok Malshi Ndue Frrok Malshi 19 500 m2 are Milot, Rreshen V.197, date 13.12.1996 4 129 m2 35

Ose kompensim ne natyre me troje 

ekuivalente ne zonat turistike 

bregdetare

3925 7 4.10.1993 Lezhe Miredite Mark Zefi Mark Preng Zefi 4 086 m2 are Fsahti Fang V.15/1, date 29.03.1997 2 070 m2 2 070 m2 35 Njihet e drejta e parblerjes 

3926 12 Lezhe Miredite Gjin Zef Gjini Gjin Zef Gjini 2 430 m2 are Miredite V.15, date 17.02.1994 2 430 m2 2 430 m2 35 Pa vendim gjyqesor fakti juridik

3927 18 Lezhe Miredite Gjin Pal Fusha Gjin Pal Fusha 16 500 m2 are Fang Rubik V.184, date 30.10.1996 2 565 m2 2 565 m2 35
Kompesimi te behet me letra me 

vlere

3928 23 25.01.1994 Lezhe Miredite Ndue Gjergj Lela Ndue Gjergj Perlola 10 052 m2 are Fshati Bulqize V.53, date 13.09.1997 688 m2 35

Njihet e drejta e parablerjes, 

komesnimi behet edhe ne natyre, 

troje ekuivalente ne zona turistike

3929 24 Lezhe Miredite Preng Geg Perlata Geg Preng Perlala 10 052 m2 are Rreshen V.69, date 12.11.1994 3 544 m2 1 300 m2 1 684 m2 35 Pa vendim gjyqesor fakti juridik

3930 3 Lezhe Miredite Preng Mark Prenga Preng Mark Prenga 10 078 m2 are Rubik V.232, date 17.01.1997 1 860 m2 4 411 m2 35
Kompesimi I ish pronarit te behet 

ne natyre ne zona turistike

3931 50 viti 99 Lezhe Miredita Gjon Shyti
Preng Karagjozi, Gjon Shyti, Gjin 

Shyti

34 500 m2 dhe 5000 m2 kullote 

dhe are
Fshati Fang, Miredite V.39, date 02.06.1994 1 625 m2 1 625 m2 35

Dosja me disa vendime komisioni. 

V.39/1, date 28.05.1999. V/.39/2 

28.05.1999. Si 3000 m2. Nj=5000 

m2, Nj=3000 m2. Kth= 5000 m2, 

Kth=3000 m2.

3932 43 viti 95 Lezhe Miredita Ndue Llesh Ndoka Ndue Lesh, Ndoka dhe Geg Ndoka 12 499 m2 are Fshati Fang V.142, date 11.06.1996 2 109 m2 2 109 m2 35

Dosje me disa vendime  KKKP 

V.304, date 01.03.1999 Nj=2 109 

m2, Kom=300 m2, Kom=1809 m2.

3933 41 Lezhe Miredita Nikoll Gjin Nikolla Nikoll Gjin Nikolla 11500 m2 are Fshati Fang V.38, date 29.06.1994 2 175 m2 2 175 m2 35
Vendimi I pashoqeruar me harten 

perkatese

3934 40 Lezhe Miredita Kol Ndue Biba Geg Kol Biba 3 563 m2 are Fshati Fang V.56, date 13.09.1994 3 563 m2 3 563 m2 35
Dosja pa harte origijnale, pa vendim 

gjyqesor fakti juridik.

3935 38 Lezhe Miredita Gjon Pali Gjon Pali 36 000 m2 are Fshati Fang V.22, date 21.04.1994 5 500 m2 5 500 m2 35
Dosja me vendim Komisionin 

Kthimi dhe Kompesnimi

3936 63 Lezhe Miredita Mark Zef Malshi Kolec Mark Malshi 18 864 m2 are Rreshen V.52, date 213.09.1994 640 m2 640 m2 35 Pa vendim gjyqesor fakti juridik

3937 36 Lezhe Miredita
Zef Preng Kiku dhe Lesh Preng 

Kiku

Zef Preng Kiku dhe Lesh Preng 

Kiku
2 600 m2 are Milot , Rreshen V.137, date 21.05.1996 4 000 m2 35

Kompensimi behet ne zone 

bregdetare turistike. Pa harte 

origjinale

3938 35 22.03.1994 Lezhe Miredita Gjon Preng Marku Gjon Preng Marku 15 000 m2 are Fshati Fang
V. 21, date 21.04.1994, V.21/1, date 

17.04.1997
1 520 m2 35 Kompesimi behet me letra me vere

3939 57 Lezhe Miredita Ndue Gjon Fusha Pellezg Fusha 10 794 m2 Rreshen V.35, date 06.06.1994 10 794 m2 10 000 m2 35 Vendimi pa harte origjinale.

3940 141 14.9.1996 Lezhe Lezhe Ded Kol Zefi Lesh Zefi 296 dy truall, 84 737 m2. Fshati Grash V.350, date 14.10.1999 211 063 dy 18

Dosja me dy vendime KK. V.352, 

date 20.10.199. Nj=84937 cm2, 

Kom=83 437 m2. Kom=1000 m2

3941 75 28.06.1996 Lezhe Lezhe Lula Zek Ndoci  Pjerin Pal Spocari 96 d are Grash V.420, date 20.11.2000 96 dy 29 793 dy 96 dy 18
Vendimi I pashoqeruar me harten 

perkatese

3942 61 28.07.1996 Lezhe Lezhe Kisha Katolike  Aleksander alushaj
15 dy are 48 000 m2 trua dhe 55.2 

dy kullote
Fshati Kraja V.398, date 13.06.2000 4 800 m2 18

Dosja me 2 vendime KKKP. V.399, 

date 26.06.2000..Kth=53.8 dy. 

V.400, date 26.06.2000. Nj=150 dy.

3943 74 27.06.1996 Lezhe Lezhe Palok Brozaj Ceske Brozaj 32 dy are Fhsati Kodhel V.426, date 27.11.2000 31 dy 4 800 m2 18

3944 16 Lezhe Lezhe Ndoc Kini fran Jra 149 000 m2 are Gjeder V.210, date 23.01.1998 147 000 m2 18

3945 41 20.03.1995 Lezhe Lezhe  Dom Zef Skanaj Preng Dod Sandoj 60 000 m2 are Fhsati Dragushe V.228, date 10.07.1998 60 000 m2 60 000 m2 18

3946 56 Lezhe Lezhe Dod Pjeter Marku Frand Ded marku 51  000  m2 are Fshati Dragushe V.207, date 17.12.1997 51 000 m2 18

3947 72 20.06.1996 Lezhe Lezhe Ndoc Frrok Ndreca Bib Ndreca 52.5 dy are Dragushe V.421, date 23.11.2000 52.5 dy 27.681 dy 18 Pa vendim gjykate fakti juridik.

3948 71 19.06.1996 Lezhe Lezhe Adlie Hajri Borici Fehti Hajri 24.25 dy Mabe Lezhe V.414, date 03.11.2000 24.25 dy 18

3949 5 07.09.1993 Lezhe Miredite
Dede Ndue Gjeci dhe Mehil Ndue 

Gjeci
Dede Ndue Gjeci 12 493 m2 are Rubik V.233, date 17.01.1997 5 360 m2 18

Ose kompensim ne natyre me troje 

ekuivalente ne zonat turistike 

bregdetare. 

3950 1 26.08.1993 Lezhe Miredite Mark Frrok Gjeci Mark Frrok Gjeci 13 263 m2 are Rubik V.231, date 17.01.1997 10 458 m2 18

Ose kompensim ne natyre me troje 

ekuivalente ne zonat turistike 

bregdetare. Pa vendim gjyqesor fakti 

juridik.vendimi pa harte origjinale

3951 2 Lezhe Miredite Pjeter Trumshi Pjeter Trumshi 7 530 m2 Rubik, Fshai Fierz V.141, date 07.06.1996 5 000 m2 5 000  m2 18

Ose kompensim ne natyre me troje 

ekuivalente ne zonat turistike 

bregdetare. Pa vendim gjyqesor fakti 

juridik.

3952 149 30.09.1996 Lezhe Miredite
Llesh Dod Marku dhe Mark Zef 

Martini
Nesti Marku 202.75 dy Fshati Blinish, V.291, date 11.05.1999 20 475 m2 174,85 dy 18 Pa vendim gjykate fakti juridik.

3953 6 Lezhe Miredite Zef Gjok Meli File Zefi 31  000 m2 are Fshati Troshan V.206, date 17.12.1997 31 000 m2 18

3954 139 19.09.1996 Lezhe Miredite Shtjefen Prek Malia Gjergj matia 106.6 dy are Troshan V.358, date 12.11.1999 97.5 dy 74.3 dy 18

3955 216 23.07.1996 Lezhe Miredite Simon Zef Hila Zef Simon Hila 233.7 dy Blinisht V.235, date 19.08.1998 233.7 dy 18 Prona e ndare ne disa parcela

3956 180 23.07.1996 Lezhe Miredite Engjell Gjek Zefi Ejell Pjeter Zefi 256 dy are dhe 8 968 m2trual Fshati Fishte V.362, date 28.11.199 256 dy 64.2 dy 18

Dosje me 2 vednime KK. V.348, 

date 09.10.1999. Njoh=8 968 m2. 

Kom=8 98 m2.

3957 112 19.11.1997 Lezhe Miredite Ded Prek Matia Sahden Mark Skadoj 317 00 m2 truall Gjader V.293, date 18.08.1998 317 000 m2 304 000 m2 dhe 9 800 m2 18

3958 34 06.04.2006 Lezhe Kurbin Vlash Noka Mehill Noka 77 250 m2 are dhe 1 250 m2 truall Lac 4 973 m2
V.363, date 26.11.2012. Rrezim 

kerkese er te 2 siperfaqet
16

3959 37 08.05.2009 Lezhe Lezhe Ndrec Ndokaj Zef Ndocaj 77 295 m2 are Manati , Lezhe V.37, date 08.05.2009 67 395 m2 34 726 m2 dhe 9 600 m2. 16

Ka lidhje e dosjen nr.126, date 

27.09.2007. Me urdherin nr.802/5, 

date 02.03.2010 eshte vendosur 

shfuqizimi nr.37, date 08.05.2009 I 

ZRKK Lezhe. Me relacinin 

3960 126 27.09.2007 Lezhe Lezhe Ndrec Ndokaj Zef Ndocaj 77 295 m2 are Manati , Lezhe V.75, date 20.03.2008 73 995 m2 300 m2 44 395 m2 16

V.673, date 24.06.2008 I AKKP 

eshte vendosur shfuqizimi i V.785, 

date 25.03.2008 dhene nga ZRKK 

Lezhe.

3961 686 17.10.2008 Lezhe Lezhe Hasan Ismailaja Mehdi Kadija 83 328 m2 trua dhe 359 672 m2 are
V.176, date 28.08.2009 dhe V.109, 

date 30.04.2008
395 000 m2 dhe 395 000 m2 600 2

vendimi nr.3302, date 11.03.2014 I 

gjykates se rrethit tirane ka 

vendosur rrezimin e kerkese 

paadise.

16

V.153, date 21.01.2013 I AKKP ka 

vendosur :Deklarimin e mungeses 

se informaconit administrativ. 

V.712, date 04.07.2008 eshte 

vendosur shfuqizimi i V.109, date 

3962 136 27.09.2007 Lezhe Lezhe Ali Man Sherri Besnik Kadija 11 870 m2 truall Lagjia Beselidhja 11/2, date 14.12.1995 621 m2 359 672 m2, 443 000 m2 16

Ka lidhje me d.64, date 18.03.1994. 

V.25, date 24.01.2008 I ZRKKP 

Lezhe eshte vfendosur moskthimi I 

siperfaqes prej 4 870 m2 truall

3963 161 28.09.2009 Lezhe Lezhe Esat Mlika Hamdi Mlika 77 dy are Ishull V.171, date 13.02.2008 77 dy  77 dy 16

3964 139 27.09.2007 Lezhe Lezhe Preng Vathi Preng Pjeter Vathi 5 dy truall Lac 16

Ka lidhje me dosjen nr.968, date 

02.09.2009. V.91, date 16.01.2008 

I ZRKK lezhe, ka vendosur kthimin 

e sip rej 5 dy truall. V.103, date 

30.04.2008 I ZRKK Lezhe, ka 

3965 39 26.04.2006 Lezhe Lezhe Mara Pashk Nika Prek Gjok Nika 544 dy pyll, livadh, kulote Kume
V.24, date 15.06.2007 dhe V.169, 

date 13.08.2008
544 dy dhe 544 000 m2 14 062 m2 16

Me v.669, date 24.08.2008 I AKKP 

eshte vendosur shfuqizimi  vendimit 

nr.76, date 27.06.1995. V.76/1, date 

24.02.1996. V.76/2, date 

04.03.1996 te ish ZRKKP Lezhe 

3966 47 25.06.2007 Lezhe Lezhe Latif Zymeri Daut Demerxhiu 75 000 m2 are V.93, date 16.01.2008 75 dy 399 525 m2 dhe 463 138 m2 75 dy

V.1012, date 12.07.2008. 

Shfuqizimi vendimi 93/2008 dhe 

V.771, date 31.02.2008 Mosnjohje 

te pronesise per sip. 75 000 m2

28

3967 41 03.05.2006 Lezhe Lezhe Ndue Mark Pjetri Pjeter Ndue Pjetri 40 500 m2

V.23, date 15.06.2007, V.264, date 

19.09.2007, V.78, date 11.01.2008. 

V.463, date 30.04.2008

28

V.23, date 15.06.2007 I ZRK lezhe, 

eshte vendosur Mosnjohja e 

pronesise mbi siperfaqe.V.264, date 

19.09.2007 I AKKP shfuqizimi I 

V.23, date 15.06.2007 dhe kthimi 

3968 49 22.05.2006 Lezhe Lezhe Gjok Malaj Luigj Malaj 15 dy truall
V.60/4, date 14.03.1996 dhe V.54, 

date 05.10.2007
5 000 m2 dhe 10 000 m2 28

V.60/1 , date 14.303.1996 I ZRKK 

ezhe eshte vendosur Kompensimi er 

sip.5000 m2 brenda prones se 

tij..V.54, date 05.10.2007 I ZRKK 

ka vendosur: Moskthimin e sip 15 

3969 38 21.04.2006 Lezhe Lezhe Gjok Zeka Matia Geg Matia 22.5 5 dy ograe
V.228, date 18.03.2003 dhe V.10, 

date 11.04.2007

4 369 m2, 16 131 m2 dhe 22.5 dy 

ogruje
28

V.263, date 19.09.2007 I AKKP 

eshte vendosur shfuqizimi I V.10, 

date 11.04.2007 I ZRK Lezhe, te 

mos njoh te drejten e pronesise per 

pronen 22.5 dy



3970 33 28.03.2006 Lezhe Lezhe Nikoll Gjoni Sergio Gjoni 10 dy are

V.114, date 21.05.2002, V.381, date 

18.10.2007 dhe V.393, date 

23.10.2007

10 dy 28

V.114, date 21.05.2002 I KKKP 

Lezhe, njohjen e siperfaqes 10 

dy.V.26, date 28.04.2006 I KVKKP 

Lezhe eshte vendosur kopensimi I 

sip 10 000 m2. V.381, date 

3971 11 18.03.2009 Lezhe Lezhe Ndoc Mashi Zef Mashi 11 250 m2 truall
V.181, date 21.11.1996 dhe V.11, 

date 18.03.2009
11 250 m2 me V.114/2002 7343 m2 me V.11/2009 28

Ka lidhje me D.367, date 

23.07.2008.Me reacionin nr.586/1, 

dte 21.04.2010 I AKK "Ushtrimin e 

te drejtes se iniciatives er 

shqyrtimin e V.181, date 

3972 37 13.04.2006 Lezhe Lezhe Mhill Prendi (Malci) Daver dhe Dritan Malci 15 812 truall  dhe 17 850 m2 pyll V.80, date 23.04.2008 3907 m2 me V.14/202 14 700 m2 dhe 15 812 m2

GJ.RR.GJ.KURBIN V.467-113 

DT.13.03.2017 VENDOSI 

MOSKOMPETENCE LENDORE// 

V.1094-182, dt 22.05.2018 

Gj.Rr.Kurbin (Kthim kerkesepadie).

28

Me relacionin nr.4072/5, date 

21.04.2010 AKK ka vendosur: 

Shfuqizimin e vendimi nr.80, date 

23.04.2008 te ZRKKP Lezhe, 

Kthimin e sip 3 150 m2, kom 17 

3973 490 02.06.2009 Lezhe Dod Syku Mark Syku
3,5378,814 m² toke bujq., 500 000 

m² pyll, livadh, kullote
V. 28, dt. 15.04.2009 4037814 m² 750 m² 831 013 m², 93561 m²

V. 1427, dt. 27.12.2011 Deklarimi I 

mungeses se juridiksionit per te 

shqyrtuar ankimin kunder v. 28, dt. 

15.04.2009

36 Lezhe

per sip. 2 537 814 toke 

bujq.komisioni eshte shprehur per 

moskthim dhe moskompensim, Kjo 

dosje ka lidhje me dosjen nr. 172, 

dt. 15.12.1995 dhe dosjen nr. 306, 

3974 73 27.01.2009 Lezhe Lezhe Halit Hoxha etj. Kujtim Shkreli etj. 1425000 m8 livadhe e kullote komuna Shengjin V. 34, dt. 14.12.1994 1.425 dy, 109 dy 406014 m² 2 000 m² 37 Lezhe

ka lidhje me dosjen nr., 90, dt. 

31.08.1996 dhe dosjen nr. 

1085/13,dt. 15.10.2008

3977 88 26.07.2010 Lezhe Lezhe Rrok Nikolla Mirash Nikoll 384,75 dy toke mali Shengjin
rrezim kerkese dhe mosnjohje e se 

dr. se preonesise 
794.44 dy V. 180, dt. 09.03.2011 37 Lezhe

3978 439 20.05.2009 Lezhe Lezhe Hamide Hasanaga Agim Çanku 30 dy truall V. 266, dt. 14.05.2000 30 dy 30 dy 35 Lezhe

3980 252 01.04.2009 Lezhe Kurbin Bib Bitri Ndue lleshaj 1 722 m² truall bashkia Milot
v.23.. , dt. 04.03.1994, V. 3, dt. 

7.9.2005
1189 m²,3000 m²

13 505 m² truall,  e cila zbritat nga 

masa e kompensimit te njohur me v. 

266, dt. 14. 05.2004

35

3982 487 06.08.2008 Lezhe Kurbin Rrok Pretashi Kol Pretashi
10 200 m² truall, 108 200 m² toke 

bujq.
V. 80, dt. 27.02.1995 23 375 1722 m² 9 220 m² _ _

3984 385 05.05.2009 Lezhe Lezhe Ndue Pjetruashi Vitore Pjetruashi V. 11, dt. 06.06.2001 25000 m² 5 000 m² 32

3990 464 25.05.2009 Lezhe Lezhe Pjeter Vata Gjek Vata
84 200 m² toke bujq., 51 102 m² 

truall, 151 000 m² toke bujqesore
fshati Zejmen V. 98, dt. 13.10.1995 66780 m² 33

3994 769 21.11.2008 Lezhe Lezhe
Mark Tom Kola dhe Preng Tom 

Kola 
Gjergj Gjokaj 150 dy truall V. 69, dt. 29.02.2008 22 909 m², 28 193 m² 95 749 m²

V. 619, dt. 6.6.2008, Shfuqizimin e 

v. 69, dt. 29.02.2008 dhe kthimin 

per rishqyrtim

39

3996 753 17.11.2010 Lezhe Mirdite Kisha Katolike Luigj Gjergji 19 050 m² toke bujq. Komuna Kthelle V. 259, dt. 15.09.1997 80 605 m²

V. 761, dt. 20.12.2012, Mbylle 

procedimi per kthimin/komp. E sip. 

19 050 m² truall, trajtuar me v. 259, 

dt.  15.09.2007

40
ka lidhje me dosjen nr. 274, dt. 

28.09.2007

3997 1044 13.09.2011 Lezhe Mirdite Kisha Katolike Luigj Gjergji 64 700 m² toke bujq. V. 265, dt. 19.09.1997 132 560 m² 80 605 m²

V. 765, dt. 20.12.2012, Mbyllje 

procedimi per kthimin e sip. 64 700 

m², te trajtuar me v. 265, dt. 

19.09.1997

40
ka lidhje me dosjen nr. 272, dt. 

28.09.2007

3998 461 25.05.2009 Lezhe Mark Marku Zef Zefi 91.9 dy truall, 125 dy toke bujq. V. 20, dt. 18.01.2008 132 560 m² 13 113 m²

V. 608, dt. 06.06.2008 Shfuqizimi I 

v. 20, dt. 18.01.2008 dhe kthimin 

per rishqyrtim

40

4000 487 02.06.2009 Lezhe Lezhe Rrok Nikolla Mirash Nikolla 12 000 m² truall, 18 000 m² pyll V.40, dt. 30.11.2001 12 000 m² 39 153 m² 12 000 m² 40

4005 123 1996 Lezhe Mirdite Gjin Mark Doda Gjin Mark Doda 2692 m2 are Bulshize Rubik v. 127 dt 12.04.1996 2692 m2 are Dosari 36 Lezhe
nuk ka vfj, ka te drejten e parablerjes 

per objektet

4006 48 1993 Lezhe Mirdite Anton Çup Doda Anton Qupi 39027 m2 Bulshize Rubik
v. 294 dt 08.06.1995 nj= 5000 m2, 

kom= 5000 m2, kom= 24027 m2 
Dosari 36 Lezhe ka kompernsim me toke ne bregdet

4007 251 01.08.2002 Lezhe Mirdite Gjok Ndue Kocli Dode Kocli 12000 m2 pyll Rubik v. 189 dt 06.09.2002 12000 m2 pyll Dosari 36 Lezhe

4008 166 25.07.2000 Lezhe Mirdite Frrok Preng Doci Frrok Preng Doci 7490 m2 livadh Fierze Rubik v. 305 dt 31.07.2000 7490 m2 livadh 12000 m2 pyll Dosari 36 Lezhe

4009 137 1996-1997 Lezhe Mirdite Ndue Zef Gega Gjon Ndue Karagjozi
35342 m2 toke bujqesore + 

pemtore
Rrasflik Rubik v. 258 dt 15.09.1997

35342 m2 toke bujqesore + 

pemtore
7490 m2 livadh Dosari 36 Lezhe

4010 134 1996 Lezhe Mirdite Prena Preng Ndoja Prena Preng Ndoja 4520 m2 toke bujqesore Mirdite v. 213 dt 27.12.1996 4520 m2 toke bujqesore
26365 m2  toke bujqesore + 

pemtore
4520 m2 toke bujqesore Dosari 36 Lezhe vendimi nuk ka harte, nuk ka vfj

4011 128 15.07.1997 Lezhe Mirdite Llesh Nikoll Dudi Llesh Nikoll Dudi 30500 m2 are + kullote Mirdite v. 247 dt 15.07.1997 30500 m2 are + kullote 6500 m2 are + kullote Dosari 36 Lezhe nuk ka vfj

4012 91 viti 1993-1997 Lezhe Mirdite Kisha Katolike Rubik Kisha Katolike Rubik 17952 m2 truall Mirdite v.185 dt 15.11.1996 17952 m2 truall 9252 m2 truall Dosari 36 Lezhe
ka te drejte parablerje 6120 m2 nuk 

ka vfj

4013 26 pa date Lezhe Miredite Ndue Bardhok Pergjetani Ndue Bardhok Pergjetani 77848 m2 toke Fushe Lumth;   rreshen V 182 date 30.10.1996 Nj=1710 m2;  Nj=77848 m2 2580 m2 truall Kom= 15938 m2; Kom=41930 m2 V 52 dt 08.02.1996
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4014 20 pa date Lezhe Rreshen Bardhok Hasi Bardhok Hasi 21420 m2 toke rreshen V 17 date 29.08.1994 21420 m2 10 dy dhe 8482 m2 V 385 date 13.09.1996
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

Kompensimi do te behet kur te dale 

cmimi I tokes bujqesore

4015 91 pa date Lezhe Miredite
Preng Mark Prenga dhe Gjon 

Mark Prenga

Preng Mark Prenga dhe Gjon Mark 

Prenga
11660 m2 toke bujqesore Nderfane V 135 date 03.05.1996

nje siperfaqe toke e tjetersuar ne 

truall
3060 m2

Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

njihet e drejta e parablerjes. 

Kompensimi te behet ne natyre ne 

zona turistike

4016 99 pa date Lezhe Miredite Mark Kocarri Preng Mark Kocarri 2900 m2 truall Rreshen; Miredite V 46 date 07.01.2002 4990 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
pa VFJ

4017 7 pa date Lezhe Miredite Zef Dod Maca Zef Dod Maca shtepi private Rreshen V 109 date 04.01.1996 2021 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

eshte vendosur ne baze te KKKP 

refuzimi I kerkeses per kompensim 

shtepie

4018 1 1993 Lezhe Miredite Gjergj Preng Kocarri Gjergj Preng gjini (Kocarri)
S= 7698 m2 truall;   S= 555 m2 

truall
Rreshen V 2 date 06.12.1993

194 m2 dhe 7806 m2 are; dhe 5000 

m2 livadh

V 731 dt 28.09.1993; V 317 dt 

22.06.1995; V 19 dt 28.01.1999

Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4019 1 1993 Lezhe Miredite V 2/A date 15.03.1993 7940 m2 7940 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4020 1 1993 Lezhe Miredite V 268 date 24.05.2004 822 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4021 1 1993 Lezhe Miredite V 2/1 date 15.03.1999 2718 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4022 27 11.12.1995 Lezhe Miredite Frok Llesh Reci Frok Llesh Reci 22780 m2 toke Fushe Lumth;   rreshen V 235 dt 21.01.1997 60780 m2 555 m2 10000m2 dhe 3045 m2
V 412 dt 07.10.1996;  V 114 dt 

06.07.1998

Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

Njihet e drejta e parablerjes dhe 

kompensimi behet ne natyre

4023 27 11.12.1995 Lezhe Miredite V 235/1 dt 26.01.2000 13845 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4024 47 1993 Lezhe Miredite
Mark Gjin Gjoka dhe Gjergj 

Preng Gjoka

Mark Gjin Gjoka dhe Gjergj Preng 

Gjoka
6500 m2 toke Rreshen V 10 dt 20.07.1994 6500 m2 37925 m2 6500 m2

Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4025 47 1993 Lezhe Miredite V 20/1 dt 15.11.1996 6500 m2 6500 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

4026 40 pa date Lezhe Rreshen Preng Geg jaku Preng Geg jaku 7500 m2 truall Fushe Lumth V 6 dt 23.03.1994 7500 m2 7500 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

4027 40 pa date Lezhe Rreshen V 6 dt 02.04.1999 6115 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4028 40 pa date Lezhe Rreshen V 246 dt 14.07.2003 1385 m2 6065 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4029 40 pa date Lezhe Rreshen V 6/1 dt 02.04.1999 50 m2 6115 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4030 19 pa date Lezhe Rreshen Dava Mark Pergjini Dava Mark Pergjini Rreshen V nr 12 date 20.07.1994 9760 m2 1385 m2 9760 m2
V 107 dt 23.02.1994;   V 404 dt 

11.08.1994

Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4031 21 pa date Lezhe Miredite Gjon dhe Mark Pergega Gjon dhe Mark Pergega 12000 m2 truall Rreshen V 47 date 13.12.1999 9000 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4032 21 pa date Lezhe Miredite V 47/1 date 13.12.1999 3000 m2 9600 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4033 21 pa date Lezhe Miredite V 47 date 10.08.1995 12000 m2 2400 m2 12000 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
Njihet e drejta e parablerjes

4034 28 pa date Lezhe Miredite Gjon Mark Preng Reci Gjon Mark Preng Reci 16400 m2 toke Fushe Lumth;   Rreshen V 236 date 21.01.1997 4681 m2   dhe 3488 m2 4281 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
Pa VFJ   dhe pa harte

4035 29 pa date Lezhe Rreshen Zef Preng Filopati Zef  Filopati 4800 m2 truall Rreshen V 14 date 20.07.1994 4800 m2 3488 m2   dhe   4000 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4036 22 1993 Lezhe Rreshen Marko Frrok Reci Marko Frrok Reci 2500 m2 Rreshen V 42 date 07.07.1995 2500 m2 1600 m2 2500 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
Pa VFJ   

4037 14 pa date Lezhe Rreshen Mark Gjok Kacorri Kol Gjok Kacorri S=7356 m2 truall Fushe Lumth;   Rreshen V 16 date 19.08.1994 2021 m2 2021 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4038 14 pa date Lezhe Rreshen V 16/1 date 21.01.1997
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

Njihet e drejta e parablerjes per 

siperfaqen 7356 m2

4039 14 pa date Lezhe Rreshen V 16/2 date 28.05.1999 7356 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4040 18 pa date Lezhe Rreshen Gjergj Zef Kocorri Gjergj Zef Kocorri
S= 75300 m2toke dhe S=600m2 

truall
Miredita;    Fushe Lumth

V 25 date 30.09.1994;   V 43 date 

13.07.1995
75300 m2 3506 m2

Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
Njihet e drejta e parablerjes 

4041 26 1995 Lezhe Rreshen Preng Zef Gjeta Preng Zef Gjeta 58450 m2 toke are; kullote; livadhe Rreshen V 38 date 04.05.1995 58450 m2 45450 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
pa VFJ

4042 6 pa date Lezhe Miredite Gjon Dod Meca Gjela Meca shtepi private Rreshen V 108 date 04.01.1996
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

refuzim I kerkeses per kompensim 

shtepie

4043 19 pa date Lezhe Miredite Zef Gjoni Marku Zef Gjoni Marku shtepi private Rreshen V 110 date 04.01.1995
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

refuzim te kerkeses per 

kompensimin e shtepise

4044 32 pa date Lezhe Miredite Nikoll Ruci Nikoll Ruci shtepi private Rreshen V 1102date 04.01.1996
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
refuzim te kerkeses per kompensim

4045 16 pa date Lezhe Rreshen Ndue Preng Kocarri Ndue Preng Kocarri 5000m2 toke Rreshen V 35 date 20.07.1994 11000 m2 5000 m2 dhe 6000 m2
V 404 dt 11.08.1994;    V 113 dt 

23.02.1994

Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

4046 3 pa date Lezhe Rreshen Preng Llesh Tusha Nikoll Tusha 9340 m2 toke bujqesore Fush Lumth V 7 date 20.07.1994 9340 m2 340 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

refuzim te kerkeses per njohje / 

kompensim shtepie

4047 6 1994 Lezhe Rreshen Geg Kola Mark Geg Kola 960 m2 truall Rreshen V 213 date 18.12.2002 5000 m2 7520 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
pa VFJ

4048 2//1 1993 Lezhe Miredite Gjet Dod Kolaj Gjet Dod Kolaj 8736 m2 truall Miredite,   Kolsh V 105 date 26.12.1995 8736 m2 960 m2 2892 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
pa VFJ

4049 4 1993 Lezhe Rreshen Ndue Preng Melushi Ndue Preng Melushi 92252 m2 toke Rreshen;    Fush Lumth V 44 date 20.07.1995 92252 m2 5844 m2 10 000 m2    dhe 17 133 m2

Vendimi nr.490, date 20.06.2012 I 

gjykates se rrethi lezhe ka vendosur 

pranimin e padise dhe plotesimin e 

vendimit 44/1995

Dosari            31             Lezhe            

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

4050 4 1993 Lezhe Rreshen V 313 date 18.05.2000 2600 m2 48 m2

4051 2 1993 Lezhe Rreshen Gjet Dod Kolaj Gjet Dod Kolaj 2400 m2 truall Rreshen V 3 date 06.12.1993 2400 m2 2552 m2 V 24 dt 20.01.1994
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4052 2 1993 Lezhe Rreshen V 3/1 date 22.11.1995 2400 m2 2000 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4053 2 1993 Lezhe Rreshen V 312 date 30.10.1998 2400 m2 2426 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar



4054 2 1993 Lezhe Rreshen V 3/2 date 30.10.1998 274 m2
Dosari            31             Lezhe            

Skanuar

4055 54 20.08.1996 Lezhe Kurbin Sejfulla Diva Qazim Diva 80 dy toke bujqesore Fushe mamurras V nr 195 date 17.09.2002 336 m2 V 3 dt 16.01.1997
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Mosnjohje pronesie per mungese te 

dokumentacionit

4056 20 05.02.1996 Lezhe Kurbin Baki Hasan Hasa Agim Ibrahim dhe Esat Hasa 75 dy toke bujqesore Zhej dhe Gjorem V nr 197 date 18.09.2002
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Mosnjohje pronesie per mungese te 

dokumentacionit

4057 21 pa date Lezhe Kurbin Xhemal Hasa Fadil Hasa 75 dy toke bujqesore Kurbin V nr 198 date 18.09.2002
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Mosnjohje pronesie per mungese te 

dokumentacionit

4058 6 pa date Lezhe Kurbin Dosje pa vendim komisioni
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

4059 23 pa date Lezhe Kurbin Mithet Shaban Belegu Mithet Shaban Belegu 48 dy truall Mamurras V nr 92 date 19.04.1995 48 dy
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar
vendim I shoqeruar me harte

4060 213 pa date Lezhe Kurbin Bajram Seldria Bajram Seldria 5 dy toke Mamurras V nr 21 date 13.01.1994 997 m2 5000m2
V 221 dt 09.06.1998   dhe V 363 dt 

02.12.1997

Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

4061 22 20.06.1996 Lezhe Kurbin Hajdar dhe Mehmet Kika Hajdar dhe Mehmet Kika 85.38 dy toke bujqesore Mamurras V nr 209 date 09.12.2002
V 785 dt 02.11.1995  dhe V 786 dt 

02.12.1996

Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Mosnjohje pronesie per mungese te 

dokumentacionit

4062 14 18.03.1996 Lezhe Kurbin Ali Lama Ali Lama 30 dy toke bujqesore Fushe Mamurras V nr 208 date 06.12.2002
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Mosnjohje pronesie per mungese te 

dokumentacionit

4063 13 28.02.1996 Lezhe Kurbin Qazim Lama Qazim Lama 45 dy toke bujqesore Mamurras V nr 207 date 04.12.2002
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Mosnjohje pronesie per mungese te 

dokumentacionit

4064 66 25.10.1993 Lezhe Lac, Kurbin Pashk Prend Shkorreti Prend Shkorreti 30 dy Lac V nr 201 date 20.09.2002
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Mosnjohje pronesie per mungese te 

dokumentacionit

4065 65 25.10.1993 Lezhe Kurbin Pal Shkorreti Pal Shkorreti 12 dy toke bujqesore dhe truall Lac V nr 202 date 30.09.2002
V 10 dt 15.01.1999 dhe V 727 dt 

14.05.1999

Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Mosnjohje pronesie per mungese te 

dokumentacionit

4066 194 pa date Lezhe Lezhe Gjeta Kepe Toma Gjeta Kepe Toma 91 000 m2 toke Mali I Shengjinit V nr 148 date 18.04.1996 4537 m2 V 66 date 13.02.1996
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar
Njihet e drejta e parablerjes

4067 122 07.09.1993 Lezhe Kurbin Sejfulla Diva Hamit Diva 100 dy toke bujqesore Fushe Mamurras V nr 196 date 17.09.2002 12500 m2 V 3 dt 06.01.1997
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Vendim negativ;   Mosnjohje 

pronesie

4068 94 12.02.1996 Lezhe Lezhe Shyqyri Sulejman Mlika Zija Mlika 84 dy Gryke e zeze V nr 194 date 17.09.2002
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Vendim negativ;   Mosnjohje 

pronesie

4069 36 14.12.1995 Lezhe Lezhe Haxhi Kasemi Muhamet Lezha 61 dy truall Lezhe V nr 193 date 16.09.2002
Dosari            50             Lezhe            

Skanuar

Mosnjohje pronesie per mungese te 

dokumentacionit

4070 18 06.04.1995 Lezhe Lezhe Komuiteti musliman Shaban Mlika 128 dy toke bujqesore Varash;   Mabe V nr 307 date 14.06.1999 128 dy 19 500 m2 128 dy V 646 dt 12.07.1994
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4071 42 30.01.1996 Lezhe Lezhe Muho Reci Muho Reci 58 dy Varash;  Lezha V nr 396 date 22.05.2000 58 dy 58 dy V 645 dt 07.11.1995
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4072 19 23.06.1995 Lezhe Lezhe Aelit Rizaj Aelit Rizaj 18.2 dy toke bujqesore Varash;  Lezha V nr 310 date 21.06.1999 18.2 dy V 855 dt 22.09.1994
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4073 46 16.01.1996 Lezhe Lezhe Zeqir Fejzo Fejzullah Hajdari 33.9 dy toke bujqesore Lezhe V nr 367 date 20.12..1999 Nj + 33.9 dy    Nj=49 rrenje ullinj 33.9 dy   dhe 49 ullinj V 158 dt 15.03.1995
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4074 136 20.09.1996 Lezhe Lezhe Mark Nikoll Gjini (Permandaj) Pjeter Permandaj 31 dy toke bujqesore Manati V nr 397 date 08.06.2000 22 dy V 710 dt 11.07.1996
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4075 154 17.01.1997 Lezhe Lezhe Ndrec Mark Gjini Gjin Ndrec Gjini 3500 truall Gryke Manati V nr 269date 18.01.1999 1608 m2 354 m2 V 853 dt 27.12.1996
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

Njihet e drejta e parablerjes per 

objektin vend roje

4076 234 06.03.1998 Lezhe Lezhe Kisha Katolike At Ottavio Vitale S= 39 000 m2    S=241.25 dy Gryke Manati V nr 264 date 02.12.1998 39000 m2 649 m2 V 52 dt 04.03.1998
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4077 234 06.03.1998 Lezhe Lezhe V nr 265 date 03.12.1998 245 dy 21900 m2
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4078 234 06.03.1998 Lezhe Lezhe V nr 267 date 08.12.1998 2000 m2
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar
Njihet e drejta e parablerjes

4079 116 30.09.1996 Lezhe Lezhe Gjin Lek Gjoni Aleksander Prenga 15 dy Manati V nr 442 date 17.02.2001 15 dy 3750 m2
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar
pa VFJ

4080 130 30.09.1996 Lezhe Lezhe Ndue Lazer Shtefni Ndue Lazer Shtefni 15 dy toke bujqesore Manati V nr 445 date 17.02.2001 15 dy
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar
pa VFJ

4081 109 30.09.1996 Lezhe Lezhe Murr Kol Kaleci Mark Sherniku 36 dy toke bujqesore Manati V nr 391 date 08.05.2000 32 dy 32 dy V 391 dt 22.11.1996
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4082 69 03.06.1996 Lezhe Lezhe Ruta Marka Gjergji Jak Mati Pjetri 77.5 dy toke bujqesore Kallmet V nr 437 date 07.02.2001 77.5 dy 59.1 dy
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar
pa paln vendosje

4083 235 17.04.1998 Lezhe Lezhe Lule Hil Marku Leonard Biba 61.5 toke bujqesore dhe truall Merqi;   Lezhe   V nr 245 date 28.09.1998 Nj= 3.8 dy ;   Nj=57.7 dy 3.8 dy    dhe 19 dy
V 163 dt 19.03.1996  dhe V 33 dt 

26.03.1998

Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4084 3 09.01.1995 Lezhe Lezhe Llesh Doda Ndue Doda (Marku) 72 370 toke bujqesore Merqi V nr 323 date 22.07.1999 72;370 dy V 772 dt 25.08.1994
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4085 209 02.07.1996 Lezhe Lezhe Rifat Muho Mahja Muharrem Jahja 35 dy toke bujqesore Lezhe V nr 298 date 13.05.1999 35 dy 35 dy V 802 dt 08.09.1994
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4086 12 pa date Lezhe Lezhe Rexhep Malla Ali Rexhep Malla 15000 m2 toke bujqesore Gryka e Zeze V nr 196 dt 14.10.1997 15000 m2
V 43 dt 24.01.1994  dhe V526 dt 

30.11.1993

Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4087 190 19.11.1997 Lezhe Lezhe Elez Murat Haxhia Shyqyri Elez Haxhia 44.881 dy toke bujqesore Gryka e Zeze V nr 333 dt  26.08.1999 44.881 dy 10 000m2 34,381 dy V 395 dt 05.07.1996
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4088 211 17.05.1996 Lezhe Lezhe Bish (Dervish) Fejzullahu Hysmet Fejzullahu 45 dy toke bujqesore Sheher Vanash V nr 343 dt  20.09.1999 6 dy
V 171 dt 25.03.1996  dhe V 371 dt 

25.03.1996

Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4089 182 10.07.1996 Lezhe Lezhe Gjon Preng Daku Teze Daku 11344 m2 toke bujqesore Verash V nr 314 dt  28.06.1999 11,344 m2 1210 m2

V 767 dt 29.12.1993  dhe V 347 dt 

14.06.1996  dhe V 589 dt 

13.10.1995

Dosari            20             Lezhe    

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

4090 26 14.08.1995 Lezhe Lezhe Pal Paldea Pal Paldea 23 dy toke bujqesore Manati V nr 238 dt  19.08.1998 23000 m2 10 134 m2 V 549 dt 09.06.1994
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4091 30 17.10.1995 Lezhe Lezhe Nik Pergjoka Pjeter Tosi 24 dy toke bujqesore Manati V nr 309 dt  17.06.1999 24 dy 24 dy V 199 dt 10.04.1995
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4092 57 10.05.1996 Lezhe Lezhe Pjeter Kol Marku Ndue Dini dhe Zef Menga 25 dy toke bujqesore Manati V nr 385 dt  13.03.2000 25 dy
V 11 dt 18.01.1996   dhe V 658 dt 

09.11.1995

Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4093 91 26.08.1996 Lezhe Lezhe Gjin Mark Paloka Pjeter Gjin Paloka 104 dy toke bujqesore Manati V nr 229 dt  11.07.1998 104 dy 73, 324 m2 V 436 dt 16.07.1996
Dosari            20             Lezhe    

Skanuar

4094 28 pa date Lezhe Miredite Ndue Lush Guri Ndue Lush Guri 10 000 m2 toke bujqesore Manati;    Rreshen V nr 186 dt  15.11.1996 5260 m2
Dosari            35             Lezhe    

Skanuar
pa VFJ

4095 69 pa date Lezhe Miredite Zef Llesh Fusha Pal Zef Fusha 62 000 m2 toke are; kullote; livadhe Lime; Miredite V nr 65 dt  11.11.1994 9430 m2 9430 m2
Dosari            35             Lezhe    

Skanuar
pa VFJ

4096 6 pa date Lezhe Miredite Pashk Nikoll Prendi Pashk Nikoll Prendi 10 500 m2 Rubik;   Miredite V nr 234 dt  17.01.1997 9376 m2
Dosari            35             Lezhe    

Skanuar

njihet e drejta e kompensimit ne 

natyre ne zona bregdetare

4097 65 28.03.1994 Lezhe Miredite Preng Dede Doci Preng Dede Doci 6900 m2 Feng;   Rubik V nr 241 dt  25.04.1997 17 000m2
Dosari            35             Lezhe    

Skanuar

njihet e drejta e parablerjes;     

kompensim ne troje ne zona 

bregdetare;    vendim pa 

planvendosje

4098 16 01.11.1993 Lezhe Miredite Prena Frrok Marku Ruta Frrok Prenga 2280 m2 toke bujqesore Bulqize V nr 48 dt  06.09.1994 2280 m2 2280 m2 V 486 dt 26.09.1995
Dosari            35             Lezhe    

Skanuar

4099 16 01.11.1993 Lezhe Miredite V nr 48/1 dt  01.04.1997
Dosari            35             Lezhe    

Skanuar

Anullim I Vendimit nr 48 dt 

06.09.1994

4100 204 16.04.1996 Lezhe Lezhe Preng Buci Pal Buci 2150 m2 truall Manati V nr 194 dt  30.09.1997 2150 m2 V 213 dt 20.10.1999
Dosari            22             Lezhe    

Skanuar

4101 231 08.09.1996 Lezhe Lezhe Prenge Dede Prenga Ndrec Prenga 7560 m2 truall Ungrej V nr 187 dt  13.01.1997 7560 m2 2150 m2 V 404 dt 09.07.1996
Dosari            22             Lezhe    

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

4102 251 1997 Lezhe Lezhe pa emer pa emer V 808 dt 13.12.1996
Dosari            22             Lezhe    

Skanuar
pa vendim komisioni

4103 224 1996 Lezhe Lezhe pa emer pa emer
Dosari            22             Lezhe    

Skanuar
pa vendim komisioni

4104 256 20.10.1998 Lezhe Lezhe Gjon Lek Bardhi Dila Bardhi 8200 m2 truall Kalur V nr 250 dt  21.10.1998 8200 m2 8200 m2
v 150 dt 10.07.1997   dhe V 88 dt 

18.08.1997

Dosari            22             Lezhe    

Skanuar
njihet e drejta e parablerjes

4105 176 18.01.1996 Lezhe Lezhe Shtjefen Kol Shtjefeni Ndrek Prendi 2160 m2 truall Kallmet V nr 244 dt  28.09.1998 2160 m2 2160 m2 V 342 dt 31.03.1994
Dosari            22             Lezhe    

Skanuar

4106 188 15.02.1996 Lezhe Lezhe Dad Lazer Pali Zef Ndue Pema 13 100 m2 Rroboshte V nr 125 dt  14.03.1996 2000 m2 V 3 dt 11.01.1996
Dosari            22             Lezhe    

Skanuar
njhet e drejta e parablerjes

4107 200 pa date Lezhe Lezhe Preng Frok Perndaj Pashk Perndaj 3178 m3 truall Manati V nr 166 dt  17.07.1996 3178 m2 2000 m2
V 57 dt 09.02.1996   dhe V 111 dt 

29.02.1996

Dosari            22             Lezhe    

Skanuar

4108 169 07.12.1995 Lezhe Lezhe Gjergj Pepa Llesh Ndue Teta 25 dy Gryke e zeze;   Lezhe V nr 225 dt  19.06.1998 Nj= 4246 m2     Nj= 20754 m2 2675 m2
V 508 dt 13.09.1995    dhe V 137 dt 

13.06.1997

Dosari            22             Lezhe    

Skanuar

6130 380 28.10.2008 Lezhe Lezhe Gjok Malci Zef Malci 49 dy truall 3469 Lezhe 359-380 Pa vendime
Ka vendim te meparshem komisioni, 

pa lidhje me pretendimin e ri

6131 379 27.10.2008 Lezhe Lezhe Nikoll Gjek Vata Gjek Uc Vata 305 dy toke bujqesore 3332 dhe 1812 Lezhe 359-380 Pa vendime

6132 381 30.10.2008 Lezhe Lezhe Dede Ndue Margjoni Petrit Marku
70 dy pyll/livadh + 10 dy toke 

bujqesore
1721 Lezhe 359-380 Pa vendime

6133 378 (25) 22.10.2008 Lezhe Lezhe Dede Shtjefni Avenir Nuredini 16 dy toke bujqesore 2886 Lezhe 359-380 Pa vendime Ka vendim te meparshem komisioni

6134 359 14.07.2008 Lezhe Lezhe Vasel Caku Ndue Caku
11864 m2 truall+291 dy toke 

bujqesore
3351 Lezhe 359-380 Pa vendime

Ka vendim te meparshem komisioni 

per truallin

6135 374 06.10.2008 Lezhe Lezhe Zef Vuka Zef dhe Luigj Vuka 851 m2 truall 8631 Lezhe 359-380 Pa vendime

Ka vendim te meparshem komisioni 

nr. 82/1 dt 13.01.1997 Keshilli 

Rrethit Lezhe

6136 369 01.09.2008 Lezhe Lezhe Ndue Ndrec Doku Gjin Doku 12 dy truall + 5 dy kullote 2180 Lezhe 359-380 Pa vendime

Ka vendim te meparshem komisioni 

nr. 135 dt 26.03.1996 Keshilli 

Rrethit Lezhe

6137 360 15.07.2008 Lezhe Lezhe Mark Preng Gjoka Mark Preng Gjoka 6340 m2 truall 3433 Lezhe 359-380 Pa vendime

6138 348 18.06.2008 Lezhe Lezhe Nafije Bardhica Rexhep Bardhica 90 m2 truall 8631 Lezhe 346-26 Pa vendime

6139 353 01.07.2008 Lezhe Lezhe Pal Ndue Marku Gjovalin Pal Marku 6560 m2 toke bujqesore 2737 Lezhe 346-26 Pa vendime



6140 356 03.07.2008 Lezhe Lezhe Pjeter Mashi Dode Mashi 239790 m2 toke bujqesore 1812 Lezhe 346-26 Pa vendime
Ka vendim te meparshem komisioni, 

pa lidhje me pretendimin e ri

6141 354 03.07.2008 Lezhe Lezhe Dode Gjetaj Nikoll Gjetaj 63 dy toke bujqesore 1875 Lezhe 346-26 Pa vendime
Ka vendim te meparshem komisioni, 

pa lidhje me pretendimin e ri

6142 350 23.06.2008 Lezhe Lezhe Pal Lufi Pal Lufi 39775 m2 toke bujqesore 1673 Lezhe 346-26 Pa vendime

6143 351 24.06.2008 Lezhe Lezhe Kole Leka Ndoc Leka 1105.7 m2 toke bujqesore 1096 Lezhe 346-26 Pa vendime

6144 352 30.06.2008 Lezhe Lezhe Luigj Miloti Ejell Miloti
18 dy truall+423.5 dy toke 

bujqeosre
1434 Lezhe 346-26 Pa vendime

6145 97 26.09.2007 Lezhe Lezhe Nikolin Gjeloshi Ndue Zef Gjeloshi 80 dy livadh/kullote 1873 Lezhe 94-194 Pa vendime

6146 96 26.09.2007 Lezhe Lezhe Ndue Gjonaj Pashk Gjonaj 35.5 dy truall 2365 Lezhe 94-194 Pa vendime

ka vendim te meparshem komisioni 

me nr. 171 dt 08.05.1997 te KKKP 

Rrethi Kurbin

6147 103 27.09.2007 Lezhe Lezhe Ibrahim Kupi Ramazan Kupi 98 m2 ndertese+ 35650 m2 truall 2693 Lezhe 94-194 Pa vendime

6148 115 27.09.2007 Lezhe Lezhe Pashko Gjon Kola Gjergj Deli 168 dy toke bujqesore 1987 Lezhe 94-194 Pa vendime

6149 142 27.09.2007 Lezhe Lezhe Hajdar Selim Ibro Gezi e Ramadan Fasllia 6431 m2 truall 1987 Lezhe 94-194 Pa vendime
ka vendim te meparshem komisioni 

me nr. 92/1 dt 11.09.1997

6150 194 28.09.2007 Lezhe Lezhe Nikolle Tuci Zef Mark Tuci 12800 m2 truall 2769 Lezhe 94-194 Pa vendime ka note transkripti

6151 328 09.06.2008 Lezhe Lezhe Nikoll Gjoka Preng Gjoka 52 dy toke bujqesore 3502
Lezhe 334-331-329-328-324-46 

Pa vendime

Kushtet e nenit 22, me vendimin 

nr.266 date 04.12.1998 I KKKP-

Rrethi Lezhe eshte njohur sip. 52 

dynym toke bujqesore. Vendimi nuk 

ka harte.

6152 46 21.06.2007 Lezhe Lezhe Vat Marash Ivanaj Rrok Vat Ivanaj
2286 m2 njohur me vendimin 20 dt 

10.08.2001 te KKKP Lezhe
Bashkia Lezhe Vendim nr.71 date 26.11.2007

Vendim nr.156 date 26.02.2008 

vendosur shfuqizimin e vendimit 

nr.71 date 26.11.2007 te ZRKKP-

Qarku Lezhe dhe kthimin per 

rishqyrtim ne qark.

Lezhe 334-331-329-328-324-46 

Pa vendime

Kushtet e nenit 22, me vendimin 

nr.120 date 10.08.2001 I KKKP-

Prefektura Lezhe eshte njohur sip. 

70.617 dynym toke bujqesore.

6153 334 11.06.2008 Lezhe Lezhe Nikoll Prec Ndoka Ded Ndoka
424 dy njohur me vendimin 151 dt 

01.07.2002 te KKKP Lezhe
Shenkoll 2 286 m2

Lezhe 334-331-329-328-324-46 

Pa vendime

Kushtet e nenit 22, me vendimin 

nr.151 date 01.07.2002 I KKKP-

Prefektura Lezhe eshte njohur sip. 

424 dynym toke bujqesore. Vendimi 

nuk ka harte.

6154 331 09.06.2008 Lezhe Lezhe Nikoll Mark Gjoni Sergjo Gjoni pa siperfaqe pa percaktuar
Lezhe 334-331-329-328-324-46 

Pa vendime

6155 329 09.06.2008 Lezhe Lezhe Ethem Asllani Xhymere Dedja 45 m2 truall Bashkia Lezhe
Lezhe 334-331-329-328-324-46 

Pa vendime

6156 326 09.06.2008 Lezhe Lezhe Gjergj Nikoll Kovaci (Gjini) Nikoll Gjergj Gjini
421.97 dy te njohur me vendimin nr. 

23 dt 28.08.2001 I KKKP Lezhe
Komuna Zejmen

Lezhe 334-331-329-328-324-46 

Pa vendime

Kushtet e nenit 22, me vendimin 

nr.23 date 28.08.2001 I KKKP-

Prefektura Lezhe eshte njohur sip. 

421.97 dynym . Vendimi nuk ka 

harte.

6157 389 26.11.2008 Lezha Lezha Ndrek Bardhok Pergjetani Ndrek Bardhok Pergjetani 74 400 m2 Rreshen Dosari Lezha pa vendime 389-391
(22)    Kerkon siperfaqen e njohur 

me v.182/1996 

6158 388 25.11.2008 Lezha Rubik Mark Ndue Marku Gjon Mark Marku 3 785 m2 truall  Rubik Dosari Lezha pa vendime 389-391

(22)   V. 154, date 09.08.1996, I 

eshte njohur per kompesim 14 780 

m2

6159 399 29.12.2008 Lezha Lezha Prek Prelashi Ndue Prelashi 338 dy are, 200 dy livadhe Gashish Dosari Lezha pa vendime 389-391 Dok kadastral

6160 396 19.12.2008 Lezha Kubin Ndue Molla Gjok Molla 4 550 m2 truall dhe 31 500 m32 are Milot Prozhme Dosari Lezha pa vendime 389-391

6161 391 02.12.2008 Lezha Lezha Gezim Kupi Hysen Kupi 15.3 dy are Dosari Lezha pa vendime 389-391

(22)    V.119, date 28.12.196 e 

ndryshuar me vendim gjykate kurbin 

86/2003 Njohje =15 200 m2, kthim 

= 1500 m2

6162 61 20.07.2006 Lezha Lezha Fran Tom Marku Dosari Lezha pa vendime 389-391 Eshte kthim per rishqyrtim

6163 276 28.09.2001 Lezha Reshen Llesh Preng Kacorri Liza Kacorri 425 m2 truall V.2/a, date 15.03.1999

Vendimi 265, date 23.03.2011 I 

gjykates se rrethi lezhe ka vendosur 

anullimin e pikes 2 te vendimit 2/a 

date 15.03.20199 duke ndare 

siperfaqet per tre ish pronaret. 

22

6164 264 04.07.2003 Lezha Lezha Gjok Lleshi Agustin Pashk Ndokaj, Mari Lleshi 11 215 m2 truall Lagjia nr. 2 Lac Dosari Lezha pa vendime 264-145

6165 59 Lezha Kurbin Arqipeshkevia e Dunes Tirane Don Garmelo La Rosa

202 084 m2, 40 715 m2, 63 300 

m2, 130 dy, 34 225 m2, 16 776 m2, 

34 225 m2, 16 775 m2, 2 04 dy, 23. 

5 m2, 

Dosari Lezha pa vendime 264-145

6166 125 Lezha Kurbin Hajdar Kika Petrit Kika 67.72 dy Mamurras Lac Dosari Lezha pa vendime 264-145

6167 224 Lezha Kurbin Pjeter Llesh Prenci Pjeter Llesh Prenci
Apartament, banese 20 dhoma, 10 

dhoma
Milot Kurbin Dosari Lezha pa vendime 264-145

6168 60 Lezha Kurbin Dod Kol Meta Gjon Meta 42. 725 dy are Fshati Gurres Dosari Lezha pa vendime 264-145

6169 219 Lezha Kurbin Nikoll Kola Pjeter Tom Kola 8 dy truall Milot  Dosari Lezha pa vendime 264-145

6170 225 Lezha Kurbin Mark Mirash (Vlaji) Gjoke Vloj 60.3 dy truall dhe are Gurres Dosari Lezha pa vendime 264-145

6171 12 Lezha Kurbin Gjon Marku Ded Gjon Marku 70 dy Lac, Kurbin Dosari Lezha pa vendime 264-145

6172 273 Lezha Kurbin Mehill Noka Mehill Noka 1 250 m2 truall Lac Dosari Lezha pa vendime 264-145

6173 120/1 Lezha Lezha Gjek Ejell Zefi Engjell Gjek Zefi Ujembledhesi, baxha e ushqimeve Fishte Dosari Lezha pa vendime 264-145

6174 182 11.02.1997 Lezha Lezha Kole Gjetja Pjeter Ivanaj 56 dy are Ishull Shengjin Dosari Lezha pa vendime 264-145

6175 264 21.07.1999 Lezha Lezha Mark Kepi Gjergj Mark Kepi 24 dy truall Spiten Dosari Lezha pa vendime 264-145

6176 246/1 Lezha Lezha Ndue Pjeter Ndoci Ndue Pjeter Ndoci 25.6 dy kullote verore Balldre Dosari Lezha pa vendime 264-145

6177 125/1 Lezha Lezha Preng Tom Toma (Gjokaj) Gjergj Gjoka 26.7 dy dhe 7.5 dy Lalm Lukuj Kolsh Dosari Lezha pa vendime 264-145

6178 96 Lezha Lezha Fran Toma Luigj Toma 33 dy Torovice Dosari Lezha pa vendime 264-145

6179 89 1996 Lezha Lezha Pal Gjet Leshi (Ndreca) Gjin Pal Ndreca 10 dy are Tresh Dosari Lezha pa vendime 264-145

6180 145 Lezha Lezha Pjeter Gjergj Leka Llesh Pjeter Gjergji
24 dy are, 3 dy pemisgte, 25 dy 

kullote, 20 dy pyje
Shengjin Dosari Lezha pa vendime 264-145

6181 201 28.09.2007 Le Mirdite Bardhok Mylyshi Bardhok Mylyshi 10 600 m² truall 3224 201 - 345 Le Pa vendime

Ne kushtet e N. 22, pretendon kthim 

te sip. Te njohura me v. 129, dt. 

12.04.1996, I cili I ka njohur sip. 15 

000 m² duke I kthyer 4 400 m² dhe 

kompensuar sip. 10 600 m².

6182 345 17.06.2008 Le Le Oso Selim Sokolaj Smail Sokolaj 324 074 m² livadh 2569 201 - 345 Lezhe Pa Vendime

6183 344 16.06.2008 Le Kurbin Pal Nikoll Mjeshtri Mare Mjeshtri 79 350 m² toke bujqesore 1890 201 - 345 Lezhe Pa Vendime

6184 343 13.06.2008 Le Le Shaban Milka Shaban Milka 192 m² truall Bashkia Lezhe 201 - 345 Lezhe Pa Vendime

6185 341 13.06.2008 Le Kurbin Ded Gjon Cali Gjergj Cali 243.3 dy toke bujqesore 1673 201 - 345 Lezhe Pa Vendime

6186 340 12.06.2008 Le Le Nikoll Ded Meshkaj Ded Meshkaj 65 800 m² pyll 1879 201 - 345 Lezhe Pa Vendime
pretendimi mbeshtetet vetem ne 

VFJ

6187 339 12.06.2008 Lezhe Kurbin Dile Tanushi Pashk Tanushi 50.4 dy toke bujqesore 3441 - 2365 201 - 345 Lezhe Pa Vendime

6188 338 10.06.2008 Lezhe Kurbin Mustafa Xhepa Osman Xhepa 28 dy truall, 32 dy toke bujqesore 2364, 1768 201 - 345 Lezhe Pa Vendime

6189 337 10.06.2008 Lezhe Lezhe Nikoll Gjini Gjonorin Gjini 13619 m² toke bujqesore 3641 201 - 345 Lezhe Pa Vendime

6190 336 11.06.2008 Lezhe Lezhe Ndue Pjeter Toma Marije Meta 15 000 m² toke bujqesore fshati Fishte 201 - 345 Lezhe Pa Vendime

ne kushtet e nenit 22, per kthimin e 

sip. Te njohura me vendimin nr. 241, 

t. 10.09.1998, I cili I njeh ish 

pronarit sip . 15 000 m² dhe nuk 

shprehet per kthim apo kompensim . 


